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Ahlsell är den ledande distributören i Norden av installations
produkter, verktyg och förnöden heter för byggbolag, installatörer, 
fastighets skötare, industri och kraftbolag samt offentlig sektor. 
De tre huvudmarknaderna Sverige, Norge och Finland står för 
cirka 97% av intäkterna. Ahlsell gör det enklare att vara proffs. 
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Det här är Ahlsell

Utveckling de senaste 15 åren
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Reviderad årsredovisning 

Ej granskad hållbarhetsredovisning /
Hållbarhetsrapport

Styrelsen och VDn i Ahlsell AB (publ), organisationsnummer 556882-8916, 
avger härmed årsredovisning för verksamhetsåret 2017 för moderbolaget 
och koncernen. Årsredovisningen består av förvaltningsberättelsen och de 
finansiella rapporterna jämte noter och kommentarer på sidorna 12–13, 17-29 
och 37–93. Den lagstadgade hållbarhetsrapporten enligt ÅRL ingår i årsredo-
visningen (sidorna 12–13 och 17–29). Koncernens resultat och balansräkning 
jämte moder bolagets resultat och balansräkning fastställs av årsstämman.

Omslaget visar hur säkert takarbete fungerar  
i praktiken. Fallskyddsutrustningen och fotot  
kommer från vår leverantör C2 Vertical Safety AB. 
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Omsättning (MSEK)

27484

Vinst och utdelning  
per aktie 1) SEK)

3,28/1,65

Antal artiklar

>1miljon

Justerad EBITA-marginal

8,8% 

Sverige Norge Finland Danmark Övrigt 3) Totalt 

Omsättning, MSEK 2) 18 087 5 349 3 201 382 465 27 484

– andel i % 65,8 19,5 11,6 1,4 1,7 100

Antal anställa 4) 3 127 1 044 576 90 232 5 094

Butiker 121 50 37 4 13 225

2) Extern nettoomsättning  
3) Estland, Polen och Ryssland 
4) Genomsnittligt antal anställda under året 

1)  Föreslagen utdelning motsvarar 50% utdelnings
andel av vinsten per aktie
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Året i korthet
Ett starkt resultat och en god förvärvstakt avslutar ett framgångsrikt 2017.  
Vi har aktivt arbetat med att stärka och bredda vårt produkt- och tjänsteerbjudande  
och investerat i våra försäljningskanaler; online, i butiksnätet samt i säljkåren. 

Q1
Bra start på året!  
Omsättningen ökade med 20% under 
kvartalet. Tillsammans svarade den orga-
niska tillväxten och genomförda förvärv 
för 12%. Fler arbetsdagar jämfört med 
föregående år, då påsken inföll under första 
kvartalet, bidrog till ökad omsättning med 
ytterligare 6 procentenheter. 

Samtliga huvudmarknader och produkt-
segment bidrog till tillväxten och för första 
gången på flera år noterades en samtidig 
positiv ekonomisk utveckling på våra 
huvudmarknader. 

EBITA-resultatet ökade med 33%, vil-
ket främst förklarades av ökade volymer.  

Vi skapar tydliga mervärden
Vi mötte framgångsrikt den starka efterfrå-
gan. Vårt One-Stop-Shop-erbjudande med 
flexibla leveranser och kompetent rådgiv-
ning uppskattades av kunderna. Flexibilite-
ten är särskilt värdefull vid hög aktivitet hos 
kunderna och i marknaden.

Q2
Kraftig tillväxt och  
fortsatt god lönsamhet 
Kraftig omsättningsökning i kvartalet 
förklarades främst av organisk tillväxt och 
genomförda förvärv. Tillsammans uppgick 
tillväxten för dessa till 12%. 

Resultatmässigt lyckades vi omvandla 
ökad omsättning till ett förbättrat resultat. 
Vi ökade omsättningen med 1,6 miljarder 
kronor jämfört med första halvåret 2016. 
Det innebar också en kraftigt ökad aktivitet 
i verksamheten. Det var ett styrkebesked 
att vi, samtidigt som vi genomförde bety-
dande satsningar i Norge och Finland, 
kunde öka justerad EBITA med 15% under 
första halvåret. 

Flera nya strategiska avtal 
Vårt fokus på breddat sortiment, fullsorti-
mentsbutiker och strategiska tillväxtinitia-
tiv i kombination med  förvärv gjorde oss 
mer attraktiva i marknaden. Den positiva 
utvecklingen visade sig genom flera nya 
avtal med nya strategiskt viktiga kunder.

¢ Justerad EBITA-marginal, % 
¢ Organisk tillväxt, % 

¢ EBITA-marginal, % 

¢ Net sales per quarter, BSEK
¢ Net sales RTM, BSEK
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Året i korthet
•  Nettoomsättningen ökade med 

12% till 27 484 MSEK (24 606)

•  Den organiska tillväxten upp
gick till 9% (7)

•  Elva förvärv genomfördes med 
en sammanlagd årsomsättning 
om cirka 780 MSEK

•  Därutöver tecknades avtal  
om två förvärv med en års
omsättning om sammanlagt 
cirka 675 MSEK

•  Justerad EBITA ökade 
med 13% och uppgick till 
2 405 MSEK (2 131), motsva
rande en justerad EBITAmargi
nal på 8,8% (8,7)

•  Styrelsen föreslår en utdelning 
för 2017 om 1,65 kronor per 
aktie. Det motsvarar 50% av 
resultatet per aktie.
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Q3
Starkt tredje kvartal med  
hög aktivitetsnivå
Den goda marknadsutvecklingen fortsatte 
under kvartalet, med särskilt god tillväxt 
under september. Den organiska tillväxten 
uppgick till 10% och påvisar inte bara en 
god marknadsutveckling, utan också att 
våra satsningar fallit väl ut. 

Vi växte i alla våra försäljningskanaler 
och noterade en fortsatt stark aktivitets-
nivå.

Vi lyckades uppnå en EBITA-marginal 
på 9,2% samtidigt som projektvolymerna 
utvecklades starkt, framförallt inom bygg 
och infrastruktur.

Ny rörhall på centrallagret i Hallsberg 
Investeringsarbetet i Hallsberg fortskred 
enligt plan och den 12 500 kvadratmeter 
stora rörhallen färdigställdes. Det innebär 
att vårt centrallager nu omfattar 80 000 
kvadratmeter under tak.

Q4
Ett starkt resultat och en god förvärvs
takt avslutar ett framgångsrikt år 
Jämfört med föregående år ökade omsätt-
ningen i kvartalet med 11% organiskt. 
EBITA-resultatet uppgick till 709 MSEK. 
Det motsvarar en ökning om 13% och en 
justerad EBITA-marginal på 9,3%. Förutom 
en god underliggande utveckling på samt-
liga huvudmarknader har vår strategi varit 
framgångsrik. Vi har ökat både vår omsätt-
ning och vår lönsamhet.

Starkt avslut på året vad gäller förvärv 
Under kvartalet slutförde vi åtta förvärv 
och tecknade avtal om att förvärva ytter-
ligare två verksamheter, varav det ena är 
Proffsmagasinet, en ledande e-handelsak-
tör. Både förvärv och digitala tjänster är 
viktiga delar i vår strategi för lönsam till-
växt. Redan idag är e-handel, som står för 
cirka 25% av omsättningen, en betydande 
och viktig försäljningskanal för oss.

Förvärv

Under helåret 2017 tecknades avtal om att 
förvärva 13 verksamheter med en beräk-
nad omsättning på drygt 1 450 MSEK.  
Vi genomförde förvärv på samtliga våra  
tre huvudmarknader.

Händelser efter årets slut

I januari 2018 slutfördes förvärven av 
Proffsmagasinet och Bekken & Strøm. 
Vidare har HMK i Västerås AB med en årlig 
omsättning om cirka 16 MSEK förvärvats.

Framtidsutsikter 2018

Vi går in i 2018 med ett flertal genom-
förda förvärv, vilket ger oss ett rejält 
omsättnings tillskott. Detta tillsammans 
med våra initiativ för stärkt organisk tillväxt 
ger goda möjligheter till fortsatt lönsam 
utveckling.
 
Sammantaget inför 2018 förväntar vi  
oss en god efterfrågan på våra produkter 
och tjänster.

Finansiell översikt  
och nyckeltal  2017 2016 2015

Nettoomsättning, MSEK  27 484     24 606     22 586    

Total tillväxt, %  12     9     4    Finansiellt mål, se sida 17  

Organisk tillväxt, %  9     7     3    

Rörelseresultat (EBIT), MSEK  2 043     1 719     1 505    

Resultat (EBITA), MSEK  2 394     2 058     1 837    

Justerad EBITA, MSEK  2 405     2 131     1 878    Finansiellt mål, se sida 17  

EBITAmarginal, % 8,7 8,4 8,1

Justerad EBITAmarginal, % 8,8 8,7 8,3

Resultat efter skatt, MSEK 1 428 342 70

Resultat per aktie, SEK 1) 3,28 1,11 0,21

Utdelning per aktie, SEK 2) 1,65 0,35 na Finansiellt mål, se sida 17  

Operativt kassaflöde / EBITDA 
(Cash conversion), % 78 90 92 Finansiellt mål, se sida 17  

Extern nettoskuld /  
Justerad EBITDA, ggr 2,6 3,3 3,9 Finansiellt mål, se sida 17  

1) Avser resultat per aktie före och efter utspädning
2) Styrelsens förslag, motsvarar 50% utdelningsandel av resultatet per aktie 

Under helåret 2017 tecknades avtal om att  
förvärva 13 verksamheter med en beräknad  
omsättning på drygt 1 450 MSEK.



6 Vd-ord Ahlsell Årsredovisning 2017

Ett mycket framgångsrikt år

Stark omsättningstillväxt
Framgångsrika strategiska initiativ, förvärv 
och goda marknadsförutsättningar gjorde 
att vi 2017 lyckades uppnå en total omsätt-
ningstillväxt på 12%. Av denna var 9% 
organisk. Det är jag mycket stolt över efter-
som det visar på att våra kunder uppskattar 
Ahlsell och att vi lyckas uppfylla vårt kund-
löfte; vi gör det enklare att vara proffs. 

Totalt uppgick vår omsättning till 27 484 
MSEK (24 606). Ett av våra finansiella mål 
är att växa snabbare än marknaden och vi 
uppskattar att vi vuxit cirka fem procenten-
heter snabbare än marknaden.

Framgångsrika initiativ 
Den generellt goda marknadsutvecklingen 
skapade en bra bas för god efterfrågan 
på våra produkter. Viktigast är dock hur vi 
givet de goda förutsättningarna lyckats 
möta våra kunders behov på bästa sätt. 
Vårt breda produktutbud i kombination 
med framgångsrika initiativ har slagit väl ut 
och vi har stärkt våra positioner ytterligare. 

 För att nämna några exempel;
•  Vidareutvecklingen av butiksnätet har 

lett till att vi lokalt kan erbjuda våra kun-
der alltfler produkter och tjänster. Det har 
uppskattats av kunderna och stärkt vår 
korsförsäljning.

•  Investeringar i e-handel har tagits emot 
väl av våra kunder vilket lett till att det 
nu är den försäljningskanal som växer 
snabbast.  

•  Kompetensutveckling inom ledarskap 
och sälj har lett starkare kundrelationer 
och ökad försäljningseffektivitet.

•  Tillsammans med våra leverantörer har vi 
lyckats lansera ännu fler hållbara produk-
ter till våra kunder.

•  Investeringen i centrallagret i Hallsberg 
har fortlöpt enligt plan och i oktober 
färdigställdes en ny rörhall på 12 500 
kvadratmeter. Det innebär att vårt cen-
trallager nu omfattar 80 000 kvadratme-
ter under tak.

till ett mycket attraktivt produktsegment. 
Med vår produktbredd kan vi erbjuda kun-
derna allt de behöver. 

Vidare ser vi att efterfrågan på säkerhet 
är ständigt ökande i marknaden. Detta 
leder mig in på ytterligare ett förvärv; 
Nordic Sprinkler. Efter att ha varit en 
mindre aktör inom sprinkler, har vi genom 
vårt förvärv stärkt vår position betydligt. 
Byggnormer och ökat säkerhetstänk leder 
till ökad efterfrågan inom brandskydd och 
sprinklers. 

Vi stärker vår digitala position 
Ytterligare ett förvärv som går helt i linje 
med vår digitala strategi är Proffsmaga-
sinet. Cirka 25% av Ahlsell koncernens 
försäljning sker via e-handel och Proffsma-
gasinet förstärker vår redan starka position. 
Det möjliggör att vi kan ta del av deras 
kompetens inom digitalisering, vilket ger 
oss förbättrade och nya sätt att möta pro-
fessionella kunder. Genom interna initiativ 
och "digitala förvärv" kan vi utveckla våra 
digitala tjänster och förbättra informations-
flödet, allt för att möta kundernas behov  
på bästa sätt.  

Framgång börjar med medarbetarna 
Kombinationen av engagerade och kom-
petenta medarbetare tillsammans med ett 
brett erbjudande gör att professionella kun-
der väljer Ahlsell som samarbetspartner. 

För att säkerställa att vi även framöver 
har engagerade medarbetare har vi under 
året utvecklat vår HR-arbete. Vi har foku-
serat på ledarskap, värdegrund, mångfald  
och successionsplanering. 

Hållbarhet i allt vi gör
I vår strategi för "One Ahlsell" (se sida 14)  
är hållbarhet en naturlig del. 

Under 2017 skrev vi under UN Global 
Compact och det är en självklarhet att vi på 
Ahlsell stödjer de globala målen för hållbar 
utveckling. Internt har vi identifierat fyra 
fokusområden (se sida 19) som är grunden 
i vår hållbarhetsstrategi. Under 2017 lades 
stort fokus på att definiera olika hållbarhets-
mål inom organisationen. Jag är övertygad 
om att det som mäts också blir gjort.  

Det är med stolthet och glädje jag tänker tillbaka på 2017. Ahlsell fyllde 140 år  
och det visade sig också bli det hittills mest framgångsrika året i vår historia.

Bättre förutsättningar för lönsam 
tillväxt i Norge och Finland 

I både Norge och Finland har omorganisa-
tioner genomförts under året. Segmenten 
jobbar nu enligt den framgångsrika Ahlsell-
modellen som med ett brett erbjudande 
och närhet till kund skapar goda förutsätt-
ningar för tillväxt. Det decentraliserade 
resultatansvaret i matrisstrukturen gör 
organisationerna mer alerta och ökat fokus 
på korsförsäljning möjliggör förbättrad 
lönsamhet. 

Ett starkt resultat 
Vi såg en stark tillväxt i alla huvudmarkna-
der, dvs. Sverige, Norge och Finland, och 
inom alla våra tre produktkategorier. Brut-
tomarginalen minskade dock något under 
året, delvis på grund av försäljningsmix 
mot produktkategorier med lägre brutto-
marginal och en stor andel projekt. Trots 
detta lyckades vi förbättra EBITA-resultatet 
samtidigt som vår rörelsekostnad som 
andel av försäljning minskade. Justerad 
EBITA uppgick till 2 405 MSEK (2 131),  
vilket motsvarar en ökning på 13%. 

Utdelning till aktieägarna
2017 var Ahlsells första hela år på börsen 
sedan noteringen i oktober 2016. Av resul-
tatet på 3,28 SEK per aktie har styrelsen 
föreslagit att 1,65 SEK delas ut. Det mot-
svarar hälften av resultatet per aktie och är 
i linje med vårt mål om en utdelningsandel 
på 40-60%. Sammanlagt innebär förslaget 
att 708 MSEK kommer att betalas ut till 
våra aktieägare i maj 2018.

Förvärv är en del av vårt DNA
Under 2017 var förvärvstakten hög. Vi 
tecknade avtal om att förvärva 13 verksam-
heter med en total omsättning på cirka 
1 450 miljoner kronor. 

Förvärven stärker både erbjudandet 
och närheten till kund. Redan idag är vi en 
betydande aktör, men vi har fortfarande 
många intressanta förvärv i vår pipeline. 

Flera förvärv genomfördes inom 
produktsegmentet ”Verktyg & Förnöden-
heter” och specifikt inom personlig 
skydds utrustning (PSU). Alla kunder behö-
ver arbetskläder och skydd, vilket gör PSU 
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Framtidsutsikter
Vi går in i 2018 med ett flertal genomförda 
förvärv, vilket ger oss ett rejält omsätt-
ningstillskott framöver. Detta tillsammans 
med våra initiativ för fortsatt organisk 
tillväxt ger goda möjligheter till lönsam 
utveckling. 

Vår breda exponering mot flera mark-
nadssegment med olika konjunkturmöns-
ter gör att vi står starka. Inom industri och 
infrastruktur ser jag en fortsatt positiv 
utveckling. Den för närvarande goda 
utvecklingen inom nybyggnation av bostä-
der förväntas dämpas något under året 
men vår exponering gentemot segmentet 
är begränsad. Historiskt har vår tyngd 
inom renoveringssegmentet haft en balan-
serande effekt, på både omsättning och 
resultat, vid tillfällen då nybyggnation mins-
kat. Min bedömning är att det inte kommer 
att vara annorlunda framöver. 

Sammantaget inför 2018 förväntar jag 
mig en god efterfrågan på våra produkter 
och tjänster.

Ett starkt Ahlsell 
För att säkerställa att vi även i framtiden, 
i en föränderlig värld, kommer att vara en 
naturlig del i våra kunders vardag, måste 
vi ständigt göra kundernas vardag enklare. 
Vi behöver finnas nära – inte bara lokalt 
genom butikerna eller genom våra säljare, 
utan där, där kunden helst vill nå oss. Det 
gäller oavsett om det är via nätet, över 
telefon, via e-mail eller på plats i deras 
verksamhet. Lyckas vi finnas där för våra 
kunder med pålitliga leveranser kommer 
Ahlsell att stå starkt även i framtiden. 

Stockholm i mars 2018

Johan Nilsson, VD och koncernchef

Johan Nilsson

2015 Johan blev styrelseledamot, koncernchef och VD för Ahlsell AB (publ). 

2008 Johan började på Ahlsell som Sverigechef. 

Tidigare positioner VD för IFÖ Sanitär och IDO samt sälj- och marknadsansvarig  
på Sanitec. 

Utbildning Civilekonomexamen från Lunds universitet och civilingenjörs examen  
från Lunds Tekniska Högskola. 

Född 1960

Initiativ för stärkt organisk tillväxt  
tillsammans med förvärv ger oss goda  
möjligheter till fortsatt lönsam utveckling. 
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Ahlsell gör det enklare att vara proffs
Ahlsell erbjuder marknadens bredaste produktsortiment inom VVS,  
El och Verktyg & Förnödenheter. Vi tillhandahåller över en miljon artiklar  
och kan därför tillgodose behoven hos kunder i många olika branscher. 

 För att säkerställa god tillgänglighet för 
våra kunder finns 190 000 av våra artiklar 
i lager, redo att levereras inom 24 timmar 
från beställning. I våra butiker har vi ett 
utvalt sortiment, med de mest omsatta 
artiklarna, för att möta våra kunders behov 
på bästa sätt.  

 Vi erbjuder produkter och tjänster till  
en fragmenterad och lojal kundbas på 
attraktiva marknader med långsiktiga tren-
der som över tid driver efterfrågan. 

 Vår marknadsledande position ger 
oss skalfördelar vid stora volymer och 
vår effektiva inköpsorganisation tar alltid 
hänsyn till kvalitet, effektivitet och håll-
barhet – allt för att ge kunden det bästa 
erbjudandet. 

 En decentraliserad organisation möjlig-
gör snabb anpassning till efterfrågan, både 
i upp- och nedgång, samt mellan olika pro-
dukt- och kundsegment. 

 Ahlsell har lågt kapitalbehov. Butiker, 
lager och kontor hyrs och alla transporter 
köps in av underleverantörer.

 Vi erbjuder våra kunder flera produkt-
kategorier. Bredden möjliggör ökad 
försäljning för befintliga leverantörer, ett 
bredare produktutbud för kunden och 
möjliggör en god lönsamhet för Ahlsell. 
Egna märkesvaror, bestående av noggrant 
utvalda produkter av god kvalitet, komplet-
terar sortimentet. 

VVS består huvudsakligen av installations-
material för uppvärmning, ventilation,  
och kyla samt vatten, sanitet och avlopp. 

EL omfattar kablar och installationsmate-
rial, belysning och tillbehör, produkter för  
automatisering, data, telefoni och säker-
het, och andra elektriska produkter, som  
till exempel mätinstrument.

VERKTYG & FÖRNÖDENHETER omfattar 
verktyg, maskiner, personlig skyddsutrust-
ning, byggprodukter och andra förnöden-
heter. 

PRODUKTSEGMENT AHLSELL HAR NORDENS BREDASTE PRODUKTSORTIMENT 

FRAMGÅNGSRIK AFFÄRSMODELL

OMNIKANALMODELL FÖR VÅRA KUNDER 

Över 100 obemannade  
on-site-lösningar

225  
butiker  

3 700  
säljare

Nordens största  
onlinebutik för B2B 

Web- 
butik

>100 000  
aktiva kunder 

One-Stop-Shop

Inköp, Lager  
& Leverans

> 3 000  
leverantörer 
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Tack vare det breda produktutbudet 
har Ahlsell en hög utnyttjandegrad i 
transporten till kund. Det innebär färre 
leveranser till kund, vilket är både hållbart 
och sparar tid vid lossning. Vidare arbetar 
Ahlsell aktivt med säker transport, vilket 
borgar för en trygg resa både för människor 
och de produkter som kunden beställt.

Vi finns alltid nära kunden. Vi har allt 
kunden behöver och vi nås genom flera 
försäljningskanaler. På telefon, e-post, 
webb, i bemannad eller obemannad butik 
samt genom personliga möten. Våra säl-
jare jobbar aktivt med att finna lösningar 
för våra kunder. Dessutom har vi den 
största e-handelsplattformen för installatö-
rer i Norden. 

Utöver produkter erbjuder vi tjänster 
som underlättar och sparar tid för kunden. 
Allt i från ”runners” som packar upp inkom-
mande leveranser, till tillfälliga butiker hos 
kund med automatisk påfyllning. Därtill 
kommer ett antal kringtjänster som till 
exempel försäkringar, säkerhetsutbild-
ningar och logotyptryck på arbetskläder.

Ahlsell är en trygg handelspartner som 
levererar rätt produkter, i rätt mängd, i rätt 
tid. Kunden bestämmer själv leveranssätt. 
Kommer beställningen in till Ahlsell innan 
klockan 18 levereras beställningen nästa 
morgon, oavsett var i Norden kunden vill 
ha sina produkter. Vi levererar självklart på 
GPS-koordinater till avlägsna platser också. 

Våra butiker är en central mötesplats 
för kunderna där de snabbt får hjälp att 
finna rätt lösningar i både planerade och 
oväntade situationer. Butikerna har ett 
lokalt anpassat sortiment och är belägna 
på lättillgängliga industri- eller handelsom-
råden. Utöver vanliga butiker har vi också 
on-site- lösningar och "pop-up-butiker". 

Bredden på vårt utbud möjliggör för 
våra kunder att blir mer effektiva i sitt 
arbete eftersom de kan spara tid vid inköp, 
lossning och administration. Vi vägleder 
kunden mot ett energieffektivt val genom 
produktmärkning, handböcker med mera. 
Dessutom sparar kunden pengar genom 
konkurrenskraftiga priser och skalfördelar 
vid inköp inom sitt kärnsortiment. 

FÖR KUNDEN AHLSELL HAR ÖVER 100 000 AKTIVA KUNDER

Ahlsell är marknadsledande i Norden 
och ger leverantören kostnadseffektiv 
tillgång till en lojal kundbas på en geo-
grafiskt stor marknad med utmanande 
distributions vägar. Marknaden drivs av 
långsiktiga trender som talar för god efter-
frågan över tid, till exempel urbanisering 
och befolkningstillväxt. 

Omnikanalmodellen som Ahlsell erbjuder 
inkluderar en väl utvecklad e-handelsplatt-
form och 225 butiker. Det gör att leveran-
törens produkter alltid finns nära kunden. 
Våra cirka  3 700 kompetenta säljare utgör 
Nordens största säljstyrka mot proffs. 

Ahlsells ständiga förbättringstänk leder 
till ”gratis innovation” för leverantören 
inom produkter, hållbarhet och tjänster. 
Vår skala gör att vi kan garantera tillräckliga 
volymer vid tillfällen då leverantören måste 
investera för att lyckas möta efterfrågan på 
till exempel miljövänliga produkter.

FÖR LEVERANTÖREN  AHLSELL HAR ÖVER 3 000 AKTIVA LEVERANTÖRER
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Installation
45%

Infrastruktur
16%

Bygg 9%

Industri 20%

Övrigt 10%

VVS
46%

Verktyg och
Förnödenheter

25%

El 29%

Installation
45%

Infrastructure
16%

Construction 9%

Industry 20%

Other 10%

HVAC & 
plumbing
46%

Tools &
Supplies

25%

Electrical
29%

  Huvudkontor    Centrallager

Marknadsöversikt och Ahlsells position 

Produktsegment

Kundsegment

Antal  
invånare,  
miljoner

Yta,  
tusen 

km²

Antal  
Ahlsell- 
butiker 

Ahlsells  
marknads- 

position 

Sverige 10,0 450 121 1-2

Norge 5,3 324 50 2-4

Finland 5,5 338 37 3-5

Danmark 5,7 43 4 –

Övrigt
Polen, Estland, Ryssland – – 13 –

Ahlsell är marknadsledande inom distribution av installationsprodukter, 
verktyg och förnödenheter till professionella kunder i Norden. Ahlsells 
huvudsakliga verksamhet bedrivs i Sverige, Norge och Finland som 
tillsammans svarar för 97% av koncernens omsättning. 

Marknadsstorlek 
Ahlsell erbjuder leverantörer kostnadsef-
fektiv tillgång till en geografiskt utmanande 
marknad. Stora ytor, kuperad terräng, 
långa kustremsor och många sjöar innebär 
en utmanande logistik. 

Kundbasen är fragmenterad och pro-
dukterna säljs till kunder inom installation, 
industri, infrastruktur, bygg med flera. 

I en analys som genomfördes i sam-
band med börsnoteringen uppskattades 
Ahlsells totala adresserbara marknad i 
de tre huvudmarknaderna till att omfatta 
cirka 160 miljarder kronor (2015).  Givet vår 
breda nordiska närvaro i kombination med 
ett ständigt växande produkterbjudande 
och mot allt fler kundkategorier är nuva-

rande marknad sannolikt betydligt större 
än så. Vår marknadsandel uppskattades 
då till 20% av den nordiska marknaden för 
professionella kunder. 

Distributörernas viktiga roll 
I den nordiska regionen representerar 
distributörer cirka 70% av den totala mark-
naden. Direktförsäljning och försäljning 
till företag aktiva inom ”gör-det-själv” står 
för resterande 30%. Dessa procenttal har 
varit stabila sedan 2011, vilket understryker 
att distributörerna har en stark ställning i 
värdekedjan. 

Leverantörernas förhandlingsstyrka i 
förhållande till distributörsledet varierar 
beroende på bland annat styrkan hos deras 
varumärke, marknadsandel och närvaro i 
marknaden. Det finns flera typer av dist-
ributörer i marknaden; stora specialister 
som endast fokuserar på ett produktseg-
ment, små specialistgrossister med lokal 
säljstyrka och multi-specialister – såsom 
Ahlsell. Ahlsell erbjuder kunderna en unik 
bredd inom tre produktsegment.  

Konkurrenter 
Ahlsells konkurrenter är i regel speciali-
serade inom ett visst produktsegment. 
Inom VVS är våra huvudkonkurrenter Dahl 
(St Gobain) och Onninen (Kesko). Inom El 

kommer konkurrensen främst från mul-
tinationella företag som Rexel, Sonepar 
och Solar vars lokala försäljningsorganisa-
tioner utgör våra huvudkonkurrenter i alla 
tre länder, även om deras relativa styrka 
varierar. I Finland och Norge är Onninen 
också starka inom El. Inom produktseg-
mentet Verktyg & Förnödenheter är Tools 
(Momentum Group) och Würth återkom-
mande konkurrenter.   

Ahlsells konkurrensfördel  
på marknaden 

Vi på Ahlsell erbjuder kunden möjligheten 
till ”en order, en leverans och en faktura”. 
De flesta av våra kunder handlar återkom-
mande från mer än ett produktsegment, 
vilket påvisar att produktbredden är av 
betydelse för våra kunder. Tillgänglighet 
och storlek är en avgörande konkurrensför-
del på distributionsmarknaden. 

Vi har skalfördelar inom försäljning, 
inköp, logistik, butiker, IT och allmänna 
omkostnader vilket skapar goda för-
utsättningar för ett konkurrenskraftigt 
erbjudande och god lönsamhet. Kon-
kurrensfördelen visar sig till exempel i 
butiksnätet där Ahlsell, tack vare vårt multi-
segment-erbjudande, kan driva lönsamma 
butiker på mindre orter. 
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Under
liggande  

drivkrafter  
för  

marknads
tillväxt

Marknads-
exponering

Totalt 
av nettoomsättningen

15%
av nettoomsättningen

15%
av nettoomsättningen

35%
av nettoomsättningen

20%
av nettoomsättningen

15%
av nettoomsättningen

•  Befolknings-
tillväxt

• Ränteläge
• Antal bostäder
• Huspriser
•  Antal nybygg-

nationer

•  Vakansgraden
•  Antal fastig-

heter och total 
yta

•  Antal bostäder
•  Regleringar och 

subventioner
•  Genomsnittlig 

fastighetsålder
•  Ombyggnation 

och nyinredning

•  Fastighets-
beståndets 
genomsnittliga 
ålder

•  Förnyelse av 
hyreskontrakt 

Privat

Nybyggnation

Bygg Industri Infrastruktur

Kommersiell Privat

Renovering

Kommersiell

•  Industri-
produktion

•  Industri -
investeringar

Industriell 
produktion

•  Befolknings-
tillväxt

• Urbanisering
•  Ålder på  

befintlig  
infrastruktur 

•  Politiska  
initiativ

Anläggning 
Infrastruktur

Ahlsells lojala kundbas 
Kundbasen är stor och fragmenterad. Även 
relativt stora kunder hanterar i många fall 
sina inköp på ett decentraliserat sätt. De 
flesta kunder tenderar att göra inköp från 
flera produktkategorier, ofta i små kvanti-
teter, vilket gör distributörens roll särskilt 
viktig. Vårt kunderbjudande lämpar sig 
för både små och stora kunder. Små- och 
medelstora företag (SME) motsvarar cirka 
45% av vår omsättning och våra tio största 
kunder representerar cirka 6% av totalen. 
Resterande volym genereras av stora kun-
der inom installation, industri, fastighets-
förvaltning samt bygg- och tjänsterelaterad 
verksamhet. 

För SME-kunder är snabb leverans, 
kvalitet på utbudet och servicen, en social 
inköpsmiljö och pris viktiga drivkrafter för 
inköpsbeslutet. Att tillgodose dessa krite-
rier kräver bredd och djup i sortimentet, 
lokal närvaro samt professionell och erfa-
ren personal. SME-kunder lägger vanligtvis 
60-70% av sina inköp hos sin huvuddistri-
butör och endast var femte kund har bytt 
huvuddistributör under de senaste fem 
åren, vilket talar för lojala kunder. 

Installation – omfattar bland annat 
installatörer inom VVS, El och ventilation. 
De handlar i huvudsak produkter från pro-
duktsegmenten VVS och El. Kunderna i 
omfattar allt från mindre lokala företag till 
multinationella installatörer. Installatörerna 
är vanligtvis multisegmentsköpare.

Industri – är kunder som är aktiva i en 
mängd olika branscher vilket innefattar, 
men inte är begränsat till, tillverkning. Vad 
gäller storleken på kunder, består segmen-
tet av allt från mindre lokala företag till mul-
tinationella bolag. För stora industrikunder 
utgör Ahlsells produkter normalt en mindre 
andel av de totala inköpen, där vi konsoli-
derar inköp av en mängd produkter i små 
kvantiteter. Kunderna är vanligtvis multi-
segmentsköpare, även om deras inköp 
främst görs i produktsegmentet Verktyg 
och Förnödenheter.

Bygg – omfattar både stora byggfö-
retag och mindre byggfirmor. De större 
kunderna arbetar ofta med underleveran-
törer i installationsstadiet. Kunderna köper 
främst produkter från segmentet Verktyg 
& Förnödenheter men är vanligtvis flerseg-
mentsköpare.

Infrastruktur – omfattar statliga, kommu-
nala och privata kunder som är involverade 
i stora projekt, som till exempel "Förbifart 
Stockholm" , elnätsupprustning och fiber-
kabelinstallation. Dessa kunder inhandlar 
främst produkter från VVS- och Elsegmen-
ten, men är även multisegmentsköpare.

Övrigt – Några exempel är fastighetsför-
valtning, städbolag och lantbruksverksam-
het. Expansion till nya kundsegment och 
kundundersegment, både organiskt och 
genom förvärv, utgör en viktig del för ytterli-
gare tillväxt.

Ahlsells marknadsexponering  
och förväntad tillväxt 

Historiskt har marknaden haft en tillväxttakt 
om 1-2 procentenheter utöver BNP-tillväx-
ten. Ahlsells tillväxtmål är att växa 2-3 pro-
centenheter snabbare än marknaden. 

För att förstå drivkraften bakom efterfrå-
gan på Ahlsells produkter och tjänster är det 
viktigt att se förbi kundsegmenten och ta 
fasta på till vilken typ av projekt produkterna 
används. I tabellen nedan visas Ahlsells 
exponering gentemot olika marknads-
segment.

Marknad 11Ahlsell Årsredovisning 2017
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Värdeskapande strategi
I detta kapitel beskriver vi hur Ahlsell tar fasta på långsiktiga trender för att säkerställa värdeskapande 
för alla intressenter även i framtiden. Vi börjar med drivkrafterna, vilka resurser vi tar i anspråk och hur vi 
tänker hållbarhet i allt vi gör. Vi forsätter sedan med våra mål innan vi går in i våra fyra strategiska delar; 
Kundnöjdhet, Medarbetarengagemang, Förbättring och Lönsam tillväxt. Slutligen ger vi exempel på 
genomförda initiativ under året och återkopplar till våra finansiella mål.  

Leverantörsrelationer 
Vi har en god affärsrelation med 
cirka 11 000 leverantörer. Av dessa 
gör vi betydande inköp från cirka    
3 000 stycken. Våra tio största 
leverantörer står för cirka 24% av 
våra inköp. 
 
Kundrelationer 
Vi har fler än 100 000 aktiva kun-
der. Det innebär att de handlar hos 
oss flera gånger i veckan. Våra tio 
största kunder står för cirka 6% av 
vår omsättning. 

Medarbetarrelationer   
Vi har cirka 5 500 engagerade 
medarbetare. I genomsnitt arbetar 
våra medarbetare hos oss i cirka 
tio år. 

Ahlsells verksamhet   
Vi har marknadens bredaste pro-
duktutbud och tre effektiva cen-
trallager. Vår omnikanalmodell gör 
att vi alltid finns nära kunden; via 
vår online-butik, våra 225 fysiska 
butiker och våra övriga försäljnings-
kanaler. 

Egen energianvändning 
I vår verksamhet har vi under året 
använt 42 688 GWh. I huvudsak 
är det våra centrallager och butiker 
som förbrukar energin och elen. 

Finansiellt kapital   
Vi har drygt 15 000 aktieägare som 
investerat i bolaget. Utöver eget 
kapital lånar Ahlsell 8,0 miljarder 
SEK från långivare. 

DRIVKRAFTER

RESURSER

Urbanisering   
Allt fler människor flyttar till städer och fler bostä-
der, kontor, sjukhus, skolor och annan infrastruktur 
måste byggas. Ahlsell möter utvecklingen genom 
att exempelvis stärka närvaron i tillväxtregioner 
samt utveckla sortiment och leveransmetoder som 
möter marknadens behov.

Hållbarhets- och miljökrav   
Samhället och våra kunder ställer allt högre krav på 
hållbart företagande och mer hållbara produkter. 
Ahlsell ser utvecklingen inom hållbarhet som både 
en självklarhet och en affärsmöjlighet. Ahlsell ska 
vara ledande i branschen både avseende ett håll-
bart erbjudande och eget miljöavtryck.

Outsourcing   
Samhället blir alltmer specialiserat och företag fokuserar 
i ökad utsträckning på sin kärnverksamhet. Detta gäller 
även våra kunder som vill ha effektiva lösningar för inköp, 
lagerhållning, rådgivning, leveranser, betalning och admi-
nistration. Vi jobbar ständigt med att tillföra mervärden i 
kunderbjudandet för att skapa en bättre arbetssituation 
och totalekonomi för kunden.

Teknikutveckling och digitalisering   
Ny teknologi och digitalisering påverkar vår verk-
samhet. Kundernas inköpsmönster förändras och 
automation bidrar till ökad produktivitet i våra lager. 
Mängden tekniska installationer i byggnader ökar 
och uppkopplade produkter driver utvecklingen 
ytterligare. Vi deltar aktivt i teknikutvecklingen som 
ger oss nya verktyg för effektivisering och utveck-
ling av kunderbjudandet.
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ÖVERGRIPANDE MÅL

Ahlsells mål är att kontinuerligt bidra till att stärka våra kunders konkurrenskraft och att 
vara en attraktiv partner till våra leverantörer. Vi ska ständigt utveckla vårt erbjudande 
för att möta våra kunders behov och överträffa deras förväntningar. Vi ska uppnå 
lönsam tillväxt genom en kombination av organisk och förvärvad tillväxt samt via ope-
rationella förbättringar. Vårt mål är att vara den ledande distributören inom respektive 
produktsegment på våra huvudmarknader.

Ahlsells värdeskapande strategi 13

Affärsidé 
Att erbjuda effektiv handel med instal-
lationsprodukter, verktyg och förnöd-
enheter för professionella användare.

Kundlöfte 
Vi gör det enklare att vara proffs.

Hållbarhet i allt vi gör 
För oss är hållbarhet allt från nöjda 
kunder, leverantörer och medarbe-
tare, lönsam tillväxt och värdeska-
pande för våra intressenter till en 
verksamhet som över tid är hållbar - 
ekonomiskt, miljömässigt och socialt.  

Finansiella mål 
Våra finansiella mål omfattar tillväxt, 
lönsamhet, stabila kassaflöden, finan-
siell ställning och utdelning. Vårt mål 
är att växa snabbare än marknaden 
genom strategiska tillväxtinitiativ, för-
värv och ökad effektivitet.

Värderingar 

ANSVAR

ÖPPENHET

ENKELHET
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Ledstjärnan i vår strategi är "One Ahlsell" som syftar till en gemensam 
företagskultur och effektiv organisation. Vår strategi för One Ahlsell består 
av fyra delar – Ahlsellmodellen, Ahlsell Way, Förbättring och Lönsam till-
växt. ”Hållbarhet i allt vi gör” är en naturlig del i vår verksamhet. 

AHLSELLMODELLEN 
I fler än 140 år har vi arbetat efter en och 
samma grundläggande affärsmodell för 
kundnöjdhet. Vi kallar den för Ahlsellmodel-
len. Våra fyra grundläggande framgångs-
faktorer som bidrar till kundnöjdhet är:

Skala - Stark marknadsposition och stora 
volymer ger skalfördelar inom inköp, för-
säljning, logistik och affärsstöd. Skala är 
också en nyckelfaktor för en lönsam dist-
ributionsverksamhet. Stora volymer gör 
även Ahlsell mer attraktivt för leverantörer. 

Bredd - Ett brett sortiment och erbjudande 
sänker kundernas totalkostnad och ökar 
kundlojaliteten. Kompetens och djup i 
varje sortiment erbjuds genom en effektiv 
matrisorganisation. Samtidigt möjliggör 
bredden också en lönsam korsförsäljning 
och kostnadssynergier för Ahlsell.

Lokal närvaro - Lokal närvaro möjliggör 
nära kundrelationer och exponerar varu-
märket. Butiker tillhandahåller snabba och 
flexibla leveranser. Att kunderna enkelt kan 
handla via flera olika kanaler är en viktig 
konkurrensfördel och uppskattas särskilt 
av små och medelstora kunder samt av 
multisegmentsköpare. 

Affärsstöd - Ett effektivt affärsstöd är en 
grundläggande förutsättning för Ahlsells 
erbjudande. Affärsstödet inkluderar en 
inköpsorganisation, en decentraliserad 
säljkår, specialistkompetens, effektiva 
logistik- och distributionskanaler samt en 
stabil och integrerad IT-plattform.

AHLSELL WAY
Ahlsell Way handlar om att skapa med-
arbetarengagemang. Det är essentiellt 
för vår framgång. Strategin inkluderar vår 
värdegrund, vårt sätt att se på ledarskap, 
vår uppförandekod och hur vi arbetar i vår 
organisation. 

Vår värdegrund finns med i allt vi gör. Den 
beskriver hur vi arbetar och hur vi förhåller 
oss till kunder, leverantörer, samhället och 
inte minst: till varandra. 

Ledarskap och medarbetarskap i Ahlsells 
kultur definieras av ett starkt affärsman-
naskap och en entreprenörsanda. Egna 
initiativ och individuell utveckling är en 
förutsättning och målet är att alla medarbe-
tare ska känna ett högt engagemang.

Uppförandekoden hjälper oss att bedriva 
verksamheten på ett etiskt, socialt och mil-
jömässigt hållbart sätt. Vi förväntar oss att 
alla inom organisationen följer koden, och 
vi ställer samma krav på våra leverantörer. 

Ahlsell eftersträvar en marknadsorien-
terad och decentraliserad organisation 
med fokus på kundnytta, lönsamhet och 
entreprenörskap. Koncerngemensamma 
principer och modeller sätter ramar för 
uppföljning, styrning och utveckling av 
affären. 

FÖRBÄTTRING 
Vi är en decentraliserad och lärande orga-
nisation, vilket ger oss möjlighet att snabbt 
möta eventuella förändringar i efterfrågan 
och kundbehov. 

Strävan efter kontinuerlig utveckling 
och förbättring är en viktig förutsättning för 
långsiktig framgång. Förbättringen handlar 
dels om strategisk planering och uppfölj-
ning och dels om att vi ständigt tar fasta på 
förbättringsmöjligheter. Genom samarbete 
inom organisationen kan vi accelerera för-
bättringar. 

LÖNSAM TILLVÄXT 
Att växa snabbare än marknaden kräver 
innovation, kreativitet och extra insatser i 
form av stora och små strategiska initiativ 
för att nå befintliga och nya kunder. Ahlsell 
arbetar proaktivt för att utveckla nya affärer 
med befintliga och nya kunder, vilket är ett 
viktigt bidrag för att stärka den organiska 
tillväxten. 

Genom stora och små förvärv stärker 
Ahlsell löpande sin marknadsposition. 
Förvärv kan ske såväl på befintliga mark-
nader inom etablerade produktkategorier, 
som inom närliggande nischer, där det 
finns tydliga synergier. Förvärven tillför 
ökad produktbredd, nya kundsegment och 
marknader, samt ny kompetens och nya 
medarbetare. 

Ahlsell har stor erfarenhet av att iden-
tifiera, förvärva och integrera företag. 
Integrationsvinsterna är betydande genom 
samordning av inköp, logistik, administra-
tion och försäljning. 

Läs mer om vår förvärvsstrategi på 
nästa sida. 

ONE AHLSELL 
Ledstjärnan i vår strategi är "One Ahlsell". 
Det handlar om att skapa en företagskultur 
som utifrån en gemensam värdegrund 
utvecklar ett gott ledarskap, tydliga proces-
ser samt en kundorienterad och effektiv 
organisation där människor trivs.

FÖRBÄTTRING 

AHLSELLMODELLEN AHLSELL WAY

LÖNSAM TILLVÄXT

ONE  
AHLSELL

HÅLLBARHET I ALLT VI GÖR

Strategi i fyra delar 
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Förvärv har en central roll i uppfyllandet 
av vår tillväxtstrategi. Genom förvärv har 
vi historiskt lyckats leverera betydande 
kostnadssynergier samtidigt som vi vuxit 
i takt med, eller snabbare än, marknaden. 

Förvärv är en viktig del i vår strategi 

Förvärven har bidragit till att vi kunnat 
stärka vår konkurrenskraft, bredda vårt pro-
duktutbud och öka vår närvaro på utvalda 
marknader. Den ökade närvaron har resul-
terat i förbättrad service till våra kunder och 

bidragit till att öka både vår omsättning och 
lönsamhet. Nedan finns en kondenserad 
illustration som visar vår förvärvsmodell 
och hur vi realiserar synergier. 

Efter synergier 
Marginaler i linje med koncernens  

~3–4x EV/EBITA

•  Etablera kontakt  
med förvärvsobjekt

• Tydlig förvärvsprofil
• Prisdisciplin

Genomsnittsförvärvet 

~4–5% EBITA-marginal

~7–8 x EV/EBITA värdering

Område för synergier Timing

Nästan 
omedelbart

Ökad korsförsäljning

3-6 månaderMinskat rörelsekapital

~3 månader

3-6 månader

Effektivare inköp  
och skalfördelar

Minskade kostnader i  
administration och logistik

Etablera ny  
geografisk  

närvaro

E
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Existerande 
geografier

Hög

N
ya

 
p
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d

u
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er

Nya 
geografier

Låg

Inte ett  
fokusområde

Stärka  
existerande  

position

Addera nya  
produktsortiment

Vi har en väldefinierad förvärvsmodell... ... och god erfarenhet av realiserade synergier
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Det underlättar för våra kunder att finna allt 
de behöver hos oss. Vi har därför stärkt vår 
position inom skyddskläder genom förvärv 
under året. Vi ser att vi fyller en viktig funk-
tion genom att tillhandahålla skyddskläder 
i en värld där arbetshälsa och skydd blir allt 
viktigare. 

Vi har ökat vår bredd och skala mot kund 
genom fler fullsortimentsbutiker. Under året 
har vi moderniserat eller öppnat sammanlagt 
32 butiker. Våra butiker är viktiga varumär-
kesbärare och vi har aktivt arbetat för att öka 
våra säljares proaktivitet och servicegrad mot 
kund. 

Vår produktbredd är vår styrka. De flesta av 
våra kunder handlar från fler än ett produkt-
segment men vi arbetar ständigt med att öka 
korsförsäljningen och därigenom få fler av våra 
kunder att handla mer av det de behöver hos 
oss. 

Ahlsellmodellen Ahlsellmodellen Ahlsellmodellen

Våra medarbetares engagemang och hur vi 
kommunicerar med varandra är centralt. Där-
för har vi haft workshops om våra värdeord 
- Ansvar, Enkelhet och Öppenhet - och hur 
de stödjer oss i sättet att arbeta tillsammans, 
både internt och externt, diskuterats flitigt i 
organisationen under året. 

Vi har under året stärkt vår marknadsposi-
tion genom aktiv bearbetning av attraktiva 
kundsegment som exempelvis fastighetsför-
valtning, kraftverksindustri, havsbruk samt 
anläggning och infrastruktur. Dessa kunder 
har höga krav på leverans och uppskattar vår 
lokala närvaro och vår produktbredd.  

Ahlsell Way

Under 2017 har fler än 500 medarbetare gått 
den interaktiva dialogutbildningen "The Code".  
Gruppspelet lär ut uppförandekoden genom 
verkliga dilemman som kan uppstå i arbetet. 
Alla medarbetare i Sverige ska ha genomfört 
spelet under 2018. 

Ahlsell Way Lönsam tillväxt 

En hög aktivitet på förvärvssidan har lett till 
flera intressanta förvärv. Under året teckna-
des avtal om att förvärva 13 verksamheter 
med en sammanlagd årsomsättning på cirka 
1 450 MSEK.

En viktig del i vår närhet till kund är e-handel, 
som står för cirka 25% av omsättningen. För 
att bli ännu bättre på att möta våra kunders 
digitala behov har vi förbättrat försäljningska-
nalen ytterligare och förvärvat Proffsmagasi-
net; en ledande nordisk e-handelsverksamhet 
inom verktyg och förnödenheter.

Den finska verksamheten omstrukturerades 
under året, vilket bland annat omfattade 
lednings- och personalförändringar samt 
övergång till en matrisorganisation för ökad 
samordning och lägre kostnader. Den nya 
organisationen har ett tydligare fokus på 
resultat och lönsamhet.  

Lönsam tillväxt Lönsam tillväxt Förbättring

Ett decentraliserat ansvar i kombination 
med benchmarking ger resultat. Hög- och 
lågpresterare har jämförts vilket lett till både 
driv, transparens och faktiska förbättringsak-
tiviteter. 

Vi har gjort ett omfattande arbete med att 
sätta hållbarhetsmål för hela organisationen. 
Varje marknad, division, funktion och bolag 
har egna relevanta mål. 

Hållbarhet handlar inte bara om produkter, 
utan även tjänster. Vi har utökat vårt utbud av 
produkter och tjänster som gör det enklare, 
och mer hållbart att vara proffs. Till exempel 
hur man arbetar säkert på höga höjder. 

Förbättring Hållbarhet i allt vi gör Hållbarhet i allt vi gör

Exempel på strategiska initiativ 2017
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UTDELNINGS-
POLICY

FÖRSÄLJNINGS-
TILLVÄXT

JUSTERAD  
EBITA-MARGINAL

KASSAFLÖDE SKULDSÄTTNING 

Mål: Betala en utdelning 
som motsvarar 40-60% 
av nettovinsten.  
 
Utdelningen ska ta förvärv, 
företagets finansiella 
ställning, kassaflöde och 
framtida tillväxtmöjligheter 
i beaktande.

Utfall 2017

Ahlsells styrelse föreslår 
en utdelning om 1,65 SEK 
per aktie. Eftersom Ahlsell 
noterades hösten 2016 är 
detta den första helårsut-
delningen till aktieägarna.  

Mål: Uppnå en omsätt-
ningstillväxt mellan 2-3 
procentenheter över mark-
nadstillväxten genom en 
kombination av organisk 
tillväxt och förvärv.

Utfall 2017

Ahlsell överträffade målet. 
Nettoomsättningen ökade 
med 12%, vilket är 5 
procentenheter över den 
uppskattade genomsnitt-
liga marknadstillväxten för 
perioden. 

Mål: Kontinuerlig ökning 
av den justerade  
EBITA-marginalen.

Utfall 2017

Ahlsell mötte målet.  
Den justerade EBITA- 
marginalen uppgick till 
8,8%, vilket är 0,1 procent-
enheter bättre än 2016.

Mål: Att över tid ha en 
genomsnittlig kassagene-
rering (cash conversion 
rate) om cirka 90%.  
 
Cash conversion rate: 
Operativt kassaflöde/
EBITDA 

Utfall 2017

En stark tillväxt och ett 
förstärkt fokus på leveran-
skapacitet till kund ökade 
lagervärdena under det 
sista halvåret vilket gjorde 
att Ahlsells kassagenere-
ring uppgick till 78%.

Mål: Nettoskuld/justerad 
EBITDA ska uppgå till 
2,0–3,0.  
 
Kapitalstrukturen ska säker-
ställa en en solid finansiell 
ställning och samtidigt möj-
liggöra strategiska initiativ.  

Utfall 2017

Tack vare en starkt kassa-
genererande verksamhet 
har Ahlsell lyckats att 
sänka nettoskuldsätt-
ningen, trots flera förvärv. 
Nettoskulden uppgick per 
balansdagen till 2,6 gånger 
justerad EBITDA. 

Mål och måluppföljning 

201720162015

9

4
3

12

¢ Ahlsell, %
¢ Marknaden, %

201720162015

0,21

1,65

¢ Utdelning per aktie, SEK
¢ Vinst per aktie
¢ Utdelning i % av vinst per aktie

201720162015

8,78,3 8,8

¢ Justerad EBITA-marginal, %
¢ Ebita-marginal, %

201720162015

9092

78

¢ Operativt kassaflöde/
 EBITDA, %
¢ Mål, %

201720162015

3,3

3,9

2,6

¢ Skuldsättningsgrad, ggr
¢ Mål, min. 2 ggr
¢ Mål, max. 3 ggr

3,28

1,11

0,35

8,48,1
8,4
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Hållbarhetsmål inom våra fokusområden 
Inom ramen för våra fyra fokusområden har vi en mängd olika hållbarhetsmål som följs upp internt i organisationen.  
Nedan är ett urval av dessa mål. Målen antogs under 2017 och gäller på fyra års sikt. Nedanstående beräkningar  
är genomförda för våra tre huvudmarknader, vilka motsvarar 97% av vår omsättning.

Mål 2017 Mål 2017 Mål 2017 Mål 2017

God frisknär-
varo 96%

(2016: 96%)

Minst 10  
nya hållbara 
och miljö-
anpassade 
produkter 
och tjänster 
erbjuds våra 
kunder per år.

>10
(2016: >10)

Alla1) våra 
leverantörer 
uppfyller vår 
Uppförande-
kod.2) 

48%
(2016: 33%) 

20%
minskning av 
vårt CO2-av-
tryck.  

1,42
(2016: 1,49)

Vi är stolta över att ha en frisknär-
varo på 96% hos våra medarbetare 
i våra tre huvudmarknader. Det 
motsvarar cirka 9,5 dagars frånvaro 
på grund av sjukdom (av 251). 

Det innebär att våra medarbetare 
hade lika god närvaro 2017 som de 
hade 2016.

Hållbarhet handlar om samarbete. 
Därför involverar vi våra leverantö-
rer i flera innovationsprojekt. 

Produkterna vi säljer ska vara 
säkra, reducera mängden avfall 
och bidra till minskade utsläpp av 
växthusgaser.

1)  Leverantörer från vilka vi gör inköp  
av varor till försäljning till slutkund 
och från vilka vi köper för mer än 
150 000 SEK/år. (Det motsvarar 
98,85% av inköpt värde.) 

2)  Detta mål omfattar både att leveran-
tören skrivit på, samt att vi gjort 
bedömningen att leverantören också 
uppfyller våra krav. 

Vi mäter vårt koldioxidavtryck i ton 
koldioxidekvivalenter per nettoom-
sättning i miljoner svenska kronor. 

I absoluta tal hade vi ett avtryck 
från egen verksamhet och god-
stransporter om 37 877 ton koldi-
oxidekvivalenter under 2017.

Hälsa  
och säkerhet

Innovation 
och samarbete

Ansvarsfulla 
inköp

Minska 
miljöpåverkan
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Värdeskapande för alla intressenter 

Prioriteringar för våra intressenter 
Vi har en löpande dialog med våra intres-
senter och har därför identifierat att vi bör 
prioritera: 
•  Lönsam tillväxt för koncernen
•  Ansvarsfulla inköp 
•  Friska och engagerade medarbetare 

som vidareutvecklas 
•  Hållbara produkter och tjänster som har 

hög kvalitet och säkerhet
•  Minskad miljöpåverkan av transporter 

Goda och långsiktiga relationer med våra 
leverantörer är grunden i det vi gör. Vi 
har därför kontinuerliga utvecklingsmöten, 
uppföljningar och revisioner som gör att vi 
utvecklar våra produktflöden, sortiment 
och förbättrar vårt samarbete. Vi organise-
rar också gemensamma kunddagar med 
leverantörer och branschorganisationer, 
som gynnar både leverantörer, kunder och 
Ahlsell i ett långsiktigt och bra samarbete. 

Våra medarbetares kompetens och trivsel 
är viktigt för oss och medarbetarsamtal 
genomförs årligen. Vi är måna om att 
våra medarbetare agerar i enlighet med 
vår gemensamma värdegrund och upp-
förandekod. Genom interaktiva gruppöv-
ningar, som till exempel ”The Code”, se 
sida 27, säkerställer vi att alla är välinfor-

Ständigt pågående intressentdialoger

merade. I vissa delar av organisationen, till 
exempel på vårt centrallager i Hallsberg, 
arbetar vi med ”Ständiga Förbättringar”. 
Läs mer på sida 25. 

Att göra det enklare för våra kunder att 
vara proffs är vårt viktigaste uppdrag. Det 
börjar med att varje kund har en ansvarig 
säljare som möter kundens behov på bästa 
sätt. Den ansvariga säljaren, i vissa fall 
även en så kallad Key Account Manager 
(KAM), samlar flera kunders olika behov för 
att se om vi kan hitta en gemensam och 
förbättrad lösning – ofta inom hållbarhet 
och effektivitet. Våra löpande anbuds- och 
avtalsdiskussioner ger oss information om 
vad vi kan göra bättre och vad kundens 
behov är. Vi genomför också löpande 
enkäter, intervjuer och revisioner. Skulle en 
kund inte vara nöjd är även säljsupport vid 
reklamation en värdefull dialog med kund. 

Ahlsell är ett börsnoterat bolag och har 
både aktieägare och finans iärer. Under 
2017 genomfördes ett hundratal inves-
terar- och analytikermöten. Under året 
genomfördes också flera butiksbesök med 
investerare och centrallagret i Hallsberg 
besöktes två gånger. Relationen och dia-
logen med ägarna är viktig för Ahlsell och 
präglas av en god tillgänglighet vid frågor. 

Även om 2017 var ett mycket framgångsrikt år för Ahlsell har vi skapat värde  
för våra intressenter betydligt längre än så. Under vår 140-åriga historia har vi  
haft en god utveckling som skapat värden för alla intressenter.   

Leverantörer Medarbetare Kunder Samhälle
Aktieägare 

och finansiärer
Organisation

Årsstämman som hölls i maj är ytterligare 
ett exempel på hur vi möter våra ägare 
och deras frågor. Till hösten 2018 planeras 
även en kapitalmarknadsdag. 

Ahlsell har cirka 5 500 medarbetare och 
vi skapar mervärde i flera av de samhällen 
där vi verkar. Utöver löner, arbetsgivarav-
gifter och skatt lägger vi också stort värde 
på ett gott samarbete med kommuner i de 
orter där vi är etablerade. 

Övriga organisationer som är relevanta 
för Ahlsell är branschorganisationer där vi 
tar ett aktivt ansvar för att driva på bran-
schen i en hållbar riktning. Det är en del 
av en löpande omvärldsanalys i vilken vi 
också ständigt bevakar nya lagar och för-
ordningar. 

En organisation  
som ligger Ahlsell  
varmt om hjärtat är  
Barncancerfonden  
för vilken vi är stolt huvudsponsor. Under 
2017 inleddes ett samarbete där fram-
tagandet och försäljningen av 150 000 
LED-reflexer inbringar pengar till kampen 
mot barn cancer. Dessutom kan reflexerna 
också skydda och rädda liv i trafiken. 

Leverantörer
av varor
Kostnad 

sålda varor
19 110

Leverantörer
av tjänster
t ex lokaler, 
resor m.m

3 176

Medarbetare
Löner och 
förmåner
2 556

Organisationer
Välgörande 

ändamål och 
avgifter

6

Aktieägare
Återinvesterat 
värde i Ahlsell 1)

720

Finansiärer
Ränta till
långivare

196

Aktieägare
Utdelning till
aktieägare 1)

708 Samhälle
Skatter och 
arbetsgivar-

avgifter
1 012 27 484

MSEK

1)  Styrelsens förslag till årsstämman.



Hållbarhet i allt vi gör 19Ahlsell Årsredovisning 2017

Hållbarhet i allt vi gör

Ahlsells hållbarhetsvision är att vara branschledande inom hållbarhet  
och ta ett tydligt ekonomiskt, socialt och miljömässigt ansvar

Om Ahlsells hållbarhetsarbete 
Vårt hållbarhetsarbete baseras till stor del 
på vår Uppförandekod som beskriver hur 
vi ska agera och de krav vi ställer på oss 
själva och på våra leverantörer. Den finns 
för alla att läsa på vår hemsida. 

Vår uppförandekod bygger på FNs  
Global Compact, FNs allmänna förkla-
ring om de mänskliga rättigheterna och 
tillhörande FN-konventioner, ILOs kärn-
konventioner och OECDs riktlinjer för inter-
nationella företag. Genom vår medverkan 
i FNs Global Compact åtar vi oss att följa 
de tio principerna inom mänskliga rättig-
heter, arbetsrätt, miljö och antikorruption. 

Styrdokument
Vi har ett flertal styrdokument (policyer och 
riktlinjer). De syftar till att vägleda verksam-
heten, stödja ett effektivt arbetssätt och 
genom löpande uppföljning minska identi-
fierade risker inom verksamheten. Till 
exempel inom miljö, hållbarhet och etik. 

Några exempel på policyer, vilka fast-
ställs årligen av styrelsen, är - utöver Upp-
förandekoden - Inköpspolicy, Insiderpolicy, 
Kommunikationspolicy, Finanspolicy och 
Peoplepolicy. 

Riktlinjerna är detaljerade styrdoku-
ment som koncernledningen beslutar. De 
om fattar till exempel arbetsmiljö, anställ-

das medverkan i sociala medier, missbruks-
frågor, befogenhets- och attestinstruktion 
med flera. 

Hållbarhetsstrategi 
Vår hållbarhetsstrategi, som antogs 2017 
och som gäller för fyra år framåt, bygger på 
en väsentlighetsanalys av Ahlsells risker, 
möjligheter och miljöaspekter samt dialogen 
med våra intressenter. Våra fokusområden 
(se nedan) är utgångspunkten till vår håll-
barhetsstrategi. Uppföljning är kritiskt och 
vi säkerställer ständigt att de olika målen är 
fortsatt relevanta. Är de inte det, justeras 
målen utifrån ny kunskap och analys.

Vi ser det som en självklarhet att stödja 
FNs globala mål för hållbar utveckling. 
Utifrån vår plats i värdekedjan har vi valt 
att fokusera på mål där vår verksamhet har 
störst påverkan och där vi kan göra störst 
positiv skillnad (se grönt ovan). 

Baserat på de FN-mål vi valt, har vi 
identifierat vad vi kallar för våra fokusom-
råden som är grunden i vår hållbarhets-
strategi. Våra fokusområden är: Hälsa och 
säkerhet, Innovation och samarbete, 
Ansvarsfulla inköp och Minska miljö-
påverkan. 

Våra fokusområden omfattar hela kon-
cernen. I organisationen är hållbarhetsmå-
len nedbrutna till delmål, både interna och 
externa, koncernövergripande och lokala. 
Varje funktion äger ansvaret för sina mål, 
vilket innebär att divisioner, inköp och logis-
tik i vissa fall kan ha olika mål. 

Våra fokusområden 

Ahlsell i värdekedjan och var vi kan göra störst positiv skillnad

AhlsellLeverantörLeverantör Ahlsell Ahlsell Leverantör Kund Kund

Råmaterial

1. Säkerställa att leverantörer 
följer kraven i Uppförande-
koden som lagefterlevnad, 
mänskliga rättigheter och 
goda arbetsförhållanden

2. Ökat fokus på ämnen och 
material som innebär en hög 
risk i värdekedjan

Prioriterat

1. Uppföljning av leverantörer 
av produkter av läder, textil 
och med elektronik

2. Säkerställa spårbarhet på 
riskmaterial som konflikt-
mineraler, palmolja och 
utfasningsämnen från både 
leverantörer av egna 
varumärken samt från våra 
huvudleverantörer av 
aktuella sortiment

Aktiviteter 2017

Lagerhållning & butiker Utgående transport Användare/Installatör ÅteranvändandeFörsäljning & 
marknadsföring

Produktion & 
inkommande transport

Inköp, produkt-
utveckling & innovation

Prioriterat
1. Säkerställa att leverantörer 
följer kraven i Uppförande-
koden som lagefterlevnad, 
mänskliga rättigheter och 
goda arbetsförhållanden

2. Kontinuerlig dialog och 
samarbeten för att gemen-
samt bidra till en mer hållbar 
produktion och konsumtion

Aktiviteter 2017
1. Lanserat produkter med 
ökat kvalitet- säkerhet- och 
miljövärde

2. Bedömningar och 
uppföljning av leverantör-
ernas miljö, kvalitet och 
hållbarhetsarbete

3. Kategorisering av 
leverantörer och sortiment 
samt breddning av sortiment 
för att kunan erbjuda ökad 
konsolidering

Prioriterat
1. Affärsetik 

2. Artikelinformation och 
dokumentation för ökad 
med bäring kvalitet, miljö 
och säkerhet

Aktiviteter 2017
1. Kvalitet och digitalisering 
av produktdata

2. X % av medarbetarna 
(Inköpsorganisationen) har 
genomgått The Code en 
interaktiv utbildning för att 
implementera 
Uppförandekoden 

Prioriterat
1. en säker arbetsmiljö och 
god hälsa för de anställda

2. Klimateffektivisera vår 
logistik samt bidra till bättre 
trafiksäkerhet

3. Val av butikslägen och 
sortiment

Aktiviteter 2017
1. Fokusområden i SF 
(Ständiga förbättringar)

2. Uppdaterat vårt cirkulära 
system för lastbärare med 
sk RFID boxar

Prioriterat
1. Bidra till att öka 
kunskapen om hållbarhet 
hos kunder, leverantörer och 
hos oss själva

2. Digitalisering

3. Sanningsenlig och 
engagerande kommunika-
tion som stödjer vårt 
hållbarhetsarbete

Aktiviteter 2017
1. Kampanjer, artiklar och 
information om hållbara  
innovationer 

2. Ny och förbättrad manual

3. Öka transparensen i 
kommunikationen kring vårt 
hållbarhetsarbete externt, 
t.ex på hemsidan

Prioriterat
1. Energieffektiv distribution 

2. Trafiksäker distribution

Aktiviteter 2017
1. Samarbete med 
leverantörer för ständiga 
förbättringar  

2. Uppföljning av transportör-
ernas miljö, arbetsmiljö och 
trafiksäkerhetsarbete

Prioriterat
1. Hjälpa kunden till aktiva 
kloka val av produkter och 
inköpsrutiner

2. Kontinuerlig dialog och 
samarbeten för att 
gemensamt bidra till en mer 
hållbar produktion och 
konsumtion

Aktiviteter 2017
1. Samarbetsprojekt inom 
ramen för hållbara innova-
tioner, som Eco Marker 

2. Direktleverans av stororder 
samt kundcase för optimerad 
servicegrad

Litet inflytande Visst inflytande Stort inflytande

Prioriterat
1. Utveckla våra egen 
varumärken så att de kan 
ingå i en cirkulär ekonomi 

2. Produktutveckling för 
ökad cirkulär ekonomi 

■ Ahlsell har mycket liten möjlighet att påverka  ■ Ahlsell har möjlighet att påverka ■ Ahlsell har stor möjlighet att påverka
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Säkerhet har en tydlig plats  
i Ahlsells sortiment 

Flertalet av våra kunder är verksamma 
inom branscher där skaderisken är hög 
och arbetet kring säkra produkter är därför 
en viktig hållbarhetsfråga för oss. Vi tar 
löpande in nya produkter som ska göra 
arbetslivet säkrare för både kunder och 
medarbetare och vi hjälper gärna våra kun-
der mot ett säkrare val. 

Vi erbjuder våra kunder mer än en mil-
jon produkter, vilket innebär att vi har ett av 
Nordens mest kompletta sortiment. Det 
ställer höga krav på vår inköpsorganisation 
och vårt produktsortiment utvärderas 
kontinuerligt. Alla nya produkter är kvali-
tetssäkrade genom hela värdekedjan och 
följer den standard och de regelverk som 
myndigheter beslutar om på respektive 
marknad.  

Att ha rätt skyddsutrustning under arbe-
tet är minst lika viktigt som att ha säkra 
produkter. Vi erbjuder därför ett brett sor-
timent av personlig skyddsutrustning. Det 
omfattar bland annat skydd för huvud, hör-

sel, ögon, andning, händer och fötter, men 
också skyddskläder, fallskyddsutrustning, 
räddningsutrustning och hygienartiklar. 

Ständigt växande sortiment 
Vi är drivande i att öka tillgången på håll-
bara och miljöklassade produkter. Vårt 
sortiment växer kontinuerligt och vi jobbar 
nära våra leverantörer i dessa frågor. 

Ett exempel på bra samarbete mellan 
kunder, leverantörer och Ahlsell är produk-
ten Marker Eco. Läs mer om den på nästa 
sida. 

Miljöklassade byggprodukter
Efterfrågan på miljöklassade byggproduk-
ter växer snabbt eftersom fastighetsägare 
allt oftare väljer att miljöcertifiera sina  
byggnader. Det innebär också att de pro-
dukter som vi säljer omfattas av miljöcer-
tifiering. 

Vi är stolta över att vara drivande i att 
öka tillgången på miljöbedömda byggpro-
dukter. Till exempel är hela 70% av våra 
egna märkesvaror miljöklassade. 

Effektiva, hållbara och säkra produkter 
Vårt kundlöfte; ”Ahlsell gör det enklare att vara proffs” omfattar många  
olika aspekter. Vi ser det som självklart att våra kunder ska kunna lita på att  
de produkter de köper hos Ahlsell är säkra att använda och korrekt märkta. 

Hållbara tjänster och utbildningar 
Utöver ett brett produktutbud har Ahlsell 
utvecklat flera olika utbildningar, skyddser-
bjudanden och informationsmaterial som 
ska göra det lättare för våra kunder att göra 
kloka och säkra val. 

En utbildning inom säkerhet är kursen 
”Fallskydd – tak”, i vilken våra kunder kan 
lära sig mer om tekniker och arbetssätt 
som minimerar risken för fall på arbets-
platsen. 

Vi tillhandahåller också Ahlsells skydds-
katalog och branschmanualer som bidrar 
till att våra kunder minimerar risken för 
skador på sina arbetsplatser. 

Säljkompetens skapar mervärde  
för våra kunder

Att våra säljare är pålästa och hjälper våra 
kunder till ett välinformerat inköp sänker 
kunders totalkostnad och stärker kundloja-
liteten mot oss. En vinst för kunden, miljön 
och Ahlsell. 
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Innovativt  
sam arbete  
bakom grön  
markerings- 
spray 

 VERKSAMHETEN I FOKUS 

Under det senaste året har Ahlsell, Sveriges riksbyggare och  
företaget Spraymaster tillsammans drivit ett unikt hållbarhets projekt. 
Resultatet lanserades under våren 2017 i form av en ny, anpassad 
markeringsspray som klarar de höga kvalitetskrav som råder ute  
på Sveriges byggarbetsplatser.

 Markeringsspray har länge varit ett problem inom byggbranschen då de innehåller 
ämnen som är skadliga för människa och miljö. I samarbete med leverantör och kunder 
tog vi därför fram sprayen Marker Eco. Sprayen innehåller inga skadliga ämnen och är 
tillverkad av förnybara råvaror. 

Marker Eco ger lägre miljöpåverkan än traditionell markeringsspray då dimetyletern, 
som driver sprayen, är gjord av förnybar råvara varför den inte bildar något nettoutsläpp 
av växthusgaser. Bytet till dimetyleter minskar därför fossilt koldioxid med cirka 50% 
jämfört med en traditionell markeringsspray. 

Projektet – som genomfördes tillsammans med Sveriges riksbyggare (Skanska, 
NCC, JM och Peab), Svevia samt Ahlsells leverantör Spraymaster – fokuserade även  
på de kvalitets- och funktionalitetskrav som råder ute på Sveriges byggarbetsplatser. 

– Våra medarbetare ställer höga krav när det gäller allt från torktid och vidhäftnings-
förmåga till själva burkens funktionalitet och hållbarhet. Sprayen Marker Eco uppfyller 
kraven samtidigt som den är ett bättre val för miljön, säger Joakim Suhr som är grön 
utvecklingsledare på Skanska.

Vid årets slut har Ahlsell sålt 11 000 Marker Eco, vilket innebär att miljö- och hälso-
farliga ämnen minskats med 1 650 kg jämfört med traditionell markeringsspray.

Hållbarhet i allt vi gör 21Ahlsell Årsredovisning 2017
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Ansvarsfulla inköp  

Ahlsell ställer krav 
Våra medarbetares och våra kunders 
förtroende är en av Ahlsells viktigaste till-
gångar. Därför är det av största vikt att våra 
leverantörer följer internationella riktlinjer 
avseende kvalitet, socialt ansvar och miljö 
såväl som Ahlsells egen uppförandekod. 
Vi ställer högre krav på både vår egen verk-
samhet och våra leverantörers verksam-
heter än vad lagen kräver. 

Genom att godkänna Ahlsells 
uppförande kod lovar leverantören att följa 
koden, både vid den egna verksamheten 
och hos sina underleverantörer. 

Ahlsells styrelse har utsett koncern-
chefen och landscheferna som ansvariga 
för att implementera och se till att upp-
förandekoden efterlevs.

Nya leverantörer måste godkännas
För att få leverera varor till Ahlsell krävs att 
leverantören godkänns i en leverantörsbe-
dömning.  

Bedömningen baseras på kraven som 
ställs i Ahlsells Uppförandekod. Syftet är 
att undersöka leverantörens förmåga att 
efterleva kraven innan avtal tecknas. 

Etiska affärer ett måste 
Ahlsells agerande ska i alla lägen, oavsett 
land eller marknad, kännetecknas av ansvar 
och respekt för kunder, leverantörer, affärs-
partners och de lokala samhällen där vi är 
verksamma. 

Etiskt uppträdande och god affärssed 
är av avgörande betydelse för vår utveck-
ling och lönsamhet. Vi ska övertyga våra 
affärspartners endast med kommersiella 
argument. Målet är att utveckla långsiktiga 
stabila affärsförhållanden där Ahlsell betrak-
tas som en ansvarsfull och professionell 
partner både för kunder och leverantörer. 

I enlighet med uppförandekoden ska 
både leverantörer och Ahlsell säkerställa 
att mänskliga rättigheter och arbetsvillkor 
respekteras. Det innebär bland annat att 
det inte pågår något tvångsarbete, arbete 
utanför lagstadgade arbetstimmar eller 
arbete i osäker arbetsmiljö hos någon 
av Ahlsells leverantörer. Vi tolererar inte 
barnarbete i vår verksamhet eller i verksam-
heter som drivs av koncernens leverantörer 
eller deras underleverantörer. Vi tolererar 
inte heller korrupt beteende och oetiska 
affärer. 

Löpande utvärderingar  
för att utvecklas tillsammans 

Vi utvärderar ständigt våra leverantörer. Vi 
prioriterar dem utifrån inköpt värde. Fram 
till 2017 har 34% av leverantörerna, sett till 
inköpt värde, utvärderats genom besök. 
Målet är 50% inom fyra år. Vid utgången 
av 2016 hade 24% utvärderats, vilket inne-
bär en ökning om 10 procentenheter under 
2017.  

När vi följer upp våra leverantörer är 
målet att bli bättre tillsammans. Vi strävar 
efter att tillsammans med leverantörerna 
identifiera utvecklingsmöjligheter och 
förbättringar. Därför mäter vi, utöver 
eventuella brister, även utvecklingsmöjlig-
heter. Utvärderingarna utförs av ett internt 
revisions team och eventuella brister doku-
menteras och följs upp.

Vi följer alltid upp misstankar om oetiskt 
beteende. Vi har också en visselblåsar-
funktion som är lättillgänglig för både med-
arbetare och externa parter att använda 
sig av vid behov. Den går att nå via vår 
hemsida. 

Under året fick Ahlsell kännedom om 
tre misstänkta fall av oetiskt beteende i 
organisationen. Samtliga fall är utredda och 
inget av dem fick rättsliga konsekvenser.  

Om vi identifierar att våra leverantörer 
inte lever upp till vår uppförandekod kom-
mer vi som första steg att försöka påverka 
i positiv riktning genom dialog. Om ingen 
förbättring sker avslutas samarbetet.

Samarbeten för hållbart företagande
Om världen ska nå FNs globala hållbarhets-
mål vid 2030 kan vi inte arbeta var och en 
för sig. Vi behöver samarbeta inom och 
mellan branscher och genom hela värde-
kedjan. Hållbar utveckling handlar om sam-
arbeten och att utvecklas tillsammans. 

Tack vare vår position i marknaden 
har vi god möjlighet att påverka våra leve-
rantörer när det gäller innovationer och 
utveckling. 

Ett av våra samarbetsprojekt med våra 
leverantörer är "Hållbara innovationer".  
Tillsammans utvecklar vi nya hållbara 
produkter och tjänster. Innovationerna ska 
kännetecknas av användarvänlighet, ha 
bättre prestanda samt vara mer resurs-  
och kostnadseffektiva än sina föregångare

Vidare ska de ge en säker och bra 
arbetsmiljö, reducera mängden avfall  
och bidra till minskade utsläpp av växt-
husgaser. 

Ytterligare exempel på goda samar-
beten är våra medlemskap i intresseför-
eningar och branschorganisationer på 
respektive marknad. Medlemskapen 
innebär att vi åtar oss att följa etiska regler 
som främjar en god affärssed och hållbar 
utveckling på marknaden. Några exempel 
på medlemskap är SEG (Sveriges Elgros-
sister), RGF (Rörgrossistföreningen),  
Byggmaterialhandlarna och Svensk  
Ventilation.

Ett företag i Ahlsells storlek har ett ansvar som sträcker sig längre än  
den egna verksamheten. De produkter vi säljer ska komma från leverantörer 
vilka, precis som Ahlsell, tar mänskliga rättigheter och miljö på allvar. 
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Våra egna märkesvaror

The professionals' choice

Uppskattat verktygssortiment.

Leverantörerna för egna varumärken gran-
skas av interna kvalitetsinspektörer eller av 
ett etablerat tredjepartsföretag. Inspektö-
rerna är utbildade i SA8000 för att på bästa 
möjliga sätt säkerställa god arbetsmiljö 
och att mänskliga rättigheter tillgodoses. 
Vi har även eget kontor i Guangzhou i Kina. 
Närheten till våra leverantörer leder till ökad 
förståelse och bra relationer, vilket under-
lättar arbetet med att göra ansvarsfulla 
inköp. 

Cirka 10% av våra sålda produkter är egna märkesvaror. Produkterna, som ofta utvecklas och till verkas 
av våra befintliga leverantörer, ger våra kunder prisvärda alternativ till de övriga etablerade märkena. 
Att vi kan kontrollera produktionen vad gäller kvalitet och hållbarhet är en ytterligare bonus.

Installationsprodukter för proffs.

Betonginfästningsmaterial.

Arbetskläder och personligt skydd av noga 
utvalda material.
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Våra medarbetare står i centrum
Vi har cirka 5 500 medarbetare i åtta länder. För att säkerställa en framgångsrik och 
långsiktigt hållbar organisation lägger vi stort fokus på att våra medarbetare ska utvecklas, 
känna stolthet och engagemang samt attrahera nya kompetenta medarbetare.  

Våra medarbetare står i centrum 
Ett attraktivt produktsortiment i kombina-
tion med våra anställdas förmåga att vara 
engagerade problemlösare gör Ahlsell till 
ett starkt och stabilt företag i en föränderlig 
värld.  

Under 2017 omfattades 99% av våra 
anställda av kollektivavtal. Vissa av de 
förvärvande verksamheterna saknar vid till-
trädet kollektivavtal, varför vi inte har 100%. 
I vår styrelse finns LO, TCO och Unionen 
representerade.

En säker och hållbar arbetsplats 
Vårt viktigaste ansvar gentemot våra med-
arbetare är en säker arbetsplats. Mår våra 
medarbetare bra, kommer våra kunder 
också att göra det. 

Vi är stolta över att ha en frisknärvaro på 
96% hos våra medarbetare i våra tre huvud-
marknader. Det motsvarar cirka 9,5 dagars 
frånvaro på grund av sjukdom (av 251). Det 
innebär att våra medarbetare hade lika god 
närvaro 2017 som de hade 2016.

Vi tar säkerhet på stort allvar och arbetar 
aktivt med att förebygga och minska 
antalet skador på arbetsplatsen. För att 
förebygga arbetsskador arbetar vi konti-
nuerligt med information, utbildning och 
uppföljning av arbetet. Exempel på detta 
är introduktionsutbildning för nyanställda, 
truckutbildning, utbildning i ergonomi, lyft 
och första hjälpen. Vi har också ett kontinu-
erligt samarbete med våra företagshälsor 
i respektive land för att förebygga ohälsa.

Majoriteten av de skador som drabbar 
Ahlsells medarbetare inträffar i någon av 
våra logistikanläggningar. Därför finns där 
en rad olika säkerhetsregler och direktiv 
gällande bland annat heta arbeten, nöd-
lägesberedskap och systematiskt brand-
skyddsarbete.

Arbetsolyckorna under 2017 uppgick till  
53 stycken i våra tre huvudmarknader. Det 
är en sänkning med sju stycken jämfört med 
2016. Vi definierar en arbetsolycka som en 
olycka som leder till sjukskrivning och som 
inträffat på arbetet (inte till och från). 

Antal anställda/könsfördelning 1) Antal anställda/kategori 1)
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ENKELHET
Det är enkelt att göra affärer  
med Ahlsell. Vi är jordnära, 
okomplicerade och tydliga.  
Vi finns alltid nära tillhands för 
våra kunder och det är  enkelt  att 
förstå vårt erbjudande. Vi fattar 
snabba beslut och fokuserar 
på det som är viktigt. Vi strävar  
efter att vara en partner  som 
underlättar våra kunders vardag. 
 Jag gör det enkelt!

ÖPPENHET
 Vi är öppna i våra kontakter  
med andra. Vi är öppna för nya 
idéer och förslag. Genom att 
vara öppna bygger vi förtroende, 
med våra medarbetare, kunder 
och leverantörer. Vi vet att den 
bästa arbetsmiljön skapas av 
människor med olika bakgrund 
och erfarenhet. 

Hos oss finns en arbetsmiljö 
som uppmuntrar till nya idéer 
och metoder och här är det 
enkelt att se möjligheter. 

 Jag är öppensinnad!

ANSVAR
 Vi tar ansvar och är den partner 
som kunden vänder sig till först. 
Vi tar ansvar för att våra affärer 
utvecklas och är lönsamma. Alla 
i organisationen ansvarar för 
att skapa en arbetsmiljö där vi 
utvecklas både som människor 
och i våra yrkesroller. 
 Jag tar ansvar!

Frank von Grüner, en engagerad Ahsell-
medarbetare, är en av fem vinnare till 
”Årets medarbetare i Ahlsell Hallsberg 
Awards 2017”. 

Sedan 2014 delas priset ut årligen till 
medarbetare på centrallagret i Hallsberg 
som utmärkt sig positivt genom att ha 
bidragit till verksamheten på olika sätt och 
samtidigt varit en inspiration för kollegorna.

Frank, som också är skyddsombud, 
drivs av att alla människor ska ha det bra på 
sin arbetsplats. För honom är det viktigt att 
alltid ligga steget före och han ser ett starkt 

samband mellan kvalitet, miljö och hållbar-
het. Inte bara när det gäller produkter, utan 
även när det gäller ett hållbart arbetsliv. 

En förbättring som han bidragit till är att 
låta arbetstagaren vara med i utformningen 
av arbetsredskapen. Det har resulterat i 
ergonomiförbättrande åtgärder som mot-
verkar förslitningsskador och därigenom 
både sparar medarbetarens kropp och 
minskar arbetsgivarens kostnader för sjuk-
skrivning och rehabilitering.

Frank trivs bra på Ahlsell där han varit 
anställd i 20 år. ”Det bästa med Ahlsell är  

att det ständigt kommer nya utmaningar  
och att det växer som företag. Det är helt 
enkelt spännande samtidigt som det ger  
en ekonomisk trygghet för den anställde.”

Prisutdelning på jubileumsgala
Priset "Årets medarbetare" delades ut i sam-
band med en jubileumsgala hösten 2017. 
Med honom fick även följande med arbetare 
ta emot pris som ”Årets medarbetare”: 
•  Johanna Centerfjäll – som har ett  

genuint intresse för att hitta lösningar och 
förbättringar för såväl sina med arbetare 
som för företaget.

•  Anna Segersten – som har en positiv 
inställning och energi som smittar av sig. 

•  Sara Borelius- som alltid hjälper till med ett 
leende på läpparna. Ingen fråga är för svår 
och hon är verkligen avdelningens allve-
tande orakel.

•  Andreas Nykvist – som med flera ”SF- 
förslag” bidragit till stora förbättringar som 
underlättar arbetet på kabelavdelningen.

En stark värdegrund och fokus på  
medarbetare skapar engagemang

Ahlsells värdegrund är en viktig del för att 
uppnå One Ahlsell. Värdegrunden fungerar 
som en ledstjärna och ska bland annat 
beskriva förhållningssätt till kollegor, kun-
der och leverantörer.

Vår värdegrund genomsyrar med-
arbetar- och ledarprofiler. Den följs upp i 
den löpande dialogen och i de årliga med-
arbetarsamtalen. 

Värdegrunden är också en viktig del i 
Ahlsells förvärvsstrategi. Att ha en gemen-
sam värde grund underlättar integreringen 
av nya medarbetare och verksamheter.

Ständig förbättring i den  
dagliga verksamheten

På våra centrallager arbetar vi med för-
bättringsarbete både i det stora och i det 
lilla. Genom vårt arbetssätt med "Ständiga 
Förbättringar" (SF) engageras våra medar-
betare till att förbättra sitt eget arbete och 
sin arbetsplats. 

Sedan starten av ”SF” i centrallagret 
i Hallsberg 2013 har det kommit in 6 057 
förslag varav 3 508 har genomförts (58%). 

Under 2017 kom det in 1 538 förbättrings-
förslag varav 831 har genomförts (66%). 

Förslagen som kommer in är av väldigt 
olika karaktär, alltifrån att eliminera tids-
tjuvar på den egna avdelningen till hur 
återvinning av emballage kan tas om hand 
på bästa sätt.

Alla medarbetare på centrallagren del-
tar i förbättringsarbetet och varje avdelning 
har en förbättringsgrupp som driver för-
bättringsarbetet framåt på avdelningen.

"Viktigt att alltid ligga steget före"
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Medarbetaråret 2017

HR är ett  fokusområde 
Under 2017 lades mycket fokus på att 
utveckla HR- organisationen. En ny ledar-
profil har tagits fram som tydliggör vilken 
typ av ledarskap vi vill ha i Ahlsell. 

Att ha rätt personer på rätt plats säker-
ställer långsiktig framgång för Ahlsell, varför 
också successionsplanering har varit en del 
av ledningsgruppernas agenda under 2017. 

Den nya värdegrunden och uppfö-
randekoden har förts ut i organisationen 
under året. Chefer har med stöd av HR 
genomfört grupp-workshops med medar-
betarna i syfte att visa hur både värdeord 
och uppförandekod kan förenkla och 
effektivisera vardagen. Arbetet kommer att 
fortlöpa under 2018, både i workshops och i 
medarbetarsamtal. 

Arbetet med att förbättra mångfalden 
har startat. I Sverige har organisationen 
framgångsrikt ökat andelen kvinnliga chefer. 
Sedan 2015 har antalet kvinnor med per-
sonalansvar ökat med 67% och uppgår vid 
årets slut till 54 stycken. 

Under året utvecklades ett nytt gemen-
samt intranät; a-connection, som alla 
medarbetare har tillgång till. Intranätet leds 
av den nya internkommunikationschefen 
och syftar till förbättrat samarbete i orga-
nisationen samt delning och spridning av 
kunskap inom koncernen. Det bidrar också 
till att skapa effektivare arbetsflöden och 
arbetsprocesser samt förbättra kvaliteten 
på kommunikationen.

Ahlsells mål är att vara branschens mest attraktiva arbetsgivare. Under året  
har den nordiska HR-organisationen utvecklats för att möjliggöra stöd och  
utveckling för såväl ledningsgrupper som enskilda ledare. 

Anställda -  
antal och i % per kön och åldersgrupp
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Anställda -  
antal och i % per kön och anställningstid

Utbildning för ökad säljglädje  
Vår satsning på att öka säljeffektiviteten 
fortsätter. Under 2017 har alla försäljnings-
chefer deltagit i en säljutbildning som 
berört allt från ledarskap till strategisk 
planering. För många har utbildningen 
fungerat som en riktig energiinjektion och 
i Sverige har säljeffektiviteten ökat med 
cirka 30%.  

Vidare har ett nytt CRM-system imple-
menterats där individuella mål, feedback 
och coaching spelar en nyckelroll. Utbild-
ning har genomförts i ett första steg för 
försäljnings- och regionchefer i våra huvud-
marknader. Under 2018 kommer samtliga 
säljare att utbildas. I och med det nya 
CRM-systemet får vi ett förändrat arbets-
sätt med tydligare mål, tätare uppföljning 
och kontinuerlig feedback. 

Logistik i världsklass 
Redan 2015 kommunicerade Ahlsell att 
vi skulle genomföra en genomgripande 
investering i det svenska logistikcentret 
i syfte att på bästa sätt hantera den för-
väntade försäljningsökningen. Under 2017 
uppnåddes rekordhög försäljning med en 
hög aktivitetsnivå som följd. Våra medarbe-
tare har lyckats säkerställa både leverans 
mot kund och investeringsplanen. Investe-
ringen förväntas vara klar under 2019. 

För att säkerställa ”logistik i världs-
klass” erbjuds alla deltagare i förbättrings-
grupperna på Ahlsells centrallager att gå 

en utbildning, en så kallad förbättringsträ-
ning. Vid årets slut 2017 hade 300 medar-
betare  gått denna utbildning. 

Under 2018 planeras arbetet med 
medarbetarsamtal att förbättras ytterligare 
genom systemstöd. Varje medarbetare 
ska ha sin egen utvecklingsplan för kom-
petensutveckling. Under 2017 hade 77% 
av våra medarbetare genomfört medarbe-
tarsamtal.

Framgångsrik  
medarbetar undersökning 
Under 2017 genomförde vi den första 
koncerngemensamma medarbetarunder-
sökningen med en svarsfrekvens på hela 
88%. Vi uppnådde 68 i koncerngemen-
samt nöjdmedarbetarindex (66 extern 
benchmark). Vi är stolta över resultatet och 
arbetar aktivt vidare med att förbättra vårt 
index ytterligare. 

Resultatet från medarbetarundersök-
ningen används som underlag för att aktivt 
arbeta vidare med best practice. 
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ETT PROBLEM, FEM LÖSNINGAR.  
OCH INGEN AV DEM ÄR RÄTT.

VAD HADE DU GJORT?

      Det kanske ser enkelt ut men 
när man väl börjar spela ... Då önskar 
man att det fanns en livlina.

Jonas Linderoth, professor i pedagogik.  
Göteborgs universitet

”       Lärorikt även fast jag  
borde kunna det här utantill.  
Svårt men kul!

Gunilla Sandström, Chef Miljö  
och hållbarhet, Ahlsell

”
     Utmanande att sätta sina  
värderingar på prov och ta ställning 
till sådant som man vet är fel.

Claes Seldeby, vd Ahlsell Sverige

”

[ THE CODE [ 

AHLSELL PRESENTERAR ETT KOMPETENSUTVECKLANDE SPEL UPPFÖRANDEKODEN: THE CODE BASERAT PÅ AHLSELLS POLICYS OCH UPPFÖRANDEKOD  

SPELFORSKARE OCH  
PROFESSOR I PEDAGOGIK

SKRIVET OCH  
DESIGNAT AVJONAS LINDEROTH  HÅLLBARHETSCHEF GUNILLA SANDSTRÖM  KONCERNCHEF JOHAN NILSSON         BEYOND COMMUNICATION

THE CODE – 
Spelet som hjälper oss förstå  
och följa Uppförandekoden

The Code är ett digitalt utbildningsspel 
framtaget i syfte att alla medarbetare ska 
förstå och följa Ahlsells Uppförandekod. 
Spelet kretsar kring problematiska situa-
tioner som kan uppstå i arbetet, verkliga 
dilemman där det kan vara svårt att veta 
hur man ska agera. Ämnen som tas upp 
är t ex arbetsmiljö, mutor och konkurrens-
frågor.

Alla medarbetare i Sverige ska ha 
genomfört spelet under 2018 och för 
de övriga länderna gäller 2020. Fram till 
december 2017 har över 500 Ahlsellare 
spelat spelet. 

The Code ska skapa dialog mellan med-
arbetare och ge lärdomar som varar. För att 
uppmuntra våra medarbetare att känna sig 
engagerade även efter att de spelat ”The 
Code” så utser varje månad en jury det 
bästa rådet i ett dilemma. Rådet publiceras 
sedan på intranätet.

Hållbarhet i allt vi gör 27Ahlsell Årsredovisning 2017
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Miljö är alltid på agendan

EXEMPEL PÅ MILJÖMÅL 

" Minska koldioxid
avtrycket med 20%"  
2017: 1,42 (1,49). 

Mäts som koldioxidekviva-
lent per nettoomsättning 
i MSEK.  

" Öka andelen förnybart 
bränsle i godstrafiken 
med 20%" 

Mellan 2016 och 2017 har 
andelen förnybart bränsle 
ökat med 27% i Sverige, 
7% i Norge och 3% 
i Finland. 

" Minska miljöpåverkan 
från avfall med 20%"

Under 2017 var andelen 
avfall som återvinns 56% 
i butikerna och 88% på 
centrallagren. 

Mål: "Minst 10 nya hållbara 
och miljöanpassade pro-
dukter och tjänster erbjuds 
våra kunder per år."

Vi uppnådde målet under 
2017. Några exempel på 
hållbara innovationer är: 

•  Glykol som är återanvänd 
från EarthCare. 

•  Halogenfria rörskålar  
från Sager. 

•  Vattenfelsbrytare som 
minskar vattenskador  
från Vattette. 

•  Philips Service Tag för 
enklare underhåll av 
LED-gatubelysning.

•  Blandare med 30%  
lägre energi- och vatten-
förbrukning från  
FM Mattsson. 

•  Avloppsvärmeväxlare 
som återanvänder  
energin från a-collection. 

•  Marker Eco Markerings-
spray. 

Lagefterlevnad är centralt 
Det är av största vikt för oss att följa lagstift-
ning, tillstånd och andra myndighetsbeslut, 
och vi har därför en nolltolerans när det gäller 
överträdelser av dessa. För att säkerställa 
efterlevnad av lagar och regler finns tydliga 
policyer, regler och riktlinjer fastlagda. Ansva-
ret är tydligt fördelat i organisationen och 
uppföljning av gällande lagstiftning ingår som 
en del i de interna revisionerna inom ramen för 
ISO 14001 och 9001. 

Samtliga lagerlagda produkter i vårt sorti-
ment ska uppfylla relevanta lagar och regel-
verk. Lagefterlevnad inkluderar bland annat: 
REACh, CLP, RoHS, CPR, WEEE samt övriga 
relevanta CE-direktiv. Leverantörer måste 
dessutom leva upp till de särskilda krav som 
Ahlsell ställer i enlighet med ISO 14001. Vi 
arbetar kontinuerligt med att följa upp våra 
leverantörer. 

Anmälningspliktig verksamhet 
Ahlsell bedriver anmälningspliktig verksamhet 
vid sina logistikcentrum bland annat avseende 
mellanlagring av begagnad köldmedia. Tillstån-
den gäller tillsvidare med krav om årlig mil-
jörapport till myndigheter i respektive land. 

Tillstånd innehas även för hantering av 
explosiva och brandfarliga varor samt överlå-
telse av särskilt farliga kemtekniska produkter. 

Utöver detta har Ahlsells butiker som 
lagerför brandfarliga vätskor över 100 liter, eller 
gas inomhus, nödvändiga tillstånd. Ahlsell har 
även tillstånd för att hålla gasdepå vid ett antal 
butiker.

Högt satta drivande mål
Vi har ett mål om att minska vårt koldioxidav-
tryck med 20% på fyra år. Det kräver insatser 
i hela värdekedjan – som energieffektiv belys-
ning i butikerna, klimateffektiv logistik och fler 
energieffektiva produkter. 

Ett exempel är solenergi, som är en snabbt 
växande produktkategori. Utöver att vi erbjuder 
våra kunder produkter inom solenergi inves-
terar vi även själva i solkraft. I vår butik i Vasa i 
Finland till exempel. Där är vi självförsörjande 
på el genom våra solpaneler på taket. Pane-
lerna förser även laddningsstationen för elbilar 
utanför butiken med bränsle direkt från solen. 
Perfekt för våra kunder som kan ladda bilen 
när de handlar hos oss. Vid utgången av 2017 
har vi 22 butiker där våra kunder kan ladda sina 
bilar med el. 

I absoluta tal hade vi ett avtryck om 37 877 ton 
koldioxidekvivalenter under 2017, vilket per 
nettoomsättning i MSEK motsvarar 1,42.  

Transport och leverans är centralt 
Som en av Nordens största transportköpare 
tar vi ett särskilt ansvar för att minska utsläp-
pen från godstrafik. Vi arbetar aktivt för att 
optimera våra transporter. På våra tre central-
lager i  Sverige, Norge och Finland passerar 
hundratals långtradare med tusentals kubik-
meter varor varje dag. Från varje lager kör våra 
logistikpartners välfyllda lastbilar till fler än 80 
terminaler runt om i de tre länderna. För trans-
porterna från terminalerna använder vi, så långt 
det är möjligt, godskollektivtrafik med sam-
transporter i tätort för optimerad fyllnadsgrad. 

Alla våra transportörer för utgående gods 
är kontrollerade och får genomgå samma typ 
av utvärdering som våra tillverkande leveran-
törer gör. Vi fokuserar även på trafiksäkerhet 
och klimateffektiva transporter. De positiva 
effekterna är flera; fördelar vid upphandlingar, 
minskade kostnader för alla parter, färre 
transportskador, säkrare laster och tryggare 
arbetsmiljöer. 

Vi uppmuntrar även resfria möten, såsom 
videomöten och digitala möten, för att minska 
antalet energikrävande resor. 

Framgångsrikt arbete för återvinning 
Ett hållbart förhållningssätt innebär även att 
vi strävar efter att minska vår förbrukning av 
förpackningsmaterial. På de tre centrallagren 
arbetar vi med noggrant anpassade storlekar 
på kartonger. Skälen är tre: minimera material-
åtgången, förenkla hanteringen samt optimera 
fyllnadsgraden på pallar och i lastbilar. 

Vidare försöker vi tillvarata och återvinna så 
mycket som möjligt. Våra tre centrallager har 
sorteringsstationer där sorterat avfall tas om 
hand på miljöstationer med en materialåtervin-
ningsgrad på 88%. I butiker och övriga anlägg-
ningar är motsvarande siffra 56%. 

Energi 
Under 2017 formulerades nya hållbarhetsmål 
som omfattar hela organisationen. Varje del i 
organisationen ansvarar för uppföljning. Inom 
energi finns till exempel målen "minska total 
energiförbrukning med 20%" och "Minska 
transporternas miljöpåverkan med 20%".  

Ahlsells verksamhet påverkar miljön främst genom utsläpp i luft från våra  
leverantörers transporter, förbrukning av energi i våra anläggningar, försäljning av  
produkter med miljö- och hälsofarliga kemtekniska produkter och produktion av avfall. 
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•  Hållbarhetsrapporten uppfyller 
svensk årsredovisningslag. 

•  Vidare följer vi GRI Standard, vilket 
innebär att redovisningen ger en 
komplett bild av verksamheten och 
intressenternas väsentliga frågor. 
Väsentlighetsanalysen är samman-
fattad på sida 18 och GRI-Index finns 
på sida 104. 

•  Rapporten är inte föremål för externt 
bestyrkande. 

•  Ahlsell har valt att redovisa värden 
som bedöms vara väsentliga vilket 
innebär att vi redovisar hållbarhets-
data för våra tre huvudmarknader; 
Sverige, Norge och Finland, som till-
sammans representerar 97% av  
vår omsättning. 

•  Redovisningen omfattar räkenskaps-
året 2017, om annat inte anges. 

•  Verksamheter som förvärvats under 
året omfattas också, vilket kan leda  
till vissa förändringar i redovisat  
resultat mellan åren. 

•  Ansvaret för rapporteringen ligger 
hos respektive landschef och/eller 
bolagschef.

•  Miljödata, medarbetarinformation 
och information om affärspartners 
redovisas endast för de tre huvud-
marknaderna

•  Redovisningen av växthusgaser  
baseras på underlag hämtat från verk-
samheten i våra huvudmarknader.  
I föregående års (2016) mätvärde 
ingick även segmentet Övrigt i beräk-
ningen då uppskattningar gjordes 
baserat på nettoomsättningen i för-
hållande till koncernens nettoom-
sättning. Då dessa marknader inte är 
definierade som huvudmarknader har 
vi valt att inte rapportera på dessa.

•  Omräkningsfaktorer till koldioxid-
ekvivalenter har hämtats från Svenska 
MiljöEmissionsData (SMED).

•  För omräkning av KWh har Nordisk 
residualmix 2016 använts och hämtats 
från Energimarknadsinspektionen. 

•  Omräkning av eldningsolja har  
hämtats från Preem.

•  Transporternas emissioner är  
beräknade med NTMcalc

Processen bakom hållbarhetsredovisningen

q
Hållbarhetsskäl bakom Instalcos  
val av distributör 
Installationsföretaget Instalco har, 
främst av hållbarhetsskäl, valt att 
samla sina inköp hos färre leveran-
törer. Till ett installationsprojekt vid 
Södersjukhuset i Stockholm valde 
de därför att handla allt från Ahlsell. 
 På Ahlsell är vi unika med att 
sampaketera de två sortimenten 
VVS och El, vilket innebär stora 
besparingar av koldioxidutsläpp. 
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Marknadsbeskrivning 
På den svenska marknaden säljer tillver-
kare cirka 70% av de produkter som Ahlsell 
förmedlar via distributör. Marknaden har 
några få stora distributörer inom respektive 
produktsegment. 

Ahlsell är den enda distributören i bran-
schen som erbjuder kunderna bred inom 
tre produktsegment. Ahlsells marknadspo-
sition är nummer ett eller två inom respek-
tive produktsegment och vi har starkast 
relativ marknadsposition inom Verktyg & 
Förnödenheter.

Exempel på konkurrenter: VVS: Dahl 
(St. Gobain). El: Elektroskandia (Sonepar), 
Solar, Selga och Storel (Rexel). V&F: Tools 
(Momentum) och Swedol. 

Marknadsutveckling 
Den svenska marknaden präglades av ett 
starkt konjunkturläge under året. En god 
BNP-tillväxt på 2,7%, en stark befolknings-
tillväxt, fortsatt höga bostadspriser samt 
låg ränta har gynnat tillväxten. Efterfrågan 
från kunder inom industri och infrastruk-
tur har varit stark. Även nybyggnation av 
bostäder och yrkesbyggnader visade en 
fortsatt god utveckling.

Utveckling för Ahlsell Sverige
Ahlsells verksamhet har gynnats initiativ, 
förvärv samt god marknadssituation. Året 
summeras med en stark omsättnings- och 
resultattillväxt för alla våra tre produktom-
råden. EBITA-resultatet ökade med 14% till 
2 213 MSEK, vilket motsvarar en marginal 
om 12,2%.  

Strategiska initiativ
Våra strategiska initiativ har varit fram-
gångsrika. Utöver den höga förvärvstak-
ten har stort fokus legat på att förbättra 
kunderbjudandet och på att öka närheten 
till kund. Bredare produkt- och serviceer-
bjudande har ökat möjligheterna till kors-
försäljning. Till exempel har expansionen 
och modernisering av butiksnätet fortsatt 
och vi hade vid årets slut 121 butiker. 
Investeringar i e-handel har fallit väl ut och 
försäljningskanalen står nu för runt 30% av 
försäljningen. 

I vårt centrallager i Hallsberg fortsatte 
den genomgripande investeringen som 
syftar till att på bästa sätt hantera ökade 
volymer. I oktober färdigställdes en ny rör-
hall på 12 500 kvadratmeter.  Det innebär 
att vårt centrallager nu omfattar 80 000 
kvadratmeter under tak.

Utöver produktförsäljning och logistik 
präglades även året av utveckling av tjäns-
teportföljen. Tryckt & Klart, byggplatslo-
gistik och påfyllnad för industri är några 
exempel. 

Snabbfakta 

•  Landschef: Claes Seldeby

• Cirka 3 130 medarbetare

• Centrallager i Hallsberg 

• 121 butiker  

• 82 000 lagerlagda artiklar

Vi har lagt stort fokus på sälj och relations-
skapande aktiviteter med både befintliga 
och nya kunder, framförallt inom fastig-
hetsservice. Närhet till kund är en kritisk 
framgångskomponent i en värld med stän-
digt ökad konkurrens. 

Förvärv
Den svenska verksamheten genom-
förde under 2017 nio förvärv med en 
sammanlagd uppskattad omsättning om 
714 MSEK. 

Under januari 2018 genomfördes ytter-
ligare ett förvärv av Proffsmagasinet AB, 
med verksamhet inom e-handel i Sverige, 
Norge och Finland och en uppskattad års-
omsättning om cirka  
260 MSEK. 

Kunder 
I Sverige genererades knappt 60% av 
försäljningen av stora kunder inom instal-
lation, industri, fastighetsförvaltning samt 
bygg- och tjänsterelaterad verksamhet. 
Exempel på stora kunder är Assemblin, 
Bravida, Skanska, Boliden och LKAB. Små 
och medelstora kunder stod för resterande 
40%. 

Cirka 70% av våra kunder i Sverige 
köper återkommande från mer än ett pro-
duktsegment. 

Prioriteringar för 2018
•  Integrera genomförda förvärv och reali-

sera synergier. 
•  Förbättra kundgränssnittet ytterligare 

och stärka försäljningen via alla försälj-
ningskanaler.

•  Öka korsförsäljningen. 
•  Förbättra kostnadseffektiviteten.
•  Fortsätta med kompetensutveckling 

inom ledarskap och sälj.
•  Fortsätta med investeringsprojektet i 

Hallsberg utan påverkan på leverans till 
kund. Investeringen förväntas vara klar 
tidig sommar 2019.

SVERIGE 

Omsättning och EBITA 

Total försäljningstillväxt 2017: 14%, varav organisk 11%

¢ Extern netto- 
 omsättning, MSEK   
¢ Justerad EBITA, 
 MSEK
¢ EBITA-marginal, %   
¢ Justerad EBITA-
 marginal, %

0

5 000

10 000

15 000

20 000

201720162015
8

10

12

14

16

MSEK %



Segment - Sverige 31Ahlsell Årsredovisning 2017

Höga ambitioner för svenska bilflottan 
Sveriges mål om en fossiloberoende for-
donsflotta 2030 är högt ställda och kom-
mer att kräva insatser från hela samhället 
för att lyckas. 

För att elfordon ska kunna vara ett 
realistiskt alternativ i omställningen krävs 
investeringar, inte minst i form av fler 
laddstationer. Målsättningen är att det ska 
finnas 150 000 elbilar i Sverige år 2020. 

För  en väl fungerande laddinfrastruktur 
krävs både publika och icke-publika laddsta-
tioner – och varje station måste vara utrus-
tad med rätt laddeffekt för ändamålet.

Ahlsell tillhandahåller fundament, stol-
par, laddstationer och insatser. Även om 
försäljningen idag är låg, dubblerades den 
under 2017. 

Piteå bygger ut ladd-   
infra strukturen för elbilar 

 VERKSAMHETEN I FOKUS 
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 De höga ambitionerna om en fossiloberoende bilflotta har man tagit fasta på 
i Piteå kommun vars ambition är att vara ett föredöme när det gäller hållbar samhälls-
utveckling. Här pågår just nu ett investeringsprojekt för att bygga ut laddinfrastrukturen 
för elbilar. Piteå kommun är projektägare och investeringen finansieras i huvudsak via 
Klimatklivet som är Naturvårdsverkets satsning på lokala klimatinvesteringar i syfte att 
minska utsläppen av växthusgaser. 

För inköpen av laddstolpar samarbetar Piteå kommun bland annat med Ahlsell och 
under det treåriga projektet ska totalt elva nya laddplatser installeras i kommunen.

"Den första satsningen har varit att få till stånd en väl utbyggd laddinfrastruktur i 
centrala Piteå", berättar Niclas Brännström som är projektledare och samhällsutveck-
lare på Piteå kommun. "Vi kan i dag erbjuda 19 laddplatser och närmast på tur står uni-
versitetsområdet som kommer att få laddstolpar under nästa år". 

Niclas har en känsla av att han ser fler och fler elbilar i Piteå, men kan ännu inte 
backa upp det med några siffror. Han hoppas att satsningen ska vara startskottet till 
någonting större och att man även kommer kunna förse landsbygden med laddstolpar 
vilket gör det ännu attraktivare att äga en elbil.

"Det är spännande att få vara en medspelare i den här positiva utvecklingen mot 
ett mer hållbart samhälle där även Ahlsell som leverantör av laddstolpar fyller en viktig 
funktion", avslutar Niclas Brännström.
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Marknadsbeskrivning 
På den norska marknaden säljer tillverkare 
cirka 70% av de produkter som Ahlsell 
förmedlar via distributör. Kundbasen är 
mer fragmenterad än i Ahlsells övriga 
marknader, men förekomsten av inköps-
samarbeten bidrar dock till att kundbasen 
koncentreras något. 

Ahlsell är den enda distributören som 
har betydande närvaro inom alla tre pro-
duktsegment. Vår marknadsposition är 
nummer ett eller två inom VVS och tre till 
fem inom övriga produktsegment. Den 
starkaste positionen är inom produktseg-
mentet VVS som också står för 56% av 
Ahlsells försäljning i Norge.

Exempel på konkurrenter:  VVS: Dahl 
(St. Gobain). El: Elektroskandia (Rexel), 
Onninen (Kesko) och Solar. V&F: Tools 
(Momentum) och Würth. 

Marknadsutveckling
Tillväxten i den norska ekonomin tog fart 
under 2017. Stigande bostads- och affärs-
investeringar tillsammans med god export- 
och konsumtionsökning var drivkrafterna 
bakom utvecklingen. BNP-tillväxten upp-
gick till 2,1% under året. 

Utveckling för Ahlsell Norge
Ahlsell Norge levererade både god försälj-
ningstillväxt och förbättrat resultat under 
året. Aktivitetsnivån var på rekordnivå 
och rörelsekostnaden som andel av för-
säljningen minskade. Genomförda orga-
nisationsförändringar fick positiv effekt 
i verksamheten och tillsammans med 
förbättrade marknadsförhållanden uppnåd-
des en tillväxt om 9%, varav 8% organiskt. 
Den justerade EBITA-marginalen ökade till 
3,3% (3,0). 

Strategiska initiativ
Omorganisationen av verksamheten som 
genomfördes under 2017 påvisade under 
slutet av året resultat. Organisationen är 
idag mer resultatorienterad, har en tydli-
gare strategi och ett regionalt kundfokus, 
vilket innebär både en bättre närhet till 
kund och en mer snabbfotad organisation.  

Under året förstärktes Ahlsells position 
inom attraktiva kundsegment, såsom 
inom fastighetsservice, infrastruktur och 
havsbruk. Förflyttningen skapades genom 
investeringar i omfattande specialist-
kompetens, ledarskap, ett kundanpassat 
sortiment och utveckling av integrerade 
logistiklösningar.  

I Norge har vi aktivt arbetat med att 
stärka och bredda produkterbjudandet 
under året och vi har investerat i förbätt-
rade försäljningskanaler - både online och 
via butiksnätet. Under året öppnades en 
butik och ytterligare tolv moderniserades 
till fullsortiment, vilket ökar möjligheterna 
till korsförsäljning.  

Förvärv
Den norska verksamheten genomförde 
under 2017 ett förvärv med en omsättning 
om 23 MSEK. 

Under inledningen av 2018 genomför-
des ytterligare ett förvärv av Bekken & 
Strøm AS, en av Norges största återförsäl-
jare inom arbetskläder, skyddsutrustning, 
arbetsskor och profilkläder. De har en 
uppskattad årsomsättning om cirka 415 
MSEK. 

Kunder 
I Norge stod stora kunder inom till exem-
pel installation, infrastruktur och industri 
för knappt 70% av försäljningen. Exempel 
på stora kunder är Värme og Bad, Olav 
Thon Gruppen, Yara och Eidsiva. Resteran-
de försäljning stod små och  
medelstora kunder för. 

I Norge köper cirka 35% av kunderna 
återkommande från fler än ett produktseg-
ment. 

Prioriteringar för 2018
•  Fokus på att bredda produktportföljen 

mot kund ytterligare.
•  Förbättra butiksnätet.
•  Initiera kundspecifika initiativ mot att-

raktiva kundsegment som infrastruktur, 
havsbruk, personlig skyddsutrustning 
(PSU) och fastighetsservice.

•  Utveckla affären ytterligare genom  
förvärv.

•  Öka andelen försäljning via e-handel.
•  Fortsätta med kompetensutveckling 

inom ledarskap och sälj.

Försäljning per kundsegment

Försäljning per produktsegment
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Snabbfakta 

• Landschef: Rune Flengsrud

• Cirka 1 040 medarbetare

•  Centrallager i Gardermoen 

• 50 butiker

• 48 000 lagerlagda artiklar

NORGE 

Total försäljningstillväxt 2017: 9%, varav organisk 8%

Omsättning och EBITA 
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Premiär för Norges 
första konceptbutik

 VERKSAMHETEN I FOKUS 

Ahlsells konceptbutiker  
ska locka fler kunder  

Målsättningen med Ahlsells butikskon-
cept att ge bästa möjliga kundupplevelse. 
Konceptet innebär att butiken är en fullsor-
timentsbutik med tydlig skyltning och 
attraktiv exponering av varor. Konceptet 
avspeglas även på medarbetarnas enhet-
liga klädsel, vilket gör det tydligt för kun-
derna att hitta personalen för kvalificerad 
rådgivning. En fullsortimentsbutik är inte 
alltid en konceptbutik, utan de två begrep-
pen skiljer sig något åt, i vilken konceptbuti-
ken är något av en "flagship-store". 

I Norge har omvandlingen till koncept-
butiker bara börjat, men i Sverige är redan 
så mycket som runt 40% av alla butiker 
konceptbutiker. 

 På bara tre veckor lyckades Lars Erik Finne, som är ansvarig för Ahlsells butiker 
i Norge, tillsammans med sin norska kärntrupp av dedikerade medarbetare, färdigställa 
den nya butiken i Ski. Butiken ligger söder om Oslo och öppnades den 9 maj 2017. 

Ski är en region med stark utveckling vilket gör det extra viktigt för Ahlsell att finnas 
på plats. När Follobanan står klar 2021 blir det direkttåg på det nya dubbelspåret och 
tågtrafiken till lokalstationerna på den gamla Østfoldbanan mellan Oslo och Ski station 
blir fyrspårig. Den förbättrade kommunikationen har bidragit till att bostadsbyggandet 
i området tagit fart ordentligt.

Butiken, som är Ahlsells första enligt det nya butikskonceptet, är en viktig milstolpe 
för Ahlsells verksamhet i Norge. Allt som allt har närmare 1 800 kvadratmeter inretts 
och fyllts med varor. Det är Ahlsells första nyetablering på många år och även den för-
sta i raden av planerade konceptbutiker. 

Justina Eriksen har ansvarat för byggnationen av PSU-avdelningen (Personlig 
skyddsutrustning) som är placerad väl synlig längst fram i butiken, alldeles intill kassan. 
Hon menar att det är viktigt att lyfta fram och visa Ahlsells styrka inom det här området 
och att man faktiskt erbjuder allt från topp till tå.

"Genom att exponera produkterna ur ett kundperspektiv, snarare än ett leverantörs- 
och varumärkesperspektiv, blir det enklare att få en överblick och bli inspirerad."

Svanhild Schipper och Edle Ludwigsen arbetar med kommunalteknik på Ås kom-
mun som har ramavtal med Ahlsell. De har hängt på låset för att vara först på plats och 
få en överblick över vad Ahlsell kan erbjuda.

"Den nya butiken är verkligen inspirerande och har ett sortiment som passar oss. 
Nu ser vi en möjlighet att även köpa skyddskläder genom Ahlsell."

Lars Erik Finne har en lokaliseringsplan som sträcker sig fram till 2026. Även om 
han fysiskt fortfarande befinner sig i Ski när detta skrivs, är hans tankar redan framme 
vid nästa spännande etablering. Och vad gäller PSU-försäljningen så är Ahlsell tillsam-
mans med nyförvärvade Bekken & Strøm AS en marknadsledande aktör i Norge.

Ahlsell Årsredovisning 2017 Segment – Norge 33
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Marknadsstorlek och marknadsandel
På den finska marknaden säljer tillverkare 
cirka 60% av de produkter som Ahlsell 
förmedlar via distributör. Den finska mark-
naden skiljer sig från Sverige och Norge 
genom att andelen direktförsäljning är 
högre. Marknaden har historiskt också kän-
netecknats av lägre kostnadsläge och lägre 
bruttomarginaler. 

Ahlsells marknadsposition är nummer 
tre till fyra inom samtliga produktsegment. 
Ahlsell har sin starkaste position inom 
produktsegment VVS. Av försäljningen i 
Finland kommer cirka 68% från VVS och 
vi satsar på att i första hand bygga stark 
regional marknadsnärvaro med ett mul-
tisegmentserbjudande utifrån vår starka 
position inom VVS.

Exempel på konkurrenter: VVS: Onni-
nen (Kesko) och Dahl (St. Gobain). El: SLO 
(Sonepar), Onninen (Kesko) och Elekt-
roskandia (Rexel). V&F: Würth, Etra och 
Tools (Momentum). 

Marknadsutveckling
Den ekonomiska tillväxten i Finland drevs 
av både export och inhemsk efterfrågan 
under året. Investeringar i byggande samt 
maskiner och utrustning till industrin växte 
starkt, framförallt drivet av nybyggnation av 
bostäder och yrkesbyggnader i storstads-
regionerna. Finlands BNP-tillväxt uppgick 
till 3,1%. 

Utveckling för Ahlsell Finland  
Efter många år av utmanande marknads-
förhållanden var underliggande marknad 
starkare igen vilket gynnade efterfrågan. 
Totalt uppnådde Ahlsell Finland en tillväxt 
på 5%. 

Strategiska initiativ
Den finska organisationen har under året 
genomgått en omorganisation för att bli 
mer resultatorienterad och för att stärka 
närheten till kund, framförallt i de snabb-
växande storstadsregionerna. Till exempel 
har två nya ”pop-up stores” i Helsingfors-
området öppnats. Det är butiker som är 
temporära i sin natur och som byggs upp 
med hjälp av containrar på platser med hög 
kundaktivitet. Målet är att, precis som i 
de andra huvudmarknaderna erbjuda kun-
derna både närhet och produktbredd. Vid 
slutet av året var omorganisationen i stort 
sett genomförd. 

Riktade marknadsinsatser för att för-
stärka positionen inom VVS och EL och 
förbättringar av säljorganisationen har 
visserligen medfört kostnader men det har 
också resulterat i en förstärkt marknadspo-
sition inom VVS under året. 

Ett annat viktigt initiativ var satsningen 
på ökad e-handel som inleddes redan 
under 2015 då den nya webbutik lansera-
des. E-handel har ökat starkt, även om från 
låga nivåer. 

Förvärv
Den finska verksamheten genomförde 
under 2017 ett förvärv med en uppskattad 
omsättning om 40 MSEK. 

Kunder
I Finland stod små och medelstora kunder 
för drygt 50% av Ahlsells omsättning. 
Resterande försäljning kom från stora 
kunder såsom Saipu, Are, Yara, SSAB och 
Outokumpu. 

Cirka 30% av kunderna köper återkom-
mande från fler än ett produktsegment. 

Prioriteringar för 2018
•  Ta fasta på och leverera enligt den nya 

decentraliserade och resultatorienterade 
organisationen som nu är på plats.  

•  Fokusera på att återta marknadsandelar 
inom VVS samt bygga relevant mark-
nadsposition i ett andra produktsegment 
(El och/eller Verktyg och Förnödenheter).

•  Kundspecifika initiativ mot attraktiva 
kundsegment som bygg- och anläggning 
samt fastighetsservice.

•  Förbättra butiksnätet.
•  Utveckla affären ytterligare med förvärv.
•  Öka andelen försäljning via e-handel.
•  Fortsätta med kompetensutveckling 

inom ledarskap och sälj.
•  Öka andelen egna märkesvaror av för-

säljningen. 

Försäljning per kundsegment

Försäljning per produktsegment
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Snabbfakta 

• Landschef: Mika Salokangas

•  Cirka 580 medarbetare 

• Centrallager i Hyvinkää

• 37 butiker

• 60 000 lagerlagda artiklar 

FINLAND 

Total försäljningstillväxt 2017: 5%, varav organisk 4%

Omsättning och EBITA 
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Stora förbättringar 
för små patienter

 VERKSAMHETEN I FOKUS 

Finland satsar på  
centralisering av sjukvården

I december förra året drev den finska reger-
ingen igenom en sjukvårdsreform som 
innebär en centralisering av sjukhusverk-
samheten i landet som nu går mot färre 
och mer specialiserade enheter. Den mest 
krävande specialistvården ska nu tillhanda-
hållas på tolv enheter med omfattande jour 
dygnet runt. Satsningen på de större regi-
onsjukhusen innebär att de behöver anpas-
sas för fler medicinska specialiteter och för 
att kunna ta emot ett större antal patienter. 
På Mejlans sjukhusområde i centrala Hel-
singfors tar ett nytt och hett efterlängtat 
barnsjukhus form. Här ska barn från hela 
Finland kunna få vård för svåra sjukdomar, 
genomgå komplicerade operationer eller 
organtransplantationer. Utgångspunkten 
har varit att bygga världens bästa sjukhus 
för barn, deras föräldrar och dem som vår-
dar patienterna. Sommaren 2018 kommer 
de första patienterna att tas emot. 

 Ahlsell drar sitt strå till stacken för att det nya sjukhuset på Mejlans sjukhusom-
råde i centrala Helsingfors ska kunna leverera vård i världsklass. Ahlsells kund Saipu 
Oy är ett av Finlands största företag inom byggservice och företaget ansvarar för de 
omfattande VVS- installationerna i det nya sjukhuset. Majoriteten av leveranserna kom-
mer från Ahlsell.

”Vi har varit kund till Ahlsell i närmare 25 år och vi förstår varandra väldigt väl”, 
konstaterar Pasi Erkkilä som är projektchef på Saipu Oy. ”Vi uppskattar att Ahlsell är 
lösningsorienterade och att vi kan lita på att de alltid ställer upp.”

Saipu Oy har en tuff tidsplan att förhålla sig till. Arkitekturplaneringen sker delvis 
samtidigt som all el- och VVS-planering görs. Projektet har en helt BIM-baserad bygg-
nadsplan. Det är en teknik som gör det möjligt att digitalt konstruera flera virtuella 
modeller av en byggnad.

Uppskattningsvis kommer Ahlsell att leverera närmare 400 toalettstolar liksom en 
ansenlig mängd handfat och blandare. ”Våra leveranser till sjukhuset är något av en 
logistisk utmaning eftersom de måste ske mellan 7:30 och 9:00 på morgonen”, berät-
tar Jarno Hatakka som är regionchef på Ahlsell. Varorna måste dessutom beställas i 
rätt ordning och i rätt mängd eftersom lagringsmöjligheterna på sjukhuset är mycket 
begränsade. ”Trots att Saipu Oy handlar närmare 95% av lagervarorna från Ahlsells 
webbshop är den personliga kontakten med oss säljare fortfarande viktig”, inflikar Antti 
Laitinen som är grossistsäljare på Ahlsell.

Barn behöver dock lite mer än välfungerande VVS, god sjukvård och vita väggar. 
Därför kommer Tove Janssons Muminberättelser att fungera som inspiration för inred-
ningen.  Varje våningsplan kommer att ha ett tema taget ur en Muminberättelse. Allt för 
att så många barn som möjligt ska bli friska! 
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 Ahlsells verksamhet 
Vår verksamhet i Danmark skiljer sig mot 
våra andra marknader då vår verksamhet 
främst är inriktad mot kylprodukter och 
gör-det-själv-marknaden (GDS). I GDS 
levererar vi till andra företag som säljer 
vidare till slutkunder. 

Ahlsells verksamhet  
I Estland är vi marknadsledande inom VVS 
och vi har åtta butiker. 

I Polen har vi tre butiker inom VVS. 
I Ryssland har vi två butiker i vilka vi i 

huvudsak säljer produkter inom VVS. Våra 
verksamheter kommer i huvudsak från tidi-
gare förvärv och strategiska initiativ. 

Utveckling för Ahlsell Danmark  
Utvecklingen för Ahlsells danska verksam-
het var positiv med både en ökad omsätt-
nings- och resultatnivå. Utvecklingen för 
kylprodukter har under året varit god, 
drivet bland annat av en ökning av priset 
på köldmedia samt ökad aktivitet hos vissa 
nyckelkunder, vilket resulterat i en omsätt-
ningstillväxt och ökad lönsamhet. 

Även GDS-verksamheten har under 
året utvecklats positivt om än något sva-

Utveckling för Ahlsell Övrigt 
Verksamheterna i Estland och Polen hade 
en positiv omsättningsutveckling under 
året. I Estland var efterfrågan överlag god 
och försäljningen till husfabrikanter påvi-
sade en särskilt god utveckling. I Polen har 
våra tidigare investeringar i säljkåren under 
föregående år gett resultat och nya strate-
giska kundsamarbeten har inletts. 

Verksamheten i Ryssland visade nega-
tiv tillväxt under året. Lägre bruttomarginal 
försvagade EBITA-marginalen.

gare än kylverksamheten till följd av en 
försvagad konsumentmarknad och ökad 
konkurrens, vilket även påverkat margi-
nalutvecklingen.

Prioriteringar för 2018
•  Stärka försäljning och resultat inom 

befintliga verksamheter. 
•  Utveckla affären ytterligare med strate-

giska förvärv.

Prioriteringar för 2018
•  Stärka försäljning och resultat inom 

befintliga verksamheter. 
• Expandera selektivt i Estland.

Snabbfakta 

• Landschef: Erik Andersson
•  Kylverksamhet och  

Gör-det-själv-produkter (GDS)
•  Cirka 90 medarbetare
• Fyra butiker

Snabbfakta 

•  Segmentschef: Johan Nilsson

• Främst VVS
•  Drygt 230 medarbetare
• 13 butiker

DANMARK 

ÖVRIGT Estland, Polen och Ryssland

Total försäljningstillväxt 2017: 5%, varav organisk 4%

Total försäljningstillväxt 2017: 14%, varav organisk 10%
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Förvaltningsberättelse

Verksamhet
Ahlsell AB (publ) är moderbolag i Ahlsell-
koncernen. Koncernen, vars nettoom-
sättning under 2017 uppgick till drygt 27 
miljarder SEK, är ett av Nordens ledande 
handelsföretag och erbjuder professionella 
användare ett brett sortiment av varor och 
kringtjänster inom produktområdena VVS, 
El och Verktyg & Förnödenheter. 

Koncernen är huvudsakligen verksam 
i Sverige, Norge och Finland, vilka utgör 
Ahlsells huvudmarknader och svarar för 
97% av omsättningen. Övriga marknader 
innefattar Danmark, Estland, Ryssland och 
Polen. 

Verksamheten inom koncernen bedrivs 
främst under varumärket Ahlsell. Affärerna 
görs lokalt och Ahlsellkoncernens organi-
sationsmodell bygger på att stödja detta. 
Organisationsstrukturen är decentralise-
rad och utgår ifrån den lokala marknaden 
med ett stort antal säljkontor och butiker. 
Med många lokala enheter inom respek-
tive land och tydliga ansvarsområden 
skapas en stark bas för hela koncernen, 
samtidigt som Ahlsell upprätthåller en hög 
flexibilitet och närhet till kunderna.

Genom samordning av inköp, logistik, 
administration och IT uppnås skalfördelar 
i verksamheten.

Marknadens utveckling 
Utvecklingen under 2017 har varit gynn-
sam på samtliga av Ahlsells huvudmark-
nader och inom samtliga produktsegment.  
Den ekonomiska tillväxten i huvudmark-
naderna har framförallt drivits av bostads-
investeringar, privat konsumtion och ökad 
export. Den höga aktiviteten inom bygg-
branschen har också bidragit till årets goda 
utveckling med historiskt starka tillväxttal 
som följd.

Nettoomsättning  
och rörelseresultat 
Ahlsellkoncernen, vars utveckling påver-
kas av den makroekonomiska utveck-
lingen samt investeringsviljan inom 
byggsektorn och industrin, har under 2017 
haft en stark omsättningstillväxt och god 
lönsamhetsutveckling. Samtliga av kon-
cernens geografiska marknadssegment 
och produktsegment uppvisar en positiv 
tillväxt samt resultatförbättring.

Koncernens nettoomsättning ökade 
med 12% och uppgick till 27 484 
MSEK (24 606). Ökningen förklaras av en 
god organisk tillväxt tillsammans med ett 
positivt bidrag från förvärvade bolag, fram-
förallt inom den svenska verksamheten. 
Den organiska tillväxten, beräknad som 
försäljningsökningen, justerat för skillnad 
i antal arbetsdagar, valutakursförändringar 
och förvärv uppgick till 9% (7). Valuta-
kursförändringar påverkade nettoomsätt-
ningen positivt med 1%, motsvarande 
145 MSEK.

Brutto marginalen sjönk något i jäm-
förelse med föregående år och uppgick 
till 27,0% (27,2). EBITA uppgick till 
2 394 MSEK (2 058), motsvarande en 
EBITA-marginal på 8,7% (8,4). 

Resultatet har belastats med kostna-
der av engångskaraktär uppgående till 
11 MSEK, vilka är hänförliga till omstruk-
tureringar i den finska verksamheten. 

EBITA justerat för jämförelsestörande 
poster, se not 37, uppgick till 2 405 MSEK 
(2 131). 

Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 
2 043 MSEK (1 719), motsvarande en 
rörelsemarginal om 7,4% (7,0). 

Förvärv 2017 
Förvärv av G-ESS Yrkeskläder AB
I februari ingick Ahlsell avtal om förvärv 
av samtliga aktier i G-ESS Yrkeskläder AB 
(G-ESS). Förvärvet genomfördes i slutet 
av februari. G-ESS är en av Sveriges större 
fristående distributörer av yrkeskläder och 
skor. Bolaget har en stark ställning i Stock-
holmsområdet med fyra butiker i Bromma, 
Järfälla, Täby och Huddinge. 

G-ESS årsomsättning uppgick vid 
förvärvstillfället till cirka 120 MSEK och 
bolaget hade 37 anställda.

Förvärv av C.J. Järn & Maskin AB
I maj förvärvades C.J. Järn & Maskin.  
C.J. Järn & Maskin grundades 1870 
och har ett brett järnhandelssortiment 
omfattande verktyg, maskiner, personlig 
skyddsutrustning och industriförnöden-
heter till proffsmarknaden. Verksamheten 
bedrivs i Vårgårda.  

C.J. Järn & Maskins årsomsättning 
uppgick vid förvärvstillfället till cirka 
47 MSEK och bolaget hade 18 anställda. 

Förvärv av Svensk Industri &  
Kommunservice AB
I juni förvärvades Svensk Industri & 
Kommunservice AB (Sikab). Sikab är 
ett av Göteborgs ledande företag inom 
yrkes kläder och arbetsskor med butik 
på Hisingen, där cirka 5 000 lagerlagda 
artiklar erbjuds kommuner samt små 
och medelstora entreprenörsföretag. 
Verksamheten drivs vidare under Sikabs 
varumärke, men inköp, logistik och admi-
nistration integreras med Ahlsells verk-
samhet. 

Sikabs årsomsättning uppgick vid  
förvärvstillfället till cirka 55 MSEK och 
bolaget hade 13 anställda.

Förvärv av Lenson Elektro AS
I oktober förvärvades Lenson Elektro AS 
(Lenson). Lenson levererar produkter inom 
tillfälliga elektriska installationer såsom 
el, belysning och klimat. Företaget ligger 
i Trondheim och den primära marknaden 
utgörs av Norges centrala regioner. 

Lensons årsomsättning uppgick vid 
förvärvstillfället till cirka 23 MSEK och 
bolaget hade fem anställda.

Förvärv av rörelsen i ViaCon VA AB
I juni ingick Ahlsell avtal med Saferoad 
Holding om förvärv av deras svenska 
VA-rörelse ViaCon VA (ViaCon). Förvärvet 
genomfördes i början av november efter 
godkännande från Konkurrensverket. 
VA-rörelsen omfattar distribution av 
VA-produkter men innehåller även ett dist-
ributionsavtal avseende ViaCons geotek-
niska produkter för användning i små och 
medelstora anläggningsprojekt i Sverige 
och Norge. 

ViaCons årsomsättning uppgick vid 
förvärvstillfället till cirka 320 MSEK och 
rörelsen hade 81 anställda.

Förvärv av rörelsen i Gehås AB
I december förvärvades rörelsen i Gehås 
AB (Gehås). Gehås säljer yrkeskläder, 
profilprodukter, pappers- och kontorsvaror 
i Värmland och har två butiker; en i Arvika 
och en i Årjäng. 

Gehås årsomsättning uppgick vid för-
värvstillfället till cirka 15 MSEK och bolaget 
hade sex anställda.

Enligt svensk årsredovisningslag ska  
årsredovisningen innehålla en förvaltnings-

berättelse vilken kortfattat beskriver de  
viktigaste händelserna under året.
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Förvärv av Infästningsspecialisten  
i Göteborg AB
I december förvärvades Infästningsspeci-
alisten i Göteborg AB (Infästningsspecia-
listen). Infästningsspecialisten distribuerar 
byggförnödenheter till professionella kun-
der i Västra Götaland och har en särskilt 
stark ställning inom infästningsprodukter 
och tillhörande verktyg vilka säljs till små 
och medelstora entreprenörer inom bygg, 
el och VVS. 

Infästningsspecialistens årsomsätt-
ning uppgick vid förvärvstillfället till cirka 
28 MSEK och bolaget hade åtta anställda.

Förvärv av  
Nordic Sprinkler AB, Enexia AB  
och Prepipe Construction AB

I december förvärvades Nordic Sprinkler 
AB, Enexia AB och Prepipe Construc-
tion AB, samtliga verksamma på den 
svenska marknaden. Nordic Spinkler 
erbjuder ett komplett sortiment för sprink-
leranläggningar, Prepipe Construction 
erbjuder prefabricerade sprinklersystem 
och Enexia är distributör av rillade rör-
system. 

Bolagens sammanlagda årsomsätt-
ning uppgick vid förvärvstillfället till cirka 
80 MSEK och bolagen hade 21 anställda.

Förvärv av Enexia Oy
I december förvärvades Enexia Oy. Enexia 
distribuerar ett komplett sortiment för 
sprinkleranläggningar och rillade rörsys-
tem på den finska marknaden. Kunderna 
återfinns främst inom rörmokeri och 
industri. 

Enexias årsomsättning uppgick vid 
förvärvstillfället till cirka 40 MSEK och 
bolaget hade åtta anställda.

Förvärv av Jobline i Umeå AB
I december förvärvades Jobline i Umeå 
AB (Jobline). Jobline erbjuder yrkeskläder 
och skyddsutrustning till små- och medel-
stora professionella kunder i Umeå med 
omnejd. 

Joblines årsomsättning uppgick vid 
förvärvstillfället till cirka 26 MSEK och 
bolaget hade åtta anställda.

Förvärv av Safe Workwear Sweden AB
I december förvärvades Safe Workwear 
Sweden AB (Safe Workwear). Safe 
Workwear har två butiker, en i Stockholm 
och en i Strängnäs, och säljer i huvudsak 
välkända varumärken inom arbetskläder 
och personligt skydd till företag och kom-
muner. 

Safe Workwears årsomsättning upp-
gick vid förvärvstillfället till cirka 24 MSEK 
och bolaget hade nio anställda.

Avtal om förvärv av  
Proffsmagasinet Svenska AB
I december tecknades avtal om förvärv  
av Proffsmagasinet Svenska AB (Proffs-
magasinet). Proffsmagasinet är verksamt 
inom e-handel i Sverige, Norge och Fin-
land och erbjuder cirka 17 000 artiklar från 
välkända varumärken inom professionella 
järnvaror så som  
verktyg, mätinstrument, laserinstrument 
och skyddskläder. I Sverige används  
domännamnet Proffsmagasinet.se och 
i Norge och Finland används Staypro.no 
respektive Staypro.fi. 

Proffsmagasinets årsomsättning upp-
går till cirka 260 MSEK och bolaget har 
cirka 50 anställda. 

Förvärvet godkändes av Konkurrens-
verket i december och tillträde skedde  
den 16 januari 2018. 

Avtal om förvärv av Bekken & 
Strøm AS
I december tecknades även avtal om 
förvärv av Bekken & Strøm AS. Bekken & 
Strøm är en av Norges största återförsäl-
jare inom arbetskläder, skyddsutrustning, 
arbetsskor och profilkläder. Företagets 
huvudkontor och centrallager ligger i 
Gjøvik och butiker finns i Oslo, Bergen, 
Trondheim, Kristiansand, Gjøvik, Sande-
fjord, Mo i Rana och Stryn. 

Bekken & Strøms årsomsättning 
uppgår till cirka 415 MSEK med cirka 
160 anställda. 

Tillträde skedde den 2 februari 2018 
efter godkännande från norska konkur-
rensmyndigheten.

Viktiga händelser 2017 
Ledningsförändringar  
i Ahlsell koncernen  
Magnus Nordstrand, inköpsdirektör 
i Ahlsell-koncernen kommer på egen 
begäran att lämna Ahlsell under inled-
ningen av 2018. Karolina Hagberg Chinell 
har utsetts till ny Inköpsdirektör och 
medlem i koncernledningen, med tillträde 
senast den 15 juni 2018. 

Karolina kommer närmast från rollen 
som Affärsområdesdirektör för Inköp och 
Kategori på COOP Sverige AB. Hon har 
erfarenhet från roller inom inköp, marknad 
och försäljning från bland annat Barilla och 
ICA.

Övrigt 
Konkurrensmyndigheten i Finland genom-
förde i mars 2015 en undersökning hos 
flera företag inom VVS-sektorn i Finland, 
däribland Ahlsell Oy. I januari 2018 med-
delade myndigheten att utredningen 
fortskrider. 

Nettoomsättning och resultat  
per segment
Sverige 
Extern nettoomsättning för verksamhets-
området Sverige uppgick till 18 087 MSEK 
(15 874). Den organiska tillväxten uppgick 
till 11% (8). EBITA-resultatet uppgick till 
2 213 MSEK (1 936), motsvarande en EBI-
TA-marginal om 12,2% (12,2).  Rörelse-
resultatet (EBIT) uppgick till 1 962 MSEK 
(1 697). 

Den svenska marknaden har präglats 
av ett starkt konjunkturläge samtidigt som 
den ekonomiska politiken har varit expan-
siv. En god BNP-tillväxt, de senaste årens 
befolkningsökning, fortsatt höga bostads-
priser samt låg ränta har gynnat byggsek-
torns tillväxt, främst inom nybyggnation 
av bostads- och yrkesbyggnader. Ahlsells 
verksamhet har gynnats av rådande mark-
nadssituation. Tillsammans med fram-
gångsrika organiska initiativ uppnådde 
Ahlsell Sverige en stark omsättnings- och 
resultattillväxt. 

Den svenska verksamheten genom-
förde under 2017 nio förvärv med en 
sammanlagd uppskattad omsättning om 
714 MSEK. Under inledningen av 2018 
genomfördes förvärvet av Proffsmagasi-
net med verksamhet inom e-handel och 
en uppskattad årsomsättning om cirka 
260 MSEK. 

Norge 
Extern nettoomsättning för verksamhets-
området Norge uppgick till 5 349 MSEK 
(4 909).  Den organiska tillväxten uppgick 
till 8% (7). Valutaeffekter har påverkat 
omsättningen positivt med 1%, mot-
svarande 68 MSEK. EBITA-resultatet 
uppgick till 177 MSEK (142), motsvarande 
en EBITA-marginal om 3,3% (2,9). Jus-
terat EBITA-resultat uppgick 177 MSEK 
(149). Rörelseresultatet (EBIT) uppgick till 
128 MSEK (94). 

Ahlsells norska verksamhet har under 
året påverkats av förbättrade marknads-
förhållanden där tillväxttakten i den norska 
ekonomin ökat med stigande bostads- och 
affärsinvesteringar samt god export- och 
konsumtionsökning som drivkrafter. 
Vidare har strategiska initiativ och expan-
sion inom t.ex. försäljning nischade kunder 
(såsom havsbruk och el infrastruktur) varit 
lyckosamma vilket bidrog till god försälj-
ningstakt.

Den norska verksamheten genomförde 
under 2017 ett förvärv med en uppskattad 
omsättning om 23 MSEK. Under inled-
ningen av 2018 genomfördes ytterligare 
ett förvärv av Bekken & Strøm AS, en av 
Norges största återförsäljare inom arbets-
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kläder, skyddsutrustning, arbetsskor och 
profilkläder med en uppskattad årsomsätt-
ning om cirka 415 MSEK. 

Finland
Extern nettoomsättning för verksamhets-
området Finland uppgick till 3 201 MSEK 
(3 050). Den organiska tillväxten blev 4% 
(7). Valutaeffekter har påverkat försälj-
ningen positivt med 2%, motsvarande 
54 MSEK. EBITA-resultatet uppgick till 
117 MSEK (114), motsvarande en EBI-
TA-marginal om 3,7% (3,7). Jämförelse-
störande poster har belastat resultatet 
med sammanlagt 11 MSEK till följd av 
omstruktureringar avseende lednings- och 
försäljningsorganisationen, omfattande 
cirka 30 tjänster. Justerad EBITA, exklu-
sive jämförelsestörande poster, uppgick till 
129 MSEK (114). Justerad EBITA-marginal 
uppgick till 4,0% (3,7). Rörelseresultatet 
(EBIT) uppgick till 74 MSEK (71).

Den ekonomiska tillväxten i Finland 
har ökat och drivs nu av både export och 
inhemsk efterfrågan. Investeringar i byg-
gande samt maskiner och utrustning till 
industrin växer starkt. Byggsektorn drivs 
framförallt av nybyggnation av bostäder i 
storstadsregionerna samt yrkesbyggna-
der. 

Marknadssituationen har gynnat 
Ahlsells utveckling under året och den 
finska organisationen har vidtagit åtgärder 
för att ytterligare stärka sin position i de 
attraktiva tillväxtregionerna bland annat 
genom två nya ”pop-up stores” i Helsing-
forsområdet.

Den finska verksamheten genomförde 
under 2017 ett förvärv med en uppskattad 
omsättning om 40 MSEK.

Danmark
Extern nettoomsättning för verksamhets-
område Danmark uppgick till 382 MSEK 
(364). Den organiska tillväxten blev 4% 
(–1). Valutaeffekter har påverkat försälj-
ningen positivt med 2%, motsvarande 
7 MSEK. EBITA-resultatet uppgick till 
42 MSEK (33), motsvarande en EBI-
TA-marginal om 11,1% (9,1). Rörelseresul-
tatet (EBIT) uppgick till 36 MSEK (27). 

Utvecklingen för Ahlsells danska 
verksamhet, vilken är inriktad mot gör-det-
själv-(GDS)-marknaden och kylprodukter, 
har varit positiv med en ökad omsätt-
nings- och resultatnivå. Den danska 
verksamheten som avser kylprodukter har 
under året haft en fördelaktig utveckling, 
drivet bland annat en ökning av priset 

på köldmedia samt ökad aktivitet hos 
vissa nyckelkunder, vilket resulterat i en 
omsättningstillväxt och ökad lönsamhet. 
Även GDS-verksamheten har under året 
utvecklats positivt om än något svagare än 
kylverksamheten till följd av en försvagad 
konsumentmarknad och ökad konkurrens, 
vilket även påverkat marginalutvecklingen 
negativt.

Segment Övrigt 
Segment Övrigt, innefattande Ryssland, 
Estland och Polen, hade under verksam-
hetsåret en extern nettoomsättning på 
465 MSEK (410). Den organiska tillväxten 
blev 10% (-7). Valutaeffekter har påverkat 
försäljningen positivt med 4%, motsva-
rande 17 MSEK. EBITA-resultatet uppgick 
till 12 MSEK (9), motsvarande en EBI-
TA-marginal om 2,6% (2,2). Rörelseresul-
tatet (EBIT) uppgick till 12 MSEK (9). 

Verksamheterna i Estland och Polen 
hade en positiv omsättningsutveckling 
under året. I Estland var efterfrågan över 
lag god där försäljningen till husfabrikan-
ter påvisade en särskilt god utveckling. 
I Polen har investeringar i säljkåren under 
föregående år gett resultat och nya stra-
tegiska samarbeten har inletts för att 
utveckla affären. 

Verksamheten i Ryssland visade nega-
tiv tillväxt under året, vilket tillsammans 
med lägre bruttomarginaler försvagade 
EBITA-marginalen.

Finansnetto 
Koncernens finansnetto för året uppgick 
till –209 MSEK (–1 140). Genomsnittlig 
extern räntekostnad var cirka 2,4% (5,9). 
Valutakurseffekter till följd av omvärdering 
av lån och kassa i utländsk valuta påver-
kade finansnettot med –37 MSEK (–178) 
och omvärderingseffekter på derivat hade 
en effekt på finansnettot med 28 MSEK 
(530). 

Skatt, årets resultat samt  
resultat per aktie
Skattekostnaden uppgick till 406 MSEK 
(237) motsvarade en effektiv skattesats 
om –22,1% (–40,9). Under året har skatte-
mässiga underskott från tidigare år aktive-
rats vilket sänkt den effektiva skattesatsen 
med 1 procentenhet. Årets resultat efter 
skatt uppgick till 1 428 MSEK (342) och 
årets totalresultat uppgick till 1 399 MSEK 
(348). Årets resultat per aktie, före och 
efter utspädning, uppgick till 3,28 kronor 
(1,11). 

Säsongsvariationer 
Ahlsells försäljning påverkas delvis av 
säsongsmässiga variationer. Försäljningen 
är som starkast under fjärde respektive 
andra kvartalet. Antalet arbetsdagar i kvar-
talet påverkar omsättningen liksom att det 
kvartal som innehåller påsken, första eller 
andra, har en lägre försäljning. 

Utveckling och forskning
Ahlsell bedriver ingen forskning men 
utvecklar verksamheten och IT-platt-
formen löpande för att dra nytta av 
digitalisering samt möta förändrade 
köpbeteenden hos kunder. Exempel på 
utvecklingsarbeten är utveckling av egna 
varumärken, utveckling av Ahlsells e- 
handelsplattform, samt satsningar på nya 
kundgrupper som exempelvis bygg- och 
belysningsinitiativen där Ahlsell tagit fram 
nya sortiment anpassade för specifika 
kundbehov.

Finansiell ställning och likviditet 
Anläggningstillgångar
Det redovisade värdet på immateriella  
anläggningstillgångar uppgick per 
31 december 2017 till 14 109 MSEK 
(14 237). Värdet av immateriella anlägg-
ningstillgångar har under året ökat med 
221 MSEK till följd av förvärv samt 
minskat till följd av avskrivningar om 
351 MSEK, främst hänförliga till kundrela-
tioner. Immateriella anläggningstillgångar 
utgörs främst av goodwill 7 206 MSEK 
(7 028), varumärke 3 837 MSEK (3 837), 
samt kundrelationer 2 929 MSEK (3 249).

Per 31 december 2017 uppgick det 
redovisade värdet på materiella anlägg-
ningstillgångar till 853 MSEK (781), en 
ökning under året med 72 MSEK. 

Likvida medel
Koncernens likvida medel uppgick per 
31 december 2017 till 1 295 MSEK 
(1 209). Därtill finns outnyttjade kreditra-
mar om 3 215 MSEK varav 1 000 MSEK är 
avsett att fungera som back-up till koncer-
nens företagscertifikatprogram. För mer 
information se not 32.

Eget kapital och skulder
Nettoskulden uppgick per 31 december 
2017 till 6 742 MSEK (7 486), en minsk-
ning sedan föregående år med 744 MSEK. 
Nettoskuld/justerad EBITDA uppgick 
till 2,6 ggr (3,3). Koncernens egna kapi-
tal uppgick per 31 december 2017 till 
9 004 MSEK (8 089), en ökning under året 
med 915 MSEK.
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Finansiering 
Ahlsells finansiering består i huvudsak av 
fyra kreditfaciliteter: Två term lån faciliteter 
som per 31 december 2017 uppgick till 
totalt 6 717 MSEK, där 1 467 MSEK för-
faller i november 2019 och 5 250 MSEK 
förfaller i november 2021 samt två revol-
verande kreditfaciliteter om totalt 3 250 
MSEK, där 1 000 MSEK är avsett att vara 
back-up facilitet till Ahlsells företagscer-
tifikatprogram som upprättades under 
året. Per 31 december 2017 uppgick ute-
stående företagscertifikat till 999 MSEK. 
Ram beloppet i programmet är 2 500 
MSEK. De revolverande faciliteterna var 
per balansdagen utnyttjade med 35 MSEK 
för bankgarantier och remburser.

Kassaflöde och investeringar
Årets kassaflöde uppgick till 86 MSEK 
(–1 155). Kassaflödet från förändringar 
i rörelsekapitalet uppgick till –333 MSEK 
(-89). Kassaflödet från investeringsverk-
samheten uppgick till –541 MSEK (–530). 
Under 2017 har förvärv av verksamhe-
ter påverkat kassaflödet negativt med 
–346 MSEK (–451). Kassaflödet från 
finansieringsverksamheten uppgick till 
–1 235 MSEK (-1 871), och har under året 
påverkats av amorteringar med –1 712 
MSEK, emitterade företagscertifikat om 
999 MSEK, återköp av aktier om –369 
MSEK samt betald utdelning till aktie-
ägarna om –153 MSEK. Föregående års 
kassaflöde från finansieringsverksam-
heten påverkades negativt av bolagets 
refinansiering. 

Årets bruttoinvesteringar i materi-
ella anläggningstillgångar uppgick till 
245 MSEK (220) varav finansiell leasing 
utgjorde 67 MSEK (93). Årets brutto-
investeringar i immateriella anläggnings-
tillgångar uppgick till 39 MSEK (30). 
Investeringarna under året avser huvud-
sakligen verksamheterna inom butik, 
logistik och IT. Årets avskrivningar på 
materiella anläggningstillgångar uppgick 
till 168 MSEK (156) och årets avskrivningar 
på immateriella anläggningstillgångar upp-
gick till 351 MSEK (340). 

Det operativa kassaflödet för året upp-
gick till 1 991 MSEK (2 000). Det operativa 
kassaflödet har i jämförelse med föregå-
ende år påverkats positivt av koncernens 
ökade rörelseresultat medan kassaflödet 
från förändringar i rörelsekapital och inves-
teringar haft motsatt effekt. Bland annat 
bidrog en stark tillväxt och ett förstärkt 
fokus på leveranskapacitet till kund till 
ökade lagervärden under det sista halv-
året. Operativt kassaflöde i förhållande 
till EBITDA (Cash conversion) uppgick till 
78% (90). Målsättningen är att över tid ha 
en genomsnittlig kassagenerering (cash 
conversion rate) om cirka 90%.

Medarbetare 
Antalet anställda uppgick vid periodens 
utgång till 5 471 personer (5 090) och 
genomsnittligt antal anställda under  
året var 5 106 (4 791). Under året har 
214 personer tillkommit via förvärv. Av  
de anställda är 21% (20) kvinnor. 

Hållbarhetsrapport
Miljö och hållbarhet är en självklar del av 
Ahlsells verksamhet. Det är av största vikt 
för oss att följa lagstiftning, tillstånd och 
andra myndighetsbeslut, och vi har därför 
en nolltolerans när det gäller överträdelser 
av dessa. Ahlsell bedriver anmälningsplik-
tig verksamhet vid sina logistikcentrum 
bland annat avseende mellanlagring av 
begagnad köldmedia. Tillstånden gäller 
tillsvidare med krav om årlig miljörapport 
till relevanta myndigheter. Tillstånd inne-
has även för hantering av explosiva och 
brandfarliga varor samt överlåtelse av sär-
skilt farliga kemtekniska produkter. Utöver 
detta har Ahlsells butiker som lagerför 
brandfarliga vätskor över 100 liter, eller gas 
inomhus, nödvändiga tillstånd. Ahlsell har 
även tillstånd för att hålla gasdepå vid ett 
antal butiker.

Ahlsell uppfyller kraven enligt svensk 
årsredovisningslag och hänvisar till hållbar-
hetsrapporten på sidorna 12-13 och 17-29. 

Moderbolaget 
Ahlsell AB (publ) med organisationsnum-
mer 556882-8916 är registrerat i Sverige 
med säte i Stockholm. För helåret upp-
gick moderbolagets nettoomsättning till 
453 MSEK (1). Resultat före skatt uppgick 
till –1 240 MSEK (-198). Moderbolagets 
resultat påverkades negativt i det fjärde 
kvartalet med 1 753 MSEK till följd 
av koncerninterna omstruktureringar. 
Moderbolagets verksamhet har under 
räkenskapsåret bestått av ägande av aktier 
i dotterföretag samt tillhandahållande av 
koncerngemensamma tjänster. 

Händelser efter balansdagen 
Ahlsell har förvärvat Proffsmagasinet AB. 
Proffsmagasinet är verksamt inom e-han-
del och erbjuder cirka 17 000 artiklar från 
välkända varumärken inom professionella 
järnvaror så som verktyg, mätinstrument, 
laser instrument och skyddskläder. I 
Sverige används namnet Proffsmagasinet.
se och i Norge och Finland används Stay-
pro.no respektive Staypro.fi. Proffsmaga-
sinets årsomsättning uppgår till cirka 260 
MSEK och bolaget har cirka 50 anställda. 
Förvärvet god kändes av Konkurrensverket 
i december och tillträde skedde i januari 
2018.

Ahlsell har förvärvat Bekken & 
Strøm AS. Bekken & Strøm är en av 
Norges största återförsäljare inom arbets-
kläder, skyddsutrustning, arbetsskor och 
profilkläder. Bekken & Strøms årsom-
sättning uppgår till cirka 415 MSEK och 
bolaget har cirka 160 anställda. Tillträde 
skedde i februari 2018 efter godkännande 
från norska Konkurrensverket.

Ahlsell har i februari förvärvat HMK 
i Västerås AB. Bolaget säljer yrkeskläder 
och skyddsutrustning och har en årsom-
sättning uppgående till cirka 16 MSEK 
med åtta anställda.  

Framtidsutsikter 
Sammantaget inför 2018 förväntar vi oss  
en god efterfrågan på våra produkter och 
tjänster.
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Riskhantering

All affärsverksamhet är förenad med risker. En effektiv riskhantering  
kan leda till möjligheter och värdeskapande, medan risker som inte  
hanteras på rätt sätt kan leda till skador och förluster.

Förmågan att identifiera, utvärdera, 
hantera och övervaka risker är central för 
Ahlsells verksamhet. Ahlsell utvärderar 
sina risker på kort och lång sikt. 

Ahlsell har ett etablerat ramverk för risk 
vilket inkluderar identifiering, analys, kate-
gorisering och hantering av risk. Chefen 
för internkontroll ansvarar för koncernens 
övergripande riskprocess och rapporterar 
till koncernledning och styrelsen. 

De risker som redovisas nedan är de  
risker som Ahlsell bedömer kan har störst 
påverkan på Ahlsell under 2018.

Koncernledning

Styrelse | Revisionsutskott

Sverige Norge Finland Danmark Övrigt

Chef Internkontroll

Hållbarhet – Inköp – IT – HR

Sammanställer och rapporterar risk

Genomför risk-work-shops  
med segement och koncernfunktioner

Riskområde Riskhantering

KONJUNKTUR Aktivitet inom byggsektorn, dels i form av 
nybyggnation men även i form av service och 
underhåll samt reparationer, samt om- och till-
byggnader (ROT) är den enskilt viktigaste driv-
kraften för Ahlsells försäljningsutveckling. En 
svagare konjunktur med en svagare byggsektor 
påverkar Ahlsells försäljning negativt.  

Ahlsell verkar i flera geografiska marknader mot 
kunder som både differentierar sig i storlek och 
bransch. Detta gör Ahlsell mindre känsligt för 
konjunktursvängningar.

TILLVÄXT  
GENOM 
FÖRVÄRV

Förvärv utgör en central del i Ahlsells strategi 
för tillväxt. Förvärvsprocessen kan vara förenad 
med svårigheter både när det gäller att slutföra 
förvärv och integrera förvärven i verksamheten 
för att uppnå förväntade synergier. Bristfälligt 
genomförda förvärv där förväntade värden inte 
uppnås kan påverka Ahlsell negativt.

Ahlsell har en etablerad koncernfunktion som 
kontinuerligt identifierar, utvärderar och genom-
för förvärv. Integrering av förvärven sker under 
ledning av integrationsansvarig. 

Ahlsells immateriella tillgångar är kontinuerligt 
föremål för en nedskrivningsprövning och 
granskning. Eventuell nedskrivning görs så fort 
nedskrivningsbehov föreligger.

LAGER OCH  
LOGISTIK

Ahlsells centrallager utgör navet i hela koncer-
nens distributionskedja. Om centrallagren eller 
distributionen på något sätt skulle drabbas av 
avbrott påverkar det Ahlsell negativt. 

Ahlsell arbetar kontinuerligt med underhåll och 
översyn av skyddet kring sina logistikcenter. 
Ahlsell arbetar även kontinuerligt med översyn 
av distributionskedjan för att säkerställa effekti-
vitet och kapacitet.

IT Ahlsell är i stor utsträckning beroende av en 
fungerande IT-miljö. En sämre fungerande 
IT-miljö på grund av t.ex. externa IT-attacker på 
Ahlsell eller dess IT-leverantörer skulle snabbt 
få en negativ påverkan på Ahlsells resultat.

Ahlsell arbetar kontinuerligt med underhåll 
och översyn av IT-säkerheten. Skyddet prövas 
löpande genom tester. Ahlsell eftersträvar långa 
samarbeten och avtal med samtliga externa 
leverantörer.
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Riskområde Riskhantering

INFORMATIONS- 
SÄKERHET

Ramverket för ITIL (Information Technology 
Infrastructure Library) används vid förändringar 
i affärskritiska system och incidenthantering. 

Ahlsell har höga krav på informationssäkerhet, 
integritet och öppenhet och vi prioriterar att 
skydda och hantera data i enlighet med god-
kända standarder. Företaget kommer att följa 
gällande GDPR-bestämmelser när de träder 
i kraft i maj 2018.

ANSVARS- 
FULLA INKÖP

Ahlsell har ett stort antal leverantörer med 
tillverkning runt om i världen. Ahlsells kunder 
ställer allt högre krav på Ahlsell och Ahlsells 
leverantörers ansvarstagande. Leverantörerna 
åtar sig att följa Ahlsells uppförandekod. Om 
Ahlsell brister i kontrollen av sina leverantörer 
finns risk för negativ påverkan på Ahlsells  
anseende.

För att identifiera leverantörer med goda för-
utsättningar att efterleva uppförandekoden 
genomförs utvärdering av leverantörens håll-
barhetsarbete innan avtal tecknas. Resultatet 
följs upp på olika sätt, exempelvis genom besök 
på plats eller uppdaterade utvärderingar. 

AFFÄRSETIK Att upprätthålla Ahlsells anseende är en nyck-
elfaktor för verksamhetens framgång. Ahlsells 
agerande ska i alla lägen, oavsett land eller 
marknad, kännetecknas av ansvar och respekt 
för kunder, leverantörer och andra affärspart-
ners. Faktiska eller misstänka oetiska affärs-
metoder kan skada Ahlsell negativt.  

Ahlsell har tydliga policyer och riktlinjer för vad 
som är god affärsetik. Utbildning, anpassad till 
olika personalkategorier, sker kontinuerligt inom 
affärsetik. Eventuella avsteg från god affärsetik 
hanteras omgående av ansvarig chef och Chef 
Internkontroll.  

FINANSIELLA  
RISKER

Ahlsell är via sin verksamhet och finansiering 
exponerat för ett antal finansiella risker. Dessa 
risker avser refinansiering, ränta, valuta, kre-
dit och likviditet. Bland annat kan en negativ 
utveckling på den finansiella marknaden, 
såsom en höjd räntenivå,  påverka Ahlsell  
negativt.

Ahlsells Finanspolicy anger hur Ahlsells finan-
siella risker ska hanteras. Policyn anger att:
•  Låneportföljen per valuta ska reflektera bola-

gets prognostiserade EBITDA eller operativa 
kassaflöde per valuta. 

•  Ahlsell gör i regel inga säkringar kopplade till 
inköp i utländsk valuta. Group Treasurer och 
Ekonomidirektören har dock mandat att göra 
detta vid behov. 

•  20-50% av koncernens låneportfölj inklusive 
räntederivat ska löpa till fast ränta. 

•  Koncernens likviditetsreserv ska uppgå till 
minst 5% av koncernens årliga nettoomsätt-
ning. 

•  Ingen enskild facilitet ska ha mindre än 1 år  
till förfall utan att arbetet kring refinansiering 
är påbörjat. Snittförfallotiden för koncernens 
faciliteter ska vara minst 1,5 år.

•  Ahlsells kreditpolicy anger riktlinjer för att 
försäljningen sker till kunder med lämplig 
kreditbakgrund, samt att kreditbeslut fattas av 
personer med rätt behörighet. 
 För mer detaljerad information 2017,  
se not 32.

SKATT Ahlsellkoncernen beskattas i de jurisdiktioner 
där den bedriver verksamhet och har dotterbo-
lag. Ahlsells tolkning och bedömning av skatte-
situationen kan bli föremål för skatterevisioner 
och potentiella omprövningar.

Ahlsell har såväl lokala funktioner som en stöd-
jande koncernfunktion för att hantera korrekt 
hantering av skatt. I komplexa skattefrågor tar 
Ahlsell alltid hjälp av tredje part. 
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Bolagsstyrningsrapport 2017

Ahlsells bolagsstyrning syftar till uthålligt värdeskapande för aktieägarna genom god intern kontroll och  
en sund företagskultur. Bra bolagsstyrning leder till effektivt beslutsfattande och ökar våra möjligheter att 
utveckla affären. Med tydlig roll- och ansvarsfördelning mellan lednings-  och kontrollorganen samt transparens 
gentemot ägare och kapitalmarknad skapas förutsättningar för ett aktivt och ansvarstagande ägande. 

Aktieägare utgör årsstämman och utser valberedning

Valberedning Årsstämma

Sverige Norge Finland Danmark Övriga

VD och koncernledning

Styrelse

Revisionsutskott | Ersättningsutskott

Revisorer
Granskar verksamheten  

med fokus på finansiell information.

Externa styrinstrument
Aktiebolagslagen, Årsredovisningslagen och andra 

relevanta lagar samt Nasdaq Stockholms regelverk för 
emittenter och Svensk kod för bolagsstyrning.

Interna styrinstrument
Bolagsordningen, styrelsens arbetsordning, instruktion 
till VD, affärsplan och budget samt ett antal policyer och 

instruktioner.

Väljer/Utser Informerar/rapporterar

Ahlsell AB är ett svenskt publikt aktiebo-
lag med organisationsnummer 556882-
8916. Ahlsell har sitt säte i Stockholm 
och är noterat på Nasdaq Stockholm. 
Denna bolagsstyrningsrapport är en del av 
bolagets förvaltningsberättelse och avser 
både moderbolaget Ahlsell AB (publ.) och 
Ahlsell koncernen. 

Externa styrinstrument
De externa styrinstrumenten sätter 
ramarna för Ahlsells bolagsstyrning och 
utgörs av Aktiebolagslagen, Årsredovis-
ningslagen, andra relevanta lagar samt 
Nasdaq Stockholms regelverk för emit-
tenter och Svensk kod för bolagsstyrning 
(Koden). Ahlsell tillämpar Koden utan 
avvikelser. 

Interna styrinstrument
Det viktigaste interna styrinstrumentet 
utgörs av den av bolagsstämman fast-
ställda bolagsordningen. Därefter följer 
styrelsens, inklusive styrelseutskottens, 
arbetsordning, instruktion till VD, affärs-
plan och budget samt ett antal policyer, 
riktlinjer och rutiner som är bindande för 
hela verksamheten. 

Samtliga policyer revideras av styrel-
sen årligen, och koncernen i sin helhet 
arbetar aktivt med implementation. Kon-
cernens dotterbolag tillämpar de lagar 
och förordningar som är gällande i aktuellt 
land, men tillser även att koncernens styr-
dokument följs. 

Styrning och organisationsstruktur
Styrning, ledning och kontroll fördelas mel-
lan aktieägarna på årsstämman, styrelsen 
och VD i enlighet med nedan styrmodell. 

Aktieägare
Ahlsell är noterat på Nasdaq Stockholm 
sedan 28 oktober 2016. Antalet utestå-
ende aktier 31 december 2017 uppgick till 
436 302 187. Efter ett återköp i november, 
som syftade till att säkra koncernens lång-
siktiga aktiesparprogram, äger Ahlsell  
7 000 000 aktier. Aktiens kvotvärde är 
0,28 kronor. Samtliga aktier ger lika röst-
rätt och andel i bolagets vinst och kapital. 
Det finns inga begränsningar avseende 
aktieägarnas rättigheter i bolagsordning 
eller, så vitt är känt för bolaget, i aktieä-
garavtal.

Antalet aktieägare var vid årsskiftet 
2017-2018 15 143 stycken. Största ägare 
var vid samma tidpunkt Keravel S.a.r.l., 
som indirekt ägs av CVC European Equity 
Fund V och CVC European Equity Tandem 
Fund, med 25,1% av antalet aktier och 

röster i Ahlsell. Andelen svenskägda aktier 
vid årets slut var 32%. Läs mer om aktieä-
garna i kapitlet Ahlsells aktie. 

Års- och bolagsstämma
Bolagsstämman är bolagets högsta 
beslutande organ där aktieägarna beslutar 
om bolagets bolagsordning och styrning. 
Årsstämman ska hållas inom sex månader 
från räkenskapsårets utgång. 

Ahlsells bolagsordning saknar sär-
skilda bestämmelser om tillsättande och 
entledigande av styrelseledamöter samt 
om ändring av bolagsordningen. Den har 
heller inga bestämmelser som begränsar 
aktieägarnas rätt att utöva sina rättigheter 
vid årsstämman.

Utöver årsstämman kan extra bolags-
stämmor sammankallas på initiativ av 
styrelsen. 

"  När jag tänker tillbaka på det gångna året finns det mycket att vara stolt över. Våra 5 500 engagerade 
medarbetare har bidragit till att vi skapat ytterligare kundvärde vilket har gjort att vi lyckats växa både vår 
omsättning och vinst. Eftersom vi har fler än 100 000 kunder, spridda över flera länder, har vi olika lagar, 
regler och förväntansbilder att förhålla oss till. Det är därför vår högsta prioritet att säkerställa att vi alltid 
agerar i enlighet med de högsta etiska normerna. Jag är övertygad om att en sund företagskultur i kombi-
nation med en god bolagsstyrning leder till förbättrade möjligheter att utveckla vår affär ytterligare. Ahlsell 
har en god internkontroll och ett effektivt beslutsfattande av rätt människor på rätt plats i organisationen 
vilket bidrar till ett uthålligt värdeskapande för våra aktieägare och bolagets övriga intressenter.” 

Kenneth Bengtsson, Styrelseordförande
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Vid årsstämman ska styrelsens ord-
förande, samtliga styrelsemedlemmar 
och VD samt minst en ledamot i valbe-
redningen och revisor närvara.  Vid extra 
bolagsstämmor ska styrelsens ordfö-
rande, så många styrelseledamöter som 
möjligt och VD närvara.

Kallelse och övrig information inför års- 
eller bolagsstämma ska annonseras i Post- 
och Inrikes Tidningar och publiceras på 
Ahlsells webbplats. Ett meddelande om 
att kallelse till stämma har skett ska samti-
digt annonseras i Svenska Dagbladet.

På bolagets hemsida under rubriken 
Bolagsstyrning publiceras också protokoll, 
anförande av VD, och övriga dokument i 
enlighet med Koden. 

Valberedningen
Valberedningens huvudsakliga uppgifter 
är att lägga fram förslag till årsstämman 
avseende val av ordförande och övriga 
bolagsstämmovalda styrelseledamöter, 
samt lämna förslag på arvode och annan 
ersättning till var och en av styrelsele-
damöterna. Valberedningen ska även 
lämna förslag till val av revisorer och deras 
arvode.

I sitt arbete avseende styrelsesam-
mansättning ska valberedningen efter-
sträva en för verksamheten ändamålsenlig 
sammansättning präglad av mångsidighet 
och bredd avseende kompetens, erfaren-
het, bakgrund och kön. 

Styrelsens mångfaldspolicy
Vid val av styrelseledamöter eftersträvas 
att styrelsen som helhet besitter för sty-
relsearbetet erforderligt kunnande om och 
erfarenhet av de affärs- och kulturförhål-
landen som råder i de regioner och på de 
marknadsområden där koncernens huvud-
sakliga verksamhet bedrivs. 

Enligt Koden ska styrelsen ha en 
med hänsyn till bolagets verksamhet, 
utvecklingsskede och förhållanden i övrigt 
ändamålsenlig sammansättning, präglad 
av mångsidighet och bredd avseende de 
bolagsstämmovalda ledamöternas kom-
petens, erfarenhet och bakgrund. För att 
uppfylla detta krav eftersträvas en bred 
uppsättning egenskaper och kompetenser 
hos respektive styrelseledamot, och det 
är uttalat att mångfald, avseende bl.a. 
ålder, kön, etnisk tillhörighet, utbildning 

och yrkesmässig bakgrund, är en viktig 
omständighet att beakta. Styrelsens 
ordförande redogör för valberedningen 
de nödvändiga kompetenser och färdig-
heter som styrelseledamöterna behöver 
för att förvalta bolagets angelägenheter 
med integritet och effektivitet. Styrelsens 
ordförande redogör även för den årliga 
utvärdering som har gjorts av styrelsens 
arbete.  

Valberedningen kommer att redogöra 
för sitt arbete och motivera sina förslag i 
enlighet med de krav som ställs i årsredo-
visningslagen och Koden. Vidare ska val-
beredningen på bolagets webbplats lämna 
ett motiverat yttrande beträffande sitt för-
slag till styrelse. På årsstämman kommer 
valberedningen att lämna en redogörelse 
för hur dess arbete har bedrivits samt pre-
sentera och motivera sina förslag.

Valberedningen ska bestå av fyra 
ledamöter, som representerar de största 
aktieägarna i bolaget per den sista bank-
dagen i augusti året före årsstämman. 
Utöver dessa fyra ledamöter ska styrelse-
ordföranden vara adjungerad ledamot och 
sammankallande i valberedningen. 

Skulle aktieägare kvalificera sig bland 
de fyra största aktieägarna, efter det att 
valberedningen konstituerats men två 
månader före årsstämman, har en sådan 
aktieägare rätt att ta en plats i valbered-
ningen samtidigt som den representant 
som inte längre företräder någon av de 
fyra största ägarna lämnar. 

Sammansättningen av valberedningen 
ska offentliggöras senast sex månader 
före årsstämman. Samtliga aktieägare har 
möjlighet att kontakta valberedningen för 
att lämna förslag på styrelseledamöter. 
För kontaktinformation, se Ahlsells hem-
sida (www.ahlsell.com).

Styrelsen
Styrelsen ska bestå av minst tre och högst 
tio bolagsstämmovalda ledamöter utan 
styrelsesuppleanter. Styrelseledamöter, 
med undantag för arbetstagarrepresentan-
ter, väljs årligen av årsstämman för tiden 
intill slutet av nästa årsstämma. 

Styrelsen ska innehålla de kompe-
tenser som är viktiga för att styra Ahlsell 
på ett ansvarsfullt och framgångsrikt 
sätt. Exempel på sådana kompetenser 
är kunskap om handel och distribution, 

finansiering och finansiell analys samt 
ersättningsfrågor, bolagsstyrning och 
regelfrågor. 

Styrelsens arbete
Styrelsen ansvarar inför bolagsstämman 
och ska tillvarata samtliga aktieägares 
intressen i enlighet med det ansvar 
externa och interna styrinstrument lägger 
på styrelsen. 

I styrelsens uppgifter ingår att fast-
ställa övergripande mål och strategier, 
affärsplaner och budget, hel- och delårs-
rapporter, årsbokslut samt att anta erfor-
derliga interna styrdokument. Styrelsen 
ska följa den ekonomiska utvecklingen 
och säkerställa kvaliteten i den ekono-
miska rapporteringen. Styrelsen ska tillse 
att det finns ändamålsenliga system för 
uppföljning och kontroll av verksamheten 
samt dess efterlevnad av interna riktlinjer, 
lagar och regler. Styrelsen ska säkerställa 
att bolagets informationsgivning präglas 
av öppenhet och är tillförlitlig. Styrelsen 
ska även tillsätta, utvärdera och vid behov 
entlediga VDn.

Styrelsen fastställer varje år en skriftlig 
arbetsordning som reglerar arbetsfördel-
ningen och ansvarsfördelningen mellan 
styrelsens ledamöter, styrelseordföranden 
och VD. Styrelsen antar även arbets-
ordning för styrelseutskotten samt en 
instruktion för Ahlsells VD, inkluderande 
en instruktion för finansiell rapportering till 
styrelsen. 

Styrelsens ordförande leder styrelsear-
betet och ansvarar för att styrelsearbetet 
utförs effektivt och i enlighet med tillämp-
liga lagar och regler. Styrelseordföranden 
ska förbereda och säkerställa att styrelsen 
alltid får den information den behöver 
för att kunna utföra sitt arbete effektivt. 
Styrelsens ordförande företräder styrelsen 
gentemot bolagets aktieägare.

Styrelsens ordförande ansvarar även 
för utvärderingen av styrelsens arbete 
och för att presentera denna för valbered-
ningen. Avsikten med utvärderingen är att 
få en uppfattning om styrelseledamöter-
nas åsikter om hur styrelsearbetet bedrivs 
och vilka åtgärder som kan vidtas för att 
effektivisera styrelsearbetet. Denna utvär-
dering är därför ett viktigt underlag för val-
beredningens arbete inför årsstämman.
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Styrelseutskotten
Ahlsells styrelse har inrättat ett revi-
sionsutskott och ett ersättningsutskott. 
Utskottsledamöterna utses vid det konsti-
tuerande styrelsemötet intill utgången av 
nästa årsstämma. De olika utskotten bere-
der frågor inom respektive ansvarsområde 
och lägger fram förslag inför styrelsebe-
slut. Utskotten protokollför sina möten och 
protokollen är tillgängliga för styrelsen. 
Respektive utskottsordförande redogör 
för utskottets arbete på styrelsemötena.

Revisionsutskottet
Revisionsutskottet ska bestå av minst tre 
styrelseledamöter där majoriteten ska 
vara oberoende i förhållande till bolaget 
och bolagsledningen. Minst en av revi-
sionsutskottets ledamöter ska även vara 
oberoende i förhållande till större aktie-
ägare. Utskottets ledamöter ska inneha 
kompetens och erfarenhet inom redo-
visning, revision och/eller riskhantering. 
Revisionsutskottet ska sammanträda så 
ofta som erfordras och dess möten ska 
protokollföras.

Revisionsutskottet är ansvarigt för att 
utöva tillsyn över rutiner för redovisning, 
finansiell rapportering, intern kontroll och 
riskhantering. Revisionsutskottet granskar 
och övervakar även revisorernas opartisk-
het och självständighet, andra tjänster 
tillhandahållna av bolagets revisorer samt 
biträder bolagets valberedning vid upprät-
tandet av förslag till årsstämmans beslut 
om revisorsval.

Ersättningsutskottet
Ersättningsutskottet ska bestå av minst 
tre styrelseledamöter som ska vara 
oberoende i förhållande till bolaget och 
bolagsledningen. Minst en av ersätt-
ningsutskottets ledamöter ska även vara 
oberoende i förhållande till större aktie-
ägare. Styrelsens ordförande ska även 
vara ordförande i ersättningsutskottet. 
Ersättningsutskottet ska sammanträda så 
ofta som erfordras och dess möten ska 
protokollföras. 

Ersättningsutskottets huvudsak-
liga uppgifter är att bereda styrelsens 
beslut i frågor som rör löner och övriga 

anställningsvillkor, pensionsförmåner 
och bonussystem för VDn och till dennes 
direktrapporterande chefer, samt ersätt-
ningsfrågor av principiell natur. Ersätt-
ningsutskottet ska utforma förslag till 
riktlinjer för ersättningar till VD och övriga 
medlemmar av Ahlsells koncernledning 
att presenteras för Styrelsen.  Riktlinjerna 
ska revideras årligen. Ersättningsutskottet 
ska även övervaka och utvärdera tillämp-
ningen av de riktlinjer för ersättning som 
årsstämman beslutat.

Ersättning till  
ledande befattningshavare
Riktlinjerna för ersättningar och övriga 
anställningsvillkor för VD och övriga med-
lemmar i Ahlsells koncernledning fastställs 
årligen av årsstämman. Inför årsstämman 
lägger styrelsen fram förslag till riktlinjer 
för ersättning till VD och koncernledning. 
Frågor om ersättning till VD bereds sedan 
av ersättningsutskottet och beslutas av 
styrelsen. Frågor om ersättning till VD och 
koncernledningens övriga medlemmar 
beslutas av styrelsen på basis av de av 
årsstämman fastslagna riktlinjerna. 

Januari
• VDs lägesrapport
•  Fastställande av budget
•  Godkännande av 

bokslut och resultatdis-
position

•  Avgivande av boksluts-
kommuniké

•  Genomgång av  
revisionsrapport

•  Avstämning med 
revisor utan närvaro av 
företagsledning

Mars
• VDs lägesrapport
•  Avgivande av årsredovisning inklusive bolagsstyr-

ningsrapport
•  Beslut om kallelse och eventuella beslut till Års-

stämman
•  Genomgång av utvärdering av styrelsearbetet
• Rapport från valberedning
•  Utvärdering av ersättning till ledande befattnings-

havare
•  Utvärdering av behovet av en intern-

revisionsfunktion

April
• VDs lägesrapport
•  Avgivande av  

delårsrapport Q1

Juni
• VDs lägesrapport
• Policyer
•  Uppföljning av hantering av 

identifierade väsentliga risker

December
• VDs lägesrapport
•  Behandling av budget för det 

kommande året
•  Fastställande av plan för den 

externa finansiella rapporte-
ringen, inkl årsredovisning och 
delårsrapportering

•  Genomgång av koncernens 
strategiska, operativa, finan-
siella och legala risker kopp-
lade till det kommande året

Oktober
• VDs lägesrapport
•  Avgivande av del-

årsrapport Q3

September
•  VDs lägesrapport
•  Uppföljning av 

förvärv
• Strategidagar
•  Områdes- och 

marknadsanalys

Augusti
• VDs lägesrapport

Juli
• VDs lägesrapport
•  Avgivande av delårsrapport Q2

Maj
•  Konstituerande 

styrelsemöte

 Januari April Maj Juni Juli Oktober  November  December

 Mars Augusti September December

Styrelsens arbete under 2017. Vid flertalet möten behandlades förvärv som agendapunkt. 
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Koncernledningen
Koncernledningen består av Ahlsells VD 
och koncernchef, ekonomidirektör, HR- 
direktör, inköpsdirektör, chef affärsstöd 
och landscheferna för de tre största seg-
menten. Koncernledningen har månatliga 
möten för att behandla löpande ärenden 
och diskutera verksamhetens utveckling. 
Årligen träffas koncernledningen för 
genomgång av koncernens strategi. 

Segmenten inom Ahlsellkoncernen 
styrs genom månadsvisa genomgångar 
med respektive segments ledningsgrupp, 
med koncernchef och ekonomidirektör 
som mötesdeltagare. Någon från koncern-
ledningen finns även alltid representerad i 

respektive dotterbolags styrelse. En årlig 
affärsplan arbetas fram och följs på dotter-
bolagsnivå upp på respektive landsmöte. 

VD (Verkställande direktören) 
VD ska följa externa och interna styrinstru-
ment samt leda den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens styrdokument och 
anvisningar. VDn ska vidare säkerställa 
att Ahlsells bokföring sker i överens-
stämmelse med lagar och regelverk och 
att medelsförvaltningen hanteras på ett 
betryggande sätt. Fördelningen av arbete 
mellan styrelsen och den VDn beskrivs i 
instruktionen för den verkställande direk-
tören.

Revisorerna
Bolagets lagstadgade revisor utses av 
årsstämman. Bolaget ska ha minst en och 
högst två revisorer. Såväl auktoriserad 
revisor som registrerat revisionsbolag kan 
utses till revisor. Revisorn ska granska 
Ahlsells årsredovisning och bokföring, kon-
cernredovisning, samt styrelsens och den 
VDs förvaltning. Revisorn ska efter varje 
räkenskapsår lämna en revisionsberättelse 
till årsstämman.
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BOLAGSSTYRNINGSÅRET 2017
Årsstämman 2017
Ahlsells årsstämma 2017 hölls den 4 maj 
2017 i Stockholm. På stämman deltog 
samtliga styrelseledamöter samt styrel-
sens ordförande Kenneth Bengtsson, som 
även utgjorde årsstämmans ordförande. 
Även vd, revisorer samt ledamot ur valbe-
redningen deltog. På stämman fattades 
följande viktiga beslut: 
•  Årsstämman beslutade att bevilja  

styrelsens ledamöter ansvarsfrihet  
för räkenskapsåret 2016.

•  Årsstämman beslutade att fastställa 
resultat- och balansräkning, inklusive 
koncernens resultat- och balansräkning. 

•  Årsstämman beslutade om vinstdis-
position.

•  Årsstämman fastställde styrelse-
arvoden och revisorsarvoden.

•  Årsstämman valde styrelse och revi-
sorer. 

•  Årsstämman bemyndigade styrelsen att 
fatta beslut om förvärv och överlåtelse 
av egna aktier. 

•  Årsstämman fastställde riktlinjer för 
ersättning till ledande befattnings-
havare. 

•  Årsstämman fastställde instruktion  
för valberedningen. 

Övriga händelser 
Charlotta Sund, ledamot i Ahlsells sty-
relse, som valdes in till styrelsen under 
2017, avböjer omval till styrelsen inför 
årsstämman 2018. Charlotta påbörjar ett 
nytt uppdrag inom kommunal förvaltning 
som inte är förenligt med externa styrel-
seuppdrag. 

Valberedningen  
inför årsstämman 2018
Valberedningen är konstituerad baserat 
på de aktieägare som per den sista bank-
dagen i augusti 2017 har registrerats som 
största aktieägare (ägargrupperat) i den av 
Euroclear förda aktieboken samt meddelat 
att de önskar delta i valberedningsarbetet. 
Valberedningens sammanställning offent-
liggjordes den 18 oktober 2017 via press-
meddelande och på Ahlsells hemsida. 

Valberedningen för årsstämman 2018 
utgörs av: 
•  Tomas Ekman, CVC/Keravel,   

ordförande för valberedningen
• Peter Guve, AMF
• Mikael Wiberg, Alecta
•  Helen Fasth Gillstedt,  

Handelsbanken Fonder
•  Kenneth Bengtsson, adjungerad.

Styrelsens arbete 
Ahlsells styrelse bestod sedan den extra 
bolagsstämman den 31 augusti 2016 
till årsstämman den 4 maj 2017 av  åtta 
ordinarie bolagsstämmovalda ledamöter 
och tre arbetstagarrepresentanter, med 
en suppleant för varje arbetstagarrepre-
sentant. På årsstämman den 4 maj 2017 
valdes ytterligare en ordinarie styrelse-
ledamot in och styrelsen har sedan dess 
bestått av nio ordinarie styrelseledamöter.  
Var och en av dessa styrelseledamöter har 
för Ahlsell viktiga kompetenser. 

Ahlsells VD och koncernchef Johan 
Nilsson är ledamot i styrelsen och ekono-
midirektör Kennet Göransson adjungerad 
till samtliga styrelsemöten. Bolagets 
chefsjurist, Carl-Gustaf Österberg, är 
sedan september 2017 styrelsens sekre-
terare. Styrelseledamöterna presenteras 
närmare på sidorna 102-103. 

På årstämman den 4 maj 2017 valdes 
Kenneth Bengtsson till styrelsens ordfö-
rande och Peter Törnquist till styrelsens 
vice ordförande. 

Under 2017 har styrelsen i Ahlsell 
haft 14 styrelsemöten. Av årets 14 sty-
relsemöten har två möten varit så kallade 
per capsulam möten. VDs lägesrapport 
om verksamheten och den finansiella 
ställningen är en stående punkt vid varje 
styrelsemöte. I övrigt har följande viktiga 
frågor behandlats: 

•  Utseende av nya utskottsledamöter
•  Godkännande av uppdaterade koncern-

policyer
•  Beslut om finansiering med företags-

certifikat
•  Beslut om återköp av egna aktier
•  Beslut av förvärv av 13 verksamhe-

ter med en total omsättning på cirka 
1 450 MSEK. 

Styrelsen har träffat de externa reviso-
rerna utan ledningens närvaro vid ett  
tillfälle under 2017.

Styrelsens oberoende
Enligt Koden ska en majoritet av de 
stämmo valda styrelseledamöterna vara 
oberoende i förhållande till bolaget och 
bolagets ledning. Minst två av dessa ska 
dessutom vara oberoende i förhållande till 
bolagets större aktieägare. Ahlsell bedö-
mer att nuvarande styrelse möter obero-
endekraven i Koden. 

Revisionsutskottet
Revisionsutskottet har under 2017 haft 
sju sammanträden och behandlat frågor 
avseende kvartalsbokslut och finansiell 
rapportering, skatt och intern kontroll. 

Den 22 september 2016 valdes 
Satu Huber in i revisionsutskottet, och 
revisionsutskottet har således från den 
22 september 2016 bestått av Peter 
Törnquist (ordförande i revisionsutskot-
tet), Gustaf Martin-Löf och Satu Huber. 
Samtliga ledamöter omvaldes på det 
konstituerande styrelsemötet den 4 maj 
2017. Alla ledamöter i revisionsutskottet 
är oberoende i förhållande till bolaget 
och dess ledning. Satu Huber är även 
oberoende i förhållande till bolagets större 
ägare. Ahlsell bedömer att nuvarande 
revisionsutskott möter kompetenskraven 
i Aktiebolagslagen.

Ersättningsutskottet
Ersättningsutskottet har under 2017 haft 
tre sammanträden och behandlat villkor 
och utfall avseende rörliga ersättningar för 
ledande befattningshavare samt förslag till 
incitamentsprogram. 

Den 22 september 2016 valdes  
Magdalena Gerger in i ersättningsutskot-
tet. Ersättningsutskottet har således från 
den 22 september 2016 bestått av  
Kenneth Bengtsson (ordförande i ersätt-
ningsutskottet), Peter Törnquist och 
Magdalena Gerger. Samtliga ledamöter 
omvaldes på det konstituerande styrelse-
mötet den 4 maj 2017. Alla ledamöter är 
oberoende i förhållande till bolaget och 
dess ledning. Kenneth Bengtsson och 
Magdalena  
Gerger är även oberoende i förhållande  
till bolagets större ägare. 

Riktlinjer för ersättning till  
ledande befattningshavare

De av årsstämman beslutade riktlin-
jerna för ersättning till ledande befatt-
ningshavare för tiden intill slutet av nästa 
årsstämma framgår av not 2. 

Ahlsell har två långsiktiga incitaments-
program. Ett aktiesparprogram riktat till 
ledande befattningshavare inklusive kon-
cernledning och ytterligare nyckelmedar-
betare. Ett teckningsoptionsprogram riktat 
till tio ledande befattningshavare inklusive 
koncernledningen. För mer information 
se not 3. 
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Utvärdering av styrelsens arbete 
Ahlsells styrelse genomför årligen en 
utvärdering av sitt arbete. Resultatet av 
utvärderingen rapporteras både till styrel-
sen och valberedningen. 

Koncernledning
Ahlsells ledning har under 2017 bestått 
av Ahlsells koncernchef, landscheferna 
för Sverige, Norge och Finland, samt fyra 
stabschefer. Presentationen av koncern-
ledningen finns på sidan 102-103.

Utvärdering av VDns arbete 
Ahlsells styrelse utvärderar årligen VDs 
arbete gentemot fastställda mål. 

Revisorer
Vid årsstämman 2017 omvaldes revisions-
bolaget KPMG AB som revisor för perio-
den fram till och med årsstämman 2018. 
Auktoriserade revisorn Joakim Thilstedt är 
huvudansvarig för revisionen. 

Styrelsens rapport  
om intern kontroll
Styrelsen ska enligt Aktiebolagslagen 
tillse att bolagets organisation är utformad 
så att bokföringen, medelsförvaltningen 
och bolagets ekonomiska förhållanden 
i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Koden förtydligar detta och föreskri-
ver att styrelsen ansvarar för den interna 
kontrollen. Koncernchefen och koncern-
ledningen har att säkerställa att den 
interna kontrollen i koncernen är god och 
rapporterar löpande till revisionsutskottet 
och styrelsen. 

Ahlsells verksamhetschefer har ansva-
ret för intern kontroll inom sina verksam-
hetsområden och rapporterar eventuella 
brister till koncernchefen och koncern-
ledningen. Som stöd för utveckling och 
uppföljning av intern kontroll finns Chef 
Internkontroll. Styrelsen har 2017 därför 
gjort bedömningen att någon särskild 
internrevisionsfunktion inte behövs. 

För att strukturerat beskriva intern 
kontroll använder sig Ahlsell av COSO- 
modellen och dess fem områden; kon-
trollmiljö, riskarbete, kontrollaktiviteter 
och uppföljning samt information och 
kommunikation. Beskrivningarna i bolags-
styrningsrapporten tar primärt sikte på de 
viktigaste inslagen i bolagets system för 

intern kontroll av den finansiella rappor-
teringen. Processerna för den finansiella 
rapporteringen har utformats för att garan-
tera pålitlig extern finansiell rapportering 
i enlighet med IFRS, tillämpliga lagar och 
regler samt andra krav som åligger bolag 
noterade på Nasdaq Stockholm. 

Denna rapport är upprättad i enlighet 
med årsredovisningslagen och Koden.

Kontrollmiljön
Företagskultur och en god kontrollmiljö 
skapas genom gemensamma värderingar. 
En god kontrollmiljö dokumenteras och 
stöds i policyer, riktlinjer och rutiner. De 
utgör Ahlsells interna styrdokument. 

Ahlsell har under året arbetat med 
sin värdegrund och Ahlsells värderingar; 
ansvar, öppenhet och enkelhet. Dessa 
värderingar genomsyrar såväl Ahlsells 
organisation som styrdokument. Styrelsen 
har under året fastställt ett antal styrdo-
kument, vilka utgör en viktig grund för 
dokumentation och uppföljning av Ahlsells 
interna kontroll och styrning. Styrelsens 
arbetsordning, inkluderande instruktioner 
till dess utskott, och VDs instruktion, inklu-
derande instruktion avseende finansiell 
rapportering, utgör grunden för Ahlsells 
interna kontroll kopplat till finansiell rappor-
tering. Utöver det har Ahlsell ett antal kon-
cernövergripande policyer och riktlinjer på 
plats för att vägleda verksamheten. Ytterli-
gare väsentliga styrdokument för Ahlsells 
finansiella rapportering är Ahlsells Finans-
policy och Ahlsells Ekonomihandbok. 

Riskarbetet 
Ahlsell arbetar kontinuerligt med riskiden-
tifiering och riskhantering. På koncernnivå 
finns en etablerad och årlig process att 
identifiera, värdera och hantera risk. 
I nära samarbete med landschefer och 
funktions ansvariga genomförs risk-
workshops där riskerna analyseras och 
dokumenteras. Risker som bedöms som 
kritiska för verksamheten hanteras genom 
kontrollaktiviteter med tydligt ansvar. 
Riskarbetet görs utifrån en vedertagen 
riskmodell och det leds av Chef Intern-
kontroll. Det årliga riskarbetet presenteras 
för revisionsutskott och styrelse minst 
årligen, med kontinuerlig uppföljning av 
riskområden som bedömts väsentliga.  

Kontrollaktiviteter och uppföljning
En viktig uppgift för Ahlsells medarbetare 
är att upprätthålla Ahlsells rutiner i Ahlsells 
affärskritiska processer.  

Kontroll och uppföljning av den 
finansiella rapporteringen sker på alla 
nivåer. Ekonomiorganisationen i Ahlsell 
är decentraliserad. Bolagen i koncernens 
väsentliga segment använder alla samma 
ekonomisystem, och rapportering sker för 
alla länder i ett koncerngemensamt rap-
porteringssystem. Varje månad analyseras 
och konsolideras samtliga bolag inom 
koncernen. I samband med rapportering 
måste samtliga dotterbolag säkerställa 
att siffrorna är avstämda och korrekta. 
Detta görs bland annat genom en inbyggd 
avstämningsrapport i Ahlsells koncernre-
dovisningssystem. Bokslutsmöten sker 
sedan månatligen med landscheferna, 
VD och ekonomidirektör. Koncernche-
fen och ekonomidirektören deltar även 
varje månad på ledningsgruppsmötena i 
Sverige, Finland och Norge. Kontinuerligt 
på dags- eller veckobasis följs även, som 
exempel, försäljning och bruttomarginaler, 
upp. 

Ahlsells revisorer granskar den finan-
siella informationen och delårsbokslutet 
för det tredje kvartalet. Dessutom gran-
skar revisorerna varje år ett urval av interna 
kontroller och processer och rapporterar 
eventuella förbättringsområden till både 
revisionsutskott, koncernledning och 
ledningsgrupp för respektive dotterbolag. 
Huvudansvarig revisor närvarar även vid 
merparten av revisionsutskottets möten. 
Därtill träffar revisorn styrelsen en gång 
årligen utan närvaro av koncernledningen. 

Information och kommunikation
Ahlsells styrdokument kommuniceras 
bland annat ut i koncernen via ett kon-
cerngemensamt intranät. Ahlsells verk-
samhetschefer har ansvaret för att inom 
sina verksamhetsområden säkerställa 
att informationen når ut. Kommunikation 
inom koncernens ekonomiorganisation 
sker bland annat via en SharePoint-lös-
ning. Ekonomiorganisationen inom Ahlsell 
samlas även årligen för kunskaps- och 
erfarenhetsutbyte.

Ahlsells externa kommunikation sköts 
av Group Investor Relations utifrån en av 
styrelsen fastställd kommunikationspolicy.
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Förslag till vinstdisposition

Den av styrelsen föreslagna utdelningen motsvarar 13% av moderbolagets eget kapital 
respektive 8% av koncernens eget kapital. Ahlsells utdelningspolicy är att utdelningen 
över tiden ska uppgå till mellan 40-60% av resultat efter skatt. Styrelsen finner mot 
bakgrund av den förväntade ekonomiska utvecklingen att den föreslagna utdelningen 
är väl avvägd med hänsyn till verksamhetens mål, omfattning och risker samt vad avser 
möjligheten att fullgöra bolagets framtida förpliktelser. Om utdelningen hade utbetalts vid 
årsskiftet skulle soliditeten i koncernen ha uppgått till 34%. Ahlsell förväntas efter utbetal-
ning av den föreslagna utdelningen ha en fortsatt god finansiell ställning. 

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- 
och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med tillhörande bokslutskommentarer.

Till bolagsstämmans förfogande står SEK 5 206 572 773

Styrelsen och VDn föreslår:
att till aktieägarna utdelas kronor 1,65 per aktie SEK 708 348 609
att som kvarstående vinstmedel balanseras SEK 4 498 224 164

SEK 5 206 572 773



Räkenskaper
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MSEK Not 2017 2016

Nettoomsättning 2 27 484 24 606

Kostnad för sålda varor –20 062 –17 916

Bruttoresultat 7 423 6 690

Försäljningskostnader –4 962 –4 559

Administrationskostnader –455 –443

Övriga rörelseintäkter 4 38 32

Övriga rörelsekostnader 0 –1

Rörelseresultat 2,3,5,6,7,8 2 043 1 719

Finansiella intäkter 9 47 550

Finansiella kostnader 10 –256 –1 689

Finansnetto –209 –1 140

Resultat före skatt 1 834 579

Inkomstskatt 11 –406 –237

Årets resultat 1 428 342

Årets resultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 1 428 342

Innehav utan bestämmande inflytande – –

Resultat per aktie före utspädning, SEK 28 3,28 1,11

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 28 3,28 1,11

Resultaträkning - koncern
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Rapport över resultat och övrigt totalresultat - koncern

MSEK Not 2017 2016

Årets resultat 1 428 342

Övrigt totalresultat

Poster som kommer att omklassificeras till årets resultat

Årets omräkningsdifferenser 28 –11 –60

Årets förändring av säkringsreserv 28 –10 –4

Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras till årets resultat 28 –6 72

Poster som inte kommer att omklassificeras till årets resultat 

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner –4 –2

Skatt hänförlig till poster som inte kommer omklassificeras till årets resultat 3 1

Årets övrigt totalresultat –29 7

Årets totalresultat 1 399 348

Årets totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare 1 399 348

Innehav utan bestämmande inflytande – –
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Kassaflödesanalys - koncern

MSEK Not 2017 2016

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat före skatt 1 834 579
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 35 563 1 001

2 397 1 580
Betald skatt –203 –245
Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 2 193 1 335

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL

Förändring av varulager –489 –165
Förändring av rörelsefordringar –547 –554
Förändring av rörelseskulder 703 630
Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 861 1 246

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förvärv av verksamheter 36 –346 –451
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar –39 –30
Förvärv av materiella anläggningstillgångar –178 –127
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 6 78
Förändring av finansiella tillgångar 16 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten –541 –530

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Återköp av aktier –369 –
Betald utdelning –153 –
Avyttring av derivat – 455
Utställda teckningsoptioner – 3
Upptagna lån 999 8 651
Amortering av skuld –1 712 –10 979
Kassaflöde från finansieringsverksamheten –1 235 –1 871

Årets kassaflöde 86 –1 155

Likvida medel vid årets början 1 209 2 360
Kursdifferens i likvida medel 0 4
Likvida medel vid årets slut 32 1 295 1 209

Avstämning av skulder i finansieringsverksamheten

Kassaflöde Inte kassaflödespåverkan

MSEK 2016-12-31
Upptagna lån 
/ amortering Förvärv

Omvär-
dering

Nya 
leasar

Avskrivning balanse-
rade bankavgifter 2017-12-31

Upplåning 8 422 –712 12 –5 – – 7 718
Balanserade bankavgifter –96 –1 – – – 22 –75
Leasingskuld 320 – – – 10 – 329

8 645 –713 12 –5 10 22 7 972
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Balansräkning - koncern

MSEK Not 2017 2016

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Kundrelationer 13 2 929 3 250

Varumärke 14 3 837 3 837

Övriga immateriella tillgångar 15 136 123

Goodwill 16 7 207 7 028

Summa immateriella anläggningstillgångar 14 109 14 237

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark 17 244 250

Maskiner och andra tekniska anläggningar 18 155 170

Inventarier, verktyg och installationer 19 451 355

Pågående nyanläggningar och förskott avseende  
materiella anläggningstillgångar 2 5

Summa materiella anläggningstillgångar 853 781

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella placeringar 20 3 3

Andra långfristiga fordringar 24 7 4

Summa finansiella anläggningstillgångar 10 8

Uppskjuten skattefordran 23 8 7

Summa anläggningstillgångar 14 980 15 032

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Varulager 

Handelsvaror 25 3 888 3 287

Summa varulager 3 888 3 287

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 26 3 491 3 054

Skattefordringar – 17

Övriga fordringar 43 44

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 27 1 178 1 031

Summa kortfristiga fordringar 4 712 4 146

Likvida medel 32 1 295 1 209

Summa omsättningstillgångar 9 894 8 641

SUMMA TILLGÅNGAR 24 874 23 674
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MSEK Not 2017 2016

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 28

Aktiekapital 123 123

Övrigt tillskjutet kapital 7 739 7 702

Reserver –77 –49

Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat 1 218 313

Summa eget kapital 9 004 8 089

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut 32 7 920 7 926

Avsättningar för pensioner 29 53 50

Övriga långfristiga avsättningar 30 3 5

Uppskjutna skatteskulder 23 1 494 1 427

Derivatinstrument 32 14 4

Övriga långfristiga skulder 29 25

Summa långfristiga skulder 9 512 9 436

KORTFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut 32 51 719

Förskott från kunder 8 6

Leverantörsskulder 5 218 4 599

Aktuella skatteskulder 148 8

Derivatinstrument 32 0 4

Övriga kortfristiga avsättningar 30 10 19

Övriga icke räntebärande kortfristiga skulder 341 245

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 582 549

Summa kortfristiga skulder 6 358 6 148

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 24 874 23 674

Information om koncernens ställda säkerheter och eventualförpliktelser finns i not 33.

Balansräkning - koncern, fortsättning
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Redogörelse för förändringar i eget kapital - koncernen

MSEK Not
Aktie- 

kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital Reserver

Balanserad 
vinst inklusive 
årets resultat

Summa  
eget kapital

Ingående balans per  
1 januari 2016 79 719 –57 –31 711

Årets totalresultat

Årets resultat – – – 342 342

Årets övrigt totalresultat 28 – – 7 –1 7

Årets totalresultat – – 7 341 348

Indragning av preferensaktier 28 –9 –132 – – –142

Fondemission 28 9 –9 – – –

Apportemission 28 1 95 – – 96

Kvittningsemission 28 43 7 023 – – 7 066

Långsiktigt aktiesparprogram – 7 – – 7

Utställda teckningsoptioner – – – 3 3

Summa transaktioner  
hänförliga till aktieägarna 44 6 983 – 3 7 030

Utgående balans per  
31 december 2016 123 7 702 –49 313 8 089

Ingående balans per  
1 januari 2017 123 7 702 –49 313 8 089

Årets totalresultat

Årets resultat – – – 1 428 1 428

Årets övrigt totalresultat 28 – – –28 –1 –29

Årets totalresultat – – –28 1 427 1 399

Långsiktigt aktiesparprogram – 37 – – 37

Utdelning – – – –153 –153

Återköp av egna aktier 28 – – – –369 –369

Summa transaktioner  
hänförliga till aktieägarna – 37 – –522 –485

Utgående balans per  
31 december 2017 123 7 739 –77 1 218 9 004

Se även not 28, Eget kapital.



58 Räkenskaper Ahlsell Årsredovisning 2017

Resultaträkning - moderbolag

MSEK Not 2017 2016

Nettoomsättning 453 1

Bruttoresultat 453 1

Administrationskostnader –133 –67

Rörelseresultat 320 –66

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

Ränteintäkter och liknande resultatposter 9 592 547

Räntekostnader och liknande resultatposter 10 –1 982 –567

Resultat efter finansiella poster –1 070 –86

Bokslutsdispositioner –170 –112

Resultat före skatt –1 240 –198

Skatt på årets resultat 11 –112 –74

Årets resultat –1 353 –272
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Rapport över resultat och övrigt totalresultat - moderbolag

MSEK Not 2017 2016

Årets resultat –1 353 –272

Poster som kommer att omklassificeras till årets resultat

Årets förändring av säkringsreserv –10 –4

Skatt hänförlig till poster som kommer att omklassificeras till årets resultat 2 1

Årets övrigt totalresultat –8 –3

Årets totalresultat –1 361 –275

Årets totalresultat hänförligt till

Moderbolagets aktieägare –1 361 –275

Se även not 28, Eget kapital.
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Kassaflödesanalys - moderbolag

MSEK Not 2017 2016

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Resultat efter finansiella poster –1 070 –86

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 35 1 832 15

762 –71

Betald skatt –77 –

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital 684 –71

KASSAFLÖDE FRÅN FÖRÄNDRINGAR I RÖRELSEKAPITAL

Förändring av rörelsefordringar 2 –7

Förändring av rörelseskulder 17 70

Kassaflöde från den löpande verksamheten 704 –8

INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Förändring räntebärande fordringar 999 –8 342

Kassaflöde från investeringsverksamheten 999 –8 342

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN

Lämnade aktieägartillskott –479 –

Återköp av aktier –369 –

Betald utdelning –153 –

Upptagna lån 999 8 651

Amortering av skuld –1 700 –300

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –1 701 8 351

Årets kassaflöde 2 0

Likvida medel vid årets början 0 –

Likvida medel vid årets slut 2 0

Avstämning av skulder i finansieringsverksamheten

Kassaflöde Inte kassaflödespåverkan

MSEK 2016-12-31
Upptagna lån 
/ amortering Omvärdering

Avskrivning balanse-
rade bankavgifter 2017-12-31

Upplåning 8 422 –700 –5 – 7 717

Balanserade bankavgifter –96 –1 – 22 –75

8 326 –701 –5 22 7 641



Räkenskaper 61Ahlsell Årsredovisning 2017

Balansräkning - moderbolag

MSEK Not 2017 2016

TILLGÅNGAR

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter 2 –

Summa immateriella anläggningstillgångar 2 –

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer 0 –

Summa materiella anläggningstillgångar 0 –

Finansiella anläggningstillgångar

Aktier i dotterbolag 21 1 658 3 032

Fordringar hos koncernföretag 22 11 791 12 845

Finansiella placeringar 1 –

Summa finansiella anläggningstillgångar 13 449 15 877

Uppskjuten skattefordran 3 1

Summa anläggningstillgångar 13 455 15 877

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR

Kortfristiga fordringar

Fordringar hos koncernföretag – 1

Övriga fordringar 4 6

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 2 1

Summa kortfristiga fordringar 6 7

Kassa och bank 2 0

Summa omsättningstillgångar 7 7

SUMMA TILLGÅNGAR 13 462 15 885
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MSEK Not 2017 2016

EGET KAPITAL OCH SKULDER

EGET KAPITAL 28

Bundet eget kapital

Aktiekapital (436 302 187 aktier) 123 123

Fritt eget kapital

Överkursfond 7 837 7 837

Balanserade vinstmedel –1 277 –513

Årets resultat –1 353 –272

Summa eget kapital 5 330 7 175

Obeskattade reserver 282 112

LÅNGFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut 32 7 641 7 648

Derivatinstrument 32 14 4

Summa långfristiga skulder 7 655 7 652

KORTFRISTIGA SKULDER

Skulder till kreditinstitut 32 – 678

Leverantörsskulder 7 12

Aktuella skatteskulder 109 74

Derivatinstrument 32 0 4

Skulder till koncernföretag 2 128

Övriga icke räntebärande kortfristiga skulder 6 –

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 31 71 51

Summa kortfristiga skulder 195 946

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 13 462 15 885

Balansräkning - moderbolag, fortsättning
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Redogörelse för förändringar i eget kapital - moderbolag

Bundet eget kapital Fritt eget kapital

MSEK Aktiekapital
Överkurs-

fond

Balanserat 
resultat/

årets resultat
Summa  

eget kapital

Ingående balans per 1 januari 2016 79 719 –375 423

Årets resultat – – –272 –272

Årets övrigt totalresultat – – –3 –3

Årets totalresultat – – –275 –275

Indragning av preferensaktier –9 – –132 –142

Fondemission 9 – –9 –

Apportemission 1 95 – 96

Kvittningsemission 43 7 023 – 7 066

Långsiktigt aktiesparprogram – – 7 7

Summa transaktioner hänförliga till aktieägarna 44 7 118 –135 7 027

Utgående balans per 31 december 2016 123 7 837 –785 7 175

Ingående balans per 1 januari 2017 123 7 837 –785 7 175

Årets resultat – – –1 353 –1 353

Årets övrigt totalresultat – – –8 –8

Årets totalresultat – – –1 361 –1 361

Långsiktigt aktiesparprogram – – 37 37

Utdelning – – –153 –153

Återköp av egna aktier – – –369 –369

Summa transaktioner hänförliga till aktieägarna – – –484 –484

Utgående balans per 31 december 2017 123 7 837 –2 630 5 330
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Noter

NOT 1  Allmän information och redovisningsprinciper

ALLMÄN INFORMATION

Ahlsell AB (publ) (Moderföretaget) och dess dotterföretag (sammantaget 
Koncernen) är den ledande distributören i Norden av installationsproduk-
ter, verktyg och förnödenheter för installatörer, byggbolag, fastighetsskö-
tare, industri- och kraftbolag samt offentlig sektor. Ahlsells erbjudande 
omfattar över en miljon produkter och lösningar. Koncernen erbjuder 
professionella användare ett brett sortiment av varor och kringtjänster 
inom produktområdena VVS, El och Verktyg & Förnödenheter.

Moderföretaget är ett aktiebolag registrerat och med säte i Stock-
holm. Adressen till huvudkontoret är Rosterigränd 12, Stockholm.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts för 
utfärdande av styrelsen och VD 2018-03-14. Koncernens resultat- och 
balansräkning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål 
för fastställelse på ordinarie årsstämman.

De siffror som redovisas har i vissa fall avrundats, vilket innebär att 
tabeller och beräkningar inte alltid summerar.

SAMMANFATTNING AV VIKTIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna års- och 
koncernredovisning upprättats anges nedan. 

GRUND FÖR RAPPORTERNAS UPPRÄTTANDE

Koncernredovisningen för Ahlsell AB (publ)-gruppen har upprättats i 
enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS) sådana 
de antagits av EU. Vidare har Rådet för finansiell rapporterings rekom-
mendation RFR 1 Kompletterande redovisningsregler för koncerner 
tillämpats. Tillgångar och skulder är redovisade till historiska anskaff-
ningsvärden eller upplupet anskaffningsvärde. Vad beträffar finansiella 
tillgångar som kan säljas samt finansiella tillgångar och skulder (inklusive 
derivatinstrument) värderade till verkligt värde via resultatet, redovisas 
dessa till verkligt värde. Redovisningsprinciper tillämpade av moderbola-
get framgår nedan.

Att upprätta rapporter i överensstämmelse med IFRS kräver använd-
ning av en del viktiga uppskattningar för redovisningsändamål. Vidare krävs 
att ledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av koncernens redo-
visningsprinciper. De områden som innefattar en hög grad av bedömning, 
som är komplexa eller sådana områden där antaganden och uppskattning-
ar är av väsentlig betydelse för koncernredovisningen anges i not 39. 

Anläggningstillgångar och långfristiga skulder består i allt väsentligt av 
belopp som förväntas återvinnas eller betalas efter mer än tolv månader 
räknat från balansdagen. Omsättningstillgångar och kortfristiga skulder 
består i allt väsentligt av belopp som förväntas återvinnas eller betalas 
inom tolv månader räknat från balansdagen.

UPPLYSNINGAR OM SÅDANA IFRS STANDARDER ELLER TOLK-
NINGSUTTALANDEN SOM HAR TRÄTT IKRAFT UNDER 2017: 

Nedan beskrivs vilka ändrade redovisningsprinciper som koncernen 
tillämpar från och med 1 januari 2017. Övriga ändringar av IFRS med till-
lämpning från och med 1 januari 2017 har inte haft någon väsentlig effekt 
på koncernens redovisning. 

Ändrad IAS 7 Rapport över kassaflöden tillämpas från och med 2017. 
Upplysningar har lagts till under kassaflödesanalysen där årets föränd-
ring i skulder hänförliga till finansieringsverksamheten stäms av med 
specifikation av bl.a. nyupplåning, amortering, förändringar kopplade till 
avyttring/förvärv av dotterföretag, valutakurseffekter. Upplysning lämnas 
både för förändringar som är kassaflödespåverkande och förändringar 
som inte är kassaflödespåverkande. Ändringen tillämpas framåtriktat 
varför inga upplysningar presenteras för jämförelseåret.

UPPLYSNINGAR OM SÅDANA IFRS STANDARDER ELLER TOLK-
NINGSUTTALANDEN SOM ÄNNU INTE HAR TRÄTT IKRAFT. 

Koncernen börjar tillämpa IFRS 9 Finansiella instrument och IFRS 15 
Intäkter från avtal med kunder från och med 1 januari 2018. 

IFRS 9 Finansiella instrument 
IFRS 9 innebär förändringar av hur finansiella tillgångar klassificeras och 
värderas, inför en nedskrivningsmodell som baseras på förväntade kredit-

förluster istället för inträffade förluster och ger förändringar av principer 
för säkringsredovisning bl.a. med syfte att förenkla och att öka sam-
stämmigheten med företagsinterna riskhanteringsstrategier. Standarden 
ersätter IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering.
 
Klassificering av finansiella tillgångar och finansiella skulder 
Koncernens bedömning är att inga väsentliga effekter i klassificeringen 
av finansiella tillgångar eller skulder finns per 1 januari 2018.

Nedskrivning av finansiella tillgångar och kontraktstillgångar 
Koncernens bedömning är att införandet av IFRS 9 inte kommer att 
påverka koncernens resultat och finansiella ställning då koncernen redan 
idag har en princip för reservering av kundförluster som bygger på en 
”expected loss model”. Redovisat värde på koncernens finansiella till-
gångar per övergången till IFRS 9 (1 januari 2018) bedöms således vara 
opåverkat av övergången till de nya kategorierna i IFRS 9. 

Säkringsredovisning 
Vid övergången till IFRS 9 kan koncernen välja mellan att fortsätta att 
tillämpa reglerna för säkringsredovisning enligt IAS 39 eller att tillämpa 
säkringsreglerna enligt IFRS 9. Koncernen har valt att tillämpa de nya 
reglerna i IFRS 9.

Övergång 
De nya kraven för säkringsredovisning ska i huvudsak tillämpas framåtriktat. 

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder 
IFRS 15 är en heltäckande standard för att bestämma hur stora intäkter 
som ska redovisas och när dessa intäkter ska redovisas. Den ersätter IAS 
18 Intäkter, IAS 11 Entreprenadavtal och IFRIC 13 Kundlojalitetsprogram. 

Försäljning av varor 
Vid försäljning av varor redovisas intäkten för närvarande när varorna 
har levererats till kunden, vilket är den tidpunkt när kunden accepterar 
varorna och risker och förmåner övergår till kunden. Intäkten redovisas 
vid denna tidpunkt givet att inkomster och utgifter kan beräknas tillför-
litligt, det är sannolikt att de ekonomiska fördelar som är förknippade 
med transaktionen kommer att tillfalla företaget och inget engagemang 
kopplat till varorna behålls. 

Enligt IFRS 15 redovisas intäkten när kunden får kontroll över varorna 
vilket bedöms vara vid samma tidpunkt som när risken övergår. 

Övergång 
Koncernen har inför införandet av IFRS 15 gått igenom de olika intäkts-
strömmarna som finns i verksamheten. Koncernens bedömning är att 
standarden inte kommer ha någon inverkan på koncernens resultat och 
finansiella ställning.

IFRS 16 Leases 
IFRS 16 Leases ersätter existerande IFRS relaterade till redovisning av 
leasingavtal, såsom IAS 17 Leasingavtal och IFRIC 4 Fastställande av 
huruvida ett avtal innehåller ett leasingavtal. Koncernen planerar att 
tillämpa standarden från den 1 januari 2019. 

IFRS 16 påverkar främst leasetagare och den centrala effekten är 
att alla leasingavtal som idag redovisas som operationella leasingavtal 
ska redovisas på ett sätt som liknar nuvarande redovisning av finansiella 
leasingavtal. Det innebär att även för operationella leasingavtal behöver 
tillgång och skuld redovisas, med tillhörande redovisning av kostnader för 
avskrivningar och ränta – till skillnad mot idag då ingen redovisning sker 
av hyrd tillgång och relaterad skuld, och då leasingavgifterna periodiseras 
linjärt som leasingkostnad. Undantag för redovisning som nyttjanderätts-
tillgång och leasingskuld finns för leasingkontrakt av mindre värde samt 
kontrakt som har en löptid på högst 12 månader. 

Koncernen har slutfört den initiala bedömningen av de potentiella ef-
fekterna på sina finansiella rapporter, men har ännu inte slutfört den mer 
ingående analysen. Den slutliga effekten av införandet av IFRS 16 på de 
finansiella rapporterna kommer att bero på framtida ekonomiska förhål-
landen, inklusive koncernens låneränta per den 1 januari 2019, samman-
sättningen av koncernens leasingportfölj vid den tidpunkten, koncernens 
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senaste bedömning gällande huruvida de vill använda eventuella optioner 
för att förlänga leasingavtal och i vilken utsträckning koncernen väljer att 
använda lättnadsregler och undantag från att redovisa i balansräkningen/
rapporten över finansiell ställning. 

Den hittills identifierade mest väsentliga effekten är att koncernen 
kommer att behöva redovisa nya tillgångar och skulder för sina operationel-
la leasingavtal gällande lagerlokaler och butiker. Per den 31 december 2017 
uppgår koncernens framtida minimileaseavgifter och icke-uppsägningsbara 
operationella leasingavtal till 2 870 MSEK på odiskonterad basis. Se not 6.

Ingen väsentlig effekt väntas för koncernens finansiella leasingavtal.

Som leasetagare kan koncernen välja att tillämpa standarden antingen: 
- retroaktivt; eller 
- med en modifierad retroaktiv ansats. 

Vald metod tillämpas på samtliga leasingavtal. 
Koncernen planerar att tillämpa den modifierade retroaktiva ansatsen, 
vilket innebär att den ackumulerade effekten av övergången till IFRS 
16 kommer att redovisas i balanserat resultat i öppningsbalansen per den 
1 januari 2019. Inga jämförelsesiffror kommer att räknas om. 

När den modifierade retroaktiva ansatsen tillämpas på leasingavtal 
som tidigare har klassificerats som operationella leasingavtal, kan 
leasetagaren välja leasingavtal för leasingavtal, om den vill tillämpa ett 
antal lättnadsregler vid övergången. Koncernen utvärderar de potentiella 
effekterna av att använda dessa lättnadsregler.

Övriga publicerade ändringar av redovisningsstandarder med framtida 
tillämpning bedöms inte komma att ha någon väsentlig effekt på koncer-
nens redovisning.

KONCERNREDOVISNING

(a) Dotterföretag
Dotterföretag är företag som står under ett bestämmande inflytande 
från Ahlsell AB (publ). Bestämmande inflytande föreligger om Ahlsell 
AB (publ) har inflytande över investeringsobjektet, är exponerad för eller 
har rätt till rörlig avkastning från sitt engagemang samt kan använda sitt 
inflytande över investeringen till att påverka avkastningen. Vid bedöm-
ningen om ett bestämmande inflytande föreligger, beaktas potentiella 
röstberättigande aktier samt om de facto kontroll föreligger.

Dotterföretag redovisas enligt förvärvsmetoden. Metoden innebär 
att förvärv av ett dotterföretag betraktas som en transaktion varigenom 
koncernen indirekt förvärvar dotterföretagets tillgångar och övertar dess 
skulder. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet på förvärvsda-
gen av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt 
eventuella innehav utan bestämmande inflytande. Transaktionsutgifter, 
med undantag av transaktionsutgifter som är hänförliga till emission av 
egetkapitalinstrument eller skuldinstrument, som uppkommer redovisas 
direkt i årets resultat som administrationskostnader. 

Vid rörelseförvärv där överförd ersättning, eventuellt innehav utan 
bestämmande inflytande och verkligt värde på tidigare ägd andel (vid 
stegvisa förvärv) överstiger det verkliga värdet av förvärvade tillgångar 
och övertagna skulder som redovisas separat, redovisas skillnaden som 
goodwill. När skillnaden är negativ redovisas denna direkt i årets resultat.

Överförd ersättning i samband med förvärvet inkluderar inte betal-
ningar som avser reglering av tidigare affärsförbindelser. Denna typ av 
regleringar redovisas i resultatet.

Villkorade köpeskillingar redovisas till bedömt verkligt värde vid 
förvärvstidpunkten. I de fall den villkorade köpeskillingen är klassificerad 
som egetkapitalinstrument, görs ingen omvärdering och reglering görs 
inom eget kapital. För övriga villkorade köpeskillingar omvärderas dessa 
vid varje rapporttidpunkt och förändringen redovisas i årets resultat. 

(b) Innehav utan bestämmande inflytande
I de fall förvärvet inte avser 100% av dotterföretaget uppkommer innehav 
utan bestämmande inflytande. Det finns två alternativ att redovisa innehav 
utan bestämmande inflytande. Dessa två alternativ är att redovisa innehav 
utan bestämmande inflytandes proportionella andel av förvärvade netto-
tillgångar alternativt att innehav utan bestämmande inflytande redovisas 
till verkligt värde, vilket innebär att innehav utan bestämmande inflytande 
har andel i goodwill. Valet mellan de olika alternativen att redovisa innehav 
utan bestämmande inflytande kan göras förvärv för förvärv. 

Vid förvärv som sker i steg fastställs goodwillen den dag då bestäm-
mande inflytande uppkommer, tidigare innehav värderas till verkligt 
värde och värdeförändringen redovisas i årets resultat.

Avyttringar som leder till att bestämmande inflytande förloras men 
där det finns ett kvarstående innehav värderas detta innehav till verkligt 
värde och värdeförändringen redovisas i årets resultat.

(c) Transaktioner som elimineras vid konsolidering
Koncerninterna transaktioner och balansposter samt orealiserade vinster 
på transaktioner mellan koncernföretag elimineras. Även orealiserade 
förluster elimineras, om inte transaktionen utgör ett bevis på att ett 
nedskrivningsbehov föreligger för den överlåtna tillgången. Redovis-
ningsprinciperna för dotterföretag har i förekommande fall ändrats för att 
garantera en konsekvent tillämpning av koncernens principer.

SEGMENTRAPPORTERING 

Ett rörelsesegment är en del av koncernen som bedriver verksamhet 
från vilken den kan generera intäkter och ådrar sig kostnader och för vilka 
det finns fristående finansiell information tillgänglig. Ett rörelsesegments 
resultat följs vidare upp av företagets högsta verkställande beslutsfattare 
för att utvärdera resultatet samt för att kunna allokera resurser till rörel-
sesegmentet. Högsta verkställande beslutsfattare är koncernchefen. För 
Ahlsell AB (publ)-gruppen utgör geografiska områden den primära indel-
ningsgrunden och de geografiska områdena består av enskilda länder 
och grupper av jämförbara länder. Se not 2 för ytterligare beskrivning av 
indelningen och presentationen av rörelsesegmenten. 

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA

(a) Funktionell valuta och rapportvaluta
Poster som ingår i de finansiella rapporterna för de olika enheterna i Kon-
cernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö 
där respektive företag huvudsakligen är verksamt (funktionell valuta). I 
koncernredovisningen används svenska kronor, som är Moderföretagets 
funktionella valuta och rapportvaluta.

(b) Transaktioner och balansposter
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan 
enligt de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster 
och -förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner 
och vid omräkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta 
till balansdagens kurs, redovisas i resultaträkningen. Undantag är då 
transaktionerna utgör säkringar som uppfyller villkoren för säkringsre-
dovisning av kassaflöden eller av nettoinvesteringar, då vinster/förluster 
redovisas i övrigt totalresultat.

(c) Koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag (av vilka inget har 
en höginflationsvaluta som funktionell valuta) som har en annan funk-
tionell valuta än rapportvalutan, omräknas till koncernens rapportvaluta 
enligt följande:
a) tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till 

balansdagskurs,
b) intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas 

till genomsnittlig valutakurs (såvida inte denna genomsnittliga kurs 
inte är en rimlig approximation av den ackumulerade effekten av de 
kurser som gäller på transaktionsdagen, i vilket fall intäkter och kost-
nader omräknas till transaktionsdagens kurs), samt

c) alla valutakursdifferenser som uppstår redovisas som en separat del i 
övrigt totalresultat.

Vid konsolideringen förs valutakursdifferenser, som uppstår till följd av 
omräkning av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter och av upplåning 
och andra valutainstrument som identifierats som säkringar av sådana 
investeringar, till övrigt totalresultat. Vid avyttring av en utlandsverk-
samhet, helt eller delvis, förs de kursdifferenser som redovisats i övrigt 
totalresultat till resultaträkningen och redovisas som en del av realisa-
tionsvinsten/-förlusten.

Goodwill och justeringar av verkligt värde som uppkommer vid 
förvärv av en utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder 
i denna verksamhets funktionella valuta.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

(a) Goodwill
Goodwill utgörs av det belopp varmed anskaffningsvärdet överstiger det 
verkliga värdet på Koncernens andel av det förvärvade dotterföretagets 
identifierbara nettotillgångar vid förvärvstillfället. Goodwill på förvärv 
av dotterföretag redovisas som immateriella tillgångar. Goodwill testas 
årligen för att identifiera eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas till 
anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. Vinst eller 
förlust vid avyttring av en enhet inkluderar kvarvarande redovisat värde 
på den goodwill som avser den avyttrade enheten.

Vid uppkomst av så kallad negativ goodwill (anskaffningskostnaden 
understiger nettovärdet av förvärvade tillgångar och övertagna skulder 



66 Räkenskaper Ahlsell Årsredovisning 2017

samt eventualförpliktelser) intäktsredovisas hela beloppet omedelbart 
via resultaträkningen som en övrig rörelseintäkt.

Goodwill fördelas på kassagenererande enheter vid prövning av 
eventuellt nedskrivningsbehov. 

(b) Kundrelationer, licenser, hyresrätter och liknande rättigheter
Kundrelationer och övriga immateriella tillgångar (främst licenser, 
dataprogram och hyresrätter) har en begränsad nyttjandeperiod och re-
dovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar. 
Avskrivningar görs linjärt för att fördela kostnaden över deras bedömda 
nyttjandeperiod om 3-20 år.

(c) Varumärken
Nyttjandetiden bedöms vara obestämbar då det är fråga om ett väl 
etablerat varumärke vilket koncernen har för avsikt att behålla och 
vidareutveckla. Varumärken testas årligen för att identifiera eventuellt 
nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffningsvärde minskat med 
ackumulerade nedskrivningar. 

(d) Balanserade utvecklingsutgifter 
Balanserade utvecklingsutgifter redovisas som en immateriell tillgång i 
balansräkningen om utgifterna är direkt förknippade med utvecklingen av 
identifierbara produkter som kontrolleras av koncernen och som har sanno-
lika ekonomiska fördelar under mer än ett år och som överstiger utgifterna.

Balanserade utvecklingsutgifter har en begränsad nyttjandeperiod 
och redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskriv-
ningar. Avskrivningarna görs linjärt för att fördela kostnaden för balanse-
rade utvecklingsutgifter över den bedömda nyttjandeperioden 3-7 år. 

Utgifter för forskning kostnadsförs när de uppstår. 
Vid förvärv övertas värden brutto av administrativa skäl. Bedömning 

görs dock av värde samt ekonomisk livslängd.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Materiella anläggningstillgångar tas upp till anskaffningsvärde med 
avdrag för avskrivningar och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvär-
det ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Lå-
neutgifter som är direkt hänförliga till inköp, konstruktion eller produktion 
av tillgångar som tar en betydande tid i anspråk att färdigställa för avsedd 
användning eller försäljning ingår i anskaffningsvärdet.

Tillgångar kan bestå av olika delar och då varje del har ett anskaff-
ningsvärde som är betydande i förhållande till tillgångens sammanlagda 
anskaffningsvärde skrivs varje del av separat.

Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller 
redovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, 
endast då det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som 
är förknippade med tillgången kommer att komma Koncernen tillgodo 
och tillgångens anskaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Avgö-
rande för bedömningen när en tillkommande utgift läggs till anskaff-
ningsvärdet är om utgiften avser utbyten av identifierade komponenter, 
eller delar därav, varvid sådana utgifter aktiveras. Eventuella oavskrivna 
redovisade värden på utbytta komponenter, eller delar av komponenter, 
utrangeras och kostnadsförs i samband med utbytet. Reparationer 
kostnadsförs löpande.

Inga avskrivningar görs på mark. Avskrivningar på andra tillgångar, för 
att fördela deras anskaffningsvärde eller nedskrivet belopp ner till det 
beräknade restvärdet, görs linjärt över den beräknade nyttjandeperioden, 
enligt följande:
– Byggnader  20-50 år
– Maskiner   3-10 år
– Inventarier och installationer 3-10 år

Tillgångarnas restvärden och nyttjandeperiod prövas vid varje balansdag 
och justeras vid behov.

En tillgångs redovisade värde skrivs genast ner till dess återvin-
ningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess bedömda 
återvinningsvärde vilket beräknas enligt IAS 36.

Vinster och förluster vid avyttring fastställs genom en jämförelse 
mellan försäljningsintäkt och redovisat värde och redovisas i resultaträk-
ningen som Övriga rörelseintäkter eller Övriga rörelsekostnader.

Vid förvärv övertas värde brutto av administrativa skäl. Bedömning 
görs dock av värde samt ekonomisk livslängd.

NEDSKRIVNING

Materiella och immateriella tillgångar bedöms vid varje balansdag för att 
avgöra om det finns indikation på nedskrivningsbehov. Om indikation på 

nedskrivningsbehov finns beräknas tillgångens återvinningsvärde. För 
goodwill, andra immateriella tillgångar med obestämbar nyttjandeperiod 
och immateriella tillgångar som ännu ej är färdiga för användning beräk-
nas återvinningsvärdet dessutom årligen. Om det inte går att fastställa 
väsentligen oberoende kassaflöden till en enskild tillgång, och dess 
verkliga värde minus försäljningskostnader inte kan användas, grupperas 
tillgångarna vid prövning av nedskrivningsbehov till den lägsta nivå där 
det går att identifiera väsentligen oberoende kassaflöden – en så kallad 
kassagenererande enhet.

En nedskrivning redovisas när en tillgångs eller kassagenererande en-
hets redovisade värde överstiger återvinningsvärdet. En nedskrivning re-
dovisas som kostnad i årets resultat. Då nedskrivningsbehov identifierats 
för en kassagenererande enhet (grupp av enheter) fördelas nedskrivnings-
beloppet i första hand till goodwill. Därefter görs en proportionell ned-
skrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten (gruppen av enheter). 
Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde minus försäljningskost-
nader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet diskonteras 
framtida kassaflöden med en diskonteringsfaktor som beaktar riskfri ränta 
och den risk som är förknippad med den specifika tillgången.

En nedskrivning av tillgångar som ingår i IAS 36 tillämpningsområde 
reverseras om det både finns indikation på att nedskrivningsbehovet inte 
längre föreligger och det har skett en förändring i de antaganden som 
låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet. En reversering görs 
endast i den utsträckning som tillgångens redovisade värde efter återfö-
ring inte överstiger det redovisade värde som skulle ha redovisats, med 
avdrag för avskrivning där så är aktuellt, om ingen nedskrivning gjorts. 
Nedskrivning av goodwill återförs dock aldrig. 

FINANSIELLA INSTRUMENT

Finansiella tillgångar
Koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande kategorier: 
finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet, låne-
fordringar och kundfordringar och finansiella tillgångar som kan säljas. 
Klassificeringen är beroende av för vilket syfte instrumenten förvär-
vades. Ledningen fastställer klassificeringen av instrumenten vid den 
första redovisningen för respektive instrument. Koncernen har finansiella 
instrument indelade i följande kategorier:

(a) Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet
Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet är finan-
siella tillgångar som innehas för handel. En finansiell tillgång klassificeras 
i denna kategori om den förvärvas huvudsakligen i syfte att säljas inom 
kort. Derivat klassificeras alltid som att de innehas för handel.

(b) Lånefordringar och kundfordringar
Lånefordringar och kundfordringar är icke-derivata finansiella tillgångar 
med fastställda eller fastställbara betalningar som inte är noterade på en 
aktiv marknad. Utmärkande är att de uppstår när Koncernen tillhanda-
håller pengar, varor eller tjänster direkt till en kund utan avsikt att handla 
med uppkommen fordran. De ingår i omsättningstillgångar, med undan-
tag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, 
vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Kundfordringar och andra 
fordringar har klassificerats som Lånefordringar och kundfordringar.

(c) Finansiella tillgångar som kan säljas
Finansiella tillgångar som kan säljas är tillgångar som inte är derivat och 
där tillgångarna identifierats som att de kan säljas eller inte klassificerats i 
någon av övriga kategorier. De ingår i anläggningstillgångar om ledningen 
inte har för avsikt att avyttra tillgången inom 12 månader efter balansdagen.

Köp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på affärsdagen 
– det datum då Koncernen förbinder sig att köpa eller sälja tillgången. 
Finansiella instrument redovisas första gången till verkligt värde plus 
transaktionskostnader, vilket gäller alla finansiella tillgångar som inte 
redovisas till verkligt värde via resultatet. Finansiella tillgångar värderade 
till verkligt värde via resultatet redovisas första gången till verkligt värde, 
medan hänförliga transaktionskostnader redovisas i resultaträkningen. 
Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla 
kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförts och Koncernen 
har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med 
äganderätten. Finansiella tillgångar som kan säljas och finansiella tillgång-
ar värderade till verkligt värde via resultatet redovisas efter anskaffnings-
tidpunkten till verkligt värde. Lånefordringar och kundfordringar redovisas 
till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

Vinster och förluster till följd av förändringar i verkligt värde avseende 
kategorin finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultatet, 
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resultatredovisas i den period då de uppstår och ingår i resultaträkning-
ens poster Finansiella intäkter och Finansiella kostnader. Utdelningsintäk-
ter från värdepapper i kategorin finansiella tillgångar värderade till verkligt 
värde via resultatet redovisas i resultaträkningen som en del av Finansiel-
la intäkter när Koncernens rätt att erhålla betalning har fastställts.

När värdepapper, som klassificerats som finansiella tillgångar som 
kan säljas, säljs, förs ackumulerade justeringar av verkligt värde från 
övrigt totalresultat till resultaträkningen som vinster och förluster från 
finansiella instrument.

Ränta på värdepapper som kan säljas som beräknats med effektiv-
räntemetoden redovisas i resultaträkningen som en del av Finansiella 
intäkter. Utdelning på aktieinstrument som kan säljas redovisas i resul-
taträkningen som en del av Finansiella intäkter när Koncernens rätt att 
erhålla betalning har fastställts.

Om marknaden för en finansiell tillgång inte är aktiv (och för onotera-
de värdepapper), fastställer Koncernen verkligt värde genom att tillämpa 
värderingstekniker såsom användning av information avseende nyligen 
gjorda transaktioner på armlängds avstånd, hänvisning till verkligt värde 
för ett annat instrument som i allt väsentligt är likvärdigt, analys av dis-
konterade kassaflöden och optionsvärderingsmodeller. Härvid används i 
så stor utsträckning som möjligt marknadsinformation och företagsspe-
cifik information används i så liten utsträckning som möjligt.

Koncernen bedömer per varje balansdag om det finns objektiva bevis 
för att nedskrivningsbehov föreligger för en finansiell tillgång eller en 
grupp av finansiella tillgångar. När det gäller aktier som klassificerats 
som tillgångar som kan säljas, beaktas en betydande eller utdragen 
nedgång i verkligt värde för en aktie till en nivå som ligger under dess an-
skaffningsvärde, som en indikation på att nedskrivningsbehov föreligger. 
Om sådant bevis föreligger för finansiella tillgångar som kan säljas, tas 
den ackumulerade förlusten – beräknad som skillnaden mellan anskaff-
ningsvärdet och aktuellt verkligt värde, med avdrag för eventuella tidigare 
nedskrivningar som redovisats i resultaträkningen – bort från eget kapital 
och redovisas i resultaträkningen. Nedskrivningar av egetkapitalinstru-
ment, vilka redovisats i resultaträkningen, återförs inte över resultaträk-
ningen. Nedskrivningsprövning av kundfordringar beskrivs nedan.

Finansiella skulder
Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transak-
tionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet anskaffnings-
värde och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transak-
tionskostnader) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen 
fördelat över låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden.

Upplåning klassificeras som kortfristiga skulder till den del Koncernen 
inte har en ovillkorlig rätt att skjuta upp betalning av skulden i åtminstone 
12 månader efter balansdagen.

REDOVISNING I OCH BORTTAGANDE FRÅN BALANSRÄKNINGEN 
AV FINANSIELLA INSTRUMENT

En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i balansräkningen när 
bolaget blir part enligt instrumentets avtalsmässiga villkor. Kundfordring-
ar tas upp i balansräkningen när faktura har skickats. Skuld tas upp när 
motparten har presterat och avtalsenlig skyldighet föreligger att betala, 
även om faktura ännu inte mottagits. Leverantörsskulder tas upp när 
faktura mottagits.

En finansiell tillgång tas bort från balansräkningen när rättigheterna 
i avtalet realiseras, förfaller eller bolaget förlorar kontrollen över dem. 
Detsamma gäller för del av en finansiell tillgång. En finansiell skuld tas 
bort från balansräkningen när förpliktelsen i avtalet fullgörs eller på annat 
sätt utsläcks. Detsamma gäller för del av en finansiell skuld. 

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med 
ett nettobelopp i balansräkningen endast när det föreligger en legal rätt att 
kvitta beloppen samt att det föreligger avsikt att reglera posterna med ett 
nettobelopp eller att samtidigt realisera tillgången och reglera skulden.

Derivatinstrument och säkringsåtgärder
Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen och 
värderas till verkligt värde, både initialt och vid efterföljande omvärde-
ringar. Metoden för att redovisa den vinst eller förlust som uppkommer 
vid omvärdering beror på om derivatet identifierats som ett säkringsin-
strument, och, om så är fallet, karaktären hos den post som säkrats. 
Koncernen identifierar vissa derivat som antingen: (i) säkring av verkligt 
värde avseende en redovisad skuld (verkligt värdesäkring), (ii) säkring 
av en kassaflödesrisk som är kopplad till en redovisad skuld eller en 
mycket sannolik prognostiserad transaktion (kassaflödessäkring), eller 
(iii) säkring av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet (säkring av 
nettoinvestering). 

Upplysning om verkligt värde för olika derivatinstrument som används  
för säkringssyften återfinns i not 32. Hela det verkliga värdet på ett 
derivat som utgör säkringsinstrument klassificeras som anläggningstill-
gång eller långfristig skuld när derivatinstrumentets återstående löptid är 
längre än 12 månader, och som omsättningstillgång eller kortfristig skuld 
när derivatinstrumentets återstående löptid understiger 12 månader. 
Detta gäller oavsett om säkringsredovisning tillämpas eller ej. Derivatin-
strument som innehas för handel klassificeras alltid som omsättningstill-
gångar eller kortfristiga skulder. 

Kassaflödessäkring
Den effektiva delen av förändringar i verkligt värde på ett derivatinstru-
ment som identifieras som kassaflödessäkring och som uppfyller villkoren 
för säkringsredovisning, redovisas i övrigt totalresultat. Den vinst eller 
förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas omedelbart i 
resultaträkningen i posterna Finansiella intäkter eller Finansiella kostnader.

Ackumulerade belopp i eget kapital överförs till resultaträkningen i de 
perioder då den säkrade posten påverkar resultatet. Den vinst eller för-
lust som hänför sig till den effektiva delen av en ränteswap som säkrar 
upplåning med rörlig ränta, redovisas i resultaträkningens post Finansiella 
kostnader. Den vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen 
redovisas i posterna Finansiella intäkter eller Finansiella kostnader. 

När ett säkringsinstrument förfaller eller säljs eller när säkringen inte 
längre uppfyller kriterierna för säkringsredovisning och ackumulerade 
vinster eller förluster avseende säkringen finns i eget kapital, kvarstår 
dessa vinster/förluster i eget kapital och resultatförs samtidigt som den 
prognostiserade transaktionen slutligen redovisas i resultaträkningen. 
När en prognostiserad transaktion inte längre förväntas ske, överförs den 
ackumulerade vinst eller förlust som redovisats i eget kapital omedelbart 
till resultaträkningens poster Finansiella intäkter eller Finansiella kostnader.

Derivat som värderas till verkligt värde via resultatet
Förändringar i verkligt värde för derivatinstrument som inte säkringsre-
dovisas redovisas omedelbart i resultaträkningen i posterna Finansiella 
intäkter eller Finansiella kostnader.

Säkring av nettoinvestering i en utlandsverksamhet
Koncernen innefattar verksamheter i flera länder. I koncernbalansräkning-
en representeras investeringar i utländska verksamheter av redovisade 
nettotillgångar i dotterbolag. I viss utsträckning har åtgärder vidtagits för 
att reducera valutarisker som är förknippade med dessa investeringar. 
Det har skett genom upptagande av lån i samma valuta som nettoin-
vesteringarna. Vid bokslutstillfället redovisas dessa lån omräknade till 
balansdagskurs. Den effektiva delen av periodens valutakursförändring 
avseende säkringsinstrumenten redovisas i övrigt totalresultat, för att 
möta och helt eller delvis matcha de omräkningsdifferenser som redovi-
sas avseende nettotillgångarna i de utlandsverksamheter som valutasäk-
rats. De ackumulerade förändringarna redovisas i en särskild komponent 
i eget kapital (omräkningsreserv). Omräkningsdifferenserna från både 
nettoinvestering och säkringsinstrument löses upp och redovisas i 
resultaträkningen, då utlandsverksamhet avyttras. I de fall säkring inte är 
effektiv redovisas den ineffektiva delen direkt i resultaträkningen. 

Aktieswapavtal
För ekonomisk säkring av den betalning koncernen behöver göra vid 
framtida leverans av aktier inom ramen för dess aktiesparprogram har 
aktieswapavtal ingåtts. Avtalet säkringsredovisas inte. Avtalet regleras 
netto kontant, innebärande att om Ahlsells aktiekurs vid regleringstid-
punkten är högre än angiven aktiekurs i aktieswapavtalet, som uppgår till 
aktiekursen vid avtalets ingång, betalar motparten mellanskillnaden till 
Ahlsell. Om aktiekursen istället är lägre, betalar Ahlsell mellanskillnaden 
till motparten. Under avtalsperioden betalar Ahlsell ränta på swapat 
belopp och erhåller eventuellt beslutad utdelning på det antal aktier som 
anges i avtalet. De aktieswapar som koncernen hade vid ingången av 
2017 avslutades i november 2017.

Avtalet har initialt inget värde och ingen betalning görs. I efterföljande 
redovisning redovisas det till verkligt värde via resultatet. Avtalet bedöms 
relatera till beslut om finansiering av framtida ersättningar och påverkar 
framtida betalningsflöde kopplat till anskaffning av aktier, vilket inte utgör 
en del av redovisningen av egetkapitalreglerade aktierelaterade ersätt-
ningar, varför värdeändringarna redovisas i finansnettot.

VARULAGER

Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoför-
säljningsvärdet. Anskaffningsvärdet fastställs med användning av vägda 
genomsnittspriser inklusive hemtagningskostnader. Lånekostnader ingår 
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inte. Nettoförsäljningsvärdet är det uppskattade försäljningspriset i den 
löpande verksamheten, med avdrag för tillämpliga rörliga försäljnings-
kostnader. 

KUNDFORDRINGAR

Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till 
det belopp som förväntas inflyta, d.v.s. anskaffningsvärde minskat med 
eventuell reservering för värdeminskning som bedömts individuellt. 
Kundfordringars förväntade löptid är kort, varför värdet redovisas till 
nominellt belopp utan diskontering. Nedskrivningar av kundfordringar 
redovisas i rörelsens kostnader. 

LIKVIDA MEDEL

I likvida medel ingår kassa, banktillgodohavanden och övriga kortfristiga 
placeringar med förfallodag inom tre månader från anskaffningstidpunk-
ten. Därtill finns en checkräkningskredit tillgänglig. I balansräkningen 
redovisas nyttjad checkräkningskredit som upplåning bland Kortfristiga 
skulder.

EGET KAPITAL

Aktiekapital
Stamaktier klassificeras som eget kapital. Transaktionskostnader som 
direkt kan hänföras till emission av nya aktier redovisas, netto efter skatt, 
i eget kapital som ett avdrag från emissionslikviden.

LEVERANTÖRSSKULDER

Leverantörsskulder redovisas inledningsvis till verkligt värde. Leveran-
törsskuldernas förväntade löptid är kort, varför värdet redovisats till 
nominellt belopp utan diskontering.

INKOMSTSKATT

Inkomstskatter utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Inkomst-
skatter redovisas i resultaträkningen utom då underliggande transaktion 
redovisas direkt i övrigt totalresultat varvid tillhörande skatteeffekt också 
redovisas i övrigt totalresultat. Aktuell skatt är skatt som ska betalas eller 
erhållas avseende aktuellt år, med tillämpning av de skattesatser som 
är beslutade eller i praktiken beslutade per balansdagen, hit hör även 
justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder.

Uppskjuten skatt redovisas i sin helhet, enligt balansräkningsmeto-
den, på alla temporära skillnader som uppkommer mellan det skatte-
mässiga värdet på tillgångar och skulder och dessas redovisade värden i 
koncernredovisningen. Om emellertid den uppskjutna skatten uppstår till 
följd av en transaktion som utgör den första redovisningen av en tillgång 
eller skuld som inte är ett företagsförvärv och som, vid tidpunkten för 
transaktionen, varken påverkar redovisat eller skattemässigt resultat, 
redovisas den inte. Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av skatte-
satser (och -lagar) som har beslutats eller aviserats per balansdagen och 
som förväntas gälla när den berörda uppskjutna skattefordran realiseras 
eller den uppskjutna skatteskulden regleras.

Uppskjutna skattefordringar i avdragsgilla temporära skillnader och i 
underskottsavdrag redovisas i den omfattning det är troligt att framtida 
skattemässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de 
temporära skillnaderna kan utnyttjas.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader som uppkommer 
på andelar i dotterföretag, förutom där tidpunkten för återföring av den 
temporära skillnaden kan styras av Koncernen och det är sannolikt att 
den temporära skillnaden inte kommer att återföras inom överskådlig 
framtid.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA

(a) Pensionsförpliktelser
Koncernföretagen har olika pensionsplaner. Pensionsplanerna finansieras 
vanligen genom betalningar till försäkringsbolag eller förvaltaradminis-
trerade fonder, enligt periodiska aktuariella beräkningar. Koncernen har 
både förmånsbestämda och avgiftsbestämda pensionsplaner. 

Den skuld som redovisas i balansräkningen avseende förmånsbe-
stämda pensionsplaner är nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktel-
sen på balansdagen minus verkligt värde på förvaltningstillgångarna. Den 
förmånsbestämda pensionsförpliktelsen beräknas årligen av oberoende 
aktuarier med tillämpning av den s.k. projected unit credit method. 
Nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen fastställs genom 
diskontering av uppskattade framtida kassaflöden med användning av 
räntesatsen för förstklassiga företagsobligationer inklusive bostadsobli-
gationer, alternativt statsobligationer, som är utfärdade i samma valuta 
som ersättningarna kommer att betalas i med löptider jämförbara med 
den aktuella pensionsskuldens.

Omvärdering av förmånsbestämda pensionsplaner som uppstår från 
erfarenhetsbaserade justeringar och förändringar i aktuariella antagan-
den redovisas inklusive löneskatt och tillhörande uppskjuten skatt i övrigt 
totalresultat. 

Kostnader avseende tjänstgöring under tidigare perioder redovisas 
direkt i resultaträkningen. 

När det finns en skillnad mellan hur pensionskostnaden fastställs i ju-
ridisk person och koncern redovisas en avsättning eller fordran avseende 
särskild löneskatt baserat på denna skillnad. Avsättningen eller fordran 
nuvärdesberäknas ej.

Pensionsåtagandena för vissa tjänstemän tryggas genom en försäk-
ring i Alecta. Enligt ett uttalande från Rådet för finansiell rapportering, 
UFR 10, är detta en förmånsbestämd plan som omfattar flera arbets-
givare. För räkenskapsåret 2017 har bolaget inte haft tillgång till sådan 
information som gör det möjligt att redovisa denna plan som en förmåns-
bestämd plan. Pensionsåtagandet redovisas därför som avgiftsbestämd 
plan. Samma förutsättningar gäller för den nya AFP-planen i Norge varför 
även den redovisas som avgiftsbestämd.

För avgiftsbestämda pensionsplaner betalar Koncernen avgifter 
till offentligt eller privat administrerade pensionsförsäkringsplaner på 
obligatorisk, avtalsenlig eller frivillig basis. Koncernen har inga ytterligare 
betalningsförpliktelser när avgifterna väl är betalda. Avgifterna redovisas 
som personalkostnader under den period de anställda utfört de tjänster 
avgifterna avser. Förutbetalda avgifter redovisas som en tillgång i den 
utsträckning som kontant återbetalning eller minskning av framtida 
betalningar kan komma Koncernen tillgodo.

(b) Ersättningar vid uppsägning
Ersättningar vid uppsägning utgår när en anställds anställning sagts 
upp före normal pensionstidpunkt eller då en anställd accepterar frivillig 
avgång från anställning i utbyte mot sådana ersättningar. Koncernen 
redovisar avgångsvederlag när den bevisligen är förpliktad endera att 
säga upp anställda enligt en detaljerad formell plan utan möjlighet till 
återkallande, eller att lämna ersättningar vid uppsägning som resultat av 
ett erbjudande som gjorts för att uppmuntra till frivillig avgång från an-
ställning. När ersättningar lämnas som ett erbjudande för att uppmuntra 
frivillig avgång, redovisas en kostnad om det är sannolikt att erbjudandet 
kommer att accepteras och antalet anställda som kommer att acceptera 
erbjudandet tillförlitligt kan uppskattas. Förmåner som förfaller efter mer 
än 12 månader från balansdagen diskonteras till nuvärde.

(c) Bonusplaner
Koncernen redovisar en skuld och en kostnad för bonus baserat på en 
formel som beaktar den vinst som är relaterad till Moderföretagets aktie-
ägare efter vissa justeringar. En avsättning redovisas för den förväntade 
kostnaden för bonusbetalningar när koncernen har en gällande rättslig 
eller informell förpliktelse att göra sådana betalningar till följd av att tjäns-
ter erhållits från anställda och förpliktelsen kan beräknas tillförlitligt.

(d) Aktiesparprogram
Koncernen har ett aktiesparprogram som ger deltagare, som investerat i 
sparaktier, möjligheten att under vissa förutsättningar erhålla Ahlsellakti-
er. Programmet kommer att regleras i aktier, vilket innebär att det är ett 
så kallat egetkapitalreglerat program. Under intjäningsperioden redovisas 
personalkostnad, med en motsvarande bokning direkt i eget kapital. 
Kostnaden baseras på verkligt värde per aktierätt vid programmets start.

Erhållande av aktier är villkorat av fortsatt anställning under intjänings-
perioden, fortsatt innehav av köpta sparaktier och graden av uppfyllnad 
av tre olika prestationsvillkor. Prestationsvillkoren gäller för varsin tredje-
del av programmet och utgörs av specificerade nivåer för försäljningstill-
växt, EBITA-marginal och aktieavkastning (total shareholder return, TSR). 
De två förra villkoren utgör prestationsvillkor som inte är marknadsvillkor. 
De påverkar inte den initiala värderingen av aktierätterna. Vid varje 
bokslut görs bedömning av hur många aktierätter som förväntas komma 
att tjänas in med hänsyn till dessa villkor, vilket påverkar periodens 
redovisade kostnad. Aktieavkastningsvillkoret utgör ett marknadsvillkor, 
vilket inkluderas i den initiala värderingen av berörda aktierätter. Under 
intjäningsperioden görs ingen bedömning av och justering av redovisad 
kostnad för förväntat eller konstaterat utfall för detta villkor; hela antalet 
aktierätter som är villkorade av aktieavkastningen ligger till grund för 
kostnadsredovisningen, oavsett utfall.

Sociala avgifter kommer att behöva erläggas på de förmåner som 
deltagarna, eventuellt, tjänar in. Personalkostnad och skuld redovisas un-
der intjäningsperioden för de sociala avgifterna. Principerna är desamma 
som för redovisningen av aktiesparprogrammet, med skillnaden att aktie-
rätternas verkliga värde vid respektive bokslutstillfälle ligger till grund för 
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redovisningen. När programmet reglerats uppgår ackumulerat redovisad 
kostnad till det belopp koncernen ska betala för sociala avgifter.

AVSÄTTNINGAR

En avsättning redovisas i balansräkningen när koncernen har en befintlig 
legal eller informell förpliktelse som en följd av en inträffad händelse, och 
det är troligt att ett utflöde av ekonomiska resurser kommer att krävas 
för att reglera förpliktelsen samt en tillförlitlig uppskattning av beloppet 
kan göras. 

En avsättning för garantier redovisas när de underliggande produk-
terna säljs. Avsättningen baseras på historiska data om garantier och en 
sammanvägning av tänkbara utfall i förhållande till de sannolikheter som 
utfallen är förknippade med.

Avsättningar för omstruktureringskostnader och rättsliga krav redo-
visas när Koncernen har en befintlig legal eller informell förpliktelse till 
följd av tidigare händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser 
krävs för att reglera åtagandet än att så inte sker, och beloppet har be-
räknats på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering innefattar 
kostnader för uppsägning av leasingavtal och för avgångsersättningar. 
Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för 
att det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sam-
mantaget för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas 
även om sannolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna 
grupp av åtaganden är ringa. 

Avsättningarna värderas till nuvärdet av det belopp som förväntas 
krävas för att reglera förpliktelsen. Härvid används en diskonterings-
ränta före skatt som återspeglar en aktuell marknadsbedömning av det 
tidsberoende värdet av pengar och de risker som är förknippade med 
avsättningen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter 
redovisas som räntekostnad.

INTÄKTSREDOVISNING

Intäkter innefattar det verkliga värdet av sålda varor och tjänster exklusi-
ve mervärdesskatt och rabatter samt efter eliminering av koncernintern 
försäljning. Intäkter redovisas enligt följande:

(a) Försäljning av varor
Försäljning av varor intäktsredovisas när ett koncernföretag har levererat 
produkter till en kund och de väsentliga riskerna och förmånerna som är 
förknippade med varan har övergått till kunden och det i rimlig grad är 
säkert att motsvarande fordran kommer att betalas. 

Produkterna säljs ofta med volymrabatter och kunderna har en rätt 
att returnera felaktiga produkter. Försäljningen baseras på specificerade 
priser i försäljningsavtalen efter avdrag för beräknade volymrabatter och 
returer. Samlad erfarenhet används för att bedöma och reservera för 
sådana returer vid tidpunkten för försäljningen. Volymrabatterna bedöms 
utifrån förväntade årliga volymer. 

(b) Ränteintäkter
Ränteintäkter intäktsredovisas fördelat över löptiden med tillämpning 
av effektivräntemetoden. När värdet på en fordran har gått ner, minskar 
Koncernen det redovisade värdet till det återvinningsbara värdet, vilket 
utgörs av bedömt framtida kassaflöde, diskonterat med ursprunglig 
effektiv ränta för instrumentet, och fortsätter att lösa upp diskonterings-
effekten som ränteintäkt. 

(c) Utdelningsintäkter
Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla betalning har fastställts.

LEASING

Leasing där en väsentlig del av riskerna och fördelarna med ägandet 
behålls av leasegivaren klassificeras som operationell leasing hos lease-
tagaren. Betalningar som görs under leasingperioden (efter avdrag för 
eventuella incitament från leasegivaren) kostnadsförs i resultaträkningen 
linjärt över leasingperioden.

Leasing av anläggningstillgångar, där Koncernen i allt väsentligt 
innehar de ekonomiska risker och fördelar som förknippas med ägandet, 
klassificeras som finansiell leasing. Finansiell leasing redovisas vid lea-
singperiodens början till det lägre av leasingobjektets verkliga värde och 
nuvärdet av minimileaseavgifterna. 

Varje leasingbetalning avseende finansiell leasing fördelas mellan 
amortering av skulden och finansiella kostnader för den redovisade 
skulden. Motsvarande betalningförpliktelser, efter avdrag för finansiella 
kostnader, ingår i posten Övriga långfristiga skulder. Räntedelen i de fi-

nansiella kostnaderna redovisas i resultaträkningen fördelat över leasing-
perioden så att varje redovisningsperiod belastas med ett belopp som 
motsvarar en fast räntesats för den under respektive period redovisade 
skulden. Anläggningstillgångar som innehas enligt finansiella leasingavtal 
skrivs av under den kortare perioden av tillgångens nyttjandeperiod och 
leasingperioden.

LÅNEUTGIFTER

Låneutgifter som är hänförbara till uppförandet av så kallade kvalificerade 
tillgångar aktiveras som en del av den kvalificerade tillgångens anskaff-
ningsvärde. En kvalificerad tillgång är en tillgång som med nödvändighet 
tar en betydande tid i anspråk att färdigställa. 

UTDELNINGAR

Utdelning till Moderföretagets aktieägare redovisas som skuld i Kon-
cernens finansiella rapporter i den period då utdelningen fastställts på 
bolagsstämma/årsstämma av Moderföretagets aktieägare.

Anteciperad utdelning från dotterföretag redovisas i de fall moderbo-
laget ensamt har rätt att besluta om utdelningens storlek och moder-
bolaget har fattat beslut om utdelningens storlek innan moderbolaget 
publicerat sina finansiella rapporter.

KASSAFLÖDESANALYS

Vid upprättandet av kassaflödesanalysen enligt IAS 7 tillämpas den indi-
rekta metoden. Förutom kassaflödesanalys enligt IAS 7 visas en operativ 
kassaflödesanalys som visar kassaflödet från den operativa verksam-
heten, dvs det kassaflöde som genereras av rörelsen och de investering-
ar som görs i befintlig verksamhet. I detta kassaflöde exkluderas således 
finansiella transaktioner både vad avser räntebetalningar och ränteinbe-
talningar och upptagande och återbetalning av lån, betalningar hänförliga 
till investeringar i och avyttring av verksamheter, samt skattebetalningar.

RESULTAT PER AKTIE

Resultat per aktie före utspädning beräknas som årets resultat hänförligt 
till moderbolagets aktieägare dividerat med vägt genomsnittligt utestå-
ende antal aktier. Med anledning av att det aktieswapavtal för ekonomisk 
säkring av aktiesparprogrammet som ingåtts regleras netto kontant och 
redovisas som ett finansiellt instrument till verkligt värde via resultatet, 
inte som om aktier återköpts, görs ingen justering av antalet aktier med 
anledning av avtalet.

Resultat per aktie efter utspädning beräknas som årets resultat 
hänförligt till moderbolagets aktieägare dividerat med antalet aktier 
före utspädning ökat med utspädande så kallade potentiella stamaktier. 
Rätterna inom aktiesparprogrammet som under vissa förutsättningar 
ger möjlighet för programdeltagarna att erhålla aktier i framtiden utgör 
potentiella stamaktier. Aktierätterna anses utspädande i den mån 
aktiesparprogrammets villkor är uppfyllda per balansdagen, utan hänsyn 
till förväntade utfall under återstoden av intjäningsperioden. Vidare 
reduceras antalet utspädande potentiella stamaktier med det antal 
aktier som hypotetiskt hade kunnat köpas in under året med det belopp 
som deltagarna ”betalar” koncernen i form av värdet på de framtida 
tjänsterna inom ramen för programmet, mätt som återstående kostnader 
att redovisa i enlighet med de principer som anges under Ersättningar till 
anställda, Aktiesparprogram.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER

Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningsla-
gen och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2 Redo-
visning för juridiska personer. Även av Rådet för finansiell rapportering 
utgivna uttalanden gällande för noterade företag tillämpas. RFR 2 innebär 
att moderbolaget i årsredovisningen för den juridiska personen skall 
tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalanden så långt detta är 
möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, tryggandelagen och med 
hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Rekommen-
dationen anger vilka undantag från och tillägg till IFRS som skall göras.

Skillnader mellan koncernens och moderbolagets redovisnings-
principer
Skillnaderna mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinci-
per framgår nedan.

Uppställningsform
Moderbolagets resultaträkning och balansräkning är uppställda enligt 
årsredovisningslagens scheman. 
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Dotterföretag
Andelar i dotterföretag redovisas i moderbolaget enligt anskaffningsvärde-
metoden inklusive transaktionskostnader minus eventuell nedskrivning.

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten 
skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver 
upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital. 

Koncernbidrag
Företaget redovisar koncernbidrag och aktieägartillskott i enlighet med 
Rådet för finansiell rapportering RFR 2. Lämnade aktieägartillskott och 
koncernbidrag aktiveras i aktier och andelar i den mån nedskrivning ej 
erfordras. Erhållna koncernbidrag som är att jämställa med en utdelning 
redovisas som utdelning. Det innebär att erhållet koncernbidrag och 
dess aktuella skatteeffekt redovisas över resultaträkningen. I de fall 
moderbolaget både lämnat och erhållit koncernbidrag från dotterbola-
get så tillämpas en nettosyn, dvs endast nettobeloppet redovisas som 
utdelning respektive aktieägartillskott.

NOT 2  Ekonomisk information per segment

För ekonomisk uppföljning använder Ahlsell geografiska områden, mot-
svarande verksamhetsländer. Ahlsell-koncernen använder sig av följande 
segment; Sverige, Norge, Finland, Danmark, Övrigt (Estland, Ryssland, 
Polen) samt Centralt och Elimineringar. Denna segmentsindelning är 
naturlig då affärerna görs lokalt och Ahlsells organisation är strukturerad 
för att på bästa sätt stödja den lokala försäljningen. Segmenten mäts på 
EBITA och rörelseresultat. Finansiella intäkter och kostnader fördelas ej 
ut på segmenten. I konsekvens med detta fördelas inte de finansiella 
fordringarna och skulderna ut på segmenten. Prissättning av varor och 
tjänster mellan de olika segmenten sker till marknadsmässiga villkor. 
Varumärket Ahlsell har inte fördelats ut på länderna utan ligger som en 
central tillgång. 

SVERIGE

Ahlsells historia börjar den 1 mars 1877, då kompanjonerna John 
Bernström och Jakob Tornblad registrerade John Bernström & Co, med 
försäljning av maskiner, pumpar, oljor och lantbruksutrustning som hu-
vudverksamhet. Grunden till dagens koncern lades 1922 då Bernström 
& Co gick samman med R Ahlsell & Co, bildade Ahlsell och Bernström, 
och inriktningen mot VVS förstärktes. Idag har företaget varit verksamt i 
140 år och är Sveriges ledande handelsföretag inom installationsproduk-
ter, verktyg och maskiner. Verksamheten i Sverige omfattar koncernens 
produktområden: VVS, El och Verktyg & Förnödenheter. Av koncernens 

externa nettoomsättning 2017 genererades 66% (65) på den svenska 
marknaden. Omsättningen i Sverige uppgick till 18 272 MSEK (16 033). 
Ahlsell hade vid årets utgång cirka 120 etableringar i Sverige. 

NORGE

Genom förvärv inom produktområdet VVS etablerade Ahlsell verksam-
het i Norge 1990. Verksamheten har sedan dess utökats genom flera 
förvärv och omfattar idag produktområdena VVS, El och Verktyg & För-
nödenheter. Under 2017 svarade den norska verksamheten för 19% (20) 
procent av koncernens externa nettoomsättning. Omsättningen i Norge 
uppgick till 5 356 MSEK (4 913). Ahlsell hade vid årets slut cirka 50 
etableringar i Norge. 

FINLAND

Ahlsell etablerade verksamhet i Finland 1990 genom förvärv inom pro-
duktområdet VVS (kylprodukter). Verksamheten utökades 1999 genom 
ytterligare förvärv inom VVS. Produktområdet Verktyg & Förnödenheter 
introducerades 2006 i Finland genom förvärv av Kojaltek. Produktområ-
det El introducerades 2007 genom förvärv av Sähkötarvike Oy. Verksam-
heten omfattar idag VVS, Verktyg & Förnödenheter och El. Ahlsell hade 
vid årets slut 37 etableringar i segmentet Finland. Av koncernens externa 
nettoomsättning genererades 12% (12) i Finland. Omsättningen uppgick 
i Finland till 3 206 MSEK (3 055). 

DANMARK

Ahlsell har funnits i Danmark sedan 1990 då VVS-verksamhet 
(kyl-verksamhet) förvärvades. Sedan dess har ytterligare förvärv gjorts 
inom VVS området. Verksamheten i Danmark omfattar idag enbart 
VVS. Segmentet svarade under 2017 för 1% (1) av koncernens externa 
nettoomsättning. Omsättningen i Danmark uppgick till 405 MSEK (374). 
Ahlsell hade vid årets slut 4 etableringar i segmentet Danmark.

ÖVRIGT

Övrigt består av verksamheterna i Estland, Ryssland och Polen. Verk-
samheterna omfattar främst VVS, men även El och Verktyg & Förnöden-
heter. Segmentet svarade under 2017 för 2% (2) av koncernens externa 
nettoomsättning. Omsättningen för segmentet uppgick till 465 MSEK 
(410). Ahlsell hade vid årets slut 13 etableringar i segmentet. 

CENTRALT

Centralt består av kostnader för personer anställda i Ahlsell AB (publ) 
(27 st) där koncernfunktioner finns, samt finansiella intäkter, finansiella 
kostnader och skatt som inte fördelas ut på segmenten.

ELIMINERINGAR

Elimineringarna består av eliminering av internförsäljning och operativa 
mellanhavanden.

2017 Sverige Norge Finland Danmark Övrigt1 Centralt Elimineringar Totalt

Intäkter

Intäkter från externa kunder3 18 087 5 349 3 201 382 465 – – 27 484

Intäkter från interna kunder 185 7 6 23 – – –221 –

Total försäljning 18 272 5 356 3 206 405 465 – –221 27 484

Bruttoresultat 5 220 1 368 601 150 84 – – 7 423

EBITA2 2 213 177 117 42 12 –169 – 2 394

EBITA justerat för jämförelsestörande 
poster4 2 213 177 129 42 12 –169 – 2 405

Rörelseresultat 1 962 128 74 36 12 –170 – 2 043

Finansiella intäkter – – – – – 47 – 47

Finansiella kostnader – – – – – –256 – –256

Inkomstskatt – – – – – –406 – –406

Årets resultat 1 428

Övrigt totalresultat – – – – – – – –29

Årets totalresultat 1 399
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2016 Sverige Norge Finland Danmark Övrigt1 Centralt Elimineringar Totalt

Intäkter

Intäkter från externa kunder3 15 874 4 909 3 050 364 410 – – 24 606

Intäkter från interna kunder 159 4 6 9 – – –178 –

Total försäljning 16 033 4 913 3 055 374 410 – –178 24 606

Bruttoresultat 4 628 1 273 577 138 75 – – 6 690

EBITA2 1 936 142 114 33 9 –176 – 2 058

EBITA justerat för jämförelsestörande 
poster4 1 936 149 114 33 9 –111 – 2 131

Rörelseresultat 1 697 94 71 27 9 –179 – 1 719

Finansiella intäkter – – – – – 550 – 550

Finansiella kostnader – – – – – –1 689 – –1 689

Inkomstskatt – – – – – –237 – –237

Årets resultat 342

Övrigt totalresultat – – – – – – – 7

Årets totalresultat 348

2017 Sverige Norge Finland Danmark Övrigt1 Centralt Elimineringar Totalt

Övriga upplysningar

Tillgångar 13 074 3 437 2 629 379 314 3 774 –45 23 561

Ofördelade tillgångar – – – – – 1 313 – 1 313

Summa tillgångar 13 074 3 437 2 629 379 314 5 087 –45 24 874

Skulder 3 996 1 332 658 57 88 128 –45 6 214

Ofördelade skulder och eget kapital – – – – – 18 659 – 18 659

Summa skulder och eget kapital 3 996 1 332 658 57 88 18 788 –45 24 874

Investeringar i materiella  
och immateriella tillgångar 151 36 26 2 1 1 – 217

Av-/nedskrivningar –356 –67 –81 –10 –4 –1 – –519

Avskrivningar av immateriella tillgångar –251 –50 –44 –6 0 –1 – –351

Nedskrivningar av immateriella tillgångar – – – – – – – –

Avskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar –105 –18 –37 –4 –4 0 – –168

Nedskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar – – – – – – – –

Väsentliga kostnader och intäkter  
som inte motsvaras av utbetalningar –31 –9 –28 –1 0 113 – 44

2016 Sverige Norge Finland Danmark Övrigt1 Centralt Elimineringar Totalt

Övriga upplysningar

Tillgångar 12 160 3 375 2 505 356 285 3 785 –32 22 434

Ofördelade tillgångar – – – – – 1 240 – 1 240

Summa tillgångar 12 160 3 375 2 505 356 285 5 025 –32 23 674

Skulder 3 411 1 202 607 54 69 161 –32 5 471

Ofördelade skulder och eget kapital – – – – – 18 202 – 18 202

Summa skulder och eget kapital 3 411 1 202 607 54 69 18 363 –32 23 674

Investeringar i materiella  
och immateriella tillgångar 112 16 21 3 2 3 – 156

Av-/nedskrivningar –332 –70 –78 –10 –4 –3 – –496

Avskrivningar av immateriella tillgångar –239 –49 –43 –6 0 –3 – –340

Nedskrivningar av immateriella tillgångar – – – – – – – –

Avskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar –92 –21 –35 –4 –4 0 – –156

Nedskrivningar av materiella  
anläggningstillgångar – – – – – – – –

Väsentliga kostnader och intäkter  
som inte motsvaras av utbetalningar –23 –3 –24 1 0 546 – 496

NOT 2  – fortsättning
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Extern försäljning, MSEK

MSEK 2017 2016

VVS 12 627 11 609

El 8 023 7 289

Verktyg & Förnödenheter 6 834 5 708

Summa extern försäljning 27 484 24 606

Ahlsells verksamhet baseras på att våra produktområden i allt väsentligt 
tillhandahålls genom gemensamma distributions- och försäljningskana-
ler inom respektive geografiskt område. Innebörden av detta är att de 
tillgångar som används inom respektive produktområde i allt väsentligt 
är desamma för alla produktgrupper inom respektive geografiskt område 
(exempelvis lagerlokaler och distributionsutrustning m.m.). Användning-
en av tillgångarna och därtill hörande investeringar går således inte att 
urskilja på ett meningsfullt sätt för respektive produktområde.

1 Estland, Ryssland och Polen
2 EBITA = Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar på immateriella tillgångar
3 Ingen enskild kund står för mer än 10 % av koncernens totala intäkter
4 Se vidare not 37

NOT 3   Personal

MEDELANTALET ANSTÄLLDA

2017 2016

Antal
varav 
män Antal

varav 
män

Moderbolaget 25 64% – –

Koncern 

Sverige 3 152 78% 2 833 79%

Norge 1 044 83% 1 028 83%

Finland 576 82% 597 81%

Danmark 90 74% 88 73%

Estland 134 85% 133 86%

Ryssland 55 51% 60 50%

Polen 43 81% 41 80%

Kina 12 67% 11 64%

Totalt i koncernen 5 106 79% 4 791 80%

REDOVISNING AV KÖNSFÖRDELNING I FÖRETAGSLEDNINGAR 
VID ÅRETS UTGÅNG

Könsfördelning i företagsledningen

Andel kvinnor

Moderföretaget 2017 2016

Styrelsen 33% 27%

Övriga ledande befattningshavare 20% 0%

Andel kvinnor

Koncernen totalt 2017 2016

Styrelser 19% 15%

Övriga ledande befattningshavare, 
samt VD8 personer (8) 13% 13%

LÖNER, ANDRA ERSÄTTNINGAR OCH SOCIALA KOSTNADER

2017 2016

MSEK

Löner och
ersätt
ningar

Sociala
kostnader

Löner och
ersätt
ningar

Sociala
kostnader

Moderföretaget 48 25 – –

(varav pensionskostnad) – 8 – –

Dotterföretag 2 291 800 2 124 744

(varav pensionskostnad) – 209 – 200

Koncernen totalt 2 338 824 2 124 744

(varav pensionskostnad) – 218 – 200

(varav förmånsbestäm-
da planer) 1 1

(varav avgiftsbestämda 
planer) 217 199

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR FÖRDELADE MELLAN STY-
RELSE/LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE OCH ÖVRIGA ANSTÄLLDA

2017 2016

MSEK

Styrelse/
ledande 

befattnings
havare

Övriga
anställda

Styrelse/
ledande 

befattnings
havare

Övriga
anställda

Moderbolag totalt 27 20 – –

(varav tantiem o.d.) 6 1 – –

Dotterföretag totalt 10 2 279 35 2 089

(varav tantiem o.d.) 3 24 7 22

Koncernen totalt 39 2 299 35 2 089

(varav tantiem o.d.) 9 24 7 22

ERSÄTTNING TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE I KONCERNEN

Till styrelsens ordförande och ledamöter som inte är anställda av bolaget  
utgår arvode enligt årsstämmans beslut. Arbetstagarrepresentanter 
erhåller inte styrelsearvode. Ersättning till koncernchefen (Johan Nilsson) 
och andra ledande befattningshavare utgörs av grundlön, rörlig ersätt-
ning, övriga förmåner samt pension etc. Med andra ledande befattnings-
havare avses de 7 personer (7) som tillsammans med koncernchefen ut-
gör koncernledningen, samt sex styrelseledamöter som erhåller arvode.

Fördelningen mellan grundlön och rörlig ersättning ska stå i propor-
tion till befattningshavarens ansvar och befogenhet. För koncernchefen 
är den rörliga ersättningen maximerad till 70 % av grundlön (70 %). För 
andra ledande befattningshavare är den rörliga ersättningen maximerad 
till 25-60% av grundlönen (25-60%). Den rörliga ersättningen baseras på 
utfallet i förhållande till individuellt uppsatta mål. Pensionsförmåner samt 
övriga förmåner till koncernchefen och andra ledande befattningshavare 
utgår som del av den totala ersättningen.

Berednings- och beslutsprocess
I koncernen tillämpas en process som innebär att beredning och beslut 
avseende löner, ersättningar, förmåner och andra anställningsvillkor 
för koncernchefen och andra ledande befattningshavare, som är direkt 
rapporterande till koncernchefen, fastställs och godkänns av ersättnings-
utskottet i Ahlsell AB (publ).

NOT 2  – fortsättning
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Ersättningar och övriga förmåner

2017
Grundlön/ 

styrelsearvode
Rörlig  

ersättning
Övriga  

förmåner
Pensions

kostnad Summa

Kenneth Bengtsson, styrelseordförande Ahlsell AB (publ) 1,1 – – – 1,1

Johan Nilsson, vd Ahlsell AB (publ), Koncernchef 7,4 3,3 0,1 2,2 13,0

Peter Törnquist, vice styrelseordförande Ahlsell AB (publ) 0,8 – – – 0,8

Terje Venold, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,4 – – – 0,4

Magdalena Gerger, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,5 – – – 0,5

Satu Huber, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,5 – – – 0,5

Charlotta Sund, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,3 – – – 0,3

Gustaf Martin-Löf, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) – – – – –

Søren Vestergaard-Poulsen, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) – – – – –

Andra ledande befattningshavare (7 pers) 18,5 5,2 0,9 4,5 29,1

Summa 29,5 8,5 1,0 6,7 45,7

Rörlig ersättning avser för verksamhetsåret 2017 kostnadsförd bonus, vilken utbetalas under 2018. Övriga förmåner avser tjänstebil och drivmedels-
förmån. I tillägg till detta, uppgår beräknade, ej kassapåverkande, kostnader för incitamentsprogrammen enligt IFRS 2 inklusive sociala avgifter till 
3,6 MSEK (0,6) för koncernchefen och 13,1 MSEK (2,3) för övriga ledande befattningshavare.

2016
Grundlön/ 

styrelsearvode
Rörlig  

ersättning
Övriga  

förmåner
Pensions

kostnad Summa

Kenneth Bengtsson, styrelseordförande Ahlsell AB (publ) 0,9 – – – 0,9

Johan Nilsson, vd Ahlsell AB (publ), Koncernchef 6,9 2,9 0,2 2,0 12,0

Peter Törnquist, vice styrelseordförande Ahlsell AB (publ) 0,7 – – – 0,7

Terje Venold, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,3 – – – 0,3

Göran Näsholm, styrelseledamot Ahlsell Operations AB (publ)  
(t.o.m augusti 2016) 0,4 – – – 0,4

Magdalena Gerger, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,2 – – – 0,2

Satu Huber, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) 0,2 – – – 0,2

Gustaf Martin-Löf, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) – – – – –

Søren Vestergaard-Poulsen, styrelseledamot Ahlsell AB (publ) – – – – –

Andra ledande befattningshavare (7 pers) 17,1 4,4 1,0 3,6 26,1

Summa 26,6 7,3 1,2 5,6 40,7

Rörlig ersättning avser för verksamhetsåret 2016 kostnadsförd bonus, vilken utbetalas under 2017. Övriga förmåner avser tjänstebil och drivmedels-
förmån. I tillägg till detta, uppgår beräknade, ej kassapåverkande, kostnader för incitamentsprogrammen enligt IFRS 2 inklusive sociala avgifter till 
0,6 MSEK för koncernchefen och 2,3 MSEK för övriga ledande befattningshavare.

BONUS

Koncernchefens bonus fastställs av styrelsen medan övriga bonusar 
fastställs av koncernchefen.

PENSION

Koncernchefen har en premiebestämd pensionsplan enligt vilken bolaget 
erlägger en premie motsvarande 30 % av pensionsmedförande lön. Kon-
cernchefen har rätt till att gå i pension från 62 års ålder. Vid pension från 
62 års ålder utgår 60 % av heltidsbaslönen fram till ordinarie pensionsål-
der. Efter 65 års ålder utgår pension enligt avtal. 

Pensionsåldern för övriga ledande befattningshavare varierar mellan 
60 och 67 år.

Samtliga pensionsförmåner är oantastbara, d v s inte villkorade av 
framtida anställning.

UPPSÄGNINGSREGLER

Vid företagets uppsägning av koncernchefen gäller en uppsägningstid 
om 18 månader. Vid uppsägning från koncernchefens sida gäller en 
uppsägningstid om 6 månader. För övriga ledande befattningshavare, 
anställda per balansdagen, gäller vid uppsägning från företagets sida 
6-18 månaders uppsägningstid och 3-6 månaders uppsägningstid vid 
uppsägning från den anställdes sida. Tre av de övriga ledande befatt-
ningshavarna har avgångsvederlag uppgående till 12-18 månadslöner, 
vilka faller ut om den anställde sägs upp utan frist. Avgångsvederlaget 
kan inte vara längre än uppsägningstiden från företagets sida. För övriga 
utgår inget avgångsvederlag.

LÅNGSIKTIGA INCITAMENTSPROGRAM

Vid en extra bolagsstämma den 16 oktober 2016 beslutade Ahlsells 
aktieägare att införa två långsiktiga incitamentsprogram.
– Ett aktiesparprogram riktat till ledande befattningshavare inklusive 

koncernledningen och vissa ytterligare nyckelmedarbetare.
– Ett teckningsoptionsprogram riktat till tio ledande befattningshavare 

inklusive koncernledningen.

Syftet med incitamentsprogrammen är att uppmuntra till ett brett aktieä-
gande bland Bolagets nyckelmedarbetare, rekrytera och behålla kompen-
tenta och talangfulla medarbetare, stärka länken mellan nyckelmedarbe-
tarnas och Bolagets respektive målsättning samt att höja motivationen. 
Programmen har en struktur som avser skapa balans mellan å ena sidan 
nyckelmedarbetarens risktagande genom krav på egen investering, och 
medarbetarens möjlighet att erhålla prestationsrelaterad tilldelning av 
aktier och/eller möjlighet att teckna nya aktier, å andra sidan.

Aktiespar- och optionsprogrammet innebar att nyckelmedarbetare 
investerar totalt cirka 150 MSEK av egna medel. Högsta enskilda investe-
ring uppgick till cirka 10 MSEK. Ahlsell medverkar inte till finansieringen 
av de individuella investeringarna som således innebär ett betydande 
finansiellt åtagande för nyckelmedarbetarna. Vidare kopplas en del av 
nyckelmedarbetarens ersättning till den långsiktiga utvecklingen av 
Ahlsell respektive dess aktie och medarbetarna får därmed samma mål 
som Bolagets aktieägare. Styrelsens samlade bedömning är att incita-
mentsprogrammen är väl avpassade för att uppnå sina syften.

NOT 3  – fortsättning
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Aktiesparprogram
Aktiesparprogrammet omfattar cirka 100 personer som deltar med 
sammanlagt 2,7 miljoner Sparaktier.

Deltagande i aktiesparprogrammet förutsätter att deltagarna förvär-
var eller innehar ett minimiantal aktier i Ahlsell. Deltagare som behåller 
sådana aktier (”Sparaktier”) fram till avslut av programmets kvalifice-
ringsperioder (dagen efter helårsrapporten 2019 och samt dagen efter 
helårsrapporten 2020) och fortsätter att vara anställda av Ahlsell under 
respektive kvalificeringsperiod ovan kan erhålla upp till tre aktier för varje 
Sparaktie, baserat på ett antal definierade prestationskrav under intjä-
nandeperioden 2018–2020 (”Prestationsaktier”). Leverans av de första 
intjänade Prestationsaktierna kommer ske efter avgivande av boksluts-
komminikén i januari 2020.

Det finns tre prestationskrav som intjänas med upp till en tredjedel av 
en Prestationsaktie per år för de tre respektive kvalificeringsperioderna. 
Intjäning enligt ett prestationskrav sker oberoende av intjäning enligt de 
andra prestationskriterierna vilket innebär att intjäning enligt ett presta-
tionskrav ett år inte påverkar intjäning enligt detta krav senare år eller 
intjäning under samma eller senare år enligt de andra prestationskraven.

Prestationskraven beaktar Bolagets finansiella mål och är baserade på 
(i) försäljningstillväxt under respektive 2018, 2019 och 2020, (ii) genom-
snittlig justerad EBITA-marginal för de respektive perioderna 2016-2018, 
2017-2019 och 2018-2020 samt (iii) totalavkastning på Ahlsellaktien minus 
avkastningen på SIX Return Index för respektive 2018, 2019 och 2020.

För 2017 uppgick den bokförda kostnaden till 51 MSEK (9), varav 
37 MSEK (7) återlagts i eget kapital och 14 MSEK (2) reserverats för 
sociala avgifter. Årets kostnad motsvarar cirka 29% (5) av den beräknade 
totalkostnaden.

Ahlsell har under året återköpt aktier för att begränsa exponeringen 
för aktiesparprogrammet. Totalt har 7 miljoner aktier återköpts, vilket 
motsvarar Ahlsells beräknade exponering för aktiesparprogrammet. I 
samband med återköpet av aktier avslutades de aktieswapar med tredje 
part som tidigare använts för att begränsa exponeringen för aktiespar-
programmet. Ahlsells maximala exponering för aktiesparprogrammet 
uppgår till värdet av motsvarande 7,6 miljoner aktier. Därtill kommer 
sociala avgifter med 24%.

Utifrån de antaganden1 som Ahlsell använder för att beräkna 
kostnaden för aktiesparprogrammet så skulle kostnaden om samtliga 
prestationskrav uppfylldes till fullo bli cirka 333 MSEK.

Teckningsoptionsprogram
Den extra bolagstämman den 16 oktober 2016 beslutade om emission 
av teckningsoptioner för överlåtelse till tio ledande befattningshavare i 
Bolaget, inklusive medlemmar av Bolagets koncernledning. Sammanlagt 
omfattar emissionen totalt högst 1,5 miljoner teckningsoptioner, som 
högst berättigar till nyteckning av motsvarande antal aktier i Bolaget. 
Återstående teckningsoptioner innehas av Ahlsell för att erbjudas 
eventuellt tillkommande ledande befattningshavare i Bolaget. Deltagarna 
erbjöds att förvärva teckningsoptionerna till marknadsvärde. Om maxi-
malt antal teckningsoptioner utnyttjas för att teckna nya aktier kommer 
detta innebära en utspädning motsvarande totalt högst 0,3% av totalt 
antal aktier i Bolaget.

Teckningsoptionerna kan utnyttjas under perioden 28 oktober 2019 
till 28 oktober 2020. I händelse av att Ahlsells aktiekurs vid tidpunkten 
för teckningsoptionernas utnyttjande skulle uppgå till mer än 170% av 
aktiekursen i Erbjudandet (”Taket”), kommer antalet aktier som varje 
teckningsoption berättigar teckning av minska i sådan utsträckning att 
det totala värdet per teckningsoption vid utnyttjandetidpunkten inte över-
stiger skillnaden mellan Taket och Lösenpriset. Bolaget har förbehållit sig 
rätten att under vissa omständigheter återköpa teckningsoptioner om 
deltagarnas anställning i Bolaget avslutas eller om deltagarna önskar att 
överlåta teckningsoptionerna vidare.

Det pris som ska betalas för teckning av en aktie genom att utnyttja 
en teckningsoption fastställdes till 55,20 SEK beräknat utifrån 120% av 
priset för aktierna i erbjudandet vid börsnoteringen dvs 46 SEK. I hän-
delse av att Ahlsells aktiekurs vid tidpunkten för teckningsoptionernas 
utnyttjande skulle uppgå till mer än 78,20 SEK, dvs slå i Taket, kommer 
antalet aktier som varje teckningsoption berättigar teckning av att mins-
kas proportionerligt. 

1  Viktiga antaganden inkluderar förväntade utdelningar, reduktionsfaktor på 0,33 för 
aktiemarknadsrelaterade prestationskrav, årlig personalomsättning på 5%, årlig ak-
tieprisutveckling på +10%, och ett antagande om genomsnittliga sociala kostnader 
på 24% som beaktar mixen av var programmets deltagare är skattskyldiga.

NOT 4   Övriga rörelseintäkter

Övriga rörelseintäkter

Koncern, MSEK 2017 2016

Hyresintäkter 6 2

Gasprovision 5 5

Erhållna fakturaavgifter 12 9

Erhållet leverantörsstöd 3 5

Övrigt 13 11

Summa övriga rörelseintäkter 38 32

NOT 5  Av och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar

Fördelade per tillgångsslag

Koncern, MSEK 2017 2016

Kundrelationer –323 –313

Övriga immateriella tillgångar –28 –27

Delsumma immateriella tillgångar –351 –340

Byggnader och mark –13 –14

Maskiner och andra tekniska anläggningar –33 –32

Inventarier, verktyg och installationer –122 –111

Delsumma materiella  
anläggningstillgångar –168 –156

Summa av- och nedskrivningar –519 –496

Inga nedskrivningar gjordes under 2017 eller 2016.
Avskrivningarna är baserade på tillgångarnas anskaffningsvärden och 

beräknade nyttjandetider. 
Dessa är återgivna i avsnittet redovisningsprinciper.

Totala av och nedskrivningar fördelade per funktion

Koncern, MSEK 2017 2016

Kostnad för sålda varor –33 –28

Försäljningskostnader –408 –387

Administrationskostnader –79 –82

–519 –496

Av- och nedskrivningar på immateriella tillgångar är hänförliga till försäljnings-
kostnader om 346 MSEK (335) samt kostnad såld vara om 5 MSEK (5).

NOT 6  Operationell leasing

Koncern, MSEK 2017 2016

Räkenskapsårets leasingavgifter –556 –452

Framtida minimileaseavgifter avseende 
icke uppsägningsbara avtal fördelar sig 
på förfallotidpunkter enligt följande:

Inom ett år –506 –488

Mellan två och fem år –1 298 –1 073

Senare än fem år –1 066 –705

Summa operationell leasing –2 870 –2 266

I ovanstående leasingavgifter ingår hyreskostnader för centrallager i 
Sverige och Norge. Avtalen sträcker sig till 2035 respektive 2030. 

Leasingobjekten utgörs av ett stort antal objekt, såsom lagerlokaler, kon-
tor, övriga byggnader och inventarier, IT-utrustning, kontorsutrustning mm.

NOT 3  – fortsättning
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NOT 7  Arvoden och kostnadsersättningar till revisorer

Koncern, MSEK 2017 2016

KPMG

Revisionsuppdrag –6 –6

Skatterådgivning –4 –8

Övriga tjänster –1 –7

Summa arvoden –10 –21

Av ovanstående kostnader för 2016 avseende skatterådgivning och 
övriga tjänster avser 12,0 MSEK kostnader i samband med notering på 
Nasdaq Stockholm. 

I koncernen används övriga revisorer till en kostnad om 0 MSEK (0).
Med revisionsuppdrag avses lagstadgad revision av årsredovisningen 

och bokföringen samt styrelsens och VDs förvaltning samt revision 
utförd i enlighet med överenskommelse eller avtal.

Detta inkluderar övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bola-
gets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds 
av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana 
övriga arbetsuppgifter.   

Med övriga tjänster avses rådgivning avseende redovisningsfrågor, 
rådgivning vid avyttring och förvärv av verksamheter samt rådgivning 
kring processer och intern kontroll. 

NOT 8   Kostnader fördelade per kostnadsslag

Koncern, MSEK 2017 2016

Handelsvaror –19 110 –17 086

Kostnader för ersättningar till anställda –3 163 –2 868

Avskrivningar –519 –496

Transportkostnader –995 –868

Lokalkostnader –724 –666

Övriga kostnader –969 –936

Summa rörelsekostnader –25 480 –22 920

NOT 9   Finansiella intäkter

Koncern, MSEK 2017 2016

Ränteintäkter 19 19

Värdeförändring vid omvärdering av derivat 28 531

Summa finansiella intäkter 47 550

Värdeförändring per värderingskategori

Lånefordringar och kundfordringar 19 19

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde 28 531

Summa finansiella intäkter 47 550

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Ränteintäkter, koncernföretag 559 506

Ränteintäkter 1 –

Värdeförändring vid omvärdering av derivat 32 –

Kursdifferenser – 41

Summa finansiella intäkter 592 547

Värdeförändring per värderingskategori

Lånefordringar och kundfordringar 560 506

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde 32 –

Summa finansiella intäkter 592 506

NOT 10  Finansiella kostnader

Koncern, MSEK 2017 2016

Räntekostnader, aktieägarlån – –632

Räntekostnader, övriga –196 –840

Verkligt värde justering tilläggsköpeskilling –4 –2

Räntekostnad på pensionsförpliktelse –1 –1

Nedskrivning finansiell fordran – –9

Kursdifferenser –37 –178

Övriga bankkostnader –19 –29

Summa finansiella kostnader –256 –1 689

Värdeförändring per värderingskategori

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde –4 –2

Andra finansiella skulder –232 –1 658

Summa finansiella kostnader 
avseende finansiella instrument –237 –1 659

Koncern, MSEK 2017 2016

Räntekostnader, aktieägarlån – –534

Räntekostnader, koncernföretag –1 –

Räntekostnader, övriga –186 –30

Kursdifferenser –42 –

Värdeförändring vid omvärdering av derivat – –4

Resultat från andelar i koncernföretag –1 753 –

Summa finansiella kostnader –1 982 –567

Värdeförändring per värderingskategori

Finansiella tillgångar/skulder värderade 
till verkligt värde – –4

Andra finansiella skulder –229 –564

Summa finansiella kostnader 
avseende finansiella instrument –229 –567
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NOT 11  Inkomstskatt

Koncern, MSEK 2017 2016

Aktuell skatt –352 –230

Uppskjuten skatt –54 –7

Summa inkomstskatt –406 –237

Avstämning av effektiv skatt

2017 2016

Koncern Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt 1 834 579

Skatt enligt gällande  
skattesats för moderföretaget –22,0% –403 –22,0% –127

Effekt av andra skattesatser  
för utländska dotterföretag –5 4

Icke-avdragsgilla räntekostnader – –117

Andra icke-avdragsgilla kostnader –18 –15

Ökning av underskottsavdrag 
utan motsvarande aktivering  
av uppskjuten skatt – –8

Utnyttjande av tidigare års 
förluster där uppskjuten skatt 
ej har beaktats – 37

Aktivering av tidigare  
ej aktiverade underskottsavdrag 19 –

Skattefria intäkter 1 11

Justering av skatt hänförlig  
till tidigare år – –17

Ändrad skattesats Norge –2 0

Övrigt 1 –5

Redovisad effektiv skatt –22,1% –406 –40,9% –237

Gällande skattesats  
för inkomstskatt i Sverige –22,0% –22,0%

Effektiv skattesats –22,1% –40,9%

På resultat i Estland har uppskjuten respektive aktuell skatt inte beaktats, 
då skattekonsekvenserna uppkommer först vid utdelning till aktieägarna 
(Ahlsell Sverige AB).

Skattemyndigheten i Norge och Finland utreder för närvarande 
huruvida full skattemässig avdragsrätt föreligger för ränta på lån hos 
koncernens norska och finska bolag från svenska koncernbolag. För kon-
cernen som helhet bedöms detta få en mindre påverkan på koncernens 
skattekostnad eftersom motsvarande justeringar i Sverige avseende 
skattepliktiga ränteintäkter till stor del bör medges.

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Aktuell skatt –112 –74

Uppskjuten skatt – –

Summa inkomstskatt –112 –74

Avstämning av effektiv skatt

2017 2016

Moderbolag Procent Belopp Procent Belopp

Resultat före skatt –1 240 –198

Skatt enligt gällande  
skattesats för moderföretaget –22,0% 273 –22,0% 44

Icke-avdragsgilla räntekostnader – –117

Skattefri utdelning 365 –

Ej avdragsgill nedskrivning  
av aktier i dotterbolag –750 –

Övrigt 0 –

Redovisad effektiv skatt 9,1% –112 37,3% –74

Gällande skattesats  
för inkomstskatt i Sverige –22,0% –22,0%

Effektiv skattesats 9,1% 37,3%

NOT 12  Operativt kassaflöde

Förutom kassaflödesanalysen som är upprättad enligt IAS 7 upprättar 
koncernen ett kassaflöde som baserar sig på rörelsen förutom finansiella 
transaktioner, skatter och förvärv och avyttringar av verksamheter. Detta 
kassaflöde används av ledningen för att följa upp verksamheten. 

MSEK Not 2017 2016

Rörelseresultat 2 043 1 719

Justeringar för poster som inte  
ingår i kassaflödet 35 493 449

Operativt kassaflöde före  
förändringar i rörelsekapitalet 2 535 2 168

Operativt kassaflöde från  
förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager –489 –165

Förändring av rörelsefordringar –547 –554

Förändring av rörelseskulder 703 630

Operativt kassaflöde före  
investeringar 2 203 2 079

Förvärv av immateriella 
anläggningstillgångar –39 –30

Förvärv av materiella 
anläggningstillgångar –178 –127

Försäljning av materiella  
anläggningstillgångar 6 78

Kassaflöde från operativa  
investeringar –211 –79

Operativt kassaflöde 1 991 2 000

BRYGGA MELLAN KASSAFLÖDEN

Koncernens operativa kassaflödesanalys har sin utgångspunkt i rörelse-
resultatet vilket medför att det operativa kassaflödet före investeringar 
inte innehåller finansiella inbetalningar och utbetalningar och inte heller 
skattebetalningar. För att komma till kassaflöde från den löpande verk-
samheten enligt kassaflödesanalysen upprättad enligt IAS 7 måste där-
för dessa in- och utbetalningar beaktas. I nedanstående tabell framgår 
hur länken mellan operativt kassaflöde före investeringar och kassaflöde 
från den löpande verksamheten enligt IAS 7 ser ut.

Kassaflöde från operativa investeringar innehåller den typ av inves-
teringar och försäljningar som är hänförliga till den löpande rörelsen, 
medan kassaflödet från investeringsverksamheten i kassaflödesanalysen 
enligt IAS 7 även inkluderar förvärv och avyttringar av verksamheter 
och finansiella tillgångar. I nedanstående tabell framgår länken mellan 
kassaflöde från operativa investeringar och kassaflöde från investerings-
verksamheten.

För att komma till årets kassaflöde enligt kassaflödesanalysen upprät-
tad enligt IAS 7 måste även kassaflödet från finansieringsverksamheten 
beaktas, vilket framgår i nedanstående tabell. Detta kassaflöde ingår inte 
i koncernens operativa kassaflöde.

MSEK 2017 2016

Operativt kassaflöde före investeringar 2 203 2 079

Finansiella intäkter (enligt resultaträkningen) 47 550

Finansiella kostnader (enligt resultaträkningen) –256 –1 689

Betald skatt (enligt kassaflödesanalys) –203 –245

Skillnad i justering för poster som inte ingår i 
kassaflödet 70 552

Kassaflöde från den löpande verksamheten 1 861 1 246

Kassaflöde från operativa investeringar –211 –79

Förvärv av verksamheter –346 –451

Förändring finansiella tillgångar 16 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten –541 –530

Kassaflöde från finansieringsverksamheten –1 235 –1 871

Årets kassaflöde 86 –1 155
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NOT 13  Kundrelationer

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 4 662 4 432

Förvärv av dotterföretag 14 143

Årets omräkningsdifferenser –17 88

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 4 659 4 662

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar –1 413 –1 087

Årets avskrivningar –323 –313

Årets omräkningsdifferenser 6 –13

Utgående ackumulerade  
avskrivningar –1 730 –1 413

Redovisat värde vid periodens slut 2 929 3 250

Hela det redovisade värdet avser förvärvade tillgångar.
Av det redovisade värdet på kundrelationer har cirka 2,0 miljarder SEK 

en återstående avskrivningstid på 14 år, resterande värde hänförligt till 
kundrelationer har en återstående avskrivningstid på 4 år. 

NOT 14  Varumärke

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 3 837 3 767

Förvärv av dotterföretag – 70

Redovisat värde vid periodens slut 3 837 3 837

Hela det redovisade värdet avser förvärvade tillgångar. 

NEDSKRIVNINGSPRÖVNING - VARUMÄRKE
Varumärkena Ahlsell och Prevex bedöms ha en obestämbar nyttjan-
detid. Nyttjandetiden bedöms vara obestämbar då det är fråga om väl 
etablerade varumärken vilka koncernen har för avsikt att behålla och vida-
reutveckla. Anskaffningsvärdena på varumärkena Ahlsell och Prevex har 
fastställts vid respektive förvärvstillfälle (2012-05-09 och 2016-08-01) 
enligt relief from royalty-metoden och vid årsskiftet uppgick det redovi-
sade värdet till 3 837 MSEK. 

Årligen genomförs prövning av nedskrivningsbehov. Bedömningen 
görs av den vid förvärvstillfället fastställda royaltysatsen 1,5% samt 
bedömd framtida försäljningsutveckling. Ledningen har bedömt den 
budgeterade försäljningen för de kommande fem åren baserat på tidigare 
resultat och förväntningar på den framtida marknadsutvecklingen. För att 
extrapolera försäljningsutveckling bortom budgetperioden har en tillväxt-
takt om 2% (2) använts. Detta belopp diskonteras med en för koncernen 
aktuell kapitalkostnad före skatt om 10,5% (10,5). 2017 års prövning har 
visat att det för närvarande inte föreligger något nedskrivningsbehov.

NOT 15  Övriga immateriella tillgångar

2017 

Koncern, MSEK
Balanserade 

utgifter Licenser
Hyresrätter och 

liknande rättigheter Summa

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 220 92 – 312

Förvärv av dotterföretag 1 – – 1

Nyanskaffningar 36 3 – 39

Omklassificeringar – 2 – 2

Avyttringar och utrangeringar –38 0 – –38

Årets omräkningsdifferenser 0 –1 – –1

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 218 97 – 315

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar –116 –73 – –189

Avyttringar och utrangeringar 38 – – 38

Årets avskrivningar –21 –7 – –28

Årets omräkningsdifferenser 0 0 – 0

Utgående ackumulerade avskrivningar –99 –80 – –179

Redovisat värde vid periodens slut 119 17 – 136

2016 

Koncern, MSEK
Balanserade 

utgifter Licenser
Hyresrätter och 

liknande rättigheter Summa

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 204 91 29 323

Nyanskaffningar 29 1 – 30

Omklassificeringar – 0 –30 –30

Avyttringar och utrangeringar –13 –2 – –15

Årets omräkningsdifferenser – 3 1 4

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 220 92 – 312

Ackumulerade avskrivningar

Ingående avskrivningar –109 –64 –23 –196

Avyttringar och utrangeringar 13 0 – 14

Omklassificeringar – 0 24 23

Årets avskrivningar –20 –8 – –27

Årets omräkningsdifferenser – –2 –1 –3

Utgående ackumulerade avskrivningar –116 –73 – –189

Redovisat värde vid periodens slut 104 19 – 123

Balanserade utgifter och licenser avser koncernens IT-system, exempelvis Ahlsells order-, lager- och inköpssystem. Hela det redovisade värdet avser 
förvärvade tillgångar. Balanserade utgifter avser externt konsultarvode.
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NOT 16  Goodwill

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående anskaffningsvärde 7 028 6 634

Förvärv av dotterföretag 207 239

Årets omräkningsdifferenser –28 155

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 7 207 7 028

Redovisat värde vid periodens slut 7 207 7 028

PRÖVNING AV NEDSKRIVNINGSBEHOV FÖR GOODWILL 

Goodwill fördelas på koncernens kassagenererande enheter (KGE) iden-
tifierade per verksamhetsland.

En sammanfattning av fördelningen av goodwill per kassagenereran-
de enhet återfinns nedan:

2017 2016

Sverige 5 024 4 848

Norge 1 105 1 157

Finland 952 901

Danmark 125 122

7 207 7 028

Återvinningsbart belopp för en KGE fastställs baserat på beräkningar av 
nyttjandevärde. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kas-
saflöden före skatt baserade på de geografiska områdenas affärsplaner 
som godkänts av företagsledningen och som täcker en femårsperiod.

Kassaflöden bortom femårsperioden extrapoleras med hjälp av 
bedömd tillväxttakt enligt nedan. Tillväxttakten överstiger inte den lång-
fristiga tillväxttakten för branschen där berörd KGE verkar. Diskonterade 
kassaflöden jämförs med sysselsatt kapital per geografiskt område. 

Väsentliga antaganden som har använts för beräkning av nyttjandevärden:
- Budgeterad rörelsemarginal
- Tillväxttakt för att extrapolera bortom budgetperioden
- Diskonteringsränta tillämpad för uppskattade framtida kassaflöden

Dessa antaganden har använts för att analysera varje KGE inom respekti-
ve geografiskt område.

Ledningen har fastställt den budgeterade rörelsemarginalen baserat 
på tidigare resultat och förväntningar på den framtida marknadsut-
vecklingen. För att budgetera den framtida marknadsutvecklingen har 
intern och extern data använts. För att extrapolera kassaflöden bortom 
budgetperioden har en tillväxttakt om 2% (2) använts. Vidare har en 
genomsnittlig diskonteringsränta i lokal valuta före skatt använts vid 
beräkningarna. Diskonteringsräntan har justerats för att återspegla spe-
cifika risker som finns. Den diskonteringsränta före skatt som använts är 
10,5% (10,5).

Företagsledningen bedömer, för samtliga geografiska områden, att 
rimligt möjliga förändringar i tillämpade variabler inte skulle få så stora 
effekter att de var för sig skulle reducera återvinningsvärdet till ett värde 
lägre än redovisat värde. 

NOT 17 Byggnader och mark

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 417 412

Nyanskaffningar 1 1

Avyttringar och utrangeringar –5 –14

Årets omräkningsdifferenser 11 19

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 424 417

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början –167 –157

Avyttringar och utrangeringar 5 11

Årets avskrivning –13 –14

Årets omräkningsdifferenser –5 –7

Utgående ackumulerade  
avskrivningar –180 –167

Redovisat värde vid perioden slut 244 250

Byggnader som innehas under  
finansiella leasingavtal ingår med 
följande belopp:

Anskaffningsvärde 244 237

Ackumulerade avskrivningar –117 –105

Redovisat värde 127 132

Byggnad som innehas under finansiella leasingavtal utgörs av centralla-
ger i Finland (Hyvinge). Avtalet löper till och med 2031.

Totala minimileaseavgifter  
och dessas nuvärden

Totala minimileaseavgifter 284 296

Nuvärdet av minimileaseavgifter 173 176

Totala minimileaseavgifter

Inom ett år 20 20

Mellan 2-5 år 81 79

Senare än 5 år 183 197

284 296

Nuvärdet av minimileaseavgifter

Inom ett år 8 7

Mellan 2-5 år 38 35

Senare än 5 år 127 134

173 176

Årets totala utbetalningar avseende finansiellt leasade tillgångar uppgick 
till 18 MSEK (18). Under året har 10 MSEK (11) redovisats som räntekost-
nad och 8 MSEK (7) som amortering av skulder. Avskrivningar på finan-
siellt leasade tillgångar har uppgått till 9 MSEK (9). Totalt kostnadsfört 
avseende finansiellt leasade tillgångar uppgår till 19 MSEK (19).
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NOT 18  Maskiner och andra tekniska anläggningar

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 455 418

Nyanskaffningar 19 34

Avyttringar och utrangeringar –14 –12

Årets omräkningsdifferenser –2 15

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 458 455

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början –285 –254

Avyttringar och utrangeringar 14 10

Årets avskrivning –33 –32

Årets omräkningsdifferenser 2 –10

Utgående ackumulerade 
avskrivningar –302 –285

Redovisat värde vid periodens slut 155 170

NOT 19  Inventarier, verktyg och installationer

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 1 278 1 129

Förvärv av dotterföretag 17 6

Nyanskaffningar 229 181

Avyttringar och utrangeringar –47 –89

Omklassificeringar –3 22

Årets omräkningsdifferenser –1 30

Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden 1 473 1 278

Ackumulerade avskrivningar

Vid årets början –923 –821

Förvärv av dotterföretag –9 –5

Avyttringar och utrangeringar 30 52

Omklassificeringar 1 –14

Årets avskrivning –122 –111

Årets omräkningsdifferenser 1 –24

Utgående ackumulerade 
avskrivningar –1 022 –923

Redovisat värde vid periodens slut 451 355

Inventarier som innehas under  
finansiella leasingavtal ingår med 
följande belopp:

Anskaffningsvärde 560 505

Ackumulerade avskrivningar –396 –355

Redovisat värde vid periodens slut 163 151

Inventarier som innehas under finansiella leasingavtal avser till största 
delen bilar som leasas i Sverige och Finland.

Koncern, MSEK 2017 2016

Totala minimileaseavgifter  
och dessas nuvärden

Totala minimileaseavgifter 159 154

Nuvärdet av minimileaseavgifter 156 144

Totala minimileaseavgifter

Inom ett år 43 39

Mellan 2-5 år 116 115

Senare än 5 år – –

159 154

Nuvärdet av minimileaseavgifter

Inom ett år 42 37

Mellan 2-5 år 114 107

Senare än 5 år – –

156 144

Årets totala utbetalningar avseende finansiellt leasade tillgångar uppgick 
till 36 MSEK (34). Under året har 2 MSEK (2) redovisats som räntekost-
nad och 34 MSEK (32) som amortering av skulder. Avskrivningar på fi-
nansiellt leasade tillgångar har uppgått till 39 MSEK (36). Totalt kostnads-
fört avseende finansiellt leasade inventarier uppgår till 42 MSEK (39).

NOT 20  Finansiella placeringar

Aktier och andelar som utgör anläggningstillgångar

Koncern, MSEK 2017 2016

Ingående redovisat värde 3 3

Omräkningsdifferenser 0 0

Utgående redovisat värde 3 3

Ovan angivna finansiella placeringar ingår i kategorin "Finansiella tillgång-
ar som kan säljas".

Verkligt värde för ovanstående aktier och andelar, vilka ej är börsno-
terade, har ej kunnat fastställas på ett tillförlitligt sätt, vilket lett till att de 
värderats till anskaffningsvärde efter erforderliga nedskrivningar. 

NOT 21  Aktier i dotterbolag

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 3 032 2 930

Aktieägartillskott 479 7

Förvärv av dotterbolag – 96

Fusion –96 –

Koncernintern omstrukturering –1 757 –

Redovisat värde vid periodens slut 1 658 3 032

Ovan angivna aktier i dotterbolag avser ägande av Norrmalm 2 AB  
(org.nr 556882-5326) och Ahlsell Förvaltning AB (org.nr 559077-0797). 
Bokfört värde på Norrmalm 2 AB uppgår till 1 658 MSEK och bokfört 
värde på Ahlsell förvaltning AB uppgår till 0 MSEK. 

Ett aktieägartillskott, uppgående till 479 MSEK, har under året läm-
nats till dotterbolaget Norgemalm AS. 

Under året har Ahlsell Förvaltning 2 AB fusionerats in i moderbolaget. 
Dotterbolaget Norgemalm AS har sålts internt till Ahlsell Sverige AB som 
ett led i att förenkla koncernstrukturen. 

Under 2017 påbörjades en fusion mellan Ahlsell AB (publ) och Norr-
malm 2 AB. Fusionen som var pågående vid årsskiftet, avslutades under 
januari 2018. 
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NOT 21  – fortsättning

Andelar i koncernföretag (indirekt ägande)

Bolag per 20171231 Org.nr Säte/Land Ägarprocent 1)

Nybrojarl New 1 AB (publ) 556715-7812 Stockholm 100

Ahlsell Sverige AB 556012-9206 Stockholm 100

Flex Scandinavia AB 556209-4085 Hammarö 100

Ahlsell Maskin AB 556044-1767 Örebro 100

Kela AB 556701-2306 Strömstad 100

Verktygshuset i Kiruna AB 556578-4971 Kiruna 100

Prevex AB 556199-3899 Göteborg 100

Infästningsspecialisten Göteborg AB 556775-6902 Göteborg 100

G-ESS Yrkeskläder AB 556296-6845 Huddinge 100

Svensk Industri & Kommunservice AB 556517-1252 Göteborg 100

Jobline i Umeå AB 556160-6947 Umeå 100

Enexia AB 556906-7076 Knivsta 100

Prepipe Construction AB 559004-7204 Lammhult 100

Sprinkler Nordic AB 556763-9405 Knivsta 100

SAFE Workwear Sweden AB 556543-1375 Strängnäs 100

Ahlsell Norge AS 910 478 656 Stavanger (N) 100

Bergens Rørhandel AS 988 454 214 Stavanger (N) 100

Stavanger Rørhandel AS 888 454 152 Stavanger (N) 100

Proffklaer Haugsund AS 991 248 722 Haugesund (N) 100

Yrkes & Profilklaer AS 981 519 345 Tønsberg (N) 100

Lenson Elektro AS 993 465 852 Trondheim (N) 100

Ahlsell Oy 1819153-8 Helsingfors (SF) 100

Aninkaisten Tapetti ja Väri Oy 0197404-2 Helsingfors (SF) 100

Enexia Oy 1834183-1 Kerava (SF) 100

Ahlsell Åland Ab 2080009-9 Jomala (SF) 100

Ahlsell Danmark ApS 19541142 Brøndby (DK) 100

TP- Tempcold Ltd 0000094018 Warszawa (PL) 100

ZAO Ahlsell Spb 7813090758 St Petersburg (RU) 100

AS FEB 10109270 Tallin (EST) 100

1) Ägardelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

NOT 22  Fordringar hos koncernföretag 

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 12 845 5 051

Tillkommande fordringar – 7 794

Reglerade fordringar –1 054 –

Redovisat värde vid periodens slut 11 791 12 845

Av ovanstående utgör 11 791 MSEK (12 845) fordringar på dotterbolag.
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NOT 23  Uppskjuten inkomstskatt

KONCERN

Redovisade uppskjutna skattefordringar och skatteskulder

2017 2016

Koncern, MSEK Fordringar Skulder Netto Fordringar Skulder Netto

Underskottsavdrag 153 – 153 162 – 162

Immateriella anläggningstillgångar – –1 445 –1 445 – –1 510 –1 510

Avsättningar / upplupet 13 – 13 7 – 7

Finansiella tillgångar och skulder 9 – 9 9 – 9

Kortfristiga fordringar och varulager 9 – 9 13 – 13

Maskiner och inventarier 29 –35 –6 27 –33 –6

Byggnader och mark – –3 –3 – –3 –3

Obeskattade reserver – –220 –220 – –98 –98

Övrigt 5 – 5 8 – 8

Totalt 217 –1 703 –1 486 225 –1 644 –1 420

Kvittning av fordran / skuld –209 209 – –218 218 –

Totalt i balansräkning 8 –1 494 –1 486 7 –1 427 –1 420

Underskottsavdragen hänför sig framförallt till Ahlsells verksamhet i Norge. I Norge förväntas framtida vinster så att de aktiverade underskottsavdra-
gen bedöms kunna utnyttjas inom de närmsta åren. De underskott som finns i koncernen saknar fastställd förfallostruktur. Totalt underskott som inte 
aktiverats i koncernen uppgår till 0 MSEK (20). 

Förändring av uppskjuten skattefordran avseende temporära skillnader och underskottsavdrag

2017
MSEK

Vid årets  
ingång

Redovisat över 
resultaträkningen

Redovisat mot  
övrigt totalresultat

Omräknings 
differenser

Förvärvade/  
avyttrade bolag

Belopp vid  
årets utgång

Underskottsavdrag 162 –1 – –7 – 153

Immateriella anläggningstillgångar –1 510 66 – 2 –3 –1 445

Avsättningar / upplupet 7 3 3 1 – 13

Finansiella tillgångar och skulder 9 0 3 –3 – 9

Kortfristiga fordringar och varulager 13 –4 – 1 – 9

Maskiner och inventarier –6 0 – 0 – –6

Byggnader och mark –3 1 – –1 – –3

Obeskattade reserver –98 –116 – – –6 –220

Övrigt 8 –3 – 0 – 5

Summa förändring –1 420 –54 5 –8 –10 –1 486

2016 
MSEK

Vid årets  
ingång

Redovisat över 
resultaträkningen

Redovisat mot  
övrigt totalresultat

Omräknings 
differenser

Omklassificering till 
tillgångar som inne

has för försäljning
Belopp vid  

årets utgång

Underskottsavdrag 183 –33 – 12 – 162

Immateriella anläggningstillgångar –1 506 66 – –23 –47 –1 510

Avsättningar / upplupet 7 0 1 0 – 7

Finansiella tillgångar och skulder 4 4 1 0 – 9

Kortfristiga fordringar och varulager 13 0 – –1 1 13

Maskiner och inventarier –6 1 – 0 – –6

Byggnader och mark –4 2 – –1 – –3

Obeskattade reserver –48 –50 – – – –98

Övrigt 3 4 – 0 – 8

Summa förändring –1 354 –7 1 –14 –46 –1 420

Ahlsell Sverige AB har dotterbolag i Estland. I Estland utgår inte någon inkomstskatt på intjänade vinster förrän dessa utbetalas till aktieägarna. Om 
intjänade ännu ej utbetalda vinstmedel delas ut till moderbolaget kan den estniska staten innehålla skatt om högst 21%, vilket motsvarar 47 MSEK (42) 
per 31 december 2017. 
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NOT 24  Andra långfristiga fordringar

Koncern, MSEK 2017 2016

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 4 4

Nyanskaffningar 1 –

Omklassificering 16 9

Nedskrivning – –9

Regleringar –15 –1

Årets omräkningsdifferenser 0 0

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden 7 4

Redovisat värde vid periodens slut 7 4

varav räntebärande 4 3

NOT 25  Varulager

Det finns inga väsentliga skillnader mellan redovisat värde för varulager 
och dess verkliga värde. Ingen del av varulagret har justerats till följd av 
att nettoförsäljningsvärdet har ökat.

Den utgift för varulagret som kostnadsförts ingår i posten Kostnader 
för sålda varor och uppgick till -19 110 MSEK (-17 086). Under perioden 
har lager av färdiga varor skrivits ned med -84 MSEK (-86).

NOT 26  Kundfordringar

Koncern, MSEK 2017 2016

Kundfordringar brutto 3 525 3 093

Gjorda reserveringar avseende osäkra 
fordringar –34 –39

Summa kundfordringar 3 491 3 054

Avsättningar till respektive återföringar av reserver för osäkra kundford-
ringar ingår i posten Försäljningskostnader i resultaträkningen. Avsätt-
ningen baseras på kunders kreditvärdighet.

Avsättning för osäkra fordringar

Koncern, MSEK 2017 2016

Avsättning vid årets början –39 –32

Reservering för befarade förluster –29 –27

Konstaterade förluster 34 22

Omräkningsdifferenser 0 –2

Avsättning vid årets slut –34 –39

Årets kostnad för konstaterade och återvunna kundförluster uppgick 
netto till 33 MSEK (19).

KONCENTRATION AV KREDITRISK

Det finns ingen geografisk koncentration av kreditrisker avseende 
kundfordringar eftersom koncernen har ett stort antal kunder som är 
spridda över Norden, Ryssland, Baltikum och Polen. Koncentrationen av 
kreditrisk har inte förändrats mot tidigare år.

Exponering av kreditrisk

Koncern
Procent av totala 

antalet kunder
Procent av 
portföljen

Per 31 dec 2017

Exponering < 1,5 MSEK 99,7% 62,4%

Exponering 1,5 - 10,0 MSEK 0,3% 23,2%

Exponering > 10,0 MSEK 0,0% 14,4%

Totalt 100% 100%

Koncern
Procent av totala 

antalet kunder
Procent av 
portföljen

Per 31 dec 2016

Exponering < 1,5 MSEK 99,8% 67,0%

Exponering 1,5 - 10,0 MSEK 0,2% 20,5%

Exponering > 10,0 MSEK 0,0% 12,5%

Totalt 100% 100%

Åldersanalys kundfordringar

Koncern, MSEK 2017 2016

Ej förfallna 3 078 2 623

0 - 30 dagar 362 398

31 - 60 dagar 42 25

61 - 90 dagar 10 5

> 91 dagar 0 3

Totalt 3 491 3 054

NOT 27 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncern, MSEK 2017 2016

Förutbetalda hyror 97 89

Upplupen leverantörsbonus 822 685

Upplupen intäkt för levererade men ej 
fakturerade varor 196 202

Övriga poster 63 55

Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter 1 178 1 031

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Övriga poster 2 1

Summa förutbetalda kostnader  
och upplupna intäkter 2 1

NOT 28  Eget kapital / Resultat per aktie

KONCERN

Det egna kapitalet uppgick den 31 december till 9 004 MSEK (8 089).

Reserver

MSEK
Säkrings

reserv
Omräk

ningsreserv Summa

Ingående balans per 1 januari 2016 – –57 –57

Årets omräkningsdifferenser – 17 17

Säkring av valutarisk i utlandsverk-
samhet – –78 –78

Kassaflödessäkring redovisad direkt 
mot övrigt totalresultat –4 – –4

Skatt hänförlig till poster som 
redovisas i övrigt totalresultat 1 71 72

Utgående balans per  
31 december 2016 –3 –47 –49

Ingående balans per 1 januari 2017 –3 –47 –49

Årets omräkningsdifferenser – –16 –16

Säkring av valutarisk i utlandsverk-
samhet – 5 5

Kassaflödessäkring redovisad direkt 
mot övrigt totalresultat –10 – –10

Skatt hänförlig till poster som 
redovisas i övrigt totalresultat 2 –8 –6

Utgående balans per  
31 december 2017 –11 –66 –77
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Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår 
vid omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som 
har upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta 
som koncernens finansiella rapporter presenteras i. Säkring av valutarisk 
i utlandsverksamhet omfattar säkring av nettotillgångar i lokal valuta i 
Norge och Finland. 

Säkringsreserven omfattar värdeförändringen på de ränteswappar 
som säkringsredovisas. 

Resultat per aktie

2017 2016

Resultat per aktie

Resultat hänförligt till aktieägarna 
i moderbolaget (MSEK) 1 428 342

Vägt genomsnittligt antal utestående 
stamaktier (miljontal) 435 308

Resultat per aktie, SEK 3,28 1,11

Resultat per aktie efter utspädning
Ahlsell koncernens två långsiktiga incitamentsprogram kan potentiellt 
leda till en framtida utspädning av antalet aktier. Aktiesparprogrammet 
kan maximalt medföra en utspädning motsvarande totalt upp till 1,9% av 
det totala antalet aktier i Bolaget. Om maximalt antal teckningsoptioner 
utnyttjas för att teckna nya aktier kommer detta innebära en utspädning 
motsvarande totalt högst 0,3% av totalt antal aktier i Bolaget. Beräkning 
av utspädningseffekt för aktiesparprogrammet kommer kunna göras först 
efter att den första mätperioden är avslutad (2018). För teckningsoptions-
programmet föreligger det för närvarande en mindre utspädningseffekt. 
Det finns ingen annan utspädning gällande stamaktier. 

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Vägt genomsnittligt antal utestående 
stamaktier efter utspädning (miljontal) 435 308

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 3,28 1,11

MODERBOLAG

Bundet och fritt kapital
Bundna fonder
Bundna fonder får inte minskas genom vinstutdelning.

Fritt eget kapital
Överkursfond
När aktier emitteras till överkurs, det vill säga för aktierna betalas mer än 
aktiernas kvotvärde, ska ett belopp motsvarande det erhållna beloppet 
utöver aktiernas kvotvärde, föras till överkursfonden.

Balanserade vinstmedel
Utgörs av tidigare års upparbetade vinstmedel efter att en eventuell 
vinstutdelning lämnats. Utgör tillsammans med årets resultat och 
överkursfond summa fritt eget kapital, det vill säga det belopp som finns 
tillgängligt för utdelning till aktieägarna.

Totalt eget kapital i Ahlsell AB (publ) var per balansdagen 5 330 MSEK 
(7 175), varav 123 MSEK (123) var bundet eget kapital.

Antal aktier
Antal utestående aktier uppgick vid årets början till 436 302 187 st 
med ett kvotvärdet 0,28 SEK. Vid årets utgång uppgick antalet aktier 
till 429 302 187 st med kvotvärdet 0,28 SEK. Medelantalet utestående 
aktier under året har varit 435 415 135 st. 

Förändring, antal aktier

Antal aktier

Antal registrerade aktier 1 januari 2017 436 302 187

Återköpta aktier som innehas av Ahlsell AB (publ) –7 000 000

Antal utestående aktier 31 december 2017 429 302 187

Tabellen nedan visar föregående års förändringar av antal aktier och 
förändringar i aktiekapitalet.

NOT 28  – fortsättning

Besluts
datum

Datum för 
registrering 
hos Bolags
verket Transaktion Förändring i antal aktier Totalt antal aktier

Förändring  
i aktiekapita

let (SEK)

Totalt  
aktiekapital 

(SEK) Kvotvärde

Vid årets början

Totalt: 79 380 546
Stamaktier A1: 64 050 000

Stamaktier A2: 6 101 554
Preferensaktier B: 8 804 250

Preferensaktier C: 147 122
Preferensaktier D: 277 620

79 380 546 0,25

04-10-16 11-10-16 Aktiesplit (1:4)1

Totalt: 238 141 638 
Stamaktier A1: 192 150 000
Stamaktier A2: 18 304 662

Preferensaktier B: 26 412 750
Preferensaktier C: 441 366
Preferensaktier D: 832 860

Totalt: 317 522 184
Stamaktier A1: 256 200 000
Stamaktier A2: 24 406 216

Preferensaktier B: 35 217 000
Preferensaktier C: 588 488

Preferensaktier D: 1 110 480

0 79 380 546 0,25

27-10-16 28-10-16 Indragning av samtli-
ga preferensaktier2 –36 915 968 280 606 216 –9 228 992 70 151 554 0,25

27-10-16 28-10-16 Fondemission3 0 280 606 216 9 228 992 79 380 546 0,28

27-10-16 28-10-16 Omstämpling av 
aktier4 0 280 606 216 0 79 380 546 0,28

27-10-16 28-10-16 Kvittnings- emission5 153 614 345 434 220 561 43 455 882 122 836 428 0,28

27-10-16 28-10-16 Apportemission6 2 081 626 436 302 187 588 870 123 425 298 0,28

1 En aktiesplit har genomförts i syfte att erhålla ett lämpligt antal aktier i Bolaget.
2 Samtliga preferensaktier dras in till marknadsvärde. Genom minskningen av aktiekapitalet återbetalades totalt 141 535 705 SEK till aktieägare, varav 9 228 992 kronor minskar 

bolagets aktiekapital.
3 Simultant med indragningen beslutade Bolaget om en fondemission med medel från fritt eget kapital i syfte att hålla aktiekapitalet intakt.
4 Samtliga aktier omstämplas till aktier av ett och samma slag (stamaktier) genom registrering av ny bolagsordning som endast tillåter ett aktieslag.
5 Aktieägarlån plus värdet från indragning av preferensaktier kvittas mot nyemitterade stamaktier i Bolaget. Kvittningsemissionen gjordes till kursen 46 SEK och ökade totalt 

det egna kapitalet med 7 066 MSEK, varav 43 MSEK var en ökning av aktiekapitalet
6 Minoritetsaktieägarna tillskjuter preferensaktiernas tidigare värde som vid detta tillfälle utgörs av en fordran på Bolaget i utbyte mot nyemitterade aktier i Bolaget. Apporte-

missionen gjordes till kursen 46 SEK och ökade det egna kapitalet med totalt 96 MSEK, varav 1 MSEK var ökning av aktiekapitalet.
7 För 2016 finns ingen justering för utdelning på preferensaktier då dessa omvandlades till stamaktier i samband med börsnoteriningen i oktober.
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Aktierna är utgivna i enlighet med aktiebolagslagen (2005:551) och ägar-
nas rättigheter förknippade med aktierna kan endast ändras i enlighet 
med de förfaranden som föreskrivs i aktiebolagslagen. 

Återköp av aktier
Bemyndigandet för återköp av aktier som gavs av årsstämman den 
4 maj 2017 har under året utnyttjats. Under 2017 återköptes 7 000 000 
aktier till ett genomsnittligt aktiepris om 52,75 SEK, vilket motsvarade 
1,6% av antalet registrerade aktier. Total köpeskilling uppgick till 369 
MSEK. Syftet med återköpen har varit att säkra koncernens långsiktiga 
incitamentsprogram. 

Kapitalhantering
Kapital definieras som totalt eget kapital, vilket motsvarar vad som är 
redovisat som eget kapital i koncernens balansräkning. Ahlsells målsätt-
ning är att koncernen över tid ska ha en nettoskuld i relation till justerad 
EBITDA i intervallet 2,0-3,0 gånger. 

Nettoskulden mäts i relation till justerad EBITDA (Nettoskuld/Justerad 
EBITDA). Per 31 december 2017 är nettoskuld/EBITDA 2,6 (3,3).

Externa krav finns i avtalen rörande banklånen, ytterligare upplysning-
ar avseende dessa lämnas i not 32.

Förslag till vinstdisposition

Till bolagsstämmans förfogande står SEK 5 206 572 773

Styrelsen och VDn föreslår att till aktieägarna 
utdelas kronor 1,65 per aktie SEK 708 348 609

Att som kvarstående vinstmedel balanseras SEK 4 498 224 164

SEK 5 206 572 773

NOT 29  Avsättningar för pensioner

Koncernen har förmånsbestämda planer för pensioner i Sverige och 
Finland. Pensionen i dessa planer innebär att den anställde garanteras en 
pension motsvarande en viss procentuell andel av slutlönen. I koncernen 
förekommer även avgiftsbestämda planer i dessa länder, samt i Norge, 
Danmark, Estland, Ryssland och Polen. Avgiftsbestämda planer utgör en 
procentuell andel av anställdes lön och ingår i resultaträkningen. 

Koncern, MSEK 2017 2016

Nuvärdet av fonderade förpliktelser 29 31

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde –24 –28

Restriktion av överskott i planen med 
avseende på tillgångstak 4 4

Summa helt eller delvis fonderade 
förpliktelser 9 7

Nuvärdet av ofonderade förpliktelser 44 43

Nettoskuld i balansräkningen 53 50

Belopp som redovisas i balansräkningen
- skulder 53 50

Beloppen i balansräkningen fördelar sig på de olika geografiska 
områdena enligt följande:

Sverige Finland

Nuvärdet av fonderade förpliktelser 29 –

Förvaltningstillgångarnas verkliga värde –24 –

Restriktion av överskott i planen med 
avseende på tillgångstak 4 –

Nuvärdet av ofonderade förpliktelser 35 9

Nettoskuld i balansräkningen 44 9

Koncern, MSEK 2017 2016

Kostnad för pensioner intjänade under året – –

Räntekostnad –2 –2

Ränteintäkt 1 1

Kostnad förmånsbestämda planer –1 –1

Kostnad avgiftsbestämda planer –217 –199

Löneskatt –33 –29

Total kostnad för ersättningar efter 
avslutad anställning –251 –229

Kostnaden för förmånsbestämda 
pensionsplaner redovisas under följande 
rader i resultaträkningen

Försäljningskostnader – –

Finansiella kostnader –1 –1

–1 –1

Kostnad redovisad i övrigt totalresultat

Omvärderingar:

- Aktuariella vinster/förluster –4 –3

- Skillnad mellan verklig och beräknad  
  avkastning på förvaltningstillgångarna 0 1

–4 –2

Nuvärdet av den förmånsbestämda förpliktelsen har under året föränd-
rats enligt nedan

Koncern, MSEK 2017 2016

Nuvärde av förmånsbestämda 
förpliktelser vid årets början 74 76

Räntekostnad 2 2

Utbetalningar av förmåner –8 –10

Aktuariella vinster (minus) och förluster 
(plus) 4 4

Omklassificering – 0

Valutakursdifferenser på utländska 
planer 0 1

Nuvärde av förmånsbestämda 
förpliktelser vid årets slut 72 74

Verkligt värde på förvaltningstillgångarna har under året förändrats enligt 
nedan:

Koncern, MSEK 2017 2016

Verkligt värde på förvaltningstill-
gångarna vid årets början 28 34

Ränteintäkt 1 1

Skillnad mellan verklig och beräknad 
avkastning 0 1

Pensionsutbetalningar –6 –7

Verkligt värde på förvaltningstill-
gångar vid årets slut 24 28

Den faktiska avkastningen på förvaltningstillgångar uppgick till 1 MSEK (2).

Koncern 2017 2016

Förvaltningstillgångarna fördelar sig på 
följande kategorier såsom procentuell 
andel av de totala förvaltningstillgångarna:

Aktier 38% 36%

Räntebärande värdepapper 39% 36%

Fastigheter 11% 11%

Övrigt 12% 17%

NOT 28  – fortsättning
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Koncern, MSEK 2017 2016 2015 2014 2013

Historisk information

Nuvärdet av förmånsbestäm-
da förpliktelser (inkl. särskild 
löneskatt) 72 74 76 104 98

Verkligt värde på förvaltnings-
tillgångar –24 –28 –34 –24 –21

Restriktion av överskott i planen 
med avseende på tillgångstak 4 4 6 – –

Överskott (minus)/Underskott 
(plus) 53 50 49 80 77

Erfarenhetsbaserade justeringar 
avseende förvaltningstillgångar 0 1 0 1 0

Erfarenhetsbaserade justeringar för den förmånsbestämda förpliktelsen 
uppgår till -6 MSEK (1).

Antaganden i beräkningar

2017 Sverige Finland

Diskonteringsränta % 1,9% 1,0%

Dödlighetstabell DUS14

2016 Sverige Finland

Diskonteringsränta % 3,2% 1,2%

Dödlighetstabell DUS14

Koncernen förväntar sig att göra utbetalningar under 2018 avseende 
förmånsbestämda planer uppgående till 2 MSEK (2).

Givet pensionsskuldens storlek har ingen känslighetsanalys genomförts.
Åtaganden för ålderspension och familjepension för tjänstemän i 

Sverige tryggas genom en försäkring i Alecta. Enligt ett uttalande från 
Rådet för finansiell rapportering, UFR 10, är detta en förmånsbestämd 
plan som omfattar flera arbetsgivare. För räkenskapsår för vilket bolaget 
inte haft tillgång till sådan information som gör det möjligt att redovisa 
denna plan som en förmånsbestämd plan, skall en pensionsplan enligt 
ITP som tryggas genom en försäkring i Alecta redovisas som en av-
giftsbestämd plan. Samma förutsättningar gäller för AFP-planen i Norge 
varför även den redovisas som avgiftsbestämd.

Årets avgifter för pensionsförsäkringar enligt ITP som är tecknade i 
Alecta uppgår till 102 MSEK (84). Alectas överskott kan fördelas till för-
säkringstagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av 2017 uppgick 
Alectas överskott i form av den kollektiva konsolideringsnivån till 154% 
(149). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av marknadsvärdet på 
Alectas tillgångar i % av försäkringsåtagandena beräknade enligt Alectas 
försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte överensstäm-
mer med IAS 19. Uppgifter om den kollektiva konsolideringsnivån för 
AFP-planen i Norge saknas. 

NOT 30  Övriga avsättningar

Koncern, MSEK 2017 2016

Belopp vid årets början 23 19

Nya/utökade avsättningar 30 19

Använda avsättningar –40 –16

Omräkningsdifferenser –1 2

Belopp vid årets slut 13 23

Övriga avsättningar

Omstrukturering 11 22

Garantiåtaganden 2 1

Summa övriga avsättningar 13 23

Avsättningarna består av:

Långfristig del 3 5

Kortfristig del 10 19

Summa avsättningar 13 23

De avsättningar som tillkommit under 2017 är främst relaterade till 
avsättningar som gjorts för arbetsbefriade med lön i den svenska och 
finska verksamheten. 

Använda avsättningar avser främst upplösningar av avsättningar 
relaterade till arbetsbefriade med lön i den svenska, norska och finska 
verksamheten, samt upplösning av avsättningar relaterade till lokalkost-
nader i Norge. 

NOT 31  Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncern, MSEK 2017 2016

Upplupna räntor 33 24

Upplupna semesterlöner 333 307

Upplupna bonuslöner 36 34

Upplupna sociala kostnader 98 74

Övriga poster 83 110

Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter 582 549

Moderbolag, MSEK 2017 2 016

Upplupna räntor 33 24

Upplupna semesterlöner 5 –

Upplupna bonuslöner 6 –

Upplupna sociala kostnader 10 –

Övriga poster 17 27

Summa upplupna kostnader  
och förutbetalda intäkter 71 51

NOT 32  Finansiella instrument och finansiell riskhantering

KONCERN

I samband med Ahlsells notering på Nasdaq Stockholm upptogs ny 
finansiering och tidigare finansiering återbetalades samtidigt i sin helhet. 
Därtill konverterades tidigare aktieägarlån till eget kapital. I samband 
med återbetalningen av den tidigare finansieringen och konverteringen 
av aktieägarlån till eget kapital kostnadsfördes balanserade avgifter 
relaterade till den tidigare finansieringen. Vid refinansieringen löstes 
även de derivat som var kopplade till den tidigare finansieringen. I det 
nya finansieringsavtalet finns uppläggningsavgifter som betalats och 
balanserats på utbetalningsdagen för lånen. Under året har koncernen 
satt upp ett företagscertifikatprogram. Rambeloppet i programmet är 
2 500 MSEK. Ytterligare information om den nya finansieringen finns 
under refinansieringsrisk. 

Koncernens finansiella tillgångar består av derivatinstrument, lång-
fristiga fordringar, kundfordringar och aktier, samt likvida medel. 

Koncernens finansiella skulder består främst av lån som upptagits 
för att finansiera verksamheten, leverantörsskulder, leasingskulder, samt 
tilläggsköpeskillingar.

Finansiella tillgångar och skulder ger upphov till risker av olika slag, 
vilka främst hanteras med olika derivatinstrument.

Koncernen använder sig av derivatinstrument främst i syfte att: 
– Omvandla rörligt förräntad upplåning till fastförräntad upplåning.
– Minska koncernens exponering mot utländska valutor.

Per den 31 december 2017 är fem derivatinstrument föremål för 
säkringsredovisning. Dessa instrument används alltid för att säkra en 
underliggande exponering och ej för spekulation. 

FINANSIELL RISKHANTERING

Koncernens Finanspolicy för hantering av finansiella risker har beslu-
tats av styrelsen och bildar ett ramverk av riktlinjer och regler i form av 
riskmandat för finansverksamheten. Den övergripande målsättningen 
för finansfunktionen är att de finansiella riskerna ska optimeras till en 
risknivå som ger ägarna god avkastning, inom ramen för det riskmandat 
som styrelsen lämnat. 

NOT 29  – fortsättning
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Riskhanteringen sköts av koncernfinans enligt policyer som fastställts 
av styrelsen. Koncernfinans identifierar, utvärderar och säkrar finansiella 
risker i nära samarbete med Koncernens operativa enheter. Styrelsen 
fastställer skriftliga principer såväl för den övergripande riskhanteringen 
som för specifika områden, såsom valutarisk, ränterisk, användning av 
derivat samt placering av eventuell överlikviditet.

Internationell affärsverksamhet medför dagligen olika typer av risker. 
Riskerna kan delas in i två huvudkategorier; finansiella och kommersiella 
risker. De finansiella riskerna kan i sin tur delas in i fem huvudsakliga 
områden:
Refinansieringsrisk: Avser risken att förfallande lån inte kan refinansieras 
vid förfall, alternativt att befintliga lån sägs upp.
Ränterisk: Avser risken att koncernens resultat påverkas negativt av 
förändringar i räntenivån.
Valutarisk: Risken är uppdelad i transaktionsexponering och omräknings-
exponering.
Transaktionsexponering: Avser risken att koncernens resultat minskas till 
följd av negativa valutakursförändringar.
Omräkningsexponering i utländska nettotillgångar: Avser risken för 
negativa eget kapitaleffekter vid omräkning av utländska dotterbolags 
tillgångar och skulder till svenska kronor. 
Kreditrisk: Avser risken att en motpart ej fullgör sina betalningsförplikt-
elser enligt avtal.
Likviditetsrisk: Avser risken att koncernen inte har tillräcklig likviditet för 
att fullgöra sina löpande betalningsförpliktelser.

Refinansieringsrisk
Ahlsells refinansieringsrisk är relaterad till de finansiella åtaganden som 
överenskommits med bank. Finanspolicyn anger att ingen enskild facili-
tet ska ha mindre än 1 år till förfall utan att arbetet kring refinansiering är 
pågående samt att snittförfallotiden för koncernens faciliteter skall vara 
minst 1,5 år. Vid årsskiftet var snittförfallotiden cirka 3,5 år. 

I de finansieringsavtal som Ahlsell har ingått ingår två så kallade 
term lån faciliteter och två revolverande faciliteter. Term lån faciliteterna 
var fullt utnyttjade och uppgick per den 31 december 2017 till 6 717 
MSEK (7 722) där 1 467 MSEK (1 472) förfaller i november 2019 och 
5 250 MSEK (6 250) förfaller i november 2021. Under året har 1 000 
MSEK av term lån med förfall november 2021 amorterats. I samband 
med amorteringen togs en revolverfacilitet om 1 000 upp som back up 
till koncernens företagscertifikatprogram som etablerades under året. 
Programmet har ett rambelopp om 2 500 MSEK. Utöver denna back up 
facilitet finns en revolverande facilitet om 2 250 MSEK. De revolverande 
faciliterna förfaller i november 2021 och 0 MSEK (700) var utnyttjat på 
balansdagen. Utöver detta var 35 MSEK (16) utnyttjat för bankgarantier 
och remburser på balansdagen. Samtliga faciliteter löper med rörlig 
ränta i SEK, EUR respektive NOK. Se vidare under Ränterisk. Kopplat till 
denna finansiering finns finansiella åtaganden, så kallade covenants, som 
koncernen kvartalsvis är skyldig att uppnå. De covenants som Ahlsell 
mäts på är:
– Konsoliderad EBITDA i relation till räntebetalningar
– Total nettoskuld i relation till konsoliderad EBITDA 

För respektive komponent finns särskilda definitioner, bland annat ute-
sluts vissa jämförelsestörande poster från EBITDA. 

Covenants per den 31 december 2017 var uppfyllda. Ahlsells 
finansieringsrisk är också avhängig koncernens möjlighet att refinan-
siera förfallande lån, alternativt betala förfallande lån ur eget befintligt 
finansiellt utrymme. Förfallostrukturen i Ahlsells bankfaciliteter visas i 
tabellen nedan.

Vid årsskiftet hade koncernen en upplåning med eventuellt tillhörande 
rambelopp enligt följande:

Upplåning

2017 2016

MSEK
Total  

upplåning
Total 

kredit
Total  

upplåning
Total 

kredit

Term lån 1) 6 717 – 7 722 –

Revolverande facilitet 2) – 3 250 700 2 250

Företagscertifikat 3) 999 – – –

Totalt 7 717 3 250 8 422 2 250

1) Löper med rörlig ränta och i valutorna SEK, EUR, NOK.
2) Den revolverande faciliteten kan utöver upplåning disponeras för checkräkningskre-

diter i SEK, NOK, DKK och EUR med rörlig ränta, bankgarantier mm. Vid årsskiftet 
var 35 MSEK (16) utnyttjat. 1 000 MSEK fungerar som back up facilitet för koncer-
nens företagscertifikatprogram, där utestående belopp vid årsskiftet var 999 MSEK.

3) Löper med rörlig ränta i SEK.

Koncernens låneförfallostruktur avseende skulder till kreditinstitut 

Förfall MSEK 2017 2016

2018 – –

2019 1 467 1 473

2020 – –

2021 6 249 6 949

>2021 – –

Totalt* 7 717 8 422

* Företagscertifikatprogrammet har en revolverande back up facilitet som förfaller 
2021 och utestående belopp om 999 MSEK redovisas därför som långfristigt.

Specificeringen av leasingtillgångar och nuvärde avseende finansiell 
leasing återfinns i not 19 Inventarier, verktyg och installationer, samt 
i not 17 Byggnader och mark. Uppgifter om koncernens operationella 
leasingavtal finns i not 6.

Förfallostruktur leasingskuld

MSEK 2017 2016

Inom 1 år 51 44

Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen 152 142

Förfallotidpunkt, senare än fem år 127 134

Totalt 329 320

Total förfallostruktur

MSEK 2017 2016

Inom ett år 51 22*

Förfallotidpunkt, 1-5 år från balansdagen 7 793 8 490

Förfallotidpunkt, senare än fem år 127 134

Totalt 7 971 8 645

* Skillnad mot belopp i balansräkningen beror på att balansräkningen visar förväntade 
amorteringar inom 12 månader då bolaget avser att amortera den revolverande 
faciliteten i förtid.

Ränterisk
Ahlsells ränterisk avser risken att förändringar i räntenivån påverkar 
Ahlsells resultat negativt genom att lånekostnaderna ökar. Ränterisk 
kan motverkas dels genom bindning av lån, dels genom användandet 
av olika typer av finansiella derivatinstrument, exempelvis s.k.fasträn-
teswapar, räntetak och räntegolv. Ränterisk hanteras på koncernnivå av 
koncernfinans med hjälp av de instrument som styrelsen beslutat om. Fi-
nanspolicyn anger att 20-50% av koncernens lån inklusive räntesäkringar 
ska löpa till fast ränta. Vid årsskiftet löpte 45% till fast ränta. Fyra fasträn-
teswapar om totalt 3 300 (2 500) MSEK löper till och med 1 oktober 2021 
och ytterligare en fastränteswap om 180 MNOK (0) löper till och med 
oktober 2019. I tillägg till fastränteswaparna finns ett nollprocentsgolv 
om 3 300 MSEK där koncernen vid negativ STIBOR erhåller differensen 
mellan 3 månaders STIBOR och 0%. De viktigaste rörliga räntorna är 
STIBOR, EURIBOR och NIBOR.

Givet samma låneskuld, säkringar, nollprocentsgolv i lån och samma 
räntebindningstider som vid årsskiftet skulle en förändring av marknads-
räntan med 100 räntepunkter (1 procentenhet) förändra räntekostna-
derna med cirka 29 MSEK (28). Exkluderat nollprocentsgolv i lån skulle 
motsvarande förändring vara cirka 42 MSEK (59) och exkluderat säkringar 
cirka 48 MSEK (38). Exkluderat säkringar och nollprocentsgolv i lån skulle 
räntekostnaderna förändras med cirka 77 MSEK (84). 

NOT 32  – fortsättning
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Skulder till kreditinstitut och räntebindning fördelat per valuta före fastränteswapar, MSEK

2017 2016

Valuta
Skulder till 

kreditinstitut Andel i %
Räntebindning, 

dagar
Skulder till 

kreditinstitut Andel i %
Räntebindning, 

dagar

SEK 6 774 89% 11 7 453,7 90% 2

EUR 500 7% 2 486,0 6% 2

NOK 367 5% 2 386,2 5% 2

Totalt 7 641 100% 10 8 325,9 100% 2

2017 2016

Effektiv ränta på balansdagen var SEK EUR NOK SEK EUR NOK

Banklån och företagscertifikat* 1,47% 1,25% 2,06% 1,69% 1,25% 2,31%

Leasingskulder 0,99% 5,67% – 0,97% 5,81% –

Skulder till kreditinstitut och räntebindning fördelat per valuta efter fastränteswapar, MSEK

2017 2016

Valuta
Skulder till 

kreditinstitut Andel i %
Räntebindning, 

dagar
Skulder till 

kreditinstitut Andel i %
Räntebindning, 

dagar

SEK 6 774 89% 670 7 454 90% 576

EUR 500 7% 2 486 6% 2

NOK 367 5% 315 386 5% 2

Totalt* 7 641 100% 609 8 326 100% 516

2017 2016

Effektiv ränta på balansdagen var SEK EUR NOK SEK EUR NOK

Banklån och företagscertifikat inklusive derivat 1,71% 1,25% 2,23% 1,84% 1,25% 2,31%

Leasingskulder 0,99% 5,67% – 0,97% 5,81% –

* Effektiv ränta exklusive avskrivning av balanserade uppläggningsavgifter på banklån

Valutarisk
Ahlsells transaktionsexponering är koncentrerad till import av varor och 
till lån i utländsk valuta. Finanspolicyn anger att framtida betalningsflöden 
kan säkras upp till tolv månader framåt. Transaktionsexponering från 
import är begränsad. Inga säkringar avseende import av varor fanns per 
den 31 december 2017. I regel är betalningsflödessäkringsaktiviteterna 
begränsade. 

I och med att koncernen har lån i utländsk valuta uppstår en expone-
ring, se ovan skulder till kreditinstitut fördelat per valuta. Finanspolicyn 
anger att fördelningen av lån per valuta ska spegla EBITDA per valuta i 
koncernen.

Baserat på 2017 års intäkter och kostnader i utländska valutor medför 

NOT 32  – fortsättning

fem procentenheters förändring av den svenska kronan mot övriga 
valutor, exklusive valutasäkringar, en rörelseresultatpåverkan på årsbasis 
om cirka 13 MSEK. Till följd av att koncernen använder så kallade equity 
hedgar (se vidare not 28) får en förändring av valutakurserna inte någon 
påverkan på finansnettot vid omräkning av lån i utländsk valuta. Bolag 
inom koncernen har kassa i annan valuta än sin redovisningsvaluta vilket 
vid valutaförändringar leder till omvärderingseffekter i finansnettot. Expo-
neringen förändras dag till dag och koncernen har ingått valutaswapar för 
att minska påverkan av valutarörelser.

Koncernen har ett antal innehav i utlandsverksamheter vilkas nettotill-
gångar är utsatta för omräkningsexponering. Se tabell nedan.

Exponerade utländska nettotillgångar per land, MSEK

Koncernen
Valuta (land)

2017 2016

Netto
tillgångar Säkrat Netto

Netto
tillgångar Säkrat Netto

EUR (Finland och Estland) 1 644 –500 1 144 1 584 –486 1 098

DKK (Danmark) 360 – 360 424 – 424

NOK (Norge) 2 383 –367 2 016 3 633 –386 3 246

PLN (Polen) 13 – 13 14 – 14

RUB (Ryssland) –65 – –65 –53 – –53

Totalt 4 335 –867 3 467 5 601 –872 4 729

Ahlsell har valt att säkra nettotillgångar i Norge och Finland till den del det finns externa lån i moderbolaget i motsvarande valuta, för övriga länder 
tillämpas ingen säkringsredovisning. 
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VERKLIGT VÄRDE

Beräkning av verkligt värde
Verkligt värde för finansiella instrument som inte handlas på en aktiv 
marknad fastställs med hjälp av olika värderingstekniker. Koncernen 
använder ett antal olika metoder och gör antaganden som baseras på de 
marknadsförhållanden som råder på balansdagen. Noterade mark-
nadspriser eller mäklarnoteringar för likartade instrument används för 
långfristiga skulder. Andra tekniker, såsom beräkning av diskonterade 
kassaflöden, används för att fastställa verkligt värde för resterande finan-
siella instrument. Det verkliga värdet för fastränteswapar, valutaswapar 
och aktieswapar baseras på förmedlande kreditinstituts värdering, vars 
rimlighet prövas.

Redovisat värde för kundfordringar och leverantörsskulder förutsätts 
motsvara deras verkliga värden. Verkligt värde på finansiella skulder 
beräknas, för upplysning i not, genom att diskontera det framtida kon-
trakterade kassaflödet till den aktuella marknadsränta som är tillgänglig 
för Koncernen för liknande finansiella instrument.

Vad gäller den externa upplåningen så förekommer inte några materi-
ella avvikelser mellan redovisat värde och verkligt värde, då koncernens 
upplåning är till rörlig ränta. Koncernen har ej heller några övriga finansiel-
la tillgångar eller skulder utanför balansräkningen.

Redovisat värde på finansiella instrument

2017 2016

Finansiella tillgångar 
Redovisat

värde
Redovisat

värde

Finansiella tillgångar som innehas  
för handel värderade till verkligt värde

Valutaswapar 0 0

Summa 0 0

Lånefordringar och kundfordringar

Andra långfristiga fordringar 7 4

Kundfordringar 3 491 3 054

Likvida medel 1 295 1 209

Summa 4 793 4 267

Finansiella tillgångar som kan säljas

Finansiella placeringar 3 3

Summa 3 3

2017 2016

Finansiella skulder
Redovisat

värde
Redovisat

värde

Finansiella skulder som innehas för 
handel värderade till verkligt värde

Valutaswapar 0 1

Aktieswapar – 4

Fastränteswapar 14 4

Summa 14 8

Andra finansiella skulder 

Skulder till kreditinstitut 7 971 8 645

Övriga långfristiga skulder 29 25

Leverantörsskulder 5 218 4 599

Summa 13 218 13 269

För derivatinstrument som redovisas till verkligt värde har Nivå 2 använts 
för att fastställa det verkliga värdet. 

För övriga långfristiga skulder, vilka avser ännu ej utbetald tilläggskö-
peskilling, har Nivå 3 använts för att fastställa det verkliga värdet. 

Årets förändring där Nivå 3 använts för att fastställa verkligt värde

MSEK 2017 2016

Ingående balans 25 –

Tilläggsköpskilling avseende årets förvärv – 24

Årets verkligt värde justering 4 2

Utgående balans 29 25

Skillnaden mellan verkligt värde och redovisat värde för finansiella 
tillgångar och skulder är marginell.

Verkligt värde för finansiella placeringar, vilka ej är börsnoterade, har 
ej kunnat fastställas på ett tillförlitligt sätt, vilket lett till att de värderats 
till anskaffningsvärde efter erforderliga nedskrivningar. 

Likvida medel

MSEK 2017 2016

Följande delkomponenter  
ingår i likvida medel

Kassa och banktillgodohavanden 1 295 1 209

Kortfristiga placeringar, jämställda  
med likvida medel – –

Summa likvida medel 1 295 1 209

Kortfristiga placeringar har klassificerats som likvida medel med ut-
gångspunkt att:
- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer
- De kan lätt omvandlas till kassamedel
- De är kortfristiga placeringar

Kreditrisk
Kreditrisk uppstår genom likvida medel, derivatinstrument och tillgo-
dohavanden hos banker och finansinstitut samt kreditexponeringar 
gentemot kunder, inklusive utestående fordringar. Ahlsells kreditpolicy 
anger riktlinjer för att försäljningen sker till kunder med lämplig kredit-
bakgrund, samt att kreditbeslut fattas av personer med rätt behörighet. 
Samtliga Ahlsells kunder kreditbedöms av kreditavdelningar på landnivå. 
Kreditpolicyns efterlevnad följs upp av respektive lands kreditavdelning. 
Detta sker med hjälp av inbyggt systemstöd i Ahlsells affärssystem vad 
gäller vem som har rätt att bevilja vad, dels genom löpande kontroll av 
attester och beviljningar. Individuella risklimiter fastställs baserat på inter-
na eller externa kreditbedömningar i enlighet med de gränser som satts. 
Användningen av kreditgränser följs upp regelbundet. Ahlsells maximala 
exponering för kreditrisk utgörs av det redovisade värdet på företagets fi-
nansiella tillgångar. Ahlsells totala kreditrisk följs även upp via en särskild 
databasapplikation, vilket möjliggör analys av det totala reskontravärdet 
ner på lägsta nivå. Se vidare not 26 Kundfordringar. 

Likviditetsrisk
Försiktighet i hantering av likviditetsrisk innebär att inneha tillräckliga 
likvida medel och säljbara värdepapper, tillgänglig finansiering genom 
tillräckliga avtalade kreditmöjligheter och möjligheten att stänga mark-
nadspositioner. På grund av den dynamiska beskaffenheten hos den un-
derliggande verksamheten strävar koncernens finansavdelning efter att 
bibehålla flexibiliteten i finansieringen genom att upprätthålla avtal om 
lyftningsbara krediter. Finanspolicyn anger att koncernens likviditetsre-
serv ska uppgå till minst 5% av koncernens nettoomsättning på årsbasis. 
Se tabeller nedan avseende likviditetsreserv och förfallostruktur på 
koncernens leverantörsskulder, samt se tabeller ovan för förfallostruktur 
på lån samt räntevillkor. 

Likviditetsreserv

Koncernen, MSEK 2017 2016

Följande delkomponenter  
ingår i likviditetsreserv

Kassa och banktillgodohavanden 1 295 1 209

Kortfristiga placeringar, jämställda  
med likvida medel – –

Ej utnyttjade revolverande kreditfaciliteter* 2 215 1 534

Summa likvida medel 3 510 2 742

* Den revolverande back up faciliteten för företagscertifikatprogrammet ingår inte i 
likviditetsreserven så länge certifikatbeloppet inte understiger facilitetens rambe-
lopp om 1 000 MSEK

NOT 32  – fortsättning
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Förfallostruktur leverantörsskulder

Koncernen, MSEK 2017 2016

Ej förfallna 4 094 3 747

Inom en månad 1 103 837

Längre än en månad men högst tre 
månader 7 5

Längre än tre månader 15 10

Totalt 5 218 4 599

MODERBOLAGET

Ahlsell AB (publ) hanterar koncernens externa upplåning. I de finansie-
ringsavtal som bolaget har ingått ingår två så kallade term lån faciliteter 
och två revolverande faciliteter.

Term lån faciliteterna var fullt utnyttjade och uppgick per 2017-12-31 
till 6 717 MSEK (7 722 ) där 1 467 MSEK (1 472) förfaller i november 
2019 och 5 250 MSEK (6 250) förfaller i november 2021. Under året har 
1 000 MSEK av term lån med förfall november 2021 amorterats. I sam-
band med amorteringen togs en revolverfacilitet om 1 000 MSEK upp 
som back up till koncernens företagscertifikatprogram som etablerades 
under året. Programmet har ett rambelopp om 2 500 MSEK. Utöver 
denna back up facilitet finns en revolverande facilitet om 2 250 MSEK. 
De revolverande faciliterna förfaller i november 2021 och 0 MSEK (700) 
var utnyttjat på balansdagen. Utöver detta var 35 MSEK (16) utnyttjat för 
bankgarantier och remburser på balansdagen. Samtliga faciliteter löper 
med rörlig ränta i SEK, EUR respektive NOK. 

Kopplat till denna finansiering finns finansiella åtaganden, så kallade 
covenants, som koncernen kvartalsvis är skyldig att uppnå. De cove-
nants som Ahlsell mäts på är:
- Konsoliderad EBITDA i relation till räntebetalningar
- Total nettoskuld i relation till konsoliderad EBITDA 

För respektive komponent finns särskilda definitioner, bland annat ute-
sluts vissa poster av engångskaraktär från EBITDA. Covenants per den 
31 december var uppfyllda.

Moderbolaget är exponerat för samma refinansierings- och ränterisk 
som koncernen, se ovan ytterligare beskrivning. Moderbolaget är också 
exponerat för motsvarande valutarisk till den del som avser den externa 
upplåningen. 

Vid årsskiftet hade moderbolaget Ahlsell AB (publ) en upplåning med 
eventuellt tillhörande rambelopp enligt följande:

Upplåning

2017 2016

MSEK
Total  

upplåning
Total 

kredit
Total  

upplåning
Total 

kredit

Term lån 1) 6 717 – 7 722 –

Revolverande facilitet 2) – 3 250 700 2 250

Företagscertifikat 3) 999 – – –

Totalt 7 717 3 250 8 422 2 250

1)   Löper med rörlig ränta och i valutorna EUR, SEK, NOK.
2) Den revolverande faciliteten kan utöver upplåning disponeras för checkräkningskredi-

ter i SEK, NOK, DKK och EUR med rörlig ränta, bankgarantier mm, vid årsskiftet var 
35 MSEK (16) utnyttjat. 1 000 MSEK fungerar som back up facilitet för koncernens 
företagscertifikatprogram, där utestående belopp vid årsskiftet var 999 MSEK.

3) Löper med rörlig ränta i SEK.

Moderbolagets låneförfallostruktur, avseende skulder till kreditinsti-
tut inklusive avskrivning på balanserade bankavgifter 

Förfall MSEK 2017 2016

2018 – –

2019 1 467 1 473

2020 – –

2021 6 249 6 949

>2021 – –

Totalt 7 717 8 422

Ahlsell AB (publ) har finansiella fordringar och finansiella skulder till kon-
cernföretag, se vidare not 22, samt not 38 Upplysningar om närstående. 

Valutakurser som använts i bokslutet

2017 2016

Valuta
Genom

snittskurs
Balans

dagskurs
Genom

snittskurs
Balans

dagskurs

EUR 9,633 9,850 9,470 9,567

NOK 1,033 1,001 1,020 1,054

DKK 1,295 1,323 1,272 1,287

PLN 2,263 2,361 2,171 2,166

RUB 0,146 0,143 0,129 0,150

NOT 33  Eventualförpliktelser och ställda säkerheter

Koncern, MSEK 2017 2016

Eventualförpliktelser Inga Inga

Ställda säkerheter

Fastighetsinteckningar 5 5

Summa ställda säkerheter 5 5

NOT 34  Erhållna / erlagda räntor

Koncern, MSEK 2017 2016

Erhållen ränta 17 19

Erlagd ränta –152 –575

NOT 35  Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Koncern, MSEK 2017 2016

Av- och nedskrivningar av materiella och 
immateriella tillgångar 519 496

Nedskrivningar av finansiella tillgångar – 9

Kapitaliserade och upplupna räntor 9 459

Orealiserade kursdifferenser 62 181

Värdeförändring vid omvärdering av 
ränte- och valutaderivat –28 –531

Av- och nedskrivningar av balanserade 
finansieringsavgifter 22 426

Rearesultat försäljning av anläggnings-
tillgångar –3 0

Avsättningar till pensioner 3 2

Övriga avsättningar –10 3

Övriga ej likviditetspåverkande poster –11 –44

Totalt 563 1 001

Moderbolag, MSEK 2017 2016

Upplupna räntor 9 52

Orealiserade kursdifferenser 42 –41

Resultat från andelar i koncernföretag 1 753 –

Värdeförändring vid omvärdering av 
ränte- och valutaderivat –32 4

Kostnader aktiesparprogram 37 –

Övriga ej likviditetspåverkande poster 22 –

Totalt 1 832 15

NOT 32  – fortsättning
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Poster som inte ingår i det operativa kassaflödet

Koncern, MSEK 2017 2016

Av- och nedskrivningar av materiella  
och immateriella tillgångar 519 496

Rearesultat försäljning av  
anläggningstillgångar –3 0

Avsättningar till pensioner 3 2

Övriga avsättningar –10 3

Kostnader aktiesparprogram* 37 –

Finansiell leasing* –54 –52

Totalt 493 449

* Ingår i övriga ej likviditetspåverkande poster ovan

NOT 36   Förvärv av rörelse

RÖRELSEFÖRVÄRV 2017

I slutet av februari förvärvades G-ESS Yrkeskläder AB. G-ESS är en av 
Sveriges större fristående distributörer av yrkeskläder och skor. Bolaget 
har en stark ställning i Stockholmsområdet med fyra butiker i Bromma, 
Järfälla, Täby och Huddinge. Förvärvet av G-ESS breddar produktportföl-
jen och stärker Ahlsells nordiska marknadsposition inom yrkeskläder och 
skor. Bolaget omsätter cirka 120 MSEK per år och har 37 anställda. 

I maj förvärvades C.J. Järn & Maskin AB. C.J. Järn & Maskin har 
ett brett järnhandelssortiment omfattande verktyg, maskiner, personlig 
skyddsutrustning och industriförnödenheter till proffsmarknaden. Verk-
samheten bedrivs i Vårgårda. C.J. Järn & Maskin har en stark ställning i 
regionen med kunder inom främst industrisektorn. Förvärvet av C.J. Järn 
& Maskin tillför intressanta kunder samtidigt som det stärker Ahlsells 
position i regionen. Bolaget hade vid förvärvstillfället en årsomsättning 
om cirka 45 MSEK och 18 anställda. 

I juni förvärvades Svensk Industri & Kommunservice AB, som mark-
nadsför sig under varumärket Sikab, och är ett av Göteborgs ledande fö-
retag inom yrkeskläder och arbetsskor. Bolaget har en 1 200 kvadratme-
ter stor butik på Hisingen nära Tingstadstunneln där det finns cirka 5 000 
lagerlagda artiklar som erbjuds till kommuner samt små och medelstora 
entreprenörsföretag. Förvärvet av Sikab breddar och stärker Ahlsells 
erbjudande inom yrkeskläder och arbetsskor i Göteborgsregionen och 
möjligheterna till korsförsäljning inom främst personlig skyddsutrustning 
bedöms som goda. Bolaget hade vid förvärvstillfället en årsomsättning 
om cirka 55 MSEK och 13 anställda.

I oktober förvärvades Lenson Elektro AS med en årlig omsättning om 
cirka 23 MSEK. Lenson Elektro AS (Lenson) levererar produkter inom 
tillfälliga elektriska installationer såsom belysning och klimat. Företaget 
ligger i Trondheim och har 5 anställda. Lensons primära marknad är 
Norges centrala regioner. 

Ahlsell ingick i juni avtal med Saferoad Holding om förvärv av deras 
svenska VA-rörelse ViaCon VA med en beräknad årsomsättning på cirka 
320 MSEK. Förvärvet inkluderar övertagandet av varulager, utrustning 
och immateriella tillgångar tillhörande VA-rörelsen. Rörelsen har 81 an-
ställda fördelat på 11 orter i Sverige. Förvärvet tillför värdefull kompetens 
och stärker Ahlsells satsning på attraktiva kundsegment inom bygg och 
infrastruktur. Efter godkännande från konkurrensmyndigheten skedde 
tillträde i början av november.

I början av december förvärvades rörelsen i Gehås AB med en årlig 
omsättning om cirka 15 MSEK. Gehås säljer yrkeskläder, profilprodukter, 
pappers- och kontorsvaror i Värmland och har två butiker; en i Arvika och 
en i Årjäng. Förvärvet av rörelsen i Gehås stärker Ahlsells närvaro i Värm-
land ytterligare inom personlig skyddsutrustning, yrkes- och profilkläder. 
Företaget har 6 anställda. 

I början av december förvärvades också Infästningsspecialisten i 
Göteborg AB. Infästningsspecialisten distribuerar byggförnödenheter 
till professionella kunder i Västra Götaland. Bolaget har en särskilt stark 
ställning inom infästningsprodukter och tillhörande verktyg som säljs till 
små och medelstora entreprenörer inom kundsegmenten bygg, el, mon-
tering, plåt, VVS och rivning. Genom förvärvet kommer Ahlsells kunder 
i regionen att få ännu bättre tillgång till komponenter inom infästning. 
Bolaget har en årsomsätttning på cirka 28 MSEK och har 8 anställda.

I december förvärvades Doradus Capital AB:s sprinklerverksamhe-
ter. Förvärvet skedde genom att Ahlsell förvärvade Enexia AB, Prepipe 
Construction AB och Nordic Sprinkler AB i Sverige samt Enexia Oy i 
Finland. I Sverige erbjuder Nordic Spinkler AB ett komplett sortiment för 
sprinkleranläggningar, Prepipe Construction AB erbjuder prefabricerade 
sprinklersystem och Enexia AB är en distributör av rillade rörsystem. I 
Finland distribuerar Enexia Oy både kompletta sortiment för sprinkle-
ranläggningar och rillade rörsystem. Kunderna återfinns främst inom 
rörmokeri och industri. Ahlsell är idag en liten spelare inom spinklersys-
tem och förvärrvet syftar till att öka Ahlsells närvaro i den marknaden. 
Den samlade omsättningen på de verksamheter som förvärvades var 
cirka 120 MSEK. Totalt har företagen cirka 30 anställda.

I slutet av december förvärvades Jobline i Umeå AB. Jobline erbjuder 
yrkeskläder och skyddsutrustning till små- och medelstora professionella 
kunder i Umeå med omnejd. Genom förvärvet kommer Ahlsell att kunna 
erbjuda kunderna ett ännu bättre produktutbud. Bolaget omsätter cirka 
26 MSEK och har 8 anställda.

I slutet av december förvärvades också Safe Workwear Sweden 
AB. Safe Workwear har två filialer, en i Stockholm och en i Strängnäs. 
Bolaget säljer i huvudsak välkända varumärken inom arbetskläder och 
personligt skydd till företag och kommuner. Förvärvet av Safe Work-
wear stärker Ahlsells närvaro i både Stockholm och Mälardalen. Bolaget 
omsätter cirka 24 MSEK och har 9 anställda. 

Koncern, MSEK
Bolag Land

Förvärvs
tidpunkt

Ägar
procent

G-ESS Yrkeskläder AB Sverige 2017-02-28 100%

C.J. Järn & Maskin AB Sverige 2017-05-02 100%

Svensk Industri & Kommunservice AB Sverige 2017-06-01 100%

Lenson Elktro AS Norge 2017-10-02 100%

ViaCon VA (inkråmsförvärv) Sverige 2017-11-01 100%

Gehås AB (inkråmsförvärv) Sverige 2017-12-01 100%

Infästningsspecialisten Göteborg AB Sverige 2017-12-04 100%

Sprinkler Nordic AB, Enexia AB,  
Prepipe Construction AB

Sverige 2017-12-28 100%

Enexia Oy Finland 2017-12-28 100%

Jobline i Umeå AB Sverige 2017-12-29 100%

SAFE Workwear Sweden AB Sverige 2017-12-29 100%

Utöver ovanstående har även tre förvärv gjorts efter balansdagen, se 
vidare not 40.

Förvärvspris per segment

Sverige –321

Norge –8

Finland –38

Danmark –

Övriga –

Summa förvärvspris –368

NOT 35  – fortsättning
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Nedan följer uppgifter om förvärvade nettotillgångar och goodwill:

De tillgångar och skulder 
som ingick i förvärven är 
följande:

Redovisat 
värde före 
förvärvet

Verkligt 
värde 

justering

Redovisat  
värde redovisat  

i koncernen

Likvida medel 22 – 22

Kundrelationer – 14 14

Balanserade utgifter 1 – 1

Materiella  
anläggningstillgångar 8 – 8

Varulager 137 –5 132

Fordringar 89 – 89

Skulder –96 – –96

Uppskjutna skatteskulder, 
netto –6 –3 –10

Nettotillgångar 155 6 161

Förvärvade  
nettotillgångar 161

Koncerngoodwill 207

Erlagd köpeskilling –368

Avgår likvida medel  
i förvärvade bolag 22

Påverkan på koncernens 
likvida medel –346

Mot bakgrund av att förvärven är immateriella för koncernen som helhet 
visas förvärvade nettotillgångar och goodwill på en aggregerad nivå. 

Den goodwill som uppstått vid förvärven är hänförlig till de synergief-
fekter som förväntas uppstå.

Då de förvärvade verksamheterna integreras i Ahlsells befintliga verk-
samhet omgående efter förvärvstidpunkten kan upplysningar om hur 
mycket de förvärvade bolagen bidragit med till koncernens omsättning 
och resultat inte lämnas. 

Hade samtliga 2017 års förvärv skett första januari hade koncernens 
omsättningen varit cirka 555 MSEK högre och EBITA hade varit cirka 
35 MSEK högre.

Ahlsell anser analysen av de förvärvade nettotillgångarna som prelimi-
när och de verkliga värdena kan därför komma att ändras. 

Föregående års rörelseförvärv

Koncern, MSEK
Bolag Land Förvärvstidpunkt Ägarprocent

Elgross'n i Göteborg AB Sverige 2016-06-08 100%

Prevex AB Sverige 2016-08-01 100%

Värmematerial VVS AB 
(inkråmsförvärv) 

Sverige 2016-12-06 100%

Förvärvspris per segment

Sverige –512

Norge –

Finland –

Danmark –

Övriga –

Summa förvärvspris –512

Nedan följer uppgifter om förvärvade nettotillgångar och goodwill:

De tillgångar och skulder 
som ingick i förvärven är 
följande:

Redovisat 
värde före 
förvärvet

Verkligt 
värde 

justering

Redovisat  
värde redovisat  

i koncernen

Likvida medel 38 – 38

Kundrelationer – 143 143

Varumärke (Prevex) – 70 70

Materiella 
anläggningstillgångar 1 – 1

Varulager 104 –6 98

Fordringar 71 – 71

Skulder –94 – –94

Uppskjutna skatteskulder, 
netto –9 –46 –54

Nettotillgångar 111 161 273

Förvärvade 
nettotillgångar 273

Koncerngoodwill 239

Erlagd köpeskilling –512

Varav ej ännu utbetald 
tilläggsköpeskilling 24

Avgår likvida medel  
i förvärvade bolag 38

Påverkan på koncernens 
likvida medel –451

Mot bakgrund av att förvärven är immateriella för koncernen som helhet 
visas förvärvade nettotillgångar och goodwill på en aggregerad nivå. 

Den totala köpeskillingen för Prevex bestod av en basköpeskilling och 
en villkorad tilläggsköpeskilling. I förvärvsanalysen värderades tilläggs-
köpeskillingen till 23 MSEK. Den villkorade köpeskillingen är beroende av 
resultatutvecklingen i bolaget och beräknad utifrån det mest sannolika 
utfallet. Tilläggsköpeskillingen förfaller till betalning 2020. Beroende på 
hur villkoren uppfylls blir utfallet vid tidpunkten för reglering i intervallet 
0-40 MSEK.

Den goodwill som uppstått vid förvärven är hänförlig till de synergi-
effekter som förväntas uppstå.

Då de förvärvade verksamheterna integreras i Ahlsells befintliga verk-
samhet omgående efter förvärvstidpunkten kan upplysningar om hur 
mycket de förvärvade bolagen bidragit med till koncernens omsättning 
och resultat inte lämnas. 

Hade samtliga 2016 års förvärv skett första januari hade koncernens 
omsättningen varit cirka 370 MSEK högre och EBITA hade varit cirka 
30 MSEK högre.

Förvärvsanalyserna av de förvärv som gjordes under 2016 är nu slut-
liga och inga ändringar har gjorts i förvärvsanalyserna av Elgross’n och 
Prevex utifrån det som tidigare presenterats. Den preliminära förvärvsa-
nalysen av Värmematerial VVS AB har justerats såtillvida att goodwill har 
ökats med 5 MSEK och varulager har minskat med 5 MSEK. 

NOT 37  Jämförelsestörande poster

I syfte att förbättra jämförbarheten mellan åren presenteras EBITA exklu-
sive jämförelsestörande poster i not 2. Med jämförelsestörande poster 
avses sällan förekomande större poster som påverkar EBITA-resultatet. 

Jämförelsestörande poster 2017

Typ av kostnad/intäkt Segment Belopp

Kostnader hänförliga till omstrukturering Finland –11

Summa jämförelsestörande poster –11

Jämförelsestörande poster 2016

Typ av kostnad/intäkt Segment Belopp

Kostnader för börsnotering Centralt –65

Kostnader hänförliga till omstrukturering Norge –7

Summa jämförelsestörande poster –72

NOT 36  – fortsättning
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NOT 38  Upplysningar om närstående 

KONCERN

Ahlsell AB (publ), org. nr 556882-8916, registrerat i Sverige och med säte 
i Stockholm är sedan 28 oktober 2016 noterat på Nasdaq Stockholm. 

Före noteringen på Nasdaq Stockholm har Ahlsellkoncernen faktu-
rerats ”monitoring fee” från CVC Capital Partners Advisory Company 
S.a r.l., vilken för 2016 uppgick till 4 MSEK. För 2017 faktureras ingen 
monitoring fee. 

Information om personalkostnader och ersättningar till ledande be-
fattningshavare samt styrelsearvode framgår av not 3 Personal.

MODERBOLAG

Ahlsell AB (publ) har långfristiga fordringar på andra koncernföretag upp-
gående till 11 791 MSEK (12 845), se not 22. Bolaget har kortfristiga ford-
ringar hos dotterbolag uppgående till 0 MSEK (1). Bolaget har kortfristiga 
skulder till dotterbolag uppgående till 2 MSEK (128). 

Bolaget har en närstående relation med sina dotterföretag, se not 21. 

NOT 39  Viktiga uppskattningar och bedömningar  
för redovisningsändamål

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras på his-
torisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar på framtida 
händelser som anses rimliga under rådande förhållanden.

Viktiga uppskattningar och antaganden för redovisningsändamål
Koncernen gör uppskattningar och antaganden om framtiden. De 
uppskattningar för redovisningsändamål som blir följden av dessa 
kommer, definitionsmässigt, sällan att motsvara det verkliga resultatet. 
De uppskattningar och antaganden som innebär en betydande risk för 
väsentliga justeringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under 
nästkommande räkenskapsår diskuteras nedan.

Kundrelationer
Vid fastställande av värdet på kundrelationer har en rad parametrar 
använts såsom WACC, tillväxtantaganden, avtappning av befintliga 
kunder och diskonteringsränta. Förändringar i dessa parametrar skulle få 
påverkan på kundrelationernas storlek. 

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill och varumärke
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov föreligger 
för goodwill och varumärken, i enlighet med de ovan beskrivna redo-
visningsprinciperna. Återvinningsvärden för kassagenererande enheter 
har fastställs genom beräkning av nyttjandevärde. Återvinningsvärde på 
varumärke har fastställts enligt relief from royalty-metoden. För dessa 
beräkningar måste vissa uppskattningar göras (not 14 och not 16).

För goodwill har koncernen gjort bedömningen att en rimligt möjlig 
förändring i de viktigaste antagandena som används vid beräkning 
av återvinningsvärde för goodwill, exempelvis bruttomarginal och 
diskonteringsränta, inte skulle innebära att det sammanlagda redovisade 
värdet av goodwill hänförligt till respektive geografiskt område överstiger 
goodwillens återvinningsvärde för respektive geografiskt område. 

För varumärke med obestämbar nyttjandetid (varumärkena Ahlsell 
och Prevex) har Koncernen gjort bedömningen att en rimligt möjlig för-
ändring i de viktigaste antagandena som används vid beräkning av åter-
vinningsvärdet, exempelvis framtida försäljningsutveckling, royaltysats 
och diskonteringsränta, inte skulle innebära att det redovisade värdet på 
varumärkena Ahlsell och Prevex överstiger dess återvinningsvärde.

Inkomstskatter
Koncernen är skyldig att betala skatt i respektive land. Omfattande be-
dömningar krävs för att fastställa den sammanlagda skulden för inkomst-
skatter. Det finns många transaktioner och beräkningar där den slutliga 
skatten är osäker vid den tidpunkt då transaktionerna och beräkningarna 
genomförs. Koncernen redovisar en skuld för förväntade skatterevisions-
frågor baserat på bedömningar av huruvida ytterligare skattskyldighet 
kommer att uppstå. I de fall den slutliga skatten för dessa ärenden skiljer 
sig från de belopp som först redovisades, kommer dessa skillnader att 
påverka aktuell skatt och uppskjuten skatt under den period då dessa 
fastställanden görs.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader mellan redovisade 
och skattemässiga värden på tillgångar och skulder samt på underskotts-
avdrag. Det är främst två typer av antaganden och bedömningar som 
påverkar den redovisade uppskjutna skatten. Det handlar om antagan-
den och bedömningar som används för att fastställa redovisat värde på 
tillgångar och skulder samt beträffande framtida skattepliktiga vinster. 
Baserat på antaganden om framtida skattepliktiga vinster redovisades 
per årsskiftet 153 MSEK (162) som uppskjuten skattefordran hänförlig 
till beräknade underskottsavdrag. De redovisade underskottsavdragen 
förutsätter att skatteverket slutligen fastställer de underskott som kon-
cernbolagen yrkat. Väsentliga bedömningar och antaganden görs även 
vad gäller redovisning av avsättningar och eventualförpliktelser hänförliga 
till skatterisker.

NOT 40  Händelser efter balansdagen

Förvärv
I december ingick Ahlsell avtal om att förvärva Proffsmagasinet AB. Efter 
godkännande från Konkurrensverket tillträddes bolaget den 16 januari 
2018. Proffsmagasinet är verksamma inom e-handel i Sverige, Norge och 
Finland. Företaget erbjuder cirka 17 000 artiklar från välkända varumärken 
inom professionella järnvaror så som verktyg, mätinstrument, laserin-
strument och skyddskläder. Bolaget har en årsomsättning på cirka 260 
MSEK. En betydande del av Ahlsells omsättning kommer via e-handel 
och förvärvet förstärker Ahlsells redan starka position. Både för Ahlsell 
och för Proffsmagasinet är tillväxten stark i denna försäljningskanal.

Efter konkurrensverkets godkännande tillträddes i början av februari 
Bekken & Strøm. Bekken & Strøm är en av Norges största återförsäljare 
inom arbetskläder, skyddsutrustning, arbetsskor och profilkläder. Företa-
get har en årsomsättning på 415 MSEK och cirka 160 anställda.

I februari 2018 förvärvades HMK i Västerås AB med en beräknad 
årsomsättning på cirka 16 MSEK och åtta anställda. Bolaget säljer yrkes-
kläder och skyddsutrustning.

Slutgiltig analys och upprättande av förvärvsanalys är ej slutförd. 
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Vår revisionsberättelse har lämnats den 15 mars 2018

KPMG AB

Joakim Thilstedt
Auktoriserad revisor

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att årsredovisningen har upprättats i enlighet med god redovisningssed i Sverige 
och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med de internationella redovisningsstandarder som avses i Europaparlamentets 
och rådets förordning (EG) nr 1606/2002 av den 19 juli 2002 om tillämpning av internationella redovis ningsstandarder. Årsredovis-
ningen respektive koncernredovisningen ger en rättvisande bild av moderbolagets och koncernens ställning och resultat.

Förvaltningsberättelsen för moderbolaget respektive koncernen ger en rättvisande översikt över utvecklingen av moderbola gets 
och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och 
de företag som ingår i koncernen står inför. 

Årsredovisningen och koncernredovisningen har godkänts av styrelsen den 14 mars 2018. Koncernens resultat- och balansräk-
ning och moderbolagets resultat- och balansräkning blir föremål för fastställelse på årsstämman den 3 maj 2018.
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Revisionsberättelse
Till bolagsstämman i Ahlsell AB (publ.), org. nr 556882-8916

Rapport om årsredovisningen  
och koncernredovisningen

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen för Ahlsell AB (publ) för år 2017 med undantag för 
hållbarhetsrapporten på sidorna 12-13 och 17-29. Bolagets årsre-
dovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 12-13, 17-29 
och 37-93 i detta dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning 
per den 31 december 2017 och av dess finansiella resultat och 
kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovis-
ningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och 
ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av koncernens 
finansiella ställning per den 31 december 2017 och av dess finan-
siella resultat och kassaflöde för året enligt International Financial 
Reporting Standards (IFRS), så som de antagits av EU, och 
årsredovisningslagen. Våra uttalanden omfattar inte hållbarhets-
rapporten på sidorna 12-13 och 17-29. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen.

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och 
koncernredovisningen är förenliga med innehållet i den kom-
pletterande rapport som har överlämnats till moderbolagets 
revisionsutskott i enlighet med revisorsförordningens (537/2014) 
artikel 11. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa 
standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt 
god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska 
ansvar enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa 
kunskap och övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i 
revisorsförordningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits det 
granskade bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag 
eller dess kontrollerade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Särskilt betydelsefulla områden
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden 
som enligt vår professionella bedömning var de mest betydel-
sefulla för revisionen av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen för den aktuella perioden. Dessa områden behandlades 
inom ramen för revisionen av, och i vårt ställningstagande till, 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men  
vi gör inga separata uttalanden om dessa områden.

Värdering av goodwill och andra immateriella tillgångar  
i form av kundrelationer och varumärke (koncernredovisning)

Se not 13, 14, 16 och not 39 och redovisningsprinciper på  
sidorna 65-66 i årsredovisningen och koncernredovisningen  
för detaljerade upplysningar och beskrivning av området.

Beskrivning av området
Det redovisade värdet för immateriella anläggningstillgångar 
i form av goodwill, varumärke och kundrelationer uppgår 
i koncernen per den 31 december 2017 till 13 973 MSEK, 
vilket utgör cirka 55 % av balansomslutningen. Immateriella 
tillgångar med en obestämd nyttjandeperiod ska årligen, 
eller vid indikation på värdenedgång, bli föremål för nedskriv-
ningsprövning. Övriga immateriella tillgångar blir föremål 
för nedskrivningsprövning när det föreligger indikation på 
värdenedgång. En nedskrivningsprövning innehåller både 
komplexitet och betydande inslag av bedömningar

Nedskrivningsprövningen ska enligt IFRS genomföras 
enligt en viss teknik där företagsledningen måste göra 
framtidsbedömningar om både interna och externa förut-
sättningar och planer. Exempel på sådana bedömningar är 
framtida kassaflöden och vilken diskonteringsränta som bör 
användas för att beakta att framtida bedömda inbetalningar 
är förenade med risk. 

Hur området har beaktats i revisionen 
Vi har tagit del av och bedömt koncernens nedskrivnings-
prövning för att säkerställa huruvida den är genomförd i 
enlighet med den teknik som föreskrivs i IFRS.

Vidare har vi bedömt rimligheten i framtida kassaflöden 
och den antagna diskonteringsräntan genom att ta del av 
och utvärdera företagsledningens skriftliga dokumentation 
och planer. Vi har även haft genomgångar med företagsled-
ningen samt utvärderat tidigare års bedömningar i förhål-
lande till faktiska utfall.

Vi har involverat våra egna värderingsspecialister i revi-
sionsteamet för att på så sätt säkerställa erfarenhet och 
kompetens inom området, främst vad gäller använd metodik 
och diskonteringsräntor. En viktig del i vårt arbete har även 
varit att utvärdera hur förändringar i antaganden kan påverka 
värderingen genom att vi har tagit del av och bedömt kon-
cernens känslighetsanalys.

Vi har också kontrollerat fullständigheten i upplysningarna 
i årsredovisningen och bedömt om de överensstämmer med 
de antaganden som företagsledningen har tillämpat i sin vär-
dering och att de i allt väsentligt motsvarar de upplysningar 
som ska lämnas enligt IFRS.
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Annan information än årsredovisningen  
och koncernredovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredo-
visningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 
1-11, 14-16, 30-36 och 98-110. Det är styrelsen och verkställande 
direktören som har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredo-
visningen omfattar inte denna information och vi gör inget utta-
lande med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och kon-
cernredovisningen är det vårt ansvar att läsa den information 
som identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen och koncernredo-
visningen. Vid denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi 
i övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om informatio-
nen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende 
denna information, drar slutsatsen att den andra informationen 
innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera 
detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och 
att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad 
gäller koncernredovisningen, enligt IFRS så som de antagits av 
EU. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den 
interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning och koncernredovisning som inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredo-
visningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta 
verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden 
som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att 
använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktö-
ren avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller 
inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrel-
sens ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets 
finansiella rapportering. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad 
av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs 
enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upp-
täcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter 

kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas 
påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:
•  Identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 

i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför gransk-
ningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka 
en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än 
för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegent-
ligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsikt-
liga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

•  skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till 
omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten 
i den interna kontrollen.

•  Utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direk-
törens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplys-
ningar.

•  drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verk-
ställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions-
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera utta-
landet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

•  utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncern-
redovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

•  inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avse-
ende den finansiella informationen för enheterna eller affärsak-
tiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende 
koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning 
och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för 
våra uttalanden.
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Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane-
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har 
följt relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp 
alla relationer och andra förhållanden som rimligen kan påverka 
vårt oberoende, samt i tillämpliga fall tillhörande motåtgärder.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer 
vi vilka av dessa områden som varit de mest betydelsefulla för 
revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen, inklu-
sive de viktigaste bedömda riskerna för väsentliga felaktigheter, 
och som därför utgör de för revisionen särskilt betydelsefulla 
områdena. Vi beskriver dessa områden i revisionsberättelsen 
såvida inte lagar eller andra författningar förhindrar upplysning om 
frågan.

Rapport om andra krav enligt lagar  
och andra författningar

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis-
ningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkstäl-
lande direktörens förvaltning för Ahlsell AB (publ) för år 2017 
samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt för-
slaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är 
försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncernens 
verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbe-
hov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen 
av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fort-
löpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation 
och att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokfö-
ringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angeläg-
enheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Den verkställande direktören ska sköta den löpande förvalt-
ningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat 
vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring 
ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsför-
valtningen ska skötas på ett betryggande sätt. 
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Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed 
vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis 
för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt 
avseende:
•  företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum-

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller

•  på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsre-
dovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, 
är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är fören-
ligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan 
föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med 
aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige 
använder vi professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av för-
valtningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller 
förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka 
tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår pro-
fessionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, 
områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten 
och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse 
för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, 
beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som 
är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för 
vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade 
yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 

 

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade  
hållbarhetsrapporten 
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för hållbarhetsrapporten på sidorna 12-13 och 17-29 och för att 
den är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 
12 Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. 
Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en 
annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört 
med den inriktning och omfattning som en revision enligt Inter-
national Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige 
har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 
uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

KPMG AB, Box 382, 101 27, Stockholm, utsågs till Ahlsell ABs 
revisor av bolagsstämman den 4 maj 2017. KPMG AB eller revi-
sorer verksamma vid KPMG AB har varit bolagets revisor sedan 
2012.

Stockholm den 15 mars 2018
 
KPMG AB 
 
 
 
Joakim Thilstedt 
Auktoriserad revisor
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Ahlsells aktie
Ahlsells unika affärsmodell har över tid skapat stabila kassaflöden och lönsam 
tillväxt till sina ägare, drivet av kontinuerlig affärsutveckling och förvärv. 

Kursutveckling och avkastning 
Ahlsell noterades på Nasdaq Stockholms 
Large-cap lista den 28 oktober 2016 med 
noteringskurs 46 kronor. Under 2017 steg 
kursen på Ahlsells aktie med 1,9% till SEK 
52,80 (steg med 13,0% under 2016). 

Börsvärde  
Ahlsells börsvärde vid årets slut 2017 var 
MSEK 23 037 (22 688), vilket motsvarar 
0,35% av Nasdaq Stockholms hela mark-
nadsvärde. 

Handel 
Ahlsells aktie var den 44:e mest handlade 
under året. Totalt omsattes aktier i Ahlsell 
till ett värde av 20,3 miljarder kronor under 
året på Nasdaq Stockholm, vilket motsva-
rar en genomsnittlig dagsomsättning om 
81 miljoner kronor (71). 

Av Ahlsells totala handel står dock Nas-
daq Stockholm för endast 49,5% (54,0). Av 
denna handel omsattes drygt 42,8% (51,4) 
på den öppna marknaden och resterande 
omsattes utanför den publika marknaden, 
till exempel genom ”over-the-counter tra-
ding” och ”dark pools”.

Totalt sett handlades 28,8% av Ahlsells 
aktier på publika marknader (44,1) och åter-
stående 71,2% (55,9) handlades utanför 
publika marknader. 

Incitamentsprogram
Ahlsell har ett aktiesparprogram och ett 
teckningsoptionsprogram. I november 
2017 återköptes 7 000 000 aktier för ett 
motsvarande värde om 369 MSEK för att 
säkra koncernens långsiktiga aktiesparpro-
gram. Se not 3 för mer information.

Utdelningspolicy och utdelning
Ahlsell ska med utrymme för strategisk 
flexibilitet betala en utdelning som motsva-
rar 40-60% av nettovinsten (resultat efter 
skatt). 

Under 2017 betalades en utdelning 
om  0,35 SEK per aktie ut till aktieägarna. 
Det motsvarar 40% av resultat per aktie 
justerat för den tid under 2016 som Ahlsell 
var noterat under året. Utbetald utdelning 
uppgick till totalt 153 MSEK. 

Styrelsen föreslår årsstämman 2018 en 
utdelning om 1,65 kronor per aktie, vilket 
är i linje med bolagets utdelningspolicy. 
Det motsvarar en utdelningsandel om 50% 
av resultat per aktie. Uppskattningsvis 
kommer totalt 708 MSEK att betalas ut till 
aktieägarna i maj 2018.
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2 984 141

INVESTERINGSARGUMENT 

•  Ledande positioner på marknader 
med attraktiv och strukturell till-
växtdynamik

•  Stordriftsfördelar och ett unikt 
mervärde för kunderna gör att 
Ahlsell kan utmärka sig både ope-
rationellt och lönsamhetsmässigt

•  Bred och fragmenterad kundbas 
med en gynnsam kundmix gente-
mot små-mellanstora kunder 

•  En robust och motståndskraftig 
affärsmodell som genererar ett 
starkt kassaflöde

•  En kapitaleffektiv verksamhet 
med låga investeringsbehov

•  Påtaglig fortsatt tillväxtpotential 
till följd av en stark marknads-
utveckling och organiska 
strategiska initiativ som t.ex. kors-
försäljning och egna märkesvaror

•  Konsekvent och lång historik av 
framgångsrika förvärv samt en 
omfattande aktiv förvärvspipeline 

•  En mycket erfaren organisation 
med en ledningsgrupp som har 
goda meriter och en stark succes-
sionsplanering



Aktien 99Ahlsell Årsredovisning 2017

Ägarstruktur

Innehav
Antal  

Aktieägare
Innehav av kapital 

och röster, %

1 - 500 11 737 0,5

501 - 1 000 1 431 0,3

1 001 - 5 000 1 236 0,7

5 001 - 10 000 201 0,4

10 001 - 15 000 72 0,2

15 001 - 20 000 44 0,2

20 001 - 422 97,7

Totalt 15 143 100,0%

Ägarkategorier 

% av kapital  
och röster

Utlandsboende ägare 68,2%

Finansiella företag 21,5%

Svenska fysiska personer 3,9%

Övriga svenska juridiska personer 2,3%

Ej kategoriserade juridiska personer 2,3%

Socialförsäkringsfonder 0,8%

Svenska staten 0,5%

Intresseorganisationer 0,4%

Övriga finansiella företag 0,1%

Totalt 100% 

Ägarfördelning per land (av kapital och röster)

Ägarfördelning per kategori (av kapital och röster)

Luxemburg
28%

Sverige
32%

Stor
britannien

15%

Övriga
13%

USA
12%

Övriga personer 0%Personer bosatta
i Sverige 4%

Legala 
enheter
i Sverige
28%

Övriga
legala
enheter
68%

 
De femton största ägarna   Antal   

% av kapital  
och röster

1  CVC / Keravel SARL 109 578 323 25,1%

2  Norges Bank 21 111 122 4,8%

3  AMF Försäkring 19 455 956 4,5%

4  JP Chase NA (förvaltarpost) 14 748 060 3,4%

5  Odin Fonder 12 151 000 2,8%

6  Alecta Pensionsförsäkring 11 000 000 2,5%

7  Swedbank Robur fonder 10 032 648 2,3%

8  Handelsbanken Fonder 9 213 260 2,1%

9 Afa försäkring 8 713 744 2,0%

10  Nordea Investment Funds 7 968 359 1,8%

Ahlsell AB 7 000 000 1,6%
11  SEB Investment Management  5 864 711 1,3%

12  Andra AP-fonden 4 816 223 1,1%

13 Lannebo fonder 4 700 000 1,1%

14  Catella Fondförvaltning 4 234 629 1,0%

15 JP Morgan Bank Luxembourg 3 631 806 0,8%

 Övriga 182 082 346 42%

Totalt antal aktier 436 302 187 100%

Ägarstruktur 
Vid årets slut 2017 hade Ahlsell 15 143 aktieägare (14 261). De 
tio största aktieägarna, efter kapital, registrerade direkt eller som 
ägargrupp hos Euroclear Sweden, ägde 53% (70) av kapitalet. 
Svenska investerare ägde vid årets slut 32% av kapitalet och res-
terande ägdes av utländska ägare. 

Kontakt för investerarfrågor 
Karin Larsson
Chef för IR och extern kommunikation
karin.larsson@ahlsell.se
08-685 5924

Aktiedata

ISIN-kod SE0009155005

Nasdaq Stockholm ticker AHLS 

Nyckeltal 2016 2017

Börsvärde vid årets slut, MSEK   22 688     23 037    

Resultat per aktie  
före / efter utspädning, SEK 1,11 / 1,11 3,28 / 3,28

Utdelning per aktie, SEK 0,35 1,65 1) 

Utdelning i % av resultat  
före utspädning 40% 50%

Direktavkastning, %  0,7% 3,1%

Operativt kassaflöde per aktie, SEK  4,6     4,6    

Eget kapital per aktie, SEK 18,5  20,6    

Börskurs vid årets slut, SEK 52,0 52,8

Högsta börskurs under året,  
stängningskurs, SEK   56,0    61,8

Lägsta börskurs under året,  
stängningskurs, SEK 51,0 50,0

Genomsnittlig börskurs,  
stängningskurs, SEK 52,5 55,9

Antal stamaktier vid årets utgång  436 302 187     436 302 187    

- varav aktier som innehas av Ahlsell 0 7 000 000
Genomsnittligt antal aktier  
efter utspädning vid årets utgång  308 409 000     435 428 000    

Aktiens kvotvärde, SEK  0,28 0,28

P/E-tal  46,8    16,1

1) Styrelsens förslag till årsstämman.
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Styrelse

Kenneth Bengtsson Peter Törnquist Johan Nilsson Magdalena Gerger Satu Huber Gustaf Martin-Löf Charlotta Sund Terje Venold Søren Vestergaard- 
Poulsen

Position / sedan Styrelseordförande / 2012 Styrelseledamot / 2012
Vice ordförande / 2015

Styrelseledamot / 2015
VD och koncernchef 
Ahlsell AB / 2015

Styrelseledamot / 2016 Styrelseledamot / 2016 Styrelseledamot / 2012 Styrelseledamot / 2017 Styrelseledamot / 2014 Styrelseledamot / 2012

Nationalitet / född Svensk / 1961 Svensk / 1953 Svensk / 1960 Svensk / 1964 Finsk / 1958 Svensk / 1977 Svensk / 1963 Norsk / 1950 Dansk / 1969

Utbildning Ekonomi på gymnasial 
nivå. Flertalet utbildningar 
inom ICA-koncernen.

Civilekonom från Han-
delshögskolan i Stock-
holm samt en MBA från 
IMD i Schweiz.

Civilekonom från Lunds 
universitet och civilingen-
jör från Lunds Tekniska 
Högskola.

Civilekonom och MBA 
från Handelshögskolan 
i Stockholm - inkl. MBA 
utbytesprogram med 
McGill University i Mon-
treal. 

Magisterexamen i eko-
nomi från Svenska  
handelshögskolan  
i Helsingfors.

BA (Hons) International 
Business Studies, finans,  
från European Business 
School London.

Civilingenjör från Linkö-
pings Tekniska Högskola.

Civilekonom från Han-
delshögskolan BI.

Masterexamen och  
kandidatexamen i eko-
nomi från Handelshög-
skolan i Köpenhamn.

Andra  
uppdrag

 Styrelseordförande i 
– Clas Ohlsson 
– Systembolaget 
– Ersta sjukhus  
– World Childhood Foun-
dation.

 Styrelseledamot i 
– Synsam 
– Herenco.   

 Styrelseordförande i 
– Synsam 
– ÅR Packaging
– Shd Green Energy 
– Virtual Stores AB.  

 Vice styrelseord förande i 
– Paroc Group. 

–  VD System bolaget.

 Styrelseledamot i 
– Investor AB 
– Svensk Handel.

 VD Ömsesidiga Arbets-
pensionsförsäkrings- 
bolaget Elo. 

 Styrelseledamot i 
– YIT
–  Arbetspensionsförsäk-

rarna TELA
–  Närings livets forsk-

ningsinstitut (ETLA)
–  Näringslivets delega-

tion (EVA) 
– Finans Finland (FA)

Suppleant i  
–  Pensionsskyddscen-

tralens (ETK)

 Managing director CVC 
Capital Partners och Vice 
VD för CVC Capital Part-
ners svenska filial. 

 Styrelseledamot i 
– Synsam 
– Etraveli 

Tillträder som VD för Tek-
niska Verken i Linköping i 
maj 2018. 

(Charlotta har därför 
meddelat att hon avböjer 
omval inför årsstämman 
2018.)

 Styrelseledamot i Spor-
veien AS.

 Ordförande i förvaltnings-
styrelsen och valbered-
ningen i Norsk Hydro. 

 Ledamot i förvaltnings-
styrelsen i Statoil. 

 Managing Partner CVC 
Capital Partners.

 Exekutiv styrelse-
ledamot i CVC Capital 
Partners.

 Vice styrelseord-
förande i Post Invest 
Europe.

 Styrelseledamot i 
– ÅR Packaging
– CVC Capital Partners
– Douglas Group
– News Capital.

Tidigare  
uppdrag

 Koncernchef och olika 
befattningar inom 
ICA-koncernen under 
mer än 30 år.

 Olika befattningar på CVC 
Capital Partner i Norden. 
Bl. a. VD och styrelseord-
förande. 

 Managing Director, 
Nordic region och Euro-
pean Industrial sectors 
Lehman Brothers. 

 Senior Partner, Executive 
Committee member och 
head of Europe Bain & 
Company.  

Vidare har Peter haft 
styrelsepositoner hos 
DT Group, Post Danmark 
och Matas A/S.

 VD Ahlsell Sverige sedan 
2008.  

Sälj- och marknads
ansvarig på Sanitec.

 VD IFÖ Sanitär och IDO.

 Styrelseledamot i IKEA 
(Ingka Holding BV), 
Husqvarna AB och 
Svenska Spel.  

Vice President Global 
Fresh Dairy och Nordic 
Marketing & Innovation, 
Arla Foods. 

 Managementkonsult 
Futoria AB. 

 Divisionschef Nescafe
 Marknadsdirektör UK & 
Ireland på ICI Paints. 

 Vice VD Elo Mutual  
Insurance Company. 

VD på Pensions bolaget 
LokalTapiola.  

VD Finansbranschens 
Centralförbund.

 Olika positioner på 
Statskontoret, Merita 
Bank samt Citibank i  
Helsingfors och London. 

 Styrelseledamot i Finn-
air, Metso och Boliden.

Styrelseledamot och 
medlem av revisions-
utskottet i Paroc Group. 

Olika seniora roller på 
PWC Transaction Service. 

 Olika befattningar inom 
Ericsson-koncernen 
under drygt 25 år såsom 
Senior Vice President, 
medlem av koncern-
ledningen och chef för 
kundgruppen Industry & 
Society, Vice President, 
medlem av globala 
ledningsgruppen och 
chef för Regionen Norra 
Europa och Centralasien, 
samt Vice President och 
chef för Multimedia & 
Systems Integration inom 
marknadsenheten Nor-
den och Baltikum.

 Koncernchef och VD Vei-
dekke.  

Medlem i valberedning-
arna i 
– Storebrand 
– Borregaard 

Styrelseordförande i 
Handelshögskolan BI och 
Norweigan Association 
for Share Promotion. 

 Medlem av NHO – Con-
federation of Norweigan 
Enterprize representant-
skap.

 Vice ordförande i DT 
Group. 

 Styrelseordförande 
i Matas Group. 

 Vice ordförande  
i Danske Commodities 
och Douglas Group.

 Styrelseledamot  
i Paroc Group, BPost, 
Post Danmark.

Oberoende 
mot Ahlsell  och 
dess ledning

Ja Ja Nej, VD och koncernchef 
Ahlsell AB

Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Oberoende 
mot huvudägare

Ja Nej Ja Ja Ja Nej Ja Ja Nej

Innehav inkl.  
när ståendes

312 940 aktier 20 000 aktier 1 581 127 aktier och
202 429 optioner

4 000 aktier 14 000 aktier – – 89 702 aktier –

Styrelsenärvaro 14/14 14/14 14/14 12/14 13/14 14/14 14/14 14/14 13/14

Närvaro vid 
årsstämma

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Närvaro i ersätt-
ningsutskottet

3/3 
Ordförande

3/3 – 3/3 – – – – –

Närvaro i revi-
sionsutskottet

– 7/7 
Ordförande 

– – 6/7 7/7 – – –
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Kenneth Bengtsson Peter Törnquist Johan Nilsson Magdalena Gerger Satu Huber Gustaf Martin-Löf Charlotta Sund Terje Venold Søren Vestergaard- 
Poulsen

Position / sedan Styrelseordförande / 2012 Styrelseledamot / 2012
Vice ordförande / 2015

Styrelseledamot / 2015
VD och koncernchef 
Ahlsell AB / 2015

Styrelseledamot / 2016 Styrelseledamot / 2016 Styrelseledamot / 2012 Styrelseledamot / 2017 Styrelseledamot / 2014 Styrelseledamot / 2012

Nationalitet / född Svensk / 1961 Svensk / 1953 Svensk / 1960 Svensk / 1964 Finsk / 1958 Svensk / 1977 Svensk / 1963 Norsk / 1950 Dansk / 1969

Utbildning Ekonomi på gymnasial 
nivå. Flertalet utbildningar 
inom ICA-koncernen.

Civilekonom från Han-
delshögskolan i Stock-
holm samt en MBA från 
IMD i Schweiz.

Civilekonom från Lunds 
universitet och civilingen-
jör från Lunds Tekniska 
Högskola.

Civilekonom och MBA 
från Handelshögskolan 
i Stockholm - inkl. MBA 
utbytesprogram med 
McGill University i Mon-
treal. 

Magisterexamen i eko-
nomi från Svenska  
handelshögskolan  
i Helsingfors.

BA (Hons) International 
Business Studies, finans,  
från European Business 
School London.

Civilingenjör från Linkö-
pings Tekniska Högskola.

Civilekonom från Han-
delshögskolan BI.

Masterexamen och  
kandidatexamen i eko-
nomi från Handelshög-
skolan i Köpenhamn.

Andra  
uppdrag

 Styrelseordförande i 
– Clas Ohlsson 
– Systembolaget 
– Ersta sjukhus  
– World Childhood Foun-
dation.

 Styrelseledamot i 
– Synsam 
– Herenco.   

 Styrelseordförande i 
– Synsam 
– ÅR Packaging
– Shd Green Energy 
– Virtual Stores AB.  

 Vice styrelseord förande i 
– Paroc Group. 

–  VD System bolaget.

 Styrelseledamot i 
– Investor AB 
– Svensk Handel.

 VD Ömsesidiga Arbets-
pensionsförsäkrings- 
bolaget Elo. 

 Styrelseledamot i 
– YIT
–  Arbetspensionsförsäk-

rarna TELA
–  Närings livets forsk-

ningsinstitut (ETLA)
–  Näringslivets delega-

tion (EVA) 
– Finans Finland (FA)

Suppleant i  
–  Pensionsskyddscen-

tralens (ETK)

 Managing director CVC 
Capital Partners och Vice 
VD för CVC Capital Part-
ners svenska filial. 

 Styrelseledamot i 
– Synsam 
– Etraveli 

Tillträder som VD för Tek-
niska Verken i Linköping i 
maj 2018. 

(Charlotta har därför 
meddelat att hon avböjer 
omval inför årsstämman 
2018.)

 Styrelseledamot i Spor-
veien AS.

 Ordförande i förvaltnings-
styrelsen och valbered-
ningen i Norsk Hydro. 

 Ledamot i förvaltnings-
styrelsen i Statoil. 

 Managing Partner CVC 
Capital Partners.

 Exekutiv styrelse-
ledamot i CVC Capital 
Partners.

 Vice styrelseord-
förande i Post Invest 
Europe.

 Styrelseledamot i 
– ÅR Packaging
– CVC Capital Partners
– Douglas Group
– News Capital.

Tidigare  
uppdrag

 Koncernchef och olika 
befattningar inom 
ICA-koncernen under 
mer än 30 år.

 Olika befattningar på CVC 
Capital Partner i Norden. 
Bl. a. VD och styrelseord-
förande. 

 Managing Director, 
Nordic region och Euro-
pean Industrial sectors 
Lehman Brothers. 

 Senior Partner, Executive 
Committee member och 
head of Europe Bain & 
Company.  

Vidare har Peter haft 
styrelsepositoner hos 
DT Group, Post Danmark 
och Matas A/S.

 VD Ahlsell Sverige sedan 
2008.  

Sälj- och marknads
ansvarig på Sanitec.

 VD IFÖ Sanitär och IDO.

 Styrelseledamot i IKEA 
(Ingka Holding BV), 
Husqvarna AB och 
Svenska Spel.  

Vice President Global 
Fresh Dairy och Nordic 
Marketing & Innovation, 
Arla Foods. 

 Managementkonsult 
Futoria AB. 

 Divisionschef Nescafe
 Marknadsdirektör UK & 
Ireland på ICI Paints. 

 Vice VD Elo Mutual  
Insurance Company. 

VD på Pensions bolaget 
LokalTapiola.  

VD Finansbranschens 
Centralförbund.

 Olika positioner på 
Statskontoret, Merita 
Bank samt Citibank i  
Helsingfors och London. 

 Styrelseledamot i Finn-
air, Metso och Boliden.

Styrelseledamot och 
medlem av revisions-
utskottet i Paroc Group. 

Olika seniora roller på 
PWC Transaction Service. 

 Olika befattningar inom 
Ericsson-koncernen 
under drygt 25 år såsom 
Senior Vice President, 
medlem av koncern-
ledningen och chef för 
kundgruppen Industry & 
Society, Vice President, 
medlem av globala 
ledningsgruppen och 
chef för Regionen Norra 
Europa och Centralasien, 
samt Vice President och 
chef för Multimedia & 
Systems Integration inom 
marknadsenheten Nor-
den och Baltikum.

 Koncernchef och VD Vei-
dekke.  

Medlem i valberedning-
arna i 
– Storebrand 
– Borregaard 

Styrelseordförande i 
Handelshögskolan BI och 
Norweigan Association 
for Share Promotion. 

 Medlem av NHO – Con-
federation of Norweigan 
Enterprize representant-
skap.

 Vice ordförande i DT 
Group. 

 Styrelseordförande 
i Matas Group. 

 Vice ordförande  
i Danske Commodities 
och Douglas Group.

 Styrelseledamot  
i Paroc Group, BPost, 
Post Danmark.

Oberoende 
mot Ahlsell  och 
dess ledning

Ja Ja Nej, VD och koncernchef 
Ahlsell AB

Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Oberoende 
mot huvudägare

Ja Nej Ja Ja Ja Nej Ja Ja Nej

Innehav inkl.  
när ståendes

312 940 aktier 20 000 aktier 1 581 127 aktier och
202 429 optioner

4 000 aktier 14 000 aktier – – 89 702 aktier –

Styrelsenärvaro 14/14 14/14 14/14 12/14 13/14 14/14 14/14 14/14 13/14

Närvaro vid 
årsstämma

Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja Ja

Närvaro i ersätt-
ningsutskottet

3/3 
Ordförande

3/3 – 3/3 – – – – –

Närvaro i revi-
sionsutskottet

– 7/7 
Ordförande 

– – 6/7 7/7 – – –

Glenn Edlund

Styrelseledamot och 
arbetstagarrepresentant  
i Ahlsell AB sedan 2012.
Glenn Edlund, född 1954, är en specialise-
rad yrkesutbildad rörmontör och har även 
genomgått flertalet säljkurser inom ramen 
för sin anställning, samt genomgått TCOs 
styrelseutbildning för arbetstagarrepre-
sentanter.
  Glenn är ordförande i Verkställande  
Utskottet, Fackliga gruppen på central nivå, 
och äger 700 Ahlsell-aktier.
 Suppleant för Glenn är Szilvia 
Nemes-Andersson. 

Maria Herbertsson

Styrelseledamot och  
arbetstagarrepresentant  
i Ahlsell AB sedan 2012. 
Maria Herbertsson, född 1979,  har 
genomgått LOs utbildning FAFS , Fackligt 
arbete i företagsstyrelser, och flera kurser 
via deras utbildningssystem, bland annat 
Arbetsrätt, samt Handels utbildningspaket 
för förtroende valda.
  Maria arbetar vid Ahlsell Sveriges  
centrallager i Hallsberg och äger 500 Ahl-
sell-aktier.
 Suppleant för Maria är Rebecca Zgavec. 

Anders Nilsson

Styrelseledamot och  
arbetstagarrepresentant i  
Ahlsell AB sedan 2012.  
Anders Nilsson, född 1966,  är en speciali-
serad bygg säljare, yrkes utbildad elektriker 
och har även genomgått flertalet säljutbild-
ningar inom ramen för sin anställning. 
 Anders är ordförande i Unionen 
Göteborg samt ordförande i Unionens 
förhandlings delegation Handel & Visita.  
Han äger 500 Ahlsell-aktier. 
 Suppleant för Anders är Jeanette le 
Claire.
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Koncernledning

Johan Nilsson Kennet Göransson

Erik Andersson Anna Friberg Björklund

Johan Nilsson 
VD och koncernchef Ahlsell AB 
Styrelseledamot

Kennet Göransson 
Ekonomidirektör 

Erik Andersson 
Chef affärsstöd

Anna Friberg Björklund 
HR-direktör

Rune Flengsrud 
Landschef Norge

Magnus Nordstrand 
Inköpsdirektör

Mika Salokangas 
Landschef Finland

Claes Seldeby 
Landschef Sverige

Nuvarande 
position sedan 
/ Anställd på 
Ahlsell sedan 

2015 / 2008 2014 / 2014 2015 / 1989 2016 / 2016 2015 / 2015 2011 / 2011 2006 / 2006 2016 / 2016 Nuvarande 
position sedan 
/ Anställd på 
Ahlsell sedan

Nationalitet / 
född

Svensk / 1960 Svensk / 1963 Svensk / 1968 Svensk / 1964 Norsk / 1960 Svensk / 1965 Finsk / 1962 Svensk / 1969 Nationalitet / 
född

Utbildning Civilekonom från Lunds  
universitet och civilingenjör  
från Lunds Tekniska Högskola.

Civilekonom från  
Linköpings universitet.

Ekonom från Linköpings  
universitet.

Kandidatexamen i personal-  
och arbetslivsfrågor från  
Stockholms universitet.

Ingenjör från Gjøvik  
Tekniska Högskola.

Civilekonom från  
Lunds Universitet.

Magisterexamen i ekonomi från 
Helsingfors handels högskola.

Civilekonom från  
Lunds universitet.

Utbildning

Andra  
uppdrag

– – – – – –  Styrelseordförande i 
– Örum 
– Elektrotekniska handelsförbun-
det I Finland.

 Styrelsemedlem i 
– VVS-Tekniska handelsförbund
– LVI-Numero.

 Styrelseledamot i 
-  RGF Service och VVS- 
Informations Data i Stockholm

-  Sveriges Elgrossisters  
Serviceaktiebolag.

Andra  
uppdrag

Tidigare  
uppdrag

VD Ahlsell Sverige sedan 2008.  

Sälj- och marknadsansvarig på 
Sanitec.

 VD IFÖ Sanitär och IDO.

 Ekonomidirektör på 
– Indutrade 
– Addtech
–  Bergman & Beving
samt övriga seniora befattningar 
på Bergman & Beving. 

 Olika seniora befattningar inom  
Ahlsell Sverige. Bland annat  
ekonomichef under många år.

 Human Resources Director  
på Svenska Spel.  

Projektledare på SEB samt 
ledande befattningar inom 
Pengar i Sverige.

 VD och Senior Vice President 
Norden och Baltikum för  
Schneider Electric.

 Flertalet positioner inom  
Schneider Electric Norge.

 Ledande positioner på  
Birgma International  och ICA.

 Ledande positioner på  
Saab-Auto, Cederroth   
och Wihuri.

 Koncernchef och vd för 
FM Mattsson Mora Group. 

 VD Schneider Electric Sverige.

 Styrelseordförande i Damixa.

Tidigare  
uppdrag

Innehav
inkl när stående

1 581 127 aktier och
202 429 optioner

237 317 aktier och  
151 821 optioner

407 007 aktier och  
101 214 optioner 

37 286 aktier och  
38 461 optioner 

152 845 aktier och  
121 457 optioner 

1 030 540 aktier och  
101 214 optioner 

893 712 aktier och  
121 457 optioner 

196 447 aktier och  
101 214 optioner 

Innehav
inkl när stående
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Rune Flengsrud Magnus Nordstrand

Mika Salokangas Claes Seldeby

Johan Nilsson 
VD och koncernchef Ahlsell AB 
Styrelseledamot

Kennet Göransson 
Ekonomidirektör 

Erik Andersson 
Chef affärsstöd

Anna Friberg Björklund 
HR-direktör

Rune Flengsrud 
Landschef Norge

Magnus Nordstrand 
Inköpsdirektör

Mika Salokangas 
Landschef Finland

Claes Seldeby 
Landschef Sverige

Nuvarande 
position sedan 
/ Anställd på 
Ahlsell sedan 

2015 / 2008 2014 / 2014 2015 / 1989 2016 / 2016 2015 / 2015 2011 / 2011 2006 / 2006 2016 / 2016 Nuvarande 
position sedan 
/ Anställd på 
Ahlsell sedan

Nationalitet / 
född

Svensk / 1960 Svensk / 1963 Svensk / 1968 Svensk / 1964 Norsk / 1960 Svensk / 1965 Finsk / 1962 Svensk / 1969 Nationalitet / 
född

Utbildning Civilekonom från Lunds  
universitet och civilingenjör  
från Lunds Tekniska Högskola.

Civilekonom från  
Linköpings universitet.

Ekonom från Linköpings  
universitet.

Kandidatexamen i personal-  
och arbetslivsfrågor från  
Stockholms universitet.

Ingenjör från Gjøvik  
Tekniska Högskola.

Civilekonom från  
Lunds Universitet.

Magisterexamen i ekonomi från 
Helsingfors handels högskola.

Civilekonom från  
Lunds universitet.

Utbildning

Andra  
uppdrag

– – – – – –  Styrelseordförande i 
– Örum 
– Elektrotekniska handelsförbun-
det I Finland.

 Styrelsemedlem i 
– VVS-Tekniska handelsförbund
– LVI-Numero.

 Styrelseledamot i 
-  RGF Service och VVS- 
Informations Data i Stockholm

-  Sveriges Elgrossisters  
Serviceaktiebolag.

Andra  
uppdrag

Tidigare  
uppdrag

VD Ahlsell Sverige sedan 2008.  

Sälj- och marknadsansvarig på 
Sanitec.

 VD IFÖ Sanitär och IDO.

 Ekonomidirektör på 
– Indutrade 
– Addtech
–  Bergman & Beving
samt övriga seniora befattningar 
på Bergman & Beving. 

 Olika seniora befattningar inom  
Ahlsell Sverige. Bland annat  
ekonomichef under många år.

 Human Resources Director  
på Svenska Spel.  

Projektledare på SEB samt 
ledande befattningar inom 
Pengar i Sverige.

 VD och Senior Vice President 
Norden och Baltikum för  
Schneider Electric.

 Flertalet positioner inom  
Schneider Electric Norge.

 Ledande positioner på  
Birgma International  och ICA.

 Ledande positioner på  
Saab-Auto, Cederroth   
och Wihuri.

 Koncernchef och vd för 
FM Mattsson Mora Group. 

 VD Schneider Electric Sverige.

 Styrelseordförande i Damixa.

Tidigare  
uppdrag

Innehav
inkl när stående

1 581 127 aktier och
202 429 optioner

237 317 aktier och  
151 821 optioner

407 007 aktier och  
101 214 optioner 

37 286 aktier och  
38 461 optioner 

152 845 aktier och  
121 457 optioner 

1 030 540 aktier och  
101 214 optioner 

893 712 aktier och  
121 457 optioner 

196 447 aktier och  
101 214 optioner 

Innehav
inkl när stående

Karolina Hagberg Chinell

Karolina Hagberg Chinell har utsetts till ny Inköpsdirektör på Ahlsell AB. Hon kommer att ingå i koncernledningen och tillträder positio-
nen senast den 15 juni 2018.
 Karolina kommer närmast från en roll som Affärsområdesdirektör för Inköp och Kategori på COOP Sverige AB. Hon har sedan  
tidigare en gedigen erfarenhet från olika roller inom inköp och kategori, marknad och försäljning; bl. a. som försäljningsdirektör på 
Barilla, samt Kategorichef och flera andra roller inom ICA.
 I rollen som Inköpsdirektör kommer Karolina att leda arbetet med att fortsatt utveckla kategori- och inköpsarbetet i koncernen,  
därtill ingår också ansvaret för hållbarhetsfrågor, vilka är en central del i Ahlsells strategiska plan.
 Sedan tidigare har Magnus Nordstrand, nuvarande Inköpsdirektör på Ahlsell AB, aviserat att han på grund av familjeskäl kommer  
att lämna sin position.
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Väsentliga aspekter
Sidhänvisning och/ 
eller kommentar

GRI-index

GRI Standards
Sidhänvisning och/ 
eller kommentar 

102-1 Organisationens namn 64

102-2
Verksamhet, märken,  
produkter och tjänster 8-9 och 23

102-3 Huvudkontorets lokalisering 64

102-4
Länder där verksamheten 
bedrivs 3 och 29

102-5 Ägarstruktur och bolagsform 44

102-6
Marknader där organisationen 
bedriver verksamhet 10-11 och 30-36

102-7 Organisationens storlek 2-3

102-8

Information om medarbetare 
och andra som arbetar för 
organisationen 24 och 26

102-9 Leverantörskedja 19-23

102-10

Väsentliga förändringar  
gällande organisation och 
leverantörskedja 29 och 39

102-11 Försiktighetsprincipen 19, 22 och 42-43

102-12
Externa initiativ om hållbarhet 
som organisationen stödjer 18-19

102-13 Medlemskap i organisationer 22

102-14
Uttalande från ledande 
beslutsfattare 6-7

102-16
Värderingar, principer och 
etiska riktlinjer 19, 25 och 27

102-18 Bolags styrning 44-49

102-40 Lista över intressentgrupper 18-19

102-41 Kollektivavtal 24

102-42
Identifiering och urval av  
intressenter 18

102-43
Förhållningssätt till
intressentengagemang 18

102-44 Viktiga frågor som har lyfts 18

102-45
Enheter som ingår i
koncernredovisning

Hela koncernen omfattas  
om inget annat anges.

102-46

Process för att definiera 
redovisningens innehåll och 
avgränsning 29

102-47 Lista över väsentliga frågor 19

102-48
Förändringar av information
lämnad i tidigare redovisning 29

102-49
Förändringar i redovisningen
avseende väsentliga frågor 29

102-50 Redovisningsperiod
1 januari 2017 - 31 december 
2017

102-51
Datum för publicering av 
senaste redovisningen 30 mars 2016

102-52 Redovisningscykel Kalenderår

102-53
Kontaktperson för frågor om 
redovisningen karin.larsson@ahlsell.se

102-54
Rapportering i enlighet med
GRIs Standarder Ja

102-55 GRI-Index 104

102-56 Externt bestyrkande 29

103-1

Förklaring av väsentliga 
aspekter och dess  
avgränsningar 19

205-2

Kommunikation och utbild-
ning i policyer avseende
antikorruption 19 och 22

205-3
Korruptionsincidenter och 
vidtagna åtgärder 22

Energianvändning

302-1
Energianvändning inom  
organisationen 12

302-4
Hur organisationen ska 
minska sin energianvändning 28

Utsläpp

305-1
Direkta utsläpp av  
växthusgaser 28

305-x
Utsläpp av ton koldioxid  
per intjänad miljon 28

Avfall

306-x Materialåtervinningsgrad 28

Leverantörers miljö
påverkan

308-1

Andel nya leverantörer  
som utvärderats baserat  
på miljöfaktorer 22

308-2

Negativ miljöpåverkan  
i leverantörskedjan och  
vidtagna åtgärder 20-21 och 28

Säkerhet och hälsa  
på arbetsplatsen

403-2

Omfattning och typ av arbets-
relaterade skador, olyckor 
samt sjukfrånvaro 24

Kompetensutveckling

404-3

% av de anställda som  
återkommande genomför 
medarbetarsamtal 26

Barnarbete

408-1

Verksamheter och leveran-
törer med signifikant risk  
för barnarbete 22

Tvångsarbete

409-1

Verksamheter och leveran-
törer med signifikant risk  
för tvångsarbete 22

Kundernas hälsa och 
säkerhet

416-1

Bedömning av hälso- och 
säkerhetsinverkan från pro-
dukt- och servicekategorier 20-23, 25 and 28
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Ordlista

Aktiva kunder Kunder som återkommande handlar  
hos Ahlsell. 

Aktiva leverantörer Leverantörer från vilka Ahlsell köper varor  
för minst 150 000 SEK per år. 

B2B Förkortning från engelskans "Business  
to business", vilket innebär affärer mellan 
företag. 

BNP Förkortning av bruttonationalprodukt. 

CRMsystem Kundhanteringssystem. Förkortning  
från engelskans "Customer Relationship 
Management". 

EDI Förkortning av "Electronic Data Interchange", 
vilket är en elektronisk kommunikationsmetod 
för automatisk överföring av orderdata. 

EMV Förkortning av egna märkesvaror. 

ERP Förkortning av engelskans "Enterprise 
Resource Planning", vilket innebär ett affärs-
system som sträcker sig över flera funktioner, 
såsom inköp, planering, försäljning med mera. 

FN Förkortning av Förenta Nationerna.

GDS GDS ("Gör-det-själv") är motsvarigheten 
till engelskans DIY (Do-it-yourself). Avser 
produkter som används när privatpersoner 
renoverar på egen hand. 

GRI Förkortning av engelskans "Global Reporting 
Initiative".

Huvudmarknader För Ahlsell avses marknaderna Sverige, 
Norge och Finland. 

Korsförsäljning Innebär att samma kund köper produkter  
från olika produktsegment.  

KPI Förkortning från engelskans  
"Key-Performance-Indicator",  
vilket innebär nyckeltal. 

Multisegmentköpare För att vara en multisegmentköpare måste 
kunden vara aktiv och köpa minst 5% av sina 
inköp från sitt näst största produktsegment. 

OEM Förkortning av engelskans "Original  
Equipment Manufacturer", vilket är det  
företag som tillverkar produkten. 

Omnikanal Ahlsell erbjuder sina kunder att handla via 
flera försäljningskanaler, vilket kan kallas 
omnikanal. Ibland omnämns det även som  
multikanal. 

Onestopshop För Ahlsell innebär begreppet att kunderna 
hittar allt de behöver hos oss. En distributör 
som alltid finns nära och tillhandahåller det 
kunden söker. 

Onsitelösning En försäljningslösning som omfattar,  
men inte begränsas till varuautomater,  
tillfälliga försäljningsplatser hos kund  
och obemannade butiker. 

Popupstore En temporär butik, byggd med hjälp av  
containrar, på en attraktiv plats som kan 
komma att ändras. 

PSU Förkortning av personlig skyddsutrustning. 

RFID Förkortning från engelskans "Radio-frequency 
identification". 

RTM Förkortning för rullande tolv månader. 

ROT Förkortning för reparation, ombyggnad  
och tillbyggnad. 

Runners Stödpersoner som hjälper våra kunder att 
göra vardagen enklare genom att hantera 
kring- och efterarbete. Som t.ex. att packa 
upp varor med mera. 

SEK och MSEK Svenska kronor och miljoner svenska kronor.

SKUs Förkortning av engelskans "Stock-Keeping 
Units", vilket avser lagerförda artiklar i Ahlsells 
centrallager i Hallsberg, Gardemoen eller 
Hyvinkää. 

SMEkunder Förkortning av små- till medelstora  
företagskunder. 

The Code Namnet på det interaktiva spel som används 
för utbildning av Ahlsells Uppförandekod. 

VVS Förkortning av värme, ventilation och sanitet.
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Definitioner av nyckeltal
Nyckeltal Beskrivning Motivering för användande

Organisk tillväxt 
Omsättningstillväxt exklusive skillnaden i antalet  
arbetade dagar, valutakursfluktuationer och förvärv. 

Detta nyckeltal används av ledningen vid analys av under-
liggande omsättningstillväxt driven av förändringar i volym, pris 
och produktmix, för jämförbara enheter mellan olika perioder.

EBIT-marginal % Rörelseresultat (EBIT) som % av nettoomsättning. Detta nyckeltal används för att följa upp värdeskapande.

EBITA
Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar på  
immateriella anläggningstillgångar.

EBITA ger en helhetsbild av vinst genererad av den löpande 
verksamheten.

EBITA-marginal, % EBITA i % av total nettoomsättning.

Ahlsell anser att EBITA-marginalen är ett användbart nyckeltal 
tillsammans med omsättningstillväxt och rörelsekapital för att 
följa upp värdeskapande.

Justerad EBITA EBITA exklusive jämförelsestörande poster.

Justerad EBITA rensas för poster som påverkar jämförbarheten 
och Ahlsell anser därför att det är ett användbart nyckeltal för att 
visa resultatet från den löpande verksamheten.

Justerad EBITA marginal  %
EBITA exklusive jämförelsestörande poster i %  
av nettoomsättning.

Justerad EBITA-marginal rensas för poster som påverkar jäm-
förbarheten och Ahlsell anser därför att det är ett användbart 
nyckeltal för att visa resultatet från den löpande verksamheten

EBITDA 
Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar på  
immateriella och materiella anläggningstillgångar.

EBITDA tillsammans med EBITA ger en helhetsbild av  
vinstgenerering i den löpande verksamheten. 

Justerad EBITDA EBITDA exklusive jämförelsestörande poster

Justerad EBITDA rensas för poster som påverkar jämför-
barheten och Ahlsell anser därför att det är ett användbart  
nyckeltal för att visa resultat från den löpande verksamheten.

Operativt kassaflöde

Kassaflöde som baserar sig på rörelsen exklusive  
finansiella transaktioner, skatter och förvärv samt  
avyttringar av verksamheter. 

Det operativa kassaflödet används av ledningen för att  
följa kassaflödet som den löpande verksamheten genererar. 

Operativt kassaflöde / 
EBITDA Operativt kassaflöde i relation till EBITDA.

Kassagenerering används av ledningen för att förstå hur  
effektivt bundet rörelsekapital används.

Genomsnittligt  
rörelsekapital

Genomsnittligt rörelsekapital, beräknat som genomsnittet 
av ingående balans, utgående balans samt kvartalen  
däremellan.

Detta mått visar hur mycket rörelsekapital som är bundet i verk-
samheten i genomsnitt och kan sättas i relation till omsättningen 
för att förstå hur effektivt bundet rörelsekapital används

Rörelsekapital

Varulager, kundfordringar och övriga rörelsefordringar 
minskat med leverantörsskulder och andra kortfristiga 
skulder (exklusive ränta). Måttet är ett genomsnitt för  
respektive period baserat på kvartalsdata. 

Detta mått visar hur mycket rörelsekapital som är bundet  
i verksamheten och kan sättas i relation till omsättningen för  
att förstå hur effektivt bundet rörelsekapital används.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter skatt för perioden i % av genomsnittligt  
eget kapital.

Visar från ett aktieägarperspektiv avkastningen som genereras 
på det kapital som ägarna har investerat i Bolaget. 

Operativt kapital

Materiella anläggningstillgångar, goodwill och övriga 
immateriella anläggningstillgångar, uppskjuten skatte-
fordran och rörelsekapital minskat med uppskjuten  
skatteskuld, avsättningar (lång- och kortfristiga) samt 
övriga långfristiga skulder. Måttet är ett genomsnitt för 
respektive period baserat på kvartalsdata.

Detta nyckeltal mäter kapital bundet i verksamheten,  
nklusive immateriella anläggningstillgångar. 

Operativt kapital  
(exklusive immateriella 
anläggningstillgångar)

Operativt kapital minskat med goodwill och övriga 
 immateriella anläggningstillgångar, samt tillhörande 
uppskjuten skatt. Måttet är ett genomsnitt för respektive 
period baserat på kvartalsdata.

Detta nyckeltal mäter kapital bundet i verksamheten  
exklusive immateriella tillgångar. 

Genomsnittligt  
operativt kapital

Genomsnittligt operativt kapital, beräknat som genom-
snittet av ingående balans, utgående balans samt  
kvartalen däremellan.

Detta nyckeltal mäter det genomsnittligt operativa kapitalet bun-
det i verksamheten, inklusive immateriella anläggningstillgångar.

Genomsnittligt operativt 
kapital (exklusive immateri-
ella anläggningstillgångar)

Genomsnittligt operativt kapital (exklusive immateriella 
anläggningstillgångar) beräknat som genomsnittet av ingå-
ende balans, utgående balans samt kvartalen däremellan.

Detta nyckeltal är det centrala nyckeltalet för mätning av  
genomsnittligt operativt kapital bundet i verksamheten.

Avkastning på  
operativt kapital Rörelseresultat i % av genomsnittligt operativt kapital.

Detta nyckeltal mäter avkastningen på kapital bundet  
i verksamheten, inklusive immateriella anläggningstillgångar.

Avkastning på  
rörelsekapital EBITA i % av genomsnittligt rörelsekapital

Detta nyckeltal mäter avkastningen på rörelsekapital bundet 
i verksamheten. 

Avkastning på operativt 
kapital exklusive immateri-
ella anläggningstillgångar

EBITA i % av genomsnittligt operativt kapital (exklusive 
immateriella anläggningstillgångar).

Detta nyckeltal visar hur mycket operativt kapital som finns  
bundet i verksamheten och resultatet kan sättas i relation till 
detta att förstå hur effektivt bundet operativt kapital används. 

Nettoskuld inklusive  
aktieägarlån

Räntebärande lång- och kortfristiga skulder med avdrag  
för räntebärande anläggnings- och omsättningstillgångar.

Nettoskuld är ett mått för att visa koncernens totala  
skuldsättning. 

Extern nettoskuld Nettoskuld exklusive aktieägarlån.
Ahlsell anser att extern nettoskuld är ett användbart nyckeltal  
för mätning av koncernens sammanlagda externa skuldsättning. 

Skuldsättningsgrad Nettoskuld i relation till eget kapital.
Ahlsell anser att nyckeltalet visar finansiell risk och är användbart 
för ledningen för övervakning av koncernens skuldsättning.

Extern nettoskuld/Justerad 
EBITDA Extern nettoskuld i förhållande till Justerad EBITDA

Detta mått hjälper till att visa finansiell risk och är ett  
användbart mått för ledningen vid övervakningen av nivån  
på koncernens skuldsättning.

Antal anställda vid  
periodens utgång

Antal personer som erhållit lön, omräknat till heltid,  
under periodens sista månad.

Ger ledningen information om antalet fulltidsanställda  
i koncernen. 

Soliditet Eget kapital i % av totala tillgångar. 

Soliditet är ett finansiellt nyckeltal som ger ledningen  
information om hur stor andel av tillgångarna som är  
finansierade med eget kapital.
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Nyckeltal
MSEK om inget annat anges 2017 2016 2015

Försäljningsmått

Nettoomsättning 27 484 24 606 22 586

Tillväxt, % 12% 9% 4%

Organisk tillväxt, % 9% 7% 3%

Resultatmått

Rörelseresultat (EBIT) 2 043 1 719 1 505

EBITA 2 394 2 058 1 837

Justerad EBITA 2 405 2 131 1 878

EBITDA 2 562 2 215 1 990

Justerad EBITDA 2 573 2 287 2 025

Marginalmått

EBIT-marginal, % 7,4% 7,0% 6,7%

EBITA-marginal, % 8,7% 8,4% 8,1%

Justerad EBITA-marginal, % 8,8% 8,7% 8,3%

Kassaflödesmått

Periodens kassaflöde 86 -1 155 604

Operativt kassaflöde 1 991 2 000 1 838

Operativt kassaflöde/EBITDA, % 78% 90% 92%

Kapitalstruktur

Kassa 1 295 1 209 2 360

Nettoskuld inklusive aktieägarlån 6 742 7 486 14 242

Extern nettoskuld 6 742 7 486 7 854

Extern nettoskuld / Justerad EBITDA 2,6 3,3 3,9

Skuldsättningsgrad, ggr 0,7 0,9 20,0

Rörelsekapital (genomsnittligt) 2 429 2 189 2 155

Rörelsekapital vid periodens utgång 2 483 2 042 1 799

Operativt kapital (genomsnittligt) 15 890 15 529 15 738

Operativt kapital exkl. immateriella anl.tillgångar (genomsnittligt) 3 277 3 058 3 222

Soliditet % 36% 34% 3%

Avkastning

Avkastning på operativt kapital, % 13% 11% 10%

Avkastning på operativt kapital (exkl. immateriella anläggningstillgångar), % 73% 67% 57%

Avkastning på eget kapital, % 17% 15% 10%

Avkastning på rörelsekapital, % 99% 94% 85%

Aktien 1)

Antal utestående aktier vid periodens utgång (tusental) 436 302 436 302 317 522

Antal utestående aktier, netto efter återköp, (tusental) 429 302 436 302 317 522

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier netto efter återköp, före utspädning (tusental) 435 415 308 409 280 606

Vägt genomsnittligt antal utestående stamaktier netto efter återköp, efter utspädning (tusental) 435 428 308 409 280 606

Eget kapital per aktie, SEK  20,6 18,5 –

Resultat per aktie för utspädning, SEK 3,28 1,11 0,21

Resultat per aktie efter utspädning, SEK 3,28 1,11 0,21

Utdelning per aktie, SEK 1,65 0,35 –

Operativt kassaflöde per aktie, SEK 4,6 4,6 –

Övrigt

Antal anställda vid periodens utgång 5 471 5 090 4 820

Medelantal anställda 5 106 4 791 4 632

1) Historiskt har antal aktier korrigerats så att antal aktier efter utspädning motsvarar antal aktier efter split. 
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Brygga alternativa nyckeltal

2017

Organisk tillväxt

% Koncern Sverige Norge Finland Danmark Övriga

Tillväxt, % 12% 14% 9% 5% 5% 14%

Förvärv, % –3% –4% 0% 0% 0% 0%

Valuta, % –1% 0% –1% –2% –2% –4%

Skillnad i antal arbetsdagar, % 1% 1% 1% 1% 0% 0%

Organisk tillväxt, % 9% 11% 8% 4% 4% 10%

EBITA / Justerad EBITA

MSEK Koncern Sverige Norge Finland Danmark Övriga Centralt

EBIT 2 043 1 962 128 74 36 12 –170

Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar 351 251 50 44 6 0 1

Resultat (EBITA), MSEK 2 394 2 213 177 117 42 12 –169

Jämförelsestörande poster 1) 11 – – 11 – – –

Justerad EBITA, MSEK 2 405 2 213 177 129 42 12 169

EBITA-marginal/Justerad EBITA-marginal

% Koncern Sverige Norge Finland Danmark Övriga

EBIT-marginal, % 7,4% 10,8% 2,4% 2,3% 9,5% 2,6%

Av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar, % 1,3% 1,4% 0,9% 1,4% 1,6% 0,0%

Resultat (EBITA)marginal, % 8,7% 12,2% 3,3% 3,7% 11,1% 2,6%

Jämförelsestörande poster 1), % 0,0% – – 0,4% – –

Justerad EBITAmarginal, % 8,8% 12,2% 3,3% 4,0% 11,1% 2,6%

1) Se vidare not 37.

Organisk tillväxt, EBITA, Justerad EBITA, EBITA-marginal och justerad EBITA-marginal är  
så kallade alternativa nyckeltal för vilka detaljerade beräkningar återfinns nedan. De alternativa 
nyckeltalen används av ledningen för att följa upp verksamheten. 
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Flerårsöversikt

2017 2016 2015 2014 2013 2012 1) 2011 2) 2010 2) 2009 2) 2008 2) 2007 2) 2006 3) 2005 3) 2004 3) 2003 3) 2002 3) 2001 3) 2000 3)

Nettoomsättning, 
MSEK 27 484 24 606 22 586 21 779 20 435 20 639 20 434 19 256 18 985 21 979 21 474 18 958 16 245 11 119 9 883 10 069 8 589 7 411

Bruttoresultat 7 423 6 690 6 209 5 993 5 633 5 410 5 305 4 923 4 731 5 418 5 139 4 647 3 944 2 714 2 282 2 251 1 862 1 604

EBITDA 4) 2 562 2 215 1 990 1 893 1 900 1 736 1 734 1 352 1 201 1 406 1 341 1 438 1 059 676 537 487 490 469

Resultat (EBITA) 5) 2 394 2 058 1 837 1 757 1 782 1 619 1 626 1 250 1 087 1 285 1 222 1 329 966 594 453 398 364 401

EBITA-marginal, % 8,7 8,4 8,1 8,1 8,7 7,8 8,0 6,5 5,7 5,8 5,7 7,0 5,9 5,3 4,6 4,0 4,2 5,4

EBIT 2 043 1 719 1 505 1 428 1 467 1 295 1 295 871 740 907 790 1 307 952 441 311 222 243 279

Jämförelse-
störande poster –11 –72 –41 –7 –15 – – – –102 –187 – – – – – – – –

Justerad EBITA 2 405 2 131 1 878 1 764 1 796 1 619 1 626 1 250 1 189 1 472 1 222 1 329 966 594 453 398 364 401

Justerad  
EBITA-marginal, % 8,8 8,7 8,3 8,1 8,8 7,8 8,0 6,5 6,3 6,7 5,7 7,0 5,9 5,3 4,6 4,0 4,2 5,4

Av- och ned-
skrivningar av 
immateriella 
tillgångar –351 –340 –332 –329 –315 –323 –331 –379 –347 –378 –432 –22 –13 –154 –143 –176 –121 –122

Av- och ned-
skrivningar av 
materiella tillgångar –168 –156 –153 –136 –118 –117 –108 –102 –114 –122 –119 –109 –93 –82 –83 –89 –126 –68

Operativt  
kassaflöde 1 991 2 000 1 838 1 708 2 122 1 584 1 247 1 296 1 657 1 669 1 229 1 203 – – – – – –

Operativt  
kassaflöde/  
EBITDA, % 78 90 92 90 112 91 72 96 138 119 92 84 – – – – – –

Medelantal 
anställda 5 106 4 791 4 632 4 586 4 256 4 368 4 301 4 206 4 341 4 897 4 726 4 460 3 978 3 145 2 944 3 057 2 446 2 070

1)  siffror avser konsolidering av Nybrojarl New 1 AB (556715-7812) koncernen, siffror för 2012 återfinns i Nybrojarl New 1 ABs  
separata finansiell rapport för 2013.

2)  siffror avser konsolidering av Ahlsell AB (publ)/Nybrojarl New 2 AB (556715-7820) koncernen. Åren 2007-2009 ingick Lettland  
i verksamhet under avveckling. siffrorna för Lettland har exkluderats i tabellen ovan. 

3)  siffror avser konsolidering av Ahlsell Holding AB (556578-4732) koncernen. 2006 och 2005 enligt IFRS och 2000-2004  
enligt Redovisningsrådets rekommendationer. 2006 och 2005 enligt separat finansiell rapport.

4)  EBITDA = Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar på immateriella- och materiella tillgångar.
5)  EBITA = Rörelseresultat exklusive av- och nedskrivningar på immateriella tillgångar.

Flerårsöversikten nedan är framtagen i syfte att visa hur den underliggande verksamheten utvecklats över tid.  
Då koncernen bytt ägare under tidsperioden har koncernen haft olika moderbolag under åren nedan.  
Under vissa år har det funnits moderbolag på en högre nivå i vilka det har funnits administrativa kostnader  
vilka då inte inkluderas i tabellen nedan.
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Kalendarium Adresser

Produktion: Ahlsell AB  
i samarbete med Oxenstierna & Partners
Grafisk form: Lena Ryman
Tryck: Poligrafijas grupa Mukusala Ltd. 
Bildrättigheter: Ahlsell

Viktiga datum

Datum Händelse / rapport 

27 april Q1, Kvartalsrapport jan-mar

3 maj 
Sista dag för handel med Ahlsell-
aktien inklusive rätt till utdelning 

3 maj Årsstämma 2018

7 maj Avstämningsdag för utdelning

11 maj Utbetalningsdag för utdelning

19 juli Q2, Kvartalsrapport apr-jun

4 september Kapitalmarknadsdag

26 oktober Q3, Kvartalsrapport jul-sep

25 januari 2019 Q4, Bokslutskommuniké 2018

ÅRSSTÄMMA 2018
Ahlsells årsstämma äger rum torsdagen den 3 maj 2018  
klockan 16:00 på Vasateatern, Vasagatan 19, i Stockholm.  

Kallelse till årsstämman sker via annons i Post- och Inrikes 
Tidningar samt genom att kallelsen hålls tillgänglig på bolagets 
webbplats. Att kallelse skett kommer också att annonseras i 
Svenska Dagbladet. 

Handlingar som ska läggas fram på årsstämman hålls  
tillgängliga på bolagets webbplats under minst tre veckor  
närmast före stämman. 

Rätt att delta i stämman har aktieägare som är införd i den av 
Euroclear Sweden AB förda aktieboken torsdagen den 26 april 
2018 samt till bolaget på föreskrivet sätt anmäler sin avsikt att 
delta i stämman. 

Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste, för  
att få delta i stämman, tillfälligt inregistrera aktierna i eget 
namn hos Euroclear Sweden AB. Aktieägare måste underrätta 
förvaltaren härom i god tid före den 26 april 2018. 

Huvudkontor
Ahlsell AB (publ)
Postadress: Ahlsell AB
SE-117 98 Stockholm
Besöksadress: Rosterigränd 12, Stockholm 
Telefon: +46 8 685 70 00 
Fax: +46 8 685 70 96 
www.ahlsell.com

Sverige
Ahlsell Sverige AB 
Postadress: Ahlsell Sverige AB
SE-117 98 Stockholm
Besöksadress: Rosterigränd 12, Stockholm  
Tel: + 46 8 685 70 00 
Fax: +46 8 685 70 96
www.ahlsell.se

Norge
Ahlsell Norge AS
Postadress: Ahlsell AS
Postboks 184, NO-4065 Stavanger
Besöksadress: Brobekkveien 80A, Oslo
Tel: +47 51 81 85 00 
Fax: +47 51 81 86 00
www.ahlsell.no

Finland 
Ahlsell Oy
Postadress: Ahlsell Oy
FI-05620 Hyvinkää
Besöksadress: Kallionopontie 1, Hyvinkää
Tel: +358 20 584 5000 
Fax: +358 20 584 5101
www.ahlsell.fi

Danmark 
Ahlsell ApS 
Postadress: Ahlsell ApS
Abildager 24, DK-2605 Brøndby
Tel: +45 43 44 42 99
www.ahlsell.dk

Estland 
AS FEB 
Postadress: AS FEB
Forelli 4, Tallinn 106 21
Tel: +372 654 85 00 
Fax: +372 654 85 01
www.feb.ee

Ryssland
JSC "Ahlsell" 
Postadress: Sankt Petersburg
190000, Box 7001, AO Ahlsell
Tel: +7 812 325 2424
Fax: +7 812 325 2407
www.ahlsell.ru
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